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Σπάνιες Εκδόσεις 

 
ΘΣ102_ρ ____ Περιγραφή ιερά του αγίου και Θεοβαδίστου όρους Σινά : Περιέχουσα, εν πρώτοις μεν 
την Ακολουθίαν της Αγίας Ενδόξου μεγαλομάρτυρος Χριστονύμφης, Παρθένου, και Πανσόφου 
Αικατερίνης εντελέστερον, Επομένως δε διηγουμένη συντόμως και περιληπτικώς τα του Θεοβαδίστου 
τούτου Όρους Σινά, … την ακολουθίαν των οσίων, και Θεοφόρων πατέρων ημών,των εν Σινά και Ραϊθώ 
αναιρεθέντων Αββάδων. Τυπωθείσα νυν τρίτον τη Προτροπη κι δαπάνη του Πανοσιωτάτου εν 
Ιερομονάχοις, κα εις Πελοπόννησον Πρωτοσυγκέλλου Σιναΐτου ~~~ Γερασίμου το εκ Φιλιππουπόλεως 
~~~ Ενετίησιν, Παρὰ Νικολάω Γλυκεί τω εξ Ιωαννίνων…, 1773, μικρό 4ο, σ. [4 από 8!]+182+ 1 φ. λ. Το 

φύλλο πριν την πρώτη σελίδα  είναι σχεδόν εξ ολοκλήρου σκισμένο. [Παπαδόπουλος Α, ἀρ.4776.00] 
Ταλαιπωρημένο, κάποια φύλλα με σημάδια υγρασίας, λείπει η ράχη και το πίσω καπάκι. Στην τελευταία 
σελίδα του κειμένου και στις λευκές σελίδες που ακολουθούν μεγάλος αριθμός χειρόγραφων σημειώσεων 
κυρίως με οικογενειακά γεγονότα προηγούμενων κτητόρων, όπως συμβαίνει συχνά. [Επίσης Κατάλογος 
Σινά, Κεφάλαιο Σπάνια] €500 

 
ΘΣαγ2_ρ Αγάπιος ο Κρης, μοναχός [Λάνδος] Νέος Παράδεισος ήτοι λόγοι διάφοροι και βίοι αγίων εκ 
του Μεταφραστού Συμεώνος, εις την κοινήν ημετέραν διάλεκτον μεταγλωττισθέντες μεν παρά Αγαπίου 
μοναχού του Κρητός, νεωστί δε τυπωθέντες εις κοινήν των Ορθοδόξων ωφέλειαν.. [Ενετίησιν, τυπ. Ν. 
Γλυκή, 1780 ή 1790], 8ο, σ. η´+544. Χωρίς τη σελίδα τίτλου, επιδιορθωμένα τα δύο πρώτα φύλλα, μικρή 
απώλεια στη κάτω γωνία του πρώτου φύλλου. Μεταγενέστερη βιβλιοδεσία με δερμάτινη ράχη. [Από τη 
βιβλιογραφία του Ηλιού (Παπαδόπουλος Α, ἀρ.3370.00, Παπαδόπουλος Α, ἀρ.3373.00, Παπαδόπουλος 
Α, ἀρ.3375.00) ανατυπώσεις με αυτό τον αριθμό σελίδων υπάρχουν το 1760, 1780 και 1790. Το αντίτυπο 
εδώ με τα ίδια στοιχεία όπως και το αντίτυπο του Ωνασείου που είναι η έκδοση του Γλυκή το 1780] 



[Επίσης Κεφάλαιο Σπάνια] €300 
ΘΣαγ3_ρ Αγάπιος, ιερομόναχος - Νικόδημος, μοναχός [Ο Αγιορείτης] Πηδάλιον της νοητής νηός της 
μίας Αγίας Καθολικής και Αποστολικής των Ορθοδόξων Εκκλησίας : ήτοι άπαντες οι Ιεροί και θείοι 
κανόνες των Αγίων και πανευφήμων Αποστόλων, των αγίων Οικουμενικών Συνοδών, των τοπικών και 
των κατά μέρος θείων Πατέρων, Ελληνιστί μεν χάριν αξιοπιστίας, εκτιθέμενοι, δια δε της καθ' ημάς 
κοινοτέρας διαλέκτου, πρός κατάληψιν των απλουστέρων ερμηνευόνενοι, παρά Αγάπιου ιερομόναχου και 
Νικόδημου Μοναχού… 4η έκδοση. Εν Αθήναις, τυπ. Βλαστού Χ. Βαρβαρρήγου, 1886, 4ο, φ.4+σ. 648+1 
λιφογραφία εκτός κειμένου. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1886.182] Δεμένο χωρίς σχεδόν όλη τη ράχη. [Επίσης 
Κεφάλαιο Σπάνια] €150 

 
ΘΛανθ_ρ [Ανθολόγιον] Ανθολόγιον περιέχον τας εν τω Μηνολογίω Ακολουθίας των Δεσποτικών και 
Θεομητορικών εορτών και των εορταζομένων Αγίων και τινάς των εν τω Τριωδίω …. Νεωστί εκδοθέν 
μετά της προσηκούσης επιμελούς διορθώσεως και διατάξεως. Εν Βενετία, εκ της Ελληνικής Τυπογραφίας 
του Φοίνικος, 1845, 4ο, σ. 576+102 (από 104! Λείπει το τελευταίο φύλλο του δεύτερου έργου 
“Ακολουθίαι αναστάσιμοι της οκτωήχου"]. Δίστηλο. Χωρίς τη σελίδα τίτλου. [ΒΕΦΗ, ἀρ. *1845.13: 
Σύμφωνα με την βιβλιογραφία του Ηλιού υπάρχουν πέντε εκδόσεις του ανθολογίου σε αυτή τη μορφή 
μεταξύ 1845 και 1849 όλες τυπωμένες στη Βενετία από το Φοίνικα ή τον Γλυκύ (με τις ίδιες 
τυπογραφικές πλάκες;) αλλά μόνο αυτή του 1845 αναφέρεται ως “δίστηλη”, όπως και το παρόν αντίτυπο. 
Όλες οι εκδόσεις φαίνονται να είναι αρκετά σπάνιες!] Νεότερη βιβλιοδεσία με δερμάτινη διακοσμημένη 
ράχη. [Επίσης Κατάλογος Σπάνια] €500 

 
ΤΞΑΓΤαρ6_ρ Αρσένιος, ιερομόναχος και Καλλούδης ο Κρης Προσκυνητάριον των ιερών τόπων όπου 



ευρίσκονται εις την Αγίαν πόλιν Ιερουσαλήμ εκδοθέν παρά Αρσενίου Ιερομονάχου και Ιεροκήρυκος 
Καλλούδη του Κρητός.  Ἐνετίησι : Παρά Νικολάω τω Γλυκεί, 1679, μικρό 8ο, σ. 199. 2η έκδοση. Χωρίς 
τη σ. Τίτλου, το φύλλο με σ. 113-114 και τα φύλλα χωρίς αρίθμηση. Λείπει μέρος από το πρώτο φύλλο 
(σ. 1-2) και η κάτω δεξιά γωνία από τα τελευταία 6 φύλλα με μικρή απώλεια κειμένου. Με 15 
ξυλογραφίες εκ των οποίων 3 ολοσέλιδες. Νεώτερη βιβλιοδεσία (19ος) με δερμάτινη ράχη.  [Πηγές: 
Παπαδόπουλος Α, ἀρ.2996.00, 
https://books.google.gr/books?id=xHVoAAAAcAAJ&printsec=frontcover&hl=el#v=onepage&q&f=false, 
http://dinter.de/buch/προσκυνητάριον-τῶν-ἱερών-τόπων-ὁπο/] [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €450 

 
ΘΣβα6_ρ Βαρθολομαίος Κουτλουμουσιανός, Ίμβριος Ωρολόγιον το Μέγα : Περιέχον άπασαν την 
ανήκουσαν αυτώ Ακολουθίαν, κατά την τάξιν της Ανατολικής του Χριστού Εκκλησίας, και εξαιρέτως 
των υποκειμένων αυτή ευαγών Μοναστηρίων, / Διορθωθέν και εις τρία μέρη διαιρεθέν υπό 
Βαρθολομαίου Κουτλουμουσιανού του Ιμβρίου υφ΄ ου περιεγράφη σαφέστερον και περιστατικώτερον η 
ιστορία πολλών του Μηνολογίου εορτών. Έκδοσις νεωτέρα, επιμελέστερον και ακριβέστερον 
εκτελεσθείσα υπό των αυταδέλφων Ιωάννου και Σπυρίδωνος Βελούδων. Εν Βενετία, εκ της Ελληνικής 
Τυπογραφίας του Αγίου Γεωργίου, 1850, 8ο, σ. ιδ´+[2]+538. Λείπει ένα φύλλο (σ. 409-410) και λίγα 
φύλλα τσαλακωμένα. Με ξυλογραφίες, κάποιες ολοσέλιδες. Σημάδια οξείδωσης στο κείμενο. Λυμένο το 
ράψιμο σε πολλά σημεία. Δερμάτινη βιβλιοδεσία της εποχής, αποκομμένα τα καπάκια. €140 

 
ΘΣβα7_ρ Βαρθολομαίος Κουτλουμουσιανός, Ίμβριος Ωρολόγιον το Μέγα : Περιέχον άπασαν την 
ανήκουσαν αυτώ Ακολουθίαν, κατά την τάξιν της Ανατολικής του Χριστού Εκκλησίας, υπό μεν 
Βαρθολομαίου Κουτλουμουσιανού το πρώτον διορθωθέν, το δεύτερον δε κατά το 1869 και ήδη το τρίτον 
υπό της Κεντρικής Επιτροπής αναθεωρηθέν και επαυξηθέν. Εκδίδοται δαπάνη Γεωργίου Σεϊτανίδου. Εν 
Κωνσταντινουπόλει, βιβλιοπωλείον Γεωργίου Σεϊτανίδου,1877, 8ο, σ. [8]+532. Περγαμηνώα βιβλιοδεσία 



της εποχής με βυζαντινά κεφαλάρια, εγχάρακτα γεωμετρικά σχήματα στα καπάκια, μέτριες φθορές στη 
περγαμηνή. Μικρή τρύπα στα πρώτα φύλλα. Σκισίματα, χωρίς απώλεια κειμένου σε αρκετά φύλλα. 
Ξυλογραφίες εντός κειμένου. Κτητορικό σημείωμα στο πρώτο ελεύθερο φύλλο. [Επίσης Κατάλογος 
Εκδόσεις Κωνσταντινούπολης] €220  

 
ΘΛβο3_ρ Βογιατζής Ιερώνυμος Ιεροτελεστικόν τεύχος ηρμηνευμένον υπό Ιερωνύμου Βογιατζή. 
Πάτραι, Βιβλιοπωλείον “Ο Κάδμος”, τυπ. Χριστοδούλου, 1871, 8ο, σ. 230+[2]. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. 
*1871.295] Ραμμένο σε σπάγγους χωρίς εμφανή ράχη, επικολλημένο οθωμανικό χειρόγραφο στα 
καπάκια (φθαρμένο). [Επίσης Κατάλογος Σπάνια] €170 

 
ΘΣδα5_ρ Δαμασκηνός Στουδίτης Θησαυρός Δαμασκηνού του Υποδιακόνου και Στουδίτου του 
Θεσσαλονικέως μετά προσθήκης εν τω τέλει ετέρων Επτά Λόγων ψυχωφελεστάτων και της Εξηγήσεως 
του Πάτερ Ημών. Νεωστί μετατυπωθείς, και επιμελώς διορθωθεὶς εις ψυχικήν των Ορθοδόξων ωφέλειαν. 
Εν Βενετίᾳ, εκ της Ελληνικής Τυπογραφίας του Φοίνικος, 1858, μικρό 4ο (22χ19 εκ.), σ. 439+[1]. 
Βιβλιοδεσία της εποχής, ταλαιπωρημένη, σημάδι υγρασίας στα πρώτα φύλλα. €140

 
ΘΣιω2_ρ Ιωάννης ο Χρυσόστομος – Παχώμιος, μοναχός, ο εν τω Αγίω Όρει Μαργαρίται ήτοι λόγοι 



διάφοροι του εν αγίοις πατρός ημών Ιωάννου του Χρυσοστόμου αρχιεπισκόπου Κωνσταντινουπόλεως 
και ετέρων αγίων πατέρων μεταφρασθέντες εις απλήν γλώσσαν προς κοινήν των ορθοδόξων χριστιανών 
ωφέλειαν. Εν Βενετία, εκ της Ελληνικής Τυπογραφίας του Φοίνικος, 1858, σ. 301+[1]. Βιβλιοδεσία της 
εποχής με δέρμα στη ράχη, αποκομμένο από το πάνω καπάκι το κάτω μος. Με μία ξυλογραφία. €220 

 
ΤΕΚΔΚΩ102_ρ [Καινή Διαθήκη] Η Καινή Διαθήκη του Κυρίου και Σωτήρος ημών Ιησού Χριστού 
παραφρασθείσα εκ του αρχέτυπου. Κονσταντινοπολε, Νde στύπα-σκρόνε τὲ Α. Χ. Βοjαdσιάνιτ, 1879, 
8ο,, σ. 8 χ.α.+724. Δίγλωσση έκδοση στα ελληνικά και αλβανικά (γραμμένα με ελληνικούς χαρακτήρες). 
[Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €150 
ΘΚΓκι5_ρ Κινγκ Ιωνάς Διάφορα Ιωνά Κινγ συγγραφέντα κατά διαφόρους καιρούς και τόπους. Εν 
Αθήναις, εκ του τυπογραφείου της Λακωνίας, 1859, 8ο, σ. 843. [Γκίνης-Μέξας, ἀρ. *7829] Δεμένο με 
δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. [Επίσης Κατάλογοι Αθήνα, Σπάνια] €200 
ΘΣμα8_ρ Μαυροκορδάτος Στ. Δημήτριος Θρησκευτικαί μελέται προς μόρφωσιν χριστιανικών αρετών 
ήτοι ομιλίαι περί πάσης σχεδόν περιστάσεως και περιπετείας του ανθρωπίνου γένους συντεταγμέναι κατά 
τας Θείας και Ιεράς Γραφάς. Κατ' εκλογήν μετάφρασις εκ της ΚΕ' εκδόσεως του γερμανικού 
πρωτοτύπου. Έκδοσις 2α.  Οι τόμοι Α´ Β´, Γ´, Δ´, Ε´. Εν Αθήναις, 1865-1871, 8ο (~17χ12 εκ.), σ. 
502+479+485+484+493. 5 τόμοι με βιβλιοδεσία της εποχής με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €220 
Θμογ4_ρ [Μογίλας Πέτρος] Ορθόδοξος ομολογία της καθολικής και αποστολικής Εκκλησίας της 
Ανατολικής. Εν Μόσχα, εν τη τυπογραφία της Αγιωτάτης Συνόδου, αωλθ΄ ἔτει. Μόσχα, 1839, 8ο, σ. 164. 
[Ἠλιού, ἀρ. *1839.145] Βιβλιοδεσία της εποχής  με δερμάτινη ράχη. [Επίσης Κεφάλαιο Σπάνια] €180 

 
ΘΣνε6_ρ Νεόφυτος (Καυσοκαλυβίτης) Ανατροπή της θρησκείας των Εβραίων Και των εθίμων αυτών : 
Μετ' αποδείξεων εκ της ιεράς και θείας Γραφής Παλαιάς τε και Νέας. Εν η προσετέθησαν περί το τέλος 
εκ των παρά του Παύλου Μεδίκων γραφέντων τα εκλεκτότερα / Συντεθείσα εις την Μολδαβικήν 
διάλεκτον υπό Νεοφύτου μοναχού του εξ Εβραίων. 3η έκδοση. Μεταφρασθείσα δε υπό Ιωάννου 



Γεωργίου, και τυπωθείσα δι' εξόδων του κυρίου Γ. Κ. Γ. Εν Ναυπλίω, εκ της Τυπογραφίας Κωσταντίνου 
Τόμπρα Κυδωνιέως, και Κωνσταντίνου Ιωαννίδου Σμυρναίου, 1834, μικρό 8ο (~16Χ10 εκ.), σ. 
[5]-226+[2]. Χωρίς τη σ. τίτλου, το έργο αρχίζει από το προοίμιο. Δεμένο μαζί του ίδιου: Πόνημα 
Χρυσούν / Σαμουήλ Ραββί του Ιουδαίου, Εξελέγχον την των Ιουδαίων πλάνην. Πρώτον μεν εκ της 
Αραβικής εις την Λατινίδα μεταφρασθέν' Νυν δε εκ της Λατινίδος εις την κοινήν των Ελλήνων 
Διάλεκτον. Εκδοθέν το πρώτον Λατινιστί και Ελληνηστί δι' εξόδων του Κυρίου Νικολάου Σκούρτου. 
Εκδίδοται νυν το τέταρτον ως επίμετρον εις το του Νεοφύτου πόνημα, επιγραφόμενον Ανατροπή της 
θρησκείας των Εβραίων. Δαπάνη των τυπογράφων. Εν Ναυπλίω, εκ της Τυπογραφίας Κωσταντίνου 
Τόμπρα Κυδωνιέως, και Κωνσταντίνου Ιωαννίδου Σμυρναίου, 1835, μικρό 8ο (~16Χ10 εκ.), σ. ζ´+82 
(ΑΠΟ 90). [Ἠλιού, ἀρ. *1834.6] Κατοπινή βιβλιοδεσία 19ου αι., με δερμάτινη ράχη. Δύο εκδόσεις 
Ναυπλίου. €400 

 
ΘΣνι7_ρ Νικηφόρος Θεοτόκης Αρχιεπίσκοπος Αστραχανίου και Σταυρουπόλεως Κυριακοδρόμιον, 
ήτοι Ερμηνεία και μετ' αυτήν ηθική ομιλία εις τα κατά πάσαν Κυριακήν εν ταις αγίαις των ορθοδόξων 
χριστιανών εκκλησίαις αναγινωσκόμενον Ευαγγέλιον.  Τόμοι 1ος+2ος. Εν Αθήναις, τυπ. Καστριώτου, 
1885, 4ο, σ. 220+2 χ.α.+246+2χ.α. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1885.590 και 591] Χωρίς τον πίνακα που 
αναφέρεται στου Ηλιού-Πολέμη. Βιβλιοδεσία της εποχής χωρίς τη δερμάτινη ράχη. €200 

 
ΘΣνικ2 Νικολαΐδης-Λεβαδεύς Ι. Πνεύμα της θρησκείας, είτε συγκριτική ιστορία του χριστιανισμού. 
Δοκίμιον. Εκδοθέν δαπάνη Α΄)Του μακαριωτάτου, αξιοπρεπεστάτου και πανσεβάστου πατριάρχου 
Αντιοχείας Κυρίου Ιεροθέου, της ευσεβείας και των χριστιανικών αρετών απαραμίλλου ζηλωτού. Β΄)Των 
φιλογενεστάτων Κυρίων Ι. Αντωνιάδου εξ Αλεξανδρείας και Γ. Ζαρίφη εκ Κωνσταντινουπόλεως, ανδρών 
αμφοτέρων αγαθοεργών και γενναιοφρόνων επ'ωφελεία του τε Ελληνισμού και της ορθοδόξου 
Ανατολικής Εκκλησίας, προς ους και ευγνωμόνως υπό του συγγραφέως ανατίθεται. Εν Αθήναις, τυπ. 
Ιωαν. Αγγελοπούλου, 1869, 8ο, σ. στ΄+(7)-538. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. 
[Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1869.444] €120 



ΤΠΑΡΚοι5_ρ [Οικονόμος Κωνσταντίνος, ο εξ Οικονόμων] (επιμ.) Κτιτορικόν ή Προσκυνητήριον της 
ιεράς και βασιλικής μονής του Μεγάλου Σπηλαίου. Εξεδόθη επιδιορθωθέν ψήφω και σπουδή του ιερού 
Μοναστηρίου. Αθήνα, τυπ. Κ. Ράλλης, 1840, 4ο, σ. δ´ + 156+ λιθόγραφη προμετωπίδα (σχεδιασμένη και 
χαραγμένη από τον Κ. Φανέλλη), 6 οξυγραφίες εκτός κειμένου αλλά χωρίς την αναδιπλούμενη 
λιθογραφία και τον κατάλογο συνδρομητών που υπάρχει σε κάποια μεταγενέστερα αντίτυπα. [Ἠλιού, ἀρ. 
*1840.129] Βιβλιοδεσία εποχής με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €300 

 
ΤΞΑΓΤπα5_ρ Παλαμάς Γρηγόριος Ιεροσολυμιάς, ήτοι επίτομος ιστορία της Αγίας Πόλεως Ιερουσαλήμ 
από της θεμελιώσεως αυτής έως των νεωτάτων χρόνων. Εκδοθείσα κελεύσει του Μακαριωτάτου 
Πατριάρχου των Ιεροσολύμων κυρίου κυρίου Κυρίλλου υπό Γρηγορίου Ιεροδιακόνου του Παλαμά. Εν 
Ιεροσολύμοις, εκ του Τυπογραφείου του Π. Τάφου, 1862, 8ο, σ. [2]+679+[4]. [Γκίνης-Μέξας, ἀρ. *9148] 
Δεμένο με ράχη από πανί, εύθραυστες οι ενώσεις. [Επίσης Κεφάλαιο Σπάνια, Κατάλογος Θεολογία] €200 

 
Θπατ_ρ Πατούσας Ιωάννης Εγκυκλοπαιδεία φιλολογική εις τέσσαρας τόμους διηρημένη 
συναρμοσθείσα μεν ποτε παρά του ελλογιμωτάτου Ιωάννη Πατούσα του εξ Αθηνών νυν δε 
επιμελέστερον μετατυπωθείσα, ηυξήνθη [sic] εν τισιν ήπερ το πρωίον άτε δη προσετέθη το άχρι νυν 
ανέκδοτον φιλοπόνημα του κυρίου Αντωνίου Βυζαντίου καλούμενον χρηστοήθεια, πρός παραίνεσιν ηθών 
των Νέων : Η τε κατά μεθυόντων ομιλία του Μεγάλου Βασιλείου Πλείονος ένεκα των της ελληνικής 
γλώσσης φιλομαθών οπωσδήποτε ωφελείας. Μεθ' όσης οιόν τε ην ακριβείας διορθωθείσα. Τομος 2ος. 
Ενετίησιν, παρά Νικολάω Γλυκεί των εξ Ιωαννίνων, 1802, 8ο (19χ13 εκ.), σ. 430. Δεμένο με δερμάτινη 
διακοσμημένη ράχη. [Επίσης Κατάλογος Διαφωτισμός] €100 



 
ΝΕΚρα4_ρ Ράλλης Γ. Α., Ποτλής, M. Σύνταγμα των Θείων και Ιερών Κανόνων των τε Αγίων και 
Πανευφήμων Αποστόλων και των Ιερών Οικουμενικών και Τοπικών Συνόδων, και των κατά μέρος Αγίων 
Πατέρων, εκδοθέν συν πλείσταις άλλαις την εκκλησιαστικήν κατάστασιν διεπούσαις διατάξεσι, μετά των 
Αρχαίων Εξηγητών και διαφόρων αναγνωσμάτων υπό Γ. Α. Ράλλη και Μ. Ποτλή, εγκρίσει της Αγίας και 
Μεγάλης του Χριστού Εκκλησίας. Τόμοι 1-6. Αθήνησιν, εκ της Τυπογραφίας Γ. Χαρτοφύλακος, 
1852-1859, 8ο, σ. Ιθ´+403+732+655+η´+640+ιστ´+638+ι´+620. [!!!Ελαττωματικός ο 4ος τόμος: Στο 
μεγαλύτερο μέρος του τόμου, μέχρι σ. 392, είναι κομμένη η κάτω δεξιά γωνία με κάποια απώλεια 
κειμένου!]  6 τόμοι με βιβλιοδεσία εποχής με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη, ελαφρώς διαφορετική η 
βιβλιοδεσία των τόμων 4-6. [Επίσης Κατάλογος Σπάνια] €500 

 
Θρα1 Ράλλης Γ. Α., Ποτλής, M. Σύνταγμα των Θείων και Ιερών Κανόνων των τε Αγίων και 
Πανευφήμων Αποστόλων και των Ιερών Οικουμενικών και Τοπικών Συνόδων, και των κατά μέρος Αγίων 
Πατέρων, εκδοθέν συν πλείσταις άλλαις την εκκλησιαστικήν κατάστασιν διεπούσαις διατάξεσι, μετά των 
Αρχαίων Εξηγητών και διαφόρων αναγνωσμάτων. Τόμος Πέμπτος:  Αποφάσεις Συνοδικαί και Διατάξεις 
των Κωνσταντινουπόλεως Αρχιεπισκόπων και Πατριαρχών, έτι δε Νεαραί Διατάξεις των Βυζαντινών 
Αυτοκρατόρων και Αποκρίσεις, επιστολάι, ψήφοι, επιλύσεις, και υπομνήματα Περί διαφόρων κανονικών 
υποθέσεων. Εν Αθήναις, εκ της Τυπογραφίας Γ. Χαρτοφύλακος, 1855, 8ο, σ. Ιστ´+638. Δεμένο με 
δερμάτινη διακοσμημένη ράχη, φορά στο δέρμα της ράχης. [Επίσης Κατάλογος Νομικά/Εκκλησιαστική 
Δικαιοσύνη]. €120 
Θ214 Φαρμακίδης Θεόκλητος (εκδ.) Η Καινή Διαθήκη μετά υπομνημάτων αρχαίων. Τόμος 2ος 
περιέχων τα κατά Μάρκον, Λουκάν και Ιωάννην ευαγγέλια. Εν Αθήναις, εκ της Τυπογραφίας του 
Αγγέλου Αγγελίδου, 1842, 8ο, σ. 766. Αντίτυπο χωρίς εξώφυλλα, σελίδα τίτλου σε φωτοτυπία, με πολύ 
έντονα σημάδια υγρασίας, ιδιαίτερα στην αρχή και το τέλος του βιβλίου. €100 



ΘΡΧ4_Ρ [Χρυσόστομος] Ioannis Chrysostomi Archiepiscopi Constantinopolitani. Opera. Only volumes 
3, 6,7. Parisiis, Apud Sebastianum Cramoisy, ~1630, folio, p. [1055+index], 965, 949+132+index. 
Missing two title pages. Leather bindings with some defects. Eλληνικό και λατινικό κειμενο. Τρεις τόμοι. 
(Επίσης Κατάλογος Αρχαία Γραμματεία/Παλαιότυπα)  €900 

 
ΘΙech_ρ Echard Laurent A General Ecclesiastical history From the Nativity of our Blessed Saviour To 
the first Establishment of Christianity by Human Laws, Under the Emperor Constantine the Great. Vol. I 
only. 7th edition. London: Jacob Tonson, 1729, 8o, p. fr+[20]+384+folding map. Engraved frontispiece by 
Van der Gucht, red and black title pages, fold-out map of Holy Land. Modern half leather binding with 
gold tooling on top edge. [Επίσης Κεφάλαιο Σπάνια] €180 

 
ΘΣfo Follieri Henrica Initia Hymnorum Ecclesiae Graecae, 5 Volumes in 6. Vatican City: Biblioteca 
Apolstolica Vaticann, 1960-1966, 8o. Vatican City: Biblioteca Apolstolica Vaticann. Fine. 1960-1966. 6 
τόμοι. Άκοπα αντίτυπα. [Επίσης Κατάλογος Βυζαντινή Γραμματεία] €240 
ΩΑΒjus_ρ Justel Christophe Βίβλος κανόνων της εν Αφρική Εκκλησίας / Codex canonum Ecclesiae 
Africanae. Christophorus Justellus ex MSS. codicibus edidit, Graecam versionem adiunxit et notis 
illustrauit. Lutetiae Parisiorum, apud Abrahamum Pacard … 1614, 8o (17x11 cm), p. 379. Begins with 
page one of text without title page and the extensive preface of the author [Complete work to be found at 
link: 
https://books.google.gr/books?id=0i1LAAAAcAAJ&printsec=frontcover&dq=%22Codex+Canonum+Ec
clesiae+Africanae%22&hl=en&sa=X&redir_esc=y#v=onepage&q=%22Codex%20Canonum%20Ecclesi
ae%20Africanae%22&f=false] Ελληνικό και λατινικό κειμενο σε αντικριστές σελίδες. Bound with: 
[Χρονικό Γεωργίου Ακροπολίτου]: Georgii Γεωργίου Λογοθέτου Ακροπολίτου χρονικόν / Georgii 
Logothetae Acropolitae Chronicon Constantinopolitanum: complectens historiam captae 



Constantinopoleos & quinquaginta annorum, a Balduino Flandro Augusto ad Balduinum ultimum, eius 
nepotem Byzanti imp. Nunc primm Graecè & Latinè editum, Notisq[ue] illustratum. Ex Bibliotheca 
Theodori Dovsae. Lugduni Batavorum : God. Basson, 1614, 8o (17x11 cm), p. [16]+[160]. Ex library 
copy.  Ελληνικό και λατινικό κείμενο. Ποικίλη σελιδοποίηση, το ελληνικό  κείμενο απαρτίζεται από 56 
σελίδες που είναι εκτός σειράς στην αρχή του κειμένου. Δύο έργα δεμένα σε ένα τόμο με περγαμηνώα 
βιβλιοδεσία της εποχής (yap binding), μικρή απώλεια περγαμηνής στην ένωση της ράχης με το πίσω 
καπάκι. Και τα δύο έργα φαίνονται να είναι πολύ σπάνια. [Επίσης κεφάλαιο Σπάνια, Κατάλογος 
Θεολογίας, Κατάλογος Βυζαντινής Ιστορίας] €2000 

 
ΘΡΧ6.3_ρ [Χρυσόστομος] Μαργαρίται. : Ήτοι λόγοι διάφοροι του εν αγίοις πατρός ημών Ιωάννου, 
αρχιεπισκόπου Κωνσταντινουπόλεως, του Χρυσοστόμου, Και ετέρων Αγίων Πατέρων, παρά Διαφόρων 
Διδασκάλων πεζευθέντες εις απλήν γλώσσαν, προς κοινήν των ευσεβών και ορθοδόξων Χριστιανών 
ωφέλειαν' / Συλλεχθέτες Παρά του οσιωτάτου εν Μοναχοίς, Κυρίου, Παχωμίου του εκ της Πόλεως 
Τουρνάβου, ήτοι εκ της Μητροπόλεως Λαρίσσης, του εν τω Αγίω Όρει μονάζοντος. Τανύν δε 
μετατυπωθέντες μετὰ κρείττονος τάξεως, και τινος Προσθήκης … Ενετίῃσιν, Παρὰ Νικολάω Γλυκεί, 
1774. 8ο, σ. VIII+364 (από 368!). [Παπαδόπουλος Α, ἀρ.3746.00] Υπερβολικά ξακρισμένο αντίτυπο 
(χωρίς απώλεια κειμένου), δεμένο χωρίς το πάνω καπάκι και τη ράχη. [Επίσης Κατάλογος Σπάνια] €400 

 
ΘΣlat Latimer Hugh Fruitfull Sermons: Preached By The Right Reverend Father, And Constant Martyr 
Of Jesus Christ, Master Hugh Latimer, Newly Imprinted With Others Not Heretofore Set Forth In Print, 
To The Edifying Of All Which Will Dispose Themselves To The Reading Of The Same. Seene And 
Allowed According To The Order Appointed In The Kings Majesties Injunctions. Printed At London: By 
Thomas Cotes, For The Companie Of Stationers, 1635, small quarto (19x14.5 cm), p.  [16]+67, 67-175, 



175-225, 228-328 leaves. Engraved portrait to the title. Bound in full contemporary calf binding, upper 
cover severed from the body of text. €250 
ΘΣmon Montagu Richard Appello Cæsarem A iust appeale from two vniust informers. London: Printed 
by H[umphrey] L[ownes] for Mathew Lownes, M.DC.XXV [1625], p. 28]+322. Bound with, George 
Carleton: An Examination Of those things wherein the Author of the late Appeale holdeth the Doctrines 
of the Pelagians and Arminians, to the Doctrines of the Church of England. The second edition, revised 
and enlarged by the author. London: William Turner, 1626, small 4o (17x13.5cm), p. [6]+236. Bound 
with, “A ioyant attestation”, avowing that the discipline of the Church of England was not impeached by 
the Synode of Dort. London: Printed by M. Flesher for R. Mylbourne, and are to be sold at his shop at the 
great south-doore of Pauls, 1626, p. 26. Three works bound in one volume with full contemporary calf 
binding, first leaves of first work shaved close to text, with no loss. €350 
Θ39ρ Tromii Abraham Concordiae Graecae, versiones vulgo dictae LXX intetrpretum... voces Graecae 
pro Hebraicis redditae..., 2 tomes, Amstelodami, 1718, folio, p. 15+1008+716+(2)+70+134+xxxvi. 
Αποθησαυριστικό λεξικό της βίβλου με λατινική και εβραϊκή μετάφραση των κυρίων λέξεων. Τα 
καπάκια αποκομμένα και στους δύο τόμους. €250 
ΨΓwel_ρ Wells Edward An historical Geography of the Old testament in 3 volumes. ONLY vol 1. 2nd 
edition. London, printed for James Knapton, 1721, p. [24]+390+ 5 folding maps and one plate. Modern 
half leather binding with decorated back. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία, Σπάνια] €240 

 
 

 

Γενικά και Αταξινόμητα 

 
Θαν.απο ___ Αποστασία και διχασμός. Μελέτη - Απάντησις προς θρησκευτικά σωματεία. Αγιορείτες 
Πατέρες, ΓΕΑ, Αθήναι, 1981, σ. 90. €8 
Θ428 ____ Δ´ Πανελλήνιον Θεολογικόν Συνέδριον: Εκκλησιαστικοί πατέρες και παιδεία. Πρακτικά. 
Στον ίδιο τόμο (ανατύπωση;): Πρακτικά του Α´ Πανελληνίου Συνεδρίου Θεολόγων, 3-5 Ιαν. 1931. 
Πανελλήνιος Ένωσις Θεολόγων, εν Αθήναις, 1970, 8, σ. 172+φωτ.+61. €24 
Θ412 ____ Διατί καταπιέζεται η Ελληνική Ευαγγελική Εκκλησία; 1954, 8ο, σ. 62. €10 
ΙΕ400 ____ Δίπτυχα του νέου ελληνισμού: Εκκλησιαστικά πρόσωπα και γεγονότα, ήτοι το α' τεύχος του 
προγράμματος εορτασμού της εθνικής 150ετηρίδος. Εκκλησία της Ελλάδος, Αθήναι, 1971, μεγάλο 8ο 
(30χ22 εκ.0, σ. 286. [Επίσης Κατάλογος Θρησκεία] €30 



ΦΒ188 ___ Δώρημα στον καθηγητή Βασίλειο Ν. Αναγνωστόπουλο. Εταιρεία. Μελέτης της Καθ᾽ Ημάς 
Ανατολής, Αθηνα, 2007, σ. 519. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €15 
Θ268 ____ Εθνομάρτυρες. Ο Κύπρου Κυπριανός - Ο Κωνσταντινουπόλεως Κύριλλος ΣΤ’ - Ο Δέρκων 
Γρηγόριος. Ζωή, Αθήναι, 1965, μικρό σχήμα, σ. 173. €10 
Θ416 ____ Είς αστοιχείωτος μητροπολίτης, ο Ιάκωβος Σχίζας, εξεταζόμενος εις την γραμματικήν, το 
Συντακτικόν, την Λογικήν και την Θεολογίαν. Ορθόδοξος σύνδεσμος “Ασπίς Ορθοδοξίας”, Αθήναι, 
1960, σ. 31. €10 
Θ410 ____ Εορτασμός επετείου αφίξεως του Αποστόλου Παύλου εις την Ελλάδα, 50-1951 μ. Χ..Αθήναι, 
1951, σ. 38. €14 
Θ441 ____ Επιστολαί περί των Ιερών Ακολουθιών της Ανατολικής Καθολικής Εκκλησίας μετενεχθείσαι 
δε εις την ημετέραν διάλεκτον εκ του ρωσσικού. Τσαγκάρης, 1904, 8ο, σ. 264. Πανόδετο. €40 
Θαν.ευκ ____ Ευκαρπίας αντίδοσις: Τιμητικό αφιέρωμα στην εικοσαετία (1995-2015) θεοφιλούς 
αρχιερατείας του Σεβασμιωτάτου Μητροπολίτου Σάμου, Ικαρίας και Κορσεών κ.κ. Ευσεβίου. Ιερά 
Μητρόπολη Σάμου, Ικαρίας και Κορσεών, Κέντρο Εκκλησιαστικών Ιστορικών και Πολιτισμικών 
Μελετών, Αθήνα, 2015, 30Χ21 εκ., σ. 932+[13]. Πανόδετο. Τυπωμένο σε 500 αντίτυπα. [Επίσης 
Κατάλογος Ανατολικό Αιγαίο] €40 
Θ429 ____ Ευρετήριον των κατά τας Κυριακάς και επισήμους εορτάς αναγινωσκωμένων εν τη εκκλησία 
Ευαγγελίων και Επιστολών. Εν Κωνσταντινουπόλει : Τυπ. Χ. Ματθεοσιάν, 1904, σ. 47. [Επίσης 
Κατάλογος Εκδόσεις Κωνσταντινούπολης] €20 
Θ437 ____ Ευχαριστήριον. Τιμητικός τόμος επί τη 45ετηριδι της επιστημονικής δράσεως και τη 
35ετηρίδι τακτικής καθηγεσίας Αμίλκα Σ. Αλιβιζάτου. Αθήναι, 1958, 8ο, σ. ρ´+651+[88]. €30 
Θ407 ____ Η αλήθεια διά το “Εκκλησιαστικόν ζήτημα”. Ανάτυπο, Εκκλησία, Ιερά Σύνοδος, Αθήναι, 
19774, σ. 62. €10 
Θ420 ____ Ιωάννης Σκαλτσούνης, 1821-1905. Δαμασκός, Αθήναι 1957, 8ο, σ. 61. €15 
Θαν.κα7 ___ Κάτοπτρον αρετής εν λόγοις και έργοις της αοιδίμου Αικατερίνης Β. Καϊβάνο. Ισταμπουλ, 
1940, 8ο, σ. 82+εικόνες. Πλούσια εικονογράφηση ιδιαίτερα για Πειραιά και την ανέγερση της εκκλησίας 
της Αγίας Αικατερίνης. €25 
Θ440 ____ Λαυσαϊκόν, ήτοι βίβλος περιέχουσα διηγήσεις ασκητικάς ανδρών και γυναικών. 
Προσφωνηθείσα τω αιτήσαντι Λαύσω Πραιποσίτω παρά του Ηρακλείδους Επισκόπου. Μεταφρασθείσα 
μεν παρά τινός ανωνύμου εκ της Ελληνίδος εις απλήν φράσιν. Εκδ. 5η. Σχοινάς, εν Βόλω, 1963, 8ο, σ. 
135. Πανόδετο. €20 
Θαν.οβ_α ____ Ο βίος και το έργον του Αποστόλου Παύλου. Ανατύπωσις εκ του “Αστέρος την 
Ανατολής”. Εν Αθήναις, τυπ. Πυρσού, 1932, 8ο, σ. 160+αναδιπλούμενο χάρτης. Χαρίς το πάνω 
εξώφυλλο, ταινία στη ράχη. €14 
Θ430 ____ Πρακτικά συνάξεως θεολόγων, έτους 1974. Αδελφότης Θεολόγων “Ο Σωτήρ”, Αθήναι, 1975, 
σ. 56. €10 
Θ420 ___ Πρακτικά της ΙΓ’ συνόδου της ιεραρχίας της Εκκλησίας της Ελλάδος (1-29 Νοεμβρίου 1958) : 
λόγοι - εισηγήσεις - πορίσματα - μήνυμα. Ιερά Σύνοδος της Εκκλησίας της Ελλάδος, εν Αθήναις, 1959, 
8ο, σ. ζ’+427+φωτ. €35  



Θ405 ___ Πρακτικά του δεύτερου συνεδρίου ορθοδόξου θεολογίας, Αθήναι 12-29 Αυγούστου 1976. 
Εκδόσεις Επτάλοφος Α.Β.Ε.Ε., Αθήνα 1980, σ. 586. €30 
ΤΑΤ28 ______ Πως ενεφανίσθη ο λυτρωτής  της ανθρωπότητος Χριστός κατά το έτος 1932 εις το χωρίον 
Σπάτα της Αττικής. Τύπ. Ζάκα, χ.χ. [~1940], σ. 68. Με εικόνες. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €14 
Θ234 ___ Σε πνεύμα ορθόδοξης ανανέωσης επιστημονικός χριστινοκοινωνισμός λαϊκής αταξικής 
Χριτοκρατίας, και τα θαύματα της προφητολογίας του. Θεσσαλονίκη, 1976, σ. 280. €15 
Θ414_κ ____ Σιωνίτης υμνωδός ή μελωδικοί και θείοι ύμνοι, ους ψάλλομεν περιερχόμενοι και 
λιτανεύοντες εις τα εντός του πανιέρου Ναού της Αναστάσεως πανσέβαστα προσκυνήματα και θεία 
παερεκκλήσια. Εκδίδοται ήδη το πέμπτον εγκρίσει του...Πατριάρχου της Αγίας Πόλεως Ιερουσαλήμ και 
Πάσης Παλαιστίνης Γερασίμου του Α´. Εν Ιεροσολύμοις, τυπ. του Ιερού Κοινού του Π. Τάφου, 1893, 8ο, 
σ. 120. Με 36 ολοσέλιδες ξυλογραφίες. Δεμένο με δερμάτινη ράχη. Ταλαιπωρημένο, σχεδόν 
αποκολλημένο το κάλυμμα. [Επίσης Κατάλογος Άγιοι Τόποι] €80 
ΤΝΔΝΙΣ101 ____ Σπηλιανής Αρχείον: Ανέκδοτα έγγραφα (1718-1950) της Ιεράς Μονής Παναγίας 
Σπηλιανής Νίσυρου. Τόμος Α´: 1718-1909. Εταιρεία Νισυριακών Μελετών, 1999, ~30χ20 εκ., σ/ 
715+xxv. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €35 
Θαν.τα_α ____ Τα 30 χρόνια της Χριστιανικής Αδελφότητος των Νέων εις την υπηρεσίαν της ελληνικής 
νεότητος (1923 – 1953). Εθνικόν Συμβούλιον της Χ.Α.Ν. Ελλάδος, 1956, 8ο, σ. 58. €10 
Θαν.τιμ ____ Τιμητικός τόμος επί τω ιωβηλαίω του σεβασμιωτάτου μητροπολίτου Φιλίππων-Νεαπόλεως 
- Θάσου Χρυσοστόμου. Καβάλα, 1960, 8ο, σ. 580. Άκοπο αντίτυπο. [Επίσης Κατάλογος Καβάλα] €50 

 
Θαν.τοκ ___ Το κοινωνικόν πρόβλημα και ο χριστιανισμός. Χριστιανικός Κοινωνικός Κύκλος, Αθήναι, 
1951, 8ο, σ. 209. Χωρίς το χάρτινο εξώφυλλο. €20 
Θ149 ____ Το χρυσούν ιωβηλαίον της ιερωσύνης του αιδεσ. Σταυροφόρου πρωθιερέως Ιωάννου Ν. 
Πετροπούλου, 1921-1971. Αθήναι, 1972, σ. 102. €10 
Θαν.τρ ____ Τρίτον βιβλίον θαυμάτων Αγ. Νεκταρίου εν Χανίοις. Χριστιανικός σύλλογος Χανίων “Α 
Άγιος Νεκτάριος”, 1971, 8ο, σ. 148. €17 
Θ393 Α. Γ. Τ.  Πνευματικοί διάλογοι. Πειραιεύς, 1965, σ. 96. €8 
Θαβ6 Αβούρης Ν. Σπύρος Ηθικά μελετήματα. Αισιοδοξία, αγάπη, γέλιο, επιείκια, φανατισμός. Εν 
Αθήναις, 1969, 8ο, σ. 128. €14 
Θαγα4 Αγαθόνικος, μητροπολίτης Αιγιαλείας και Καλαβρύτων (επιμ.) Τα πρώτα βήματα στο δρόμο 
του Θεού. Αποστολική Διακονία, Αθήναι, 1951, 8ο, σ. 74. €17 
Θαγα6 Αγαπίδης Χ. Ιωαν. Ο Ιησούς ενώπιον της ιουδαϊκής και ρωμαϊκής δικαιοσύνης. Θεσσαλονίκη, 
1968, 8ο, σ. 140. € 
ΘΣαγ2_ρ Αγάπιος ο Κρης, μοναχός [Λάνδος] Νέος Παράδεισος ήτοι λόγοι διάφοροι και βίοι αγίων εκ 



του Μεταφραστού Συμεώνος, εις την κοινήν ημετέραν διάλεκτον μεταγλωττισθέντες μεν παρά Αγαπίου 
μοναχού του Κρητός, νεωστί δε τυπωθέντες εις κοινήν των Ορθοδόξων ωφέλειαν.. [Ενετίησιν, τυπ. Ν. 
Γλυκή, 1780 ή 1790], 8ο, σ. η´+544. Χωρίς τη σελίδα τίτλου, επιδιορθωμένα τα δύο πρώτα φύλλα, μικρή 
απώλεια στη κάτω γωνία του πρώτου φύλλου. Μεταγενέστερη βιβλιοδεσία με δερμάτινη ράχη. [Από τη 
βιβλιογραφία του Ηλιού (Παπαδόπουλος Α, ἀρ.3370.00, Παπαδόπουλος Α, ἀρ.3373.00, Παπαδόπουλος 
Α, ἀρ.3375.00) ανατυπώσεις με αυτό τον αριθμό σελίδων υπάρχουν το 1760, 1780 και 1790. Το αντίτυπο 
εδώ με τα ίδια στοιχεία όπως και το αντίτυπο του Ωνασείου που είναι η έκδοση του Γλυκή το 1780] 
[Επίσης Κεφάλαιο Σπάνια] €300 
ΘΣαγ3_ρ Αγάπιος, ιερομόναχος - Νικόδημος, μοναχός [Ο Αγιορείτης] Πηδάλιον της νοητής νηός της 
μίας Αγίας Καθολικής και Αποστολικής των Ορθοδόξων Εκκλησίας : ήτοι άπαντες οι Ιεροί και θείοι 
κανόνες των Αγίων και πανευφήμων Αποστόλων, των αγίων Οικουμενικών Συνοδών, των τοπικών και 
των κατά μέρος θείων Πατέρων, Ελληνιστί μεν χάριν αξιοπιστίας, εκτιθέμενοι, δια δε της καθ' ημάς 
κοινοτέρας διαλέκτου, πρός κατάληψιν των απλουστέρων ερμηνευόνενοι, παρά Αγάπιου ιερομόναχου και 
Νικόδημου Μοναχού… 4η έκδοση. Εν Αθήναις, τυπ. Βλαστού Χ. Βαρβαρρήγου, 1886, 4ο, φ.4+σ. 648+1 
λιφογραφία εκτός κειμένου. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1886.182] Δεμένο χωρίς σχεδόν όλη τη ράχη. [Επίσης 
Κεφάλαιο Σπάνια] €150 

 
Θαγ1β Αγάπιος ο Κρης, μοναχός Βιβλίον ωραιότατον καλούμενον Αμαρτωλών Σωτηρία. Συντεθέν εις 
κοινήν των Γραικών διάλεκτον παρά Αγαπίου Μοναχού του Κρητός. Νεωστί μετατυπωθέν…. Εν 
Βενετία, εκ της Ελληνικής Τυπογραφίας του Φοίνικος, 1851, 8ο, σ. 362. Παρόλο που δεν υπάρχει καμία 
ένδειξη, το βιβλίο σχεδόν σίγουρα είναι ανατύπωση του 20ου αι.. Πανόδετο. €50 

 
Θαγ1ε Αγάπιος ο Κρης, μοναχός Βιβλίον ωραιότατον καλούμενον Αμαρτωλών Σωτηρία. Συντεθέν εις 
κοινήν διάλεκτον παρά Αγαπίου Μοναχού του Κρητός. Νικολαΐδης, εν Αθήναις, 1899, 8ο, σ. 376. 
Παρόλο που δεν υπάρχει καμία ένδειξη, το βιβλίο σχεδόν σίγουρα είναι ανατύπωση μετά το 1950. 



Πανόδετο. €30 

 
Θαγα5α Αγάπιος, ιερομόναχος - Νικόδημος, μοναχός [Ο Αγιορείτης] Πηδάλιον της νοητής νηός, της 
Μίας Αγίας, Καθολικής και Αποστολικήs των ορθοδόξων Εκκλησίας … Νυν δε το πέμπτον 
[επανεκδιδόμενον] υπό Ιωάννου Νικολαΐδου του Καισαρέως. Εν Αθήναις, 1908, μεγάλο 8ο (26Χ20 εκ.), 
σ. 752. Πανόδετο, λείπει μικρό μέρος από το πανί στο πάνω μέρος της ράχης. €70 
Θαγα5 Αγάπιος, ιερομόναχος - Νικόδημος, μοναχός [Ο Αγιορείτης] Πηδάλιον της νοητής νηός, της 
Μίας Αγίας, Καθολικής και Αποστολικήs των ορθοδόξων Εκκλησίας … Νυν δε το έκτον 
επανεκδιδόμενοι πανομοιοτύπως προς την τρίτην έκδ.οσιν της γενομένηςυπό Σεργίου Χ. Ραφτάνη εν 
Ζακύνθω κατά το 1864. Αθήναι : Αστήρ, 1957, 4ο, σ. κδ´+789. Πανόδετο. €40 
Θαγγ3 Αγγελόπουλος Ηλ., Διον. Μπατιστάτος Μητροπολίτης πρ. Φλωρίνης Χρυσόστομος 
Καβουρίδης: Αγωνιστής της ορθοδοξίας και του έθνους. Αθήναι, 1981, σ. 192. €12 
Θαγγ4β Αγγελόπουλος Αθ. Το Αυτοκέφαλον της «Μακεδονικής» Ορθοδόξου Εκκλησίας επί τη βάσει 
των αποφάσεων της Εκτάκτου Συνόδου της Ιεραρχίας της Σερβικής Ορθοδόξου Εκκλησίας. Ανάτυπο, 
Δελτίον Σλαβικής Βιβλιογραφίας, 15. Θεσσαλονίκη: Ίδρυμα Μελετών Χερσονήσου του Αίμου, 1968, σσ. 
23. €11 
Θαγγ5 Αγγέλου Αθαν. Νικολάου Μεθώνης ανάπτυξις της Θεολογικής Στοιχειώσεως Πρόκλου 
Πλατωνικού Φιλοσόφου. Ακαδημία Αθηνών, Leiden, 1984, σ. lxxxii+204. Πανόδετο. €20 
Θ240 Άγιος Αυγουστίνος Αι εξομολογήσεις. Μεταφρ. Α. Δαλέζιος. Αθήναι, 1930, 8ο, σ. 204.  
Θαγο5γ Αγουρίδης Χρ. Σάββας Βιβλικά μελετήματα. Τεύχος Α´. Θεσσαλονίκη, 1966, 8ο, σ. 212. Με 
λίγες υπογραμμίσεις. €17 
Θαγο5ζ Αγουρίδης Χρ. Σάββας Η χριστιανική σκέψις εν Αμερική: σύντομος ιστορική ανασκόπησις. Εν 
Αθήναις, 1952, 8ο, σ. 98. Με αφιέρωση του συγ.. €15  
Θαδ2 Αδαμόπουλος Ι. Χρίστος Απάντησις εις τας πεπλανημένας αντιλήψεις του Αγιορείτου Μοναχού 
Θεοκλήτου Διονυσιάτου περὶ του Ορθοδόξου διδασκάλου Αποστόλου Μακράκη. Εν Αθήναις 1962, σ. 
24. €8 
Θαδ2β Αδαμόπουλος Ι. Χρίστος Ουρανοδρόμος ή ψυχοσωτήριος γνώσις. Συνοπτική λαϊκή κατηχητική 
και απολογητική διδασκαλία Ορθοδόξων Χριστιανικών αρχών. Ορθόδοξος Χριστιανικός Σύλλογος 
Ιωάννης ο Βαπτιστής, εν Αθήναις, 1968, 8ο, σ. 200. €10 
Θαθ2 Αθανασόπουλος Κωνστ. Ορθόδοξος λειτουργική. Λάρισα, 1986, σ. 390.€16 
ΠΕΡΑΘΗ5.3 Αθηνά Σύγγραμμα περιοδικόν της εν Αθήναις Επιστημονικής Εταιρείας. Τόμος 5ος, 
τεύχος 3. Αθήνησιν, 1893, 8ο, σ. 329-440. Άκοπο. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: Εμμανουήλ Ζολώτα: 



“Λόγος εισιτήριος εις την ερμηνεία της Καινής Διαθήκης (σ. 329-344), Ιωαν. Αργυριάδης: 
“Διορθώσεις εις τα Αριστοτέλους Πολιτικά” (σ. 377-425), κ.α.. €20 
Θ64 Αθηναγόρας, Μητροπολίτης Παραμυθίας και Φιλιατρών Ο Ιερομάρτυς Σεραφείμ υπήρξε 
πράγματιν Αρχιεπίσκοπος Φαναρίου και Νεοχωρίου. Εν Αθήναις 1931, σ. 24. €20 
Θαθ5β Αθηναγόρας, μητρ. Παραμυθίας, ο από Μεγάλων Πρωτοσυγκέλων Φως από τα βάθη των 
αιώνων. Φυλλάδιον 4ον: Η πρωτοελληνική μήτηρ των γλωσσών του αρχαίου κόσμου. Αθήναι, 1939, 8ο, 
σ. 32. €12 
ΤΝΜΥΤαθ5 Αθηναγόρας, μητρ. Παραμυθίας, ο από Μεγάλων Πρωτοσυγκέλων Συμβολαί εις την 
ιστορίαν των επισκόπων Λέσβου. Ανάτυπον, Ποιμήν, εν Μυτιλήνη 1941, 8ο, σ. 22. Επίσης Κατάλογος 
Θεολογίας] €14 
ΤΙΠΑΞαθ5β Αθηναγόρας, μητρ. Παραμυθίας, ο από Μεγάλων Πρωτοσυγκέλων Φως από τα βάθη 
των αιώνων. Φυλλάδιον 2ον: Αι νήσοι των Παξών, μέρος 2ον. Αθήναι, 1935, 8ο, σ. 152. Λυμένη η ράχη. 
[Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €50 
ΤΙΠΑΞαθ5γ Αθηναγόρας, μητρ. Παραμυθίας, ο από Μεγάλων Πρωτοσυγκέλων Φως από τα βάθη 
των αιώνων. Ο ομηρικός κόσμος. Φυλλάδιον 4ον: Το μέγα μυστικόν των νήσων των Παξών και της 
Ελλάδος εν γένει. Αθήναι, 1936, 8ο, σ. 64. [Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €25 
Θαθ5η Αθηναγόρας, μητρ. Παραμυθίας, ο από Μεγάλων Πρωτοσυγκέλων Εν βλέμμα επί ενός νεωστί 
τυπωθέντος βιβλίου [Αραμπαντζόγλου: “Φώτιειος Βιβλιοθήκη”]. Ανατύπωσις, Ποιμήν, Μυτιλήνη 1934, 
σ. 6. €7 
Θαθ5θ Αθηναγόρας, μητρ. Παραμυθίας, ο από Μεγάλων Πρωτοσυγκέλων Το τακτικόν του υπ’ 
αριθμόν 155Α παρισινού κώδικος και το βιβλίον του κ. Γερασίμου Κονιδάρη. Ανατύπωσις, Νέα Σιών, εν 
Ιεροσολύμοις 1936, σ. 23. €12 
Θαθ5ι Αθηναγόρας, μητρ. Παραμυθίας, ο από Μεγάλων Πρωτοσυγκέλων Ο γνήσιος συγγραφεύς των 
εις Διονύσιον τον Αρεοπαγίτην αποδιδομένων συγγραμμάτων. Εν Αθήναις, τυπ. Η Μέλισσα, 1932, 8ο, σ. 
107. €20 
Θαθ5κ Αθηναγόρας, μητρ. Παραμυθίας, ο από Μεγάλων Πρωτοσυγκέλων Η μία Αγία Καθολική και 
Αποστολική Λειτουργία. Αθήναι, τυπ. Η Μέλισσα, 1937, 8ο, σ. 58. €17 
Θαθ5λ Αθηναγόρας, μητρ. Παραμυθίας, ο από Μεγάλων Πρωτοσυγκέλων Το θράσος της αμάθειας: 
απάντησις εις τας κρίσεις επί του θεσμού των Συγκέλλων του Αρχιμανδρίτου Χρυσοστόμου Μ. 
Δημητρίου Δρος Θ. και Φ. και τέως Α' γραμματέως της Ιεράς Συνόδου. 1928, 8ο, σ. 48. €20 
Θαθ5π [Αθηναγόρας] Αθηναγόρας (1923 -1930) - Μεθόδιος (1942-1966): Μητροπολίται Κερκύρας και 
Παξών. Εις τιμήν και μνήμην. Ιερά Μητρόπολις Κερκύρας και Παξών, 1973, 8ο, σ. 119+εικόνες. [Επίσης 
Κατάλογος Κέρκυρα] €22 
ΙΤακ2α_Σ Ακαδημία Αθηνών Μεσαιωνικά και νέα ελληνικά. Τόμοι 1-8, Αθήνα 1984-2006. 8 τόμοι: 
€120 [Επίσης Κατάλογοι Φιλολογία, Θεολογία]  
Θ437 Αμβράζης Χ. Νικ. Ο ραββίνος Ισαάκ Μ. πιστεύσας εις Χριστόν και χειροτονηθείς πρεσβύτερος 
της Εκκλησίας. 2α έκδοσις. Εν Αθήναις, 1957, 8ο, σ. 144. €17 
Θαμ3β Αμβράζης Χ. Νικ. Ο ραββίνος Ισαάκ Μ. πιστεύσας εις Χριστόν και χειροτονηθείς πρεσβύτερος 
της Εκκλησίας. Ανάπλασις, τυπ. Διαλησμά, εν Αθήναις, 1901, 8ο, σ. 172. Σκληρό κάλυμμα, ράχη από 



πανί. €25 
Θαμ3 Αμβράζης Χ. Νικ. Ο ραββίνος Ισαάκ Μ. πιστεύσας εις Χριστόν και χειροτονηθείς πρεσβύτερος 
της Εκκλησίας. Ανάπλασις, τυπ. Διαλησμά, εν Αθήναις, 1901, 8ο, σ. 172. Ταλαιπωρημένο. €20 
Θαμ3γ Αμβράζης Χ. Νικ. Η Ορθόδοξος Εκκλησία εν σχέσει προς όλας τας άλλας χριστιανικάς 
εκκλησίας εξεταζομένη … τουτέστι κοινά δογματικά σημεία και διαφέροντα των χριστιανικών 
εκκλησιών… Εν Αθήναις 1906, 8ο, σ. 296. Ταλαιπωρημένο, σχεδόν απόδετο. €30  
Θαμ3δ Αμβράζης Χ. Νικ. Η Ορθόδοξος Εκκλησία εν σχέσει προς όλας τας άλλας χριστιανικάς 
εκκλησίας εξεταζομένη … τουτέστι κοινά δογματικά σημεία και διαφέροντα των χριστιανικών 
εκκλησιών… [Τόμος 1ος;] Παρασκευόπουλος, εν Αθήναις 1902, 8ο, σ. 340. Με εκτενή κατάλογο 
συνδρομητών. Χωρίς τη σ. τίτλου και το πρώτο φύλλο με δημοσιεύσεις των εκδόσεων 
Παρασκευόπουλου. Πανόδετο. €40  
Θαν1 Αναγνωστίδης Κ. Κλεόβουλος Τί είναι θρησκεία. Γιατί ο άνθρωπος πιστεύει σε θεούς και 
δαίμονες που ο ίδιος έφτιαξε. Αναγνωστίδης, 1992, σ. 230. €14 
Θαν1β Αναγνώστου Δ. Π. (επιμ.) Πάπυρος των Εσσαίων περί του Θείου Ιησού. Εν Αθήναις, 1975, σ. 
78. €10 
Θανα3β Αναγνώστου Ε. Νικοδ. Κυριακά λόγια, Α´: τριωδίου- πεντηκοσταρίου. Μυτιλήνη, 1972, 8ο, σ. 
169. €16 
Θαν1γ Αναστασίου Ε. Ιωαν. Ανθολογία πηγών εκκλησιαστικής ιστορίας. Τόμος 2ος. Νέα έκδοση. 
Παρατηρητής, Θεσσαλονίκη, χ.χ., σ. 341. €14 
Θαν1δ Αναστασίου Ε. Ιωαν. Κυρίλλω και Μεθοδίω τόμος εόρτιος επί τη χιλιοστή και εκατοστή ετηρίδι. 
Μέρος 1ον. ΑΠΘ, εν Θεσσαλονίκη, 1966, 8ο, σ. 350. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. Μεταξύ άλλων 
περιλαμβάνει: Αναστασίου Ε. Ιωαν.: “Η κατάστασις της παιδείαςεις το Βυζάντιον κατά την διάρκειαν του 
Θ' αιώνος” (σ. 29-78), Χρήστου Κ. Παν.: “Επιδιώξεις της αποστολής Κυρίλλου και Μεθοδίου εις τήν 
Κεντρικήν Ευρώπην” (σ. 1-28), Τατάκης Ν. Β.: “Φώτιος, ο μεγάλος ανθρωπιστής” (σ. 79-112), 
Θεοδώρου Δ. Ευ.: “Το έργον των αγίων Κυρίλλου και Μεθοδίου». Κυρίλλου και Μεθοδίου εξ απόψεως 
λειτουργικής” (σ. 113-138), κ.α. €30  
Θαν2β Αναγνωστόπουλος Κ. Στέφανος Ερμηνεία στην Θεία Λειτουργία μέσα από πραγματικά 
γεγονότα και εμπειρίες αγίων, ιερέων, μοναχών και πιστών. Πειραιάς, 2003, σ. 559. Πανόδετο. €15 
Θανδ2α Ανδρεάδης Σ. Γεωργ. Η Θεολογική Σχολή του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης : η ίδρυσις αυτής 
ανάγκη επιβεβλημένη, επείγουσα, επίκαιρος. Εν Θεσσαλονίκη 1932, 8ο, σ. 41. €20 
Θανδ2β Ανδρειωμένος Γιώργος Πτωχοπροδρομικά. Ανάτυπο, Τετράμηνα, Άμφισσα, 1985, σ. 
1913-1945+εικ. €10 
Θανδ2  Ανδρουτσόπουλος Δ. Γρηγ. Ο ελληνισμός υποφήτης του χριστιανισμού. Εν ΑΘήναις, 1955, σ. 
81. Με αφιέρωση. €15 
Θανδ8.Α Ανδρούτσος Χρήστος Σύστημα ηθικής.  Αθήναις, τυπ. Βάρτσου, 1925, 8ο, σ. 383. Κομμένο το 
ράψιμο σε ένα σημείο. €25 
Θανδ8 Ανδρούτσος Χρήστος Σύστημα ηθικής. Έκδοσις 2α. Ρηγόπουλος, Θεσσαλονίκη 1964, 8ο, σ. 383. 
Πανόδετο. €25 
Θανδ9 Ανδρούτσος Χρήστος Συμβολική εξ επόψεως ορθοδόξου. Έκδοσις 3η. Ρηγόπουλος, 



Θεσσαλονίκη [1963], 8ο, σ. 435. Πανόδετο. €25 
Θανδ9.Β Ανδρούτσος Χρήστος Συμβολική εξ επόψεως ορθοδόξου. Έκδοσις 2α επηυξημένη. Ρ Αθήναις, 
τυπ. Αλευροπούλου, 8ο, σ. 435. Πανόδετο. €25 
Θαντ4 Αντίπας Ν. Παν. Η εργατικότης της Παναγίας ιδίως μετά την κοίμησιν. Αθήναι, 1958, 8ο, σ. 53. 
€14 
Θαντ7 Αντύπας Ν. Παν. (Τιβέριος Γράκχος) Αστραπαί εν ζόφω. Αθήναι, 1952, 8ο, σ. 62. €14 
ΤΕΚΔΚΩαν3 Αντωνιάδης Βασίλειος Εγχειρίδιον ιεράς ερμηνευτικής. Έκδοσις του Συλλόγου των 
Ορθοδόξων Ελλήνων Θεολόγων αρ. 1, Εν Κωνσταντινουπόλει: Εκ του Τυπογραφείου των 
Βιβλιοεκδοτικών Καταστημάτων Π. Αγγελίδου, 1921, 8ο, σ. Θ´+142. Χωρίς εξώφυλλα. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] (http://medusa.libver.gr/jspui/handle/123/9808) €40 
Θαντ9β Αντωνιάδης Βασίλειος Εγχειρίδιον εισαγωγής εις τας Αγίας Γραφάς. Τόμος Β´: Εισαγωγή εις 
την Καινήν Διαθήκην. Εν Αθήναις, τυπ. Φοίνικος, 1937, 8ο, σ. 244. €35 
Θαντ9γ_ρ Αντωνιάδης Βασίλειος Εγχειρίδιον κατά Χριστόν ηθικής. Τόμος Β´: Περιλαμβάνων το 
ειδικόν μέρος. Εν Κωνσταντινουπόλει, τύποις Φαζιλέτ, 1927, 8ο, σ. 289. Άκοπο. Επίσης Κατάλογος 
Εκδόσεις Κωνσταντινούπολης]  €60 
Θαντ9ε Αντωνιάδης Ευάγγελος Ο χαρακτήρ του τελευταίου δείπνου του Κυρίου και ο άρτος της Θείας 
ευχαριστίας. Εν Αθήναις, 1961, 8ο, σ. 71+[3]. €17 
Θαντ9λ Αντωνόπουλος Νεκτάριος Αρχιεπίσκοπος Λουκάς Βόινο-Γιασενέτσκι, ένας άγιος ποιμένας καί 
γιατρός χειρουργός (1877*1961). Ακρίτας, 1999, σ. 423. €15 
Θαπ4 Αποστολική Εκκλησία της Ελλάδος Έκθεσις πεπραγμένων, 1η Απρ. 1947 - 31 Μαρτ. 1948. 
Αθήναι, 1948, 8ο, σ. 28. €12 
Θαπ6 Αποστολόπουλος Ιωακείμ, αρχιμ. Η λύσις του προβλήματος του όρκου κατά την Καινήν 
Διαθήκην. Αθήναι, 1969, 8ο, σ. 76.  
Θαρν2 Αρνέλλος Γ. Ιωαν. Ερμηνεία της προς Εβραίους επιστολής. Αθήναι, τυπ. Σφενδόνη, 1928, 8ο, σ. 
228. Πανόδετο. €25 
Θβα5 Βαϊόπουλος Δ. Αριστ. Μέθοδος προς εύρεσιν κωλυμάτων γάμου. Καρδίτσα, τυπ. Τζίρου, [1937], 
8ο, σ. 28. €16 
Θβα5 Βακαλοπούλου Χ. Μαρία Φιλόθεος Σηλυβρίας. Βίος και συγγραφικό έργο. Διδακτορική διατριβή. 
[ΕΚΠΑ]. Βιβλιοθήκης Σοφίας Ν. Σαριπόλου, # 87, Αθήνα 1992, σ. 317. €23 
Θβαλ5_ρ Βαλλιάνος Θεόδωρος Επιστολαί περί περί των Ιερών Ακολουθιών της Ανατολικής Καθολικής 
Εκκλησίας. Συγγραφείσαι μεν Ρωσσιστί, και το πέμπτον ήδη εκδοθείσαι τω 1844 έτει εν Πετρουπόλει, 
μετενεχθείσαι δε εις την ημετέραν διάλεκτον υπό Θεοδώρου Βαλλιάνου. Αθήνησιν, εκ του Τυπογραφείου 
Χ. Ν. Φιλαδελφέως, 1851, 8ο, σ. ιζ΄+1 λ.+φ. 1+σ. 301+ 1 λ. Με λίστα συνδρομητών. [Συγγραφέας ὁ 
Andrei Nikolaevich Muraviev]. Ταλαιπωρημένο, χωρίς κάλυμμα. [Γκίνης-Μέξας, ἀρ. *5419] €150 
Θβασ3λ Βασιλάκος Π. Αββάς Αι δύο Διαθήκαι. Ορθόδοξος Χριστιανικός Εκπαιδευτικός Σύλλογος του 
Σικάγου, 1961, 8ο, σ. 276. €25 
Θ330 Βασιλειάδης Π. Νικ. Μάρκος ο Ευγενικός και η ένωσις των Εκκλησιών. Σωτήρ, Αθήναι, 1972, 
8ο, σ. 246. €12 
Θ126 Βασιλόπουλος Ι. Αθαν. Ορθόδοξοι και Αγγλικανοί. Σύντομον ιστορικόν σημείωμα περί των 



σχέσεων Ορθοδόξου και Αγγλικανής Εκκλησίας. Αθήναι, 1968, σ. 30. € 
Θβα6γ Βασιλόπουλος Ι. Αθαν. Ο εφημεριακός κλήρος της Εκκλησίας της Αγγλίας. Αθήναι, 1968, σ. 22. 
€12 
Θβα7 Βασιλόπουλος Γ. Δημ. Ο κιθαροθραύστης, ήτοι βιβλίον δι' ου αναιρείται ο,τι σατανικόν και 
ψυχοφθόρον θεωρείται εν τω χιλιαστικώ συγγράμματι τω ακούοντι Η "Κιθάρα του Θεού". Εν Αθήναις, 
τυπ. Κυριακού, 1927, 8ο, σ. 112. Με αφιέρωση του σ.. €20 
Θβα7δ Βασιλόπουλος Χαραλ. Υπάρχουν μάγια; Πανελλήνιος Ορθόδοξος Ένωσις, Αθήναι, 1966, μικρό 
8ο, σ. 139. €10 
Θβα8γ Βασιλόπουλος Ι. Αθαν. Οι Ευαγγελικοί και η προπαγάνδα αυτών εν Ελλάδι. Αθήναι, 1960, σ. 42. 
€12 
Θβα9 Βαφειάδης Αθαν. Αρχή του τέλους του κόσμου. Νέον Βιβλίον, Νέος Κόσμος, χ.χ. [~1920], μικρό 
8ο, σ. 60+πίνακας. €16 
Θ383 Βέης Α. Νίκος Η αρχέτυπος διαθήκη του εν Αγίοις Πατρός ημών Βησσαρίωνος Μητροπολίτου 
Λαρίσης ιδρυτού της Μονής Μεγάλων Πυλών (της κοινώς καλουμένης Δουσίκου). Αθήνα: «Αστήρ»-Αλ. 
και Ε. Παπαδημητρίου, 1949, 8ο, σ. 24+αναδιπλούμενο πανομοιότυπο. €20 
Θβεκ Βεκιαρέλλης Β. Ε. Τα μεγάλα προβλήματα: Ο θεός - Ο κόσμος - Ο άνθρωπος (Λαϊκή 
απολογητική). Αποστολική Διακονία, 1938, 8ο, σ. 160. Σκληρό κάλυμμα, ράχη από πανί. €15 
ΤΠΑΡΚβε5 Βέλκος Π. Γρηγ. Θεοφάνης ο Σιατεύς, αρχιεπίσκοπος Μαντινείας και Κυνουρίας 
(1787-1868). Διδακτορική διατριβή. Θεσσαλονίκη, 2001, σ. 414. Με αφιέρωση του συγ.. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] €25 
Θβελ.αμ Βελλάς Μ. Βασίλειος (επιμ.) Αμώς. Εισαγωγή-μετάφρασις εκ του Εβραϊκού - Κείμενον των 
Ο΄- Σχόλια. «Αστήρ»-Αλ. και Ε. Παπαδημητρίου, 1947, 8ο, σ. 124. €18 
Θβελ2λ Βελλάς Μ. Βασίλειος Επίσημοι λόγοι εκφωνηθέντες κατά το έτος 1960-1961. Εν Αθήναις, 
1961, 8ο, σ. 180. Άκοπο. €20 
Θβελ2μ Βελλάς Μ. Βασίλειος Θρησκευτικαί προσωπικότητες της Παλαιάς Διαθήκης. Τόμος Α’. Αθήναι, 
1957, 8ο, σ. 363+εικόνες. €22 
ΤΕΚΔΚΩβερ_ρ Βερναρδάκης Ν. Δ. Ιερά κατήχησις. Επί τη δοκιμασία και κρίσει της Κεντρικής 
Εκκλησιαστικής Επιτροπής βραβευθείσα πατριαρχικώς και συνοδικώς εν τω περί των Ιερών Μαθημάτων 
ειδικώ διαγωνισμώ της Μεγάλης του Χριστού Εκκλησίας, και εισαχθείσα υπ' αυτής εις τα ελληνικά 
Σχολεία προς διδασκαλίαν της εν αυτοίς μαθητευούσης ορθοδόξου νεολαίας. Εν Κωνσταντινουπόλει, Εκ 
του Τυπογραφείου Α. Κορομηλά, 1872, 8ο, σ. ιδ’+[2]+244. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη, 
μικρές φθορές. (Επίσης Κατάλογος Θεολογίας) €75 



 
ΤΕΚΔΚΩβερ2 Βερναρδάκης Ν. Δ. Ιερά κατήχησις. Επί τη δοκιμασία και κρίσει της Κεντρικής 
Εκκλησιαστικής Επιτροπής βραβευθείσα πατριαρχικώς και συνοδικώς εν τω περί των Ιερών Μαθημάτων 
ειδικώ διαγωνισμώ της Μεγάλης του Χριστού Εκκλησίας, και εισαχθείσα υπ' αυτής εις τα ελληνικά 
Σχολεία προς διδασκαλίαν της εν αυτοίς μαθητευούσης ορθοδόξου νεολαίας. Έκδοσις 2α. Εν 
Κωνσταντινουπόλει, εκ του Τυπογραφείου Α. Κορομηλά, 1872, 8ο, σ. ιβ’+[13]-256. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. 
*1872.266] Ταλαιπωρημένη η βιβλιοδεσία, τα καπάκια κρατούνται με ταινία. (Επίσης Κατάλογος 
Θεολογίας) €50 
Θβερ2γ Βερναρδάκης Ν. Δ. Ιερά κατήχησις. Επί τη δοκιμασία και κρίσει της Κεντρικής 
Εκκλησιαστικής Επιτροπής βραβευθείσα πατριαρχικώς και συνοδικώς εν τω περί των Ιερών Μαθημάτων 
ειδικώ διαγωνισμώ της Μεγάλης του Χριστού Εκκλησίας, και εισαχθείσα υπ' αυτής εις τα 
αλληλοδιδακτικά Σχολεία προς διδασκαλίαν της εν αυτοίς μαθητευούσης ορθοδόξου νεολαίας. Έκδοσις 
νεωτάτη. Εν Αθήναις, τυπ. Προόδου, χ.χ. [~1890], μικρό 8ο, σ. 48. [Ἠλιού-Πολέμη, <*>ΑΧΡ.225] 
Δεμένο με ράχη από πανί. €25 
Θβι7γ Βιτάλης Απ. Φιλάρετος Λόγοι επί των εορτών και των μνημών των Αγίων. Εν Αθήναις, τυπ. 
Κυπραίου, 1961, 8ο, σ. 318. €22 
Θβι7δ Βιτάλης Απ. Φιλάρετος Το Ιερόν τάμα του έθνους πρός τον Σωτήρα Χριστόν : επί τη 
150ετηρίδι από της εθνικής παλιγγενεσίας 1821. Εν Αθήναις, 1821, 8ο, σ. 95. €12 
Θβλ2 Βλαχογιάννη Κ. Αικατερίνη Τρία παλαιοχριστιανικά σύμβολα: Όφις - Ιχθύς - Άγκυρα. 
Αθήναι, 1961, 8ο, σ. 40. Με αφιέρωση της συγ.. €15 
Θβλ5β Βλησίδης Θρασ. Ο Χριστός: Η διδασκαλία - Η σταύρωσις - Η ανάστασις αυτού. 
Ανατύπωσις, Αθήναι, 1952, 8ο, σ. 24. €11 
ΦΔ168α Βλησίδης Στ. Θρασ. Η εξέλιξις του οργανικού κόσμου και η καταγωγή του ανθρώπου. Αθήνα, 
τυπ. Αλ. Βιτσικουνάκη,  1927, 8ο, σ.100. Με αφιέρωση. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €18 
ΦΔβλη3 Βλησίδης Στ. Θρασ. Ο άνθρωπος (Ψυχή - ζωή- σώμα - κοινωνία), ο Κόσμος (ύλη - ενέργεια - 
σύμπαν) και ο Θεός (αρχικόν αίτιον της δημιουργίας). Αθήναι, 1957, 8ο, σ. 448. [Επίσης Κατάλογος 
Θεολογία] €30 



ΤΘΘΡΜ44 Βογαζλής Κ. Δ. Το σχίσμα και οι Γραικομάνοι της Θράκης και της Μακεδονίας : ιστορική, 
λαογραφική και πολιτικοκοινωνική μελέτη. Ανάτυπον εκ του Θρακικού λαογραφικού και γλωσσικού 
θησαυρού, Εταιρεία Θρακικών Μελετών #44, Αθήναι 1955, σ. 24. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία]  €7 
Θβο8γ Βουδούρης Κ. (επιμ.) Φιλοσοφία και Ορθοδοξία. Αθήνα, 1994, σ. 350. €15 
Θβου Βουλγαράκης Α. Ηλίας Η ιεραποστολή κατά τα ελληνικά κείμενα από του 1821 μέχρι του 
1917. Θρησκειολογικαί και Ιεραποστολικαί Μελέται #3, εν Αθήναις : "Πορευθέντες", 1971, 8ο, σ. 
459+πίνακας. €27 
Θβου1 Βουλγαράκης Α. Ηλίας Η ιεραποστολή κατά τα ελληνικά κείμενα από του 1821 μέχρι του 
1917. Διατριβή επί υφηγεσία. Εν Αθήναις, 1970, 8ο, σ. 459+πίνακας. €30 
Θβου5.γ Βούλγαρης Σπ. Χρήστος Αδολεσχία Φιλόθεος. Μέρος Γ’. Απόδοση Θεοδόσης 
Σπεράντσας. Εκδ. Εκκλησία, Αθήναι, 1967, 8ο, σ. 221. €12 
Θβου5ζ Βούλγαρης Σπ. Χρήστος Νέα θεώρησις των έριδων της αποστολικής εκκλησίας της Κορίνθου 
και των εν αυτή αντιπάλων του αποστόλου Παύλου. Β´ έκδοσις. Αθήναι, 1980, σ. 187. €18 
Θβου5η Βούλγαρης Σπ. Χρήστος Η ενότης της Αποστολικής Εκκλησίας. Ανάλεκτα Βλατάδων #19, 
ΟΕΔΒ, Αθήνα, 1984, σ. 524. €30 
Θ435 Βουτσίνος Αντώνιος-Γρηγόριος, επισκ. Σύρου Κομμουνισμός - Χριστιανισμός. Αθήνα, 1946, 
μικρό 8ο, σ. 214. Με αφιέρωση. [Επίσης Κατάλογος Κομμουνιστικό Κίνημα] €14 
Θβρα Βράϊλας Αρμένης Φιλοθέου και Ευγενίου επιστολαί ήτοι σύντομος περί ψυχής και Θεού 
διδασκαλία. Βιβλιοθήκη του προς Διάδοσιν των Ελληνικών Γραμμάτων Συλλόγου #56, εν Αθήναις, τυπ. 
Κορομηλά, 1884, μικρό 8ο, σ. 295. Δεμένο χωρίς κάλυμμα. €40 
ΤΠΑΤΜβρ3 Βρανούση Έρα Τα αγιολογικά κείμενα του Οσίου Χριστοδούλου, ιδρυτού της εν Πάτμω 
μονής: φιλολογική παράδοσις και ιστορικαί μαρτυρίαι. Διδακτορική διατριβή. Αθήναι: Δωδεκανησιακή 
Ιστορική και Λαογραφική Εταιρεία, 1966, 8ο, σ. 208+16 πίνακες. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €25 
Θβωλ Βωλιάδου Ινώ Η φιλανθρωπία μας κι’ εμείς. Θεσσαλονίκη, 1958, σ. 32. Με αφιέρωση. €6 
Θγ2 Γ. Χ. Λ. Τα σημερινά γεγονότα και η Γραφή. Γκοβόστης, Αθήνα, Ιούλιος 1940, μικρό 8ο, σ. 36. €10 
Θ244 Γαβριήλ Διονυσιάτης Μαλθουσιανισμός: Το έγκλημα της γενοκτονίας. Αγιορείτικη Βιβλιοθήκη, 
Βόλος, 1957, σ. 58. Άκοπο. €15 
Θγαλ1β Γαλανάκης Ειρηναίος, μητρ. Κισάμου και Σελίνου Η αιώνια γυναίκα. Χανιά, 1958, 8ο, σ. 95. 
€13 
Θγαλ1γ Γαλανάκης Ειρηναίος, μητρ. Κισάμου και Σελίνου Το νόημα της ζωής. Καστέλλι Κισάμου 
1966, 8ο, σ. 78. €12 
Θγαλ1δ Γαλανάκης Ειρηναίος, μητρ. Κισάμου και Σελίνου Προς ένα χριστιανικό γάμο. Χανιά, τυπ. 
Πετράκη, 1960, σ. 80. €12 
Θγαλ1ε Γαλανάκης Ειρηναίος [μητρ. Κισάμου και Σελίνου] Ο ποιητής των ωραίων ψυχών. Αθήναι, 
1950, 8ο, σ. 168. €18 
Θγαλ1ζ Γαλανάκης Ειρηναίος, μητρ. Κισάμου και Σελίνου Εκκλησία και σύγχρονος κόσμος. 1971, 
8ο, σ. 102. €15 
Θγαλ1η Γαλανάκης Ειρηναίος [μητρ. Κισάμου και Σελίνου] Αθάνατα λόγια. Χανιά, τυπ. Πετράκη, 



1956, σ. 148. €20 
Θγαλ Γαλανάκης Ειρηναίος, μητρ. Κισάμου και Σελίνου Ο διδάσκαλος της θρησκείας διά μέσου των 
αιώνων. Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 70. Άκοπο. €12 
Θγαλ1α Γαλανάκης Ειρηναίος, μητρ. Κισάμου και Σελίνου Πορείες κι’ αλήθειες για τον αγαπημένο 
μου Χριστό. Αθήναι, 1954, 8ο, σ. 128. €14 
Θγαλ4β Γαλανός Μιχαήλ Μελέται διά την αλήθειαν. Μελέτη 2α: Σκότιαι αντλήσεις του κ. Τανάγρα διά 
την φυσιογνωμίαν και τον παιδικόν χαρακτήρα του Χριστού. Εν Αθήναις : Τύποις Χ. Συνοδινού, 1943, 
μικρό 8ο, σ.32. €12 
Θ391α Γαλανός Μιχαήλ Ιούδας ο Ισκαριώτης. Μελέτη Ιστορική και Ψυχογραφική. Αθήναι,1940, 8ο, σ. 
48. €12 
Θγαλ4ε Γαλανός Μιχαήλ Τεύχος 1ον: Ο Τολστόϊ και αι πλάναι του. Εν Αθήναις, τυπ. Διαλησμά, 1911, 
8ο, σ. 80. €20 
Θγαλ4ζ Γαλανός Ι. Μιχαήλ Μελέτη περί της ανθρώπινης ευδαιμονίας (στο εξώφυλλο: Μελέτη περί της 
ανθρώπινης φύσεως). Αθήνησι : Εκ του Τυπογραφείου Α. Ν. Καστριώτου, 1886, μικρό 8ο, σ. 144. 
Ταλαιπωρημένο. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1886.450] €20 
Θγαλ4η Γαλανός Ι. Μιχαήλ Ομιλίαι εις τας ευαγγελικάς περικοπάς των επισημοτέρων εορτών και εις 
τους βίους των κατ' αυτάς πανηγυριζομένων Αγίων. Τόμος 1ος. Αθήνησις, τυπ. Διαλησμά, 1902, σ. 176. 
Κάλυμμα με ράχη από πανί, αποκολλημένο. Με εκτενή κατάλογο συνδρομητών. €25 
Θγαλ4.Γ Γαλανός Ι. Μιχαήλ Ομιλίαι εις τους Αποστόλους και τα Ευαγγέλια όλων των Κυριακών. 
Τόμος Γ´. Εν Αθήναις, 1938, 8ο, σ. 407. €25 
Θγαλ4.Δ Γαλανός Ι. Μιχαήλ Ομιλίαι εις τους Αποστόλους και τα Ευαγγέλια όλων των Κυριακών. 
Τόμος Δ´. Εν Αθήναις, 1938, 8ο, σ. 383. €25 
Θγαλ4θ Γαλανός Ι. Μιχαήλ Περί της διαγωγής μας προς τον κλήρον: Α' ομιλία του Αγ. Ιωάννου του 
Χρυσοστόμου, Β' Σύγχρονοι παρατηρήσεις. Εν Αθήναις, τυπ. Κόσμος, 1926, μικρό 8ο, σ. 80. €16 
Θγαλ4ι Γαλανός Ι. Μιχαήλ Εξήγησις του ιερού Ευαγγελίου των Κυριακών και των Επισίμων Εορτών: 
Τόμος Α΄+Β´. Σαλίβερος, εν Αθήναις, 1896-1897, 8ο, σ. η´+280+280. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1896.359 
και 1897.304] Δύο τόμοι δεμένοι σε ένα με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €80  
Θγαλ4ι.2 Γαλανός Ι. Μιχαήλ Εξήγησις του ιερού Ευαγγελίου των Κυριακών και των Επισίμων Εορτών: 
Τόμος Β´. Σαλίβερος, εν Αθήναις, 1896 (=1897;), 8ο, σ. 280. Χωρίς τα αρχικά εξώφυλλα. €30 
Θ373 Γαλίτης Γ. Σημειώσεις ιστορίας των χρόνων της Κ. Διαθήκης. Πουρνάρας, Θεσσαλονίκη, 1975, σ. 
582. Με σποραδικές υπογραμμίσεις. €25 
Θγα2α Γαλίτης Α. Γεώργιος Χριστολογία των λόγων του Πέτρου εν ταις Πράξεσι των Αποστόλων. 
Συμβολαί εις τας περί τον Πέτρον Σπουδάς #2, Αθήναι, 1963, 8ο, σ. 211. Με παιδικές μουτζούρες στα 
πρώτα λευκά φύλλα. €20 
Θγαλ6γ Γαλίτης Α. Γεώργιος Η χρήσις του όρου Αρχηγός εν τη Καινή Διαθήκη. Διδακτορική Διατριβή. 
Εθνικό και. Καποδιστριακό Παν/μιο Αθηνών, Αθήνα 1960, 8ο, σ. 183. Με αφιέρωση. € 
Θγαλ6ε Γαλίτης Α. Γεώργιος Η Χριστολογία του Αποστόλου Πέτρου. Μέρος Α΄: Εισαγωγικόν. Μέρος 
Β΄: Συστηµατικόν. Αθήναι, 1990, σ. 113+211. €20 
Θγε4 [Γεδεών Ιω. Μανουήλ] Μανουήλ Ιω. Γεδεών: Αποσημειώματα χρονογράφου, Μνημεία των προ 



εμού, Πατριαρχιακαί Εφημερίδες, Ιστορία των του Χριστού πενήτων: Ευρετήρια. Επιμέλεια Δήμητρα 
Πικραμένου-Βάρφη, Χρυσόθεμις Σταματοπούλου-Βασιλάκου. Κωδικός Πόρου. Κέντρο Νεοελληνικών 
Ερευνών Ε.Ι.Ε., 1979, σ. 130. €12 
Θγεδ4 Γεδεών Ιω. Μανουήλ Ιστορία των του Χριστού πενήτων 1453-1913. Τόμος 1ος. Εν Αθήναις, 
1939, 8ο, σ. (17)-416. Χωρίς τη σ. τίτλου - Κατά δήλωση του Γεδεών, οι πρώτες 16 σελίδες θα 
συνόδευαν το 6ο τεύχος. Δεμένο χωρίς κάλυμμα. €50 
Θγε6δ Γερμανός (Αναστασιάδης), μητρ. πρ. Λαγκαδά Εκκλησιαστικοί λόγοι και ομιλίαι. Αθηνά, εν 
Αθήναις, 1937, 8ο, σ. 64. Χωρίς εξώφυλλα. €15 
Θγε3ζ Γεωργακόπουλος Δαμασκηνός Η Εκκλησία μπροστά στο χάος. Αθήναι 1966, 8ο,σ. 102. Με 
αφιέρωση. €10 
Θγε3θ Γεωργιάδης Βαρθολομαίος Επιτομή της ιεράς ιστορίας της Καινής Διαθήκης πρὸς χρῆσιν 
παντὸς χριστιανού και των μαθητών των Ελληνικών Σχολείων. Αθήνησι, τυπ. "Παλιγγενεσία" Ἰω. 
Ἀγγελοπούλου, 1889, 8ο, σ. στ´+1 χ.ἀ.+1 λ.+142+1 χάρτης. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. <*>1889.282]. 
Ταλαιπωρημένο, με πρόσθετο κάθετο ράψιμο. €40 
Θγεω6_ρ Γεωργίου Αντώνιος, μοναχός Του εν αγίοις Πατρός ημών Μακαρίου του Αιγυπτίου ομιλίαι 
πνευματικαί. Έκδοσις Νεωτάτη. Εν Αθήναις, τυπ Α. Ν. Καστριώτου, 1886, 8ο, σ. ζ΄+1 χ.ἀ.+(9)-252+2 
λ.+1 πίν.. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1886.770] Χωρίς τη σ. τίτλου και χωρίς κάλυμμα. €80 
Θγε3 Γεωργίου Τ. Στ. Η προσωπικότης της Παναγίας Θεοτόκου (Σκιαγραφία). Αθήναι, 1963, 8ο, σ. 
ιστ´+166. €25 
Θ124 Γεωργούλης Αναστάσιος Μικρόν Κυριακοδρόμιον, ήτοι κείμενον και ερμηνεία Κυριακών, 
Ευαγγελίων, Αποστόλων. Τεύχος 6ον. Εν Αθήναις, 1928, σ. 20+20+52+60+52+46. Λιθόγραφο 
εξώφυλλο. €25 
Θγι1ε Γιαννακόπουλος Ιγνάτιος Ποιος είναι ο Θεός; (Ιστορική επιστήμη - Φιλοσοφία του Pascal). 
Καλάμαι, τυπ. Φουρναράκη, χ.χ. [~1945;], μικρό 8ο, σ. 36. Χωρίς εξώφυλλα. €14 
Θγια.6 Γιαννακόπουλος Κ. Ιωήλ Η Παλαιά διαθήκη κατά τους Ο´: κείμενον - ερμηνευτική παράφρασις 
- σχόλια - προβλήματα -χάρται. Τόμος 6ος: Ιησούς του Ναυή. Β´ έκδοσις. Ρηγόπουλος, Θεσσαλονίκη, 
1969,  8ο, σ. 127. €18 
Θγια.14 Γιαννακόπουλος Κ. Ιωήλ Η Παλαιά διαθήκη κατά τους Ο´: κείμενον - ερμηνευτική 
παράφρασις - σχόλια - προβλήματα -χάρται. Τόμος 14ος: Α´ και Β´ Έσδρας - Νεεμίας. Αθήναι, 1959,  8ο, 
σ. 239. €22 
Θγια.17 Γιαννακόπουλος Κ. Ιωήλ Η Παλαιά διαθήκη κατά τους Ο´: κείμενον - ερμηνευτική 
παράφρασις - σχόλια - προβλήματα -χάρται. Τόμος 17ος: Β´ και Γ´ Μακκαβαίων. Αθήναι, 1959,  8ο, σ. 
237. €22 
Θγια.18 Γιαννακόπουλος Κ. Ιωήλ Η Παλαιά διαθήκη κατά τους Ο´: κείμενον - ερμηνευτική 
παράφρασις - σχόλια - προβλήματα -χάρται. Τόμος 18ος: Ο προφήτης Ησαΐας. Έκδοσις Β´. Ρηγόπουλος, 
Θεσσαλονίκη, 1970,  8ο, σ. 447. €22 
Θγια.23 Γιαννακόπουλος Κ. Ιωήλ Η Παλαιά διαθήκη κατά τους Ο´: κείμενον - ερμηνευτική 
παράφρασις - σχόλια - προβλήματα -χάρται. Τόμος 23ος: Ιώβ. Αθήναι, 1963,  8ο, σ. 266. €22 
Θγια.25 Γιαννακόπουλος Κ. Ιωήλ Η Παλαιά διαθήκη κατά τους Ο´: κείμενον - ερμηνευτική 



παράφρασις - σχόλια - προβλήματα -χάρται. Τόμος 25ος: Σολομών: Παροιμίαι, Εκκλησιαστής, Άσμα 
Ασμάτων, Σοφία Σολομώντος. Αθήναι, 1964,  8ο, σ. 381. Άκοπο. €24 
Θγια.26 Γιαννακόπουλος Κ. Ιωήλ Η Παλαιά διαθήκη κατά τους Ο´: κείμενον - ερμηνευτική 
παράφρασις - σχόλια - προβλήματα -χάρται. Τόμος 26ος: Σοφία Σειράχ. Αθήναι, 1964,  8ο, σ. 232. 
Άκοπο. €24 
Θγι2ε Γιανναράς Χρήστος Η κρίση της προφητείας. Σύνορο, χ.χ., σ. 62. €18 
Θγι2ε Γιαννίου Π. Νικ. Η εκκλησία και η αναγκαιότης του τακτικού εκκλησιασμού. Αθήναι, τυπ. 
“Τριών Ιεραρχών”, 1937, 8ο, σ. 107. €30 
Θγι3 Γιαννουλάτος Γ. Αναστ. Τύποι ιερέων αφρικανικών ιεροβασιλείων. αθήναι, 1968, 8ο, σ. 28. €8 
Θγκα Γκατζιρούλης Νικόδημος Ο Σεραφείμ του Σαρώφ (1759-1833). 2η έκδοση. Αστήρ, Αθήναι, 1970, 
8ο, σ. 115. €15 
Θ387 Γκίμης Δ. Παν. Λόγοι των Αγίων της εκκλησιας πατέρων. Εν Αθήναις : Εκ του Τυπογραφείου 
"Νομικής" Πέτρου Λ. Βεργιανίτου, 1923, 8ο, σ. 79. Ταλαιπωρημένο. €22 
Θγκ7 Γκούσιος Νικ. Περί ανορθώσεως της Εκκλησίας της Ελλάδος. Υπόμνημα προς την Ιεράν 
Σύνοδον. Εν Βόλω, 1952, 8ο, σ. 46. €14 
Θγρ3 Γρηγοριάδης Σ. Κωνστ. Αι θεολογικαί προϋποθέσεις της διδακτικής των θρησκευτικών. Συµβολή 
εις την Ορθόδοξον Κατηχητικήν. Διδακτορική διατριβή. Εν Αθήναις, 1971, 8ο, σ. 181. Με αφιέρωση. 
€20 
Θγρ3β Γρηγοριάδης Σ. Κωνστ. Η θεολογική και ανθρωπολογική θεώρησις της αγωγής. Συμβολή εις 
την θρησκευτικήν παιδαγωγικήν. Αθήναι, 1975, σ. 140. €17 
Θγρη2λ_19 Γρηγόριος ο Παλαμάς Ορθόδοξος χριστιανική ηθική. Εν Κωνσταντινουπόλει, τύποις 
Ανατολικού Αστέρος, 1881, 8ο, σ. ιστ΄+288. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1881.556] Δεμένο με δερμάτινη 
διακοσμημένη ράχη. [Επίσης Κατάλογος Εκδόσεις Κωνσταντινούπολης] €90 
Θγρη3_ρ [Έκδοση Γαλατσίου] Γρηγόριος, ιεροδιακ., Λέσβιος Περί υπάρξεως και αθανασίας ψυχής 
υπό λογικήν έποψιν. Εν Γαλαζίω, τύποις Εμπορικοῡ Τυπογραφείου, 1875, 8ο, σ. β΄+ΧΙΙ+253. Με 
κατάλογο συνδρομητών. Βιβλιοδεσία εποχής με δερμάτινη διακοσμημένη ραχη. €140 
Θγυι Γυιζώτος Μελέται περί της χριστιανικής θρησκείας εν τη σχέσει αυτής προς την παρούσαν 
κατάστασιν των κοινωνιών και των πνευμάτων. Εκ του γαλλικού υπό Α. Διομήδους Κυριακού. Εν 
Αθήναις : Τυπογραφείον Α. Κτενά και Σ. Οικονόμου, 1869, 8ο, σ. ζ', [9]-160. Δεμένο χωρίς κάλυμμα. 
[Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1869.76] €70 
Θδαμ1γ Δαμαλάς Μ. Νικόλαος Περί αρχών επιστημονικών τε καὶ εκκλησιαστικών της Ορθοδόξου 
θεολογίας υπὸ Νικολάου Μ. Δαμαλά. Εν Λειψία, τύποις Όθωνος Βιγάνδου, 1865, 8ο, φ.4+σ.204+1 χ.α.. 
Δεμένο με ράχη από πανί. Σημάδι υγρασίας στο τέλος του βιβλίου. €60 
Θδαμ1δ Δαμαλάς Μ. Νικόλαος Ερμηνεία εις την Καινήν Διαθήκην. Τόμος Α' περιέχων το κατά 
Ιωάννην ευαγγέλιον. Αθήναι, τυπ. Μυρτίδη, 1940, 8ο, σ. 756. Άκοπο αντίτυπο. €70 
Θδαμ2 Δαμασκηνός Ιωάννης Διαλεκτικά. Σχόλια Ιγν. Μ. Σακαλής. Παπαζήσης, 1978, σ. 203. €14 
Θδαμ2β Δαμασκηνός Στουδίτης Θησαυρός Δαμασκηνού του Υποδιακόνου και Στουδίτου του 
Θεσσαλονικέως: μετά προσθήκης εν τω τέλει ετέρων Επτά Λόγων ψυχωφελεστάτων και της Εξηγήσεως 
του Πάτερ Ημών / επιμέλεια Ν. Π. Παπαδοπούλου πρωτοπρεσβυτέρου Αγ. Γεωργίου (Καρύτση) υφ' ου 



προσετέθη και σύντομος βιογραφία του Συγγραφέως. Σαλίβερος, Αθήναι, χ.χ., 8ο, σ. 567. Πανόδετο, 
κολλητική ταινία στο εσωτερικό της πίσω ένωσης με το καπάκι. €40 
Θδαρ4 Δαρλάκος Γ. Αντων. Εθνικοθρησκευτικόν Κυριακοδρόμιον. Νέα Υόρκη, 1919, 8ο, σ. 394. 
Πανόδετο. €45 
ΤΞΑΓΤ9 Δασκαλοπούλου Κρυσταλλία Απ' Αθηνών εις Ιεροσόλυμα, ήτοι εντυπώσεις εξ Ιεροσολύμων 
και Ιερά τινά διηγήματα υπό Μιχαήλ Ι. Γαλανού, εν Αθήναις 1903, σ. 136. Χωρίς το πίσω χάρτινο 
εξώφυλλο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €35 
Θδελ4 Δεληκωστόπουλος Αθανάσιος Έξω από τα τείχη: Αθηναγόρας Α´, ο Οικουμενικός Πατριάρχης. 
Μελέτη για την προσωπικότητα και τη δράση του. Αθήνα 1988, σ. 301. €18 
Θδεμ Δέμης Δ. Ιωαν. Κωνσταντίνος ο Μέγας: Το πρόβλημα της μεταστροφής. Αθήναι, 1972, 8ο, σ. 80. 
€15 
ΤΝΚΘΗΡδε Δενάξας Α. Δανιήλ - Αντώνιος Πρέκας Περιγραφή της εν τη κοινότητι Πύργου της Θήρας 
ιεράς και σταυροπηγιακής μονής του Αγίου ενδόξου Προφήτου Ηλιού του Θεσβίτου. Εν Αθήναις, τυπ. 
Δενάξα, 1920, μικρό 8ο, σ. 84. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €25 
Θδε3α Δεντάκης Λ. Βασίλειος Ιωάννης Κυπαρισσιώτης, ο σοφός και φιλόσοφος. Α'. Βίος - συγγραφαί. 
Β'. Οι τίτλοι των έργων αυτού νύν το πρώτον εκδιδόμενοι. Εκδόσεις Πανεπιστημίου Αθηνών, Αθήναι, 
1977, σ. 123+118. Υπογραμμίσεις με μολύβι. €17 
ΦΒ124 Δεντάκης Λ. Βασίλειος Ιωάννης Κυπαρισσιώτης: Ο σοφός και φιλόσοφος. Εν Αθήναις, 1965, 
8ο, σ. xvi+123+118. €20 
Θδε3γ Δεντάκης Λ. Βασίλειος Βυζαντινή εκκλησιαστική γραμματολογία. Τόμος 3ος: Υμνολογία της 
Ορθοδόξου Ανατολικής Εκκλησίας. Τμήμα 2ον: Βιβλιογραφία - Κείμενα, Εν Αθήναις, 1983, σ. 557. €20 
Θδε6β Δέρβος Ι. Γεώργιος Ιερά ιστορία της Καινής Διαθήκης προς χρήσιν των μαθητών της β´ τάξεως 
των ελληνικών σχολείων. Τερζόπουλος, εν Αθήναις 1910, 8ο, σ. 103. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος 
Σχολικά] €17 
Θ158 Δεσαγκτέως Λ. Περί αγαμίας του κλήρου. Διατριβή. Μεταφρασθείσα εκ του Ιταλικού και εκδ. υπό 
Β. Χρυσοβέργου, Ναυπακτίου. Εν Αθήναις, τυπ. Γρύπαρη & Καναριώτου, 1964, 8ο, σ. η’+88. Δεμένο 
χωρίς εξώφυλλα - προέρχεται από τόμο όπου ήταν δεμένο με άλλα έργα. €40 
ΤΚΓδε7 Δετοράκης Ευστ. Θεοχάρης Οι άγιοι της πρώτης βυζαντινής περιόδου της Κρήτης και η 
σχετική προς αυτούς φιλολογία. Διδακτορική διατριβή. Εθνικόν και Καποδιστριακόν Πανεπιστήμιον 
Αθηνών, Φιλοσοφική Σχολή, Βιβλιοθήκη Σοφίας Ν. Σαριπόλου #11, 1970, 8ο, σ. 259. Άκοπο. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] € 
Θδημ2 Δημάρατος Ι. Κύρκας Ο πνευματισμός, οδηγός και φως της θρησκείας και το μυστήριον της 
Θείας Μεταλήψεως. Αθήναι, χ.χ. [~1950], 8ο, σ. 118. €17 
Θδημ3λ Δημητρακόπουλος Ανδρόνικος Κ.  Ορθόδοξος Ελλάς ήτοι περί των Ελλήνων των γραψάντων 
κατά Λατίνων και περί των συγγραμμάτων αυτών. Εν Λειψία, τύποις Μέτζγερ και Βίττιγ, 1872, 8ο, σ.   
ιβ', 204. Ανατύπωσις του 1968 Από το βιβλιοπωλείο Ν. Καραβία. €15 
Θδημ4α Δημητρίου Υάκινθος Η εσωτερική ζωή. Αθήναι, [1951], μικρό 8ο, σ. 15. Ταλαιπωρημένο. €11 
Θδημ4 Δημητρίου Υάκινθος, επισκ. Γρατιανουπόλεως Τα λόγια σου μελέτη μου. Β´ έκδοσις 
διορθωμένη και επηυξημένη. Αθήνα 1969, 8ο, σ. 428. €17 



Θδημ4β_α Δημητρίου Υάκινθος Πνευματικές ασκήσεις. Αθήναι, χ.χ. [~1970, 8ο, σ. 229. Δεμένο με 
ράχη από πανί. €15 
Θδημ4λ Δημητρίου Μ. Χρυσόστομος Οι εξωκατάκοιλοι άρχοντες της εν Κωνσταντινουπόλει Μεγάλης 
του Χριστού Εκκλησίας. Texte und Forshungen zur Byzantinisch-Neugriechischen philologie ; Nr. 7. 
Athen : P. D. Sakellarios, 1927, 8ο, σ. 60. Με αφιέρωση του συγ..€18 
Θδημ4μ Δημητρίου Μ. Χρυσόστομος Μελέτη περί του Χαρτοφύλακος της εν Κωνσταντινουπόλει 
Μεγάλης του Χριστού Εκκλησίας. Εν Αθήναις, τυπ. Φοίνικος, 1924, 8ο, σ. 63. Με αφιέρωση του συγ.. 
€20 
Θ62 Διαμαντόπουλος Ν. Αδαμάντιος Βασίλειος ο Μέγας και τα Ελληνικά γράμματα.., εισαγωγή Δημ. 
Σ. Μπαλάνου, Βιβλιοθήκη "Παπύρου" #2, Εν Αθήναις 1938, σ. 95. Πανόδετο. €15 
Θδιλ4_α Διλμπόη Γιώργη Το Αγιομαρκάκι, ο Παρθένιος της αλήθειας. Τόμος Α΄. Φιλοτεχνικός Όμικος 
Χίου, 1977, σ. 254. €17 
Θδορ4 Δορκοφίκη Ειρήνη Ιάκωβος: Κοντά στο λαό. Ευροεκδοτική, 1990, σ. 151. €16 
Θδο7λ Δουκάκης Χ. Κωνστ. Βιβλίον ψυχωφελέστατον περί της συνεχούς μεταλήψεως των αχράντων 
του Χριστού μυστηρίων. Εν Αθήναις, τυπ. Παπασπύρου, 1931, 8ο, σ. 128. Χωρίς μέρος της ράχης. €18 
Θδο8γ Δουληγέρης Πανάρετος Εκκλησία και Πολιτεία μετά μίαν εκατονταετίαν. Εν Αθήναις, τυπ. 
Τριών Ιεραρχών, 1934, μικρό 8ο, σ. 165. €16 
Θδρ4 Δρίβα - Μαρβελίδου Ιωάννα Βιβλικές μορφές: Εσθήρ. Ιστορικόν ποίημα. Χαρτοβιβλιοεκδοτική, 
1967, 8ο, σ. 141. Πανόδετο, το κάλυμμα με σημάδια υγρασίας. €17 
Θδρι Δρίτσας Λ. Δημ. Ρυθμικαί τινές ευχαί εκ των Γνωστικών αποκρύφων πράξεων. Ανάτυπο, 
Γρηγόριος Παλαμάς, Θεσσαλονίκη 1976, σ. 372-389. €7 
Θ156 Δωρόθεος, μητρ. Λαρίσης Ονοματοδοσία - Αναβαπτισμός. Εκδ. Αστήρ, Αθήναι, 1953, 8ο, σ. 231. 
Άκοπο. Με αφιέρωση. €12 
Θδω7 [Δωρόθεος Γιανναρόπουλος, μητρ. Αττικής] Καστοριά - Αττική. Τόμος αφιερωμένος στον 
Δωρόθεο Γιανναρόπουλο, μητροπολίτη Αττικής. Αθήνα 1991, σ. 342. €25 
Θειρ.2 Ειρηναίος, Μητροπολίτης Σάμου Μελετήματα διάφορα. Τόμος 2. Αθήνα, 1960, 8ο, σ. 262. 
Άκοπο. €17 
Θειρ.3 Ειρηναίος, Μητροπολίτης Σάμου Μελετήματα διάφορα. Τόμος 3: ΙΣΤΟΡΙΚΑΙ ΣΕΛΙΔΕΣ 
ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΚΑΤΟΧΗΣ. ΑΝΑΜΝΗΣΕΙΣ ΜΕΣΗΣ ΑΝΑΤΟΛΗΣ- ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ. Αθήνα 1960, 8ο, σ. 420. 
Άκοπο. €22 
ΤΝΣΑΜει6 Ειρηναίος, Μητροπολίτης Σάμου Η δύναμις του ελληνοχριστιανικού πνεύματος. 
Αναμνήσεις και εντυπώσεις από την κατοχήν της νήσου Σάμου και την Μέσην Ανατολήν. 
Αστήρ-Παπαδημητρίου, Αθήναι, 1948, 8ο, σ. 242. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €24 
Θει6δ Ειρηναίος, Μητροπολίτης Σάμου Η δύναμις και η αξία των παραδόσεων. Διάλεξις. 2η έκδοση. 
Κάϊρον, 1944, μικρό 8ο, σ. 28. Χωρίς εξώφυλλα. €10 
Θει6ε Ειρηναίος, Μητροπολίτης Σάμου Ελληνισμός και χριστιανισμός. 2η έκδοση. Κάϊρον, 1944, 
μικρό 8ο, σ. 32. Χωρίς εξώφυλλα. €10 
Θει6ζ Ειρηναίος, Μητροπολίτης Σάμου Περιστατικοί λόγοι και ευχαί Ελληνοχριστιανικού χαρακτήρος. 
Αθήναι, 1951, 8ο, σ. 109. €20 



Θεν3 Ενισλείδης Μ. Χρήστος, Γ. Δ. Μεταλληνός Ιστορία του εν Αθήναις Ορθ. Χριστιανικού Συλλόγου 
«Οι Τρεις Ιεράρχαι». Εν Αθήναις, 1970, σ. 382+φωτογραφικό λεύκωμα. €18 
Θεν5δ Ενισλείδης Μ. Χρήστος Η Παναγία εις την ιστορίαν - την πίστιν - την λατρείαν εξ απόψεως 
ορθοδόξου. Αθήναι, 1952, μικρό 8ο, σ. 63. €15 
Θεν5ε Ενισλείδης Μ. Χρήστος Ο Πενταπόλεως Άγιος Νεκτάριος - Σχέσις αυτού με τον Άγιον Νικόλαον 
Πευκακίων Αθηνών. Αθήναι, 1980, σ. 62. €14 
Θεξα Έξαρχος Κ. Βασίλειος Η αρχή της εξατομικεύσεως τω εκκλησιαστικώ έργω της χριστιανικής 
μορφώσεως. Διδακτορική διατριβή. Εν Αθήναις 1933, 8ο, σ. 56. Χωρίς κάλυμμα - προέρχεται από τόμο 
όπου ήταν δεμένο με άλλα έργα. €12 
Θ434 Επιστημονικός Θεολογικός Σύνδεσμος “Ο Μ. Φώτιος” Γενική συνέλευσις των μελών αυτού τη 
26 Ιουλίου 1915. Εν Αθήναις, 1915, σ. 20. €14 
ΙΓΕΛΛ2.1 Εταιρεία Ιστορικών Μελετών Ελληνικά - Ιστορικόν περιοδικόν δημοσίευμα, διευθυντές Κ. 
Άμαντος - Σ. Κουγέας. Έτος Β', Τεύχος 2, εν Αθήναις 1929, σ. 257-504. Άκοπο. Μεταξύ άλλων 
περιλαμβάνει: Ι. Συκουτρής: “Περί το σχίσμα των Αρσενιατών” (όχι πλήρες), Σ. Ευστρατιάδης: 
“Ιστορικά μνημεία του Άθω” (όχι πλήρες). [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €20 
ΙΓΕΛΛ3.1 Εταιρεία Ιστορικών Μελετών Ελληνικά - Ιστορικόν περιοδικόν δημοσίευμα, διευθυντές Κ. 
Άμαντος - Σ. Κουγέας. Έτος Γ', Τεύχος 1, εν Αθήναις 1930, σ. 280. Λυμένο το ράψιμο. Μεταξύ άλλων 
περιλαμβάνει: Ι. Συκουτρής: “Περί το σχίσμα των Αρσενιατών”(όχι πλήρες), Σ. Ευστρατιάδης: “Ιστορικά 
μνημεία του Άθω”(όχι πλήρες), Α, Σιγάλας: “Ανέκδοτα έγγραφα αφορώντα εις την εκλογήν των 
Κοτζαμπάσηδων”, κ.α. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €20 
ΤΝΚΕΠ.ΙΘ Εταιρεία Κυκλαδικών Μελετών Επετηρίς, τόμος ΙΘ', Αθήνα, 2005, σ. 407. Πρακτικά 
Επιστημονικού συνεδρίου: Άγιος Νικόδημος ο Αγιορείτης ο Νάξιος - 250 χρόνια από την γέννησίν του. 
[Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €25  
Θευ2_ρ Ευαγγελίδης Ε. Τρύφων Ο βίος του Ιησού γραφείς επί τη βάσει του ευαγγελίου. Φέξης, εν 
Αθήναις, [1894], 8ο, σ. 1151+[1]. Δεμένο με δερμάτινη ράχη, πολλές φθορές στο δέρμα. Κολλημένα τα 
πρώτα και τελευταία φύλλα στα καπάκια. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1894.928] €110 
Θευ2β.19 Ευαγγελίδης Ε. Τρύφων Μεγάλη Ιερά Ιστορία. Τόμος Πρώτος: Παλαιά Διαθήκη. Τόμος 
δεύτερος: Καινή Διαθήκη. Φέξης, 1898, μεγάλο 8ο, σ. 1278. Πλούσια εικονογράφηση με ολοσέλιδες 
εικόνες του Gustave Dore. Δύο τόμοι δεμένοι, χωρίς ράχη ο 2ος τόμος, σχεδόν αποκομμένη η ράχη του 
1ου τόμου. €140 
Θευ4 Ευθύμιος, Σιμωνοπετρίτης Παραμυθάκια και υμνολογήματα του παπά Ευθυμίου. Αθήναι, 1976, 
σ. 266. €17 
Θ93 Ευσταθίου Ν. Κύριλλος και Μεθόδιος - Ρωσικαί γραφαί και πρώτη μετάφρασις του ευαγγελίου εις 
την Σλαβικήν. Απόσπασμα εκ του συγγράμματος “Η Ρωσσική γλώσσα εν τη λογοτεχνία αυτής. Αθήναι, 
1936, σ. 48. €12 
Θζα3γ Ζαγκλής Χρ. Ανδρέας Σημεία σήψεως εις την Εκκλησίαν της Ελλάδος. Αθήναι, 1960, 8ο, σ. 117. 
Άκοπο. € 
Θζα8 Ζάχαρης Λάμπρος Ακτινοβολίες. Αθήνα, 1956, μικρό 8ο, σ. 79. Εξώφυλλο Μ. Ράμφου, 
κοσμήματα Φ. Κόντογλου. €14 



Θζε7δ Ζερβάκος Φιλόθεος Ετεροδιδασκαλιών έλεγχος ή περί χορών. Αθήναι 1957, σ. 32. €10 
ΤΞΑΓΤζε6γ Ζερβάκος Φιλόθεος Ο “Οδοιπόρος”. Μία ευσεβής οδοιπορία από της επιγείου πατρίδος 
έως της ουρανίου Ιερουσαλήμ. Σελίδα τίτλου  Κόντογλου. Εν Βόλω, τυπ Σχοινά, 1963, 8ο, σ. 175. 
Πανόδετο. €30 
ΤΞΑΓΤζε6ζ Ζερβάκος Φιλόθεος Ο “Οδοιπόρος”. Μία ευσεβής οδοιπορία από της επιγείου πατρίδος 
έως της ουρανίου Ιερουσαλήμ. Σελίδα τίτλου  Κόντογλου. Εν Βόλω, τυπ Σχοινά, 1963, 8ο, σ. 175. €25 
ΘΒζε7 Ζερβός Κ. Γιάννης Η ζωή και το πνευματικόν έργον της Ξανθίππης. Αθήναι 1951, 8ο, σ. 32. €13 
Θζολ Ζολώτας Ι. Εμμανουήλ Υπόμνημα εις το κατά Ιωάννην ευαγγέλιον. Τόμος 1ος. Αθήνησις, τυπ. 
Σακελλαρίου, 1906, 8ο, σ. 572. Πανόδετο. €60 
Θζω3 Ζωγράφος Π. Ν. (Doktor Graf) Ο Ευρωπαίος Μεταπόστολος Α. Β. Ζ.. Επιστημονική 
Λογογραφική Εταιρία, 1960, 8ο, σ. 99. €16 
Θζω6 Ζώρας Θ. Γεώργιος Έμμετροι διασκευαί του Συμβόλου της Πίστεως. Κείμενα και Μελέται 
Νεοελληνικής Φιλολογίας #27, Αθήνα 1967, σ.18. €8 
Θζω7 Ζωσιμάς Νεκτάριος Έννοια και σκοπός των κατηχητικών σχολίων. Εν Καΐρω, τυπ. Μενικίδου, 
1935, 8ο, σ. 38. €14 
Θηλ6α Ηλιάδης Δ. Παν. Ελληνισμός και Χριστιανισμός. Πατσιλινάκος. Αθήναι, χ.χ., σ. 65+[5]. €12 
Θηλ7 Ηλιού Λουΐζος Φιλοσοφική κατά Χριστόν ηθική. Εν Αθήναις, τυπ. Α. Παπαγεωργίου, 1889, 8ο, 
φ.2+σ. 308. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1889.935] Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €70 
Θθαβ Θαβώριος, άγιος Πνευματικός καθρέπτης. Μεταφρασθείς εκ του ρωσικού υπό Πέτρου του 
αυτάδελφου του αγίου Θαβωρίου. Έκδοσις 12η, βελτιωμένη. Εν Αθήναις, χ.χ.[~1920], σ. 59. Με 
ξυλογραφίες. Ταλαιπωρημένο εξώφυλλο. €16 
Θθεμ Θέμελης Χρυσόστομος, μητροπ. Μεσσηνίας Πεπραγμένα, 1945-1965. Εν ΑΘήναις, 1967, 8ο, σ. 
188. €20 
Θθεμ3δ Θέμελης Χρυσόστομος Η πνευματική ζωή του εφημερίου, Θεσσαλονίκη, 1949, μικρό 8ο, σ. 41. 
Χωρίς εξώφυλλα. €14  
Θθεμ3 Θέμελης Χρυσόστομος, μητροπ. Μεσσηνίας Το ανακριτικόν μου έργον διά τον μητροπολίτην 
Ζακύνθου Χρυσόστομον. Αθήναι, 1999, σ. 100. €10 
Θθεμ3γ Θέμελης Χρυσόστομος, μητροπ. Μεσσηνίας Το ημερολόγιον των κηρυγμάτων μου, 
1940-1957. Καλαμάτα, 1973, 8ο, σ. 142. €15 
ΦΦΘχρ5 Θεοδωρακόπουλος Ι. Ν. Χριστιανικά και φιλοσοφικά μελετήματα. Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 147. 
[Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €15 
Θθε6δ Θεοδωρακόπουλος Ι. Ν. Χριστιανικά και φιλοσοφικά μελετήματα. Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 147. 
Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €22 
Θ295α Θεοδωρόπουλος Ι. Επιφάνιος (επιμ.) Έχει η Εκκλησία εξουσίαν αφέσεως αμαρτιών; Επίκρισις 
του κ. Κωνσταντίνου Μεταλληνού Γραφικός, λογικός και ιστορικός έλεγχος του περί εξομολογήσεως 
βιβλίου αυτού. Εν Αθήναις, 1960, 8ο, σ. 144. Άκοπο. €12 
Θθεο5ε Θεοδώρου Ανδρέας Η θεολογία του Ιουστίνου, φιλοσόφου και μάρτυρος, και αι σχέσεις αυτής 
προς την ελληνικήν φιλοσοφίαν. Αθήναι, 1960, 8ο, σ. 168. €22 
Θθεο5β Θεοδώρου Ανδρέας Η ουσία της Ορθοδοξίας. Περιστερά, εν Αθήναις, 1961, 8ο, σ. 307. € 



Θθεο6γ Θεοδώρου Ανδρέας Το χαροποιόν πένθος της εκκλησίας. Σχόλιον εις την αγίαν και μεγάλην 
εβδομάδα. Αστήρ - Παπαδημητρίου, Αθήναι, 1974, σ. 352. Φιλοτέχνηση Π. Βαμπούλη, μία εικόνα του 
Κόντογλου. Σκληρό κάλυμμα. €20 
Θθεο6δ Θεοδώρου Ανδρέας Εισαγωγή εις την ιστορίαν των δογμάτων. Εν Αθήναις, 1962, 8ο, σ. 40. €11 
Θθεο6λ Θεοδώρου Δ. Ευάγγελος Η μορφωτική αξία του ισχύοντος τριωδίου. Συμβολή εις την 
πρακτικήν θεολογίαν. Εν Αθήναις, 1958, 8ο, σ. 167. Με αφιέρωση. €18 
Θθεο6μ Θεοδώρου Ι. Νικ. "Κερόζη" Η θεότητα του Ιησού: ο Ιησούς Χριστός ο Ναζωραίος : υπό το 
φως της ιστορίας ως Υιός του Θεού ομοούσιος με τον Πατέρα και Θεός ημών. Έκδοσις Β´ Αθήναι, 1984, 
σ. 197. €14 
Θθε6.θεο [Θεολογική Σχολή] Μπαλάνος Σ. Δημήτριος Εθνικόν και Καποδιστριακόν Πανεπιστήμιον 
Αθηνών: Εκατονταετηρίς, 1837-1937. Α´: Ιστορία της Θεολογικής Σχολής. Αθήναι, . Πυρσός, 1937, 4ο, 
σ. 59. Πλούσια εικονογράφηση. [Επίσης Κατάλογος Εκπαιδευτικά Ιδρύματα] €25 
Θθεο7δ Θεοτόκης Νικηφόρος, Αρχιεπίσκοπος Αστραχανίου και Σταυρουπόλεως Κυριακοδρόμιον 
ήτοι, ερμηνεία και μετ' αυτήν ηθικη ομιλία εις τας των Αποστόλων Πράξεις, τας εν ταις Αγίαις των 
Ορθοδόξων Χριστιανών Εκκλησίαις αναγιγνωσκόμενας Πράξεις Αποστόλων. Τόμος 2ος. 7η έκδοσις. Εν 
Αθήναις, τυπ. Νικολαΐδου, 1901, 8ο, σ. 746. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. Μαζί: ο 1ος 
τόμος της ίδιας έκδοσης ταλαιπωρημένος (μέχρι σ. 752), χωρίς ράχη, κάποια φύλλα λυτά. €65 
Θθεο7ε Θεοτόκης Νικηφόρος, Αρχιεπίσκοπος Αστραχανίου και Σταυρουπόλεως Κυριακοδρόμιον 
ήτοι, ερμηνεία και μετ' αυτήν ηθικη ομιλία εις τας των Αποστόλων Πράξεις, τας εν ταις Αγίαις των 
Ορθοδόξων Χριστιανών Εκκλησίαις αναγιγνωσκόμενας Πράξεις Αποστόλων. Τόμοι 1-4. Έκδοσις 10η (οι 
τ. 1-2) και 11η (οι τ. 3-4). Αθήναι, 1959-1976, 8ο, σ. 476+498+406+443. 4 τόμοι με διακοσμημένη 
πανόδετη βιβλιοδεσία. €80 
Θθεο7ζ Θεοτόκης Νικηφόρος, Αρχιεπίσκοπος Αστραχανίου και Σταυρουπόλεως Κυριακοδρόμιον 
ήτοι, ερμηνεία και μετ' αυτήν ηθικη ομιλία εις τας των Αποστόλων Πράξεις, τας εν ταις Αγίαις των 
Ορθοδόξων Χριστιανών Εκκλησίαις αναγιγνωσκόμεναςκατά τας από του Πάσχα μέχρι της Πεντηκοστής 
κυριακάς, και εις τας του Αποστόλου Παύλου επιστολάς, τας αναγινωσκομένας κατά τας λοιπάς 
κυριακάς του όλου ενιαυτού. Τόμος 2ος. Εν Αθήναις, τυπ. Καστριώτου, 1885, 4ο, σ. 262. Με κατάλογο 
συνδρομητών. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1885.589] Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €60 
ΤΜΒΕΡθε Θεόφιλος Νικίας Αλέξανδρος Δηλάνας, ο από Ανέων Περγάμου και Ζιχνών Μητροπολίτης 
Βεροίας και Ναούσης. Η εκκλησία της Ελλάδος και οι πρόμαχοι αυτής ιεράρχαι. Αθήναι, 1953, 8ο, σ. 
140. Με φωτογραφίες και λίστα νεκρών της “εαμοκρατίας στη Βέροια. [Επίσης Κατάλογοι Θεολογία, 
Εμφύλιος] €25  
Θθεο8γ Θεόφιλος μητροπ. Γόρτυνος & Μεγαλοπόλεως Το ημερολόγιο ενός λευίτη. Αθήναι, 1975, σ. 
229. €14 
Θθεο9 Θεοχάρης Κ. Αθαν. Δοκίμια βιβλικής θεολογίας. Θεσσαλονίκη, 1976, σ. 104. €15 
Θθω6 Θωμόπουλος Σωζ. Η περί του Αποστόλου των εθνών Παύλου ελληνική βιβλιογραφία, 
1819-1973. Αθήναι, 1974, σ. 21. €7 
Θια5δ Ιάκωβος, Ιερομόναχος Βακτηρία Αρχιερέων, 1645. Τόμος Α´. Πουρναράς, Θεσσαλονίκη, 2000, 
σ. 490. €15 



Θ328 Ιάκωβος, μητρ. Μηθύμνης Εκ βαθέων εκέκραξα. Οι Επτά Ψαλμοί Της Μετάνοιας Εις Στίχους, 
Τυπογραφείον Ι.Πασπάτη- Ε.Παράσχου, Μυτιληνη, 1967, 8ο, σ. 125. €12 
Θ286δ Ιεζεκιήλ, μητρ. Θεσσαλιώτιδος - Φαναριοφερσάλων Αι δύο φιλοσοφικαί γνώμαι του 
διδασκάλου Αποστόλου Μακράκη. Ανατύπωσις, Εκκλ. Φάρος, εν Αθήναις, 1935, σ. 35. Με αφιέρωση. 
€12 
Θ286ζ Ιεζεκιήλ, μητρ. Θεσσαλιώτιδος - Φαναριοφερσάλων Ο Αγιος Φανούριος. Ανάτυπο, Αγιορείτικη 
Βιβλιοθηκη, εν Βόλω, 1948, σ. 3. €4 
Θ286η Ιεζεκιήλ, μητρ. Θεσσαλιώτιδος - Φαναριοφερσάλων Ο παλαιός των ημερών. Εν Αθήναις, 
1940, σ. 31. €11 
Θιεζ5 Ιεζεκιήλ, μητρ. Θεσσαλιώτιδος - Φαναριοφερσάλων Έργα και ημέραι. Τόμος Γ’. Εκδίδοται 
επιμελεία Ηλία Α. Μίσσα. Εκδ. Ν. Σχοινά, εν Βόλω 1950, 8ο, σ. 510. €30 
Θιερ3 Ιερά Σύνοδος της Εκκλησίας της Ελλάδος Η αλήθεια διά το “Εκκλησιαστικόν Ζήτημα”. 
Ανάτυπο, Εκκλησία, Αθήναι, 1974, μικρό 8ο, σ. 62.  €12 
ΤΧΑΙΓ8 Ιερά και Βασιλική Μονή του όρους Σινά Κανονισμός Ιεράς Μονής του Σινά αφορών τους 
επισκεπτομένους αυτήν, Κάιρον 1967, σ. [8].  (Επίσης Κατάλογος Θρησκεία) €12 
ΤΙΚΥΘιε5 Ιερά Μητρόπολις Κυθήρων και Αντικυθήρων Εις τον αξιομακάριστον μητροπολίτην 
Θήρας, Αμοργού και Νήσων κυρόν Γαβριήλ (1957-1982) τον Κυθήριον αρχιερέα του 20ου αιώνος. 
Κύθηρα, 2012, σ. 432. Με αφιέρωση του Κυθήρων Σεραφείμ. [Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €20 
Θιερ6 Ιερόθεος Μητροπούλου, Αρχιεπίσκοπος Πατρών και Ηλείας Η αληθὴς θρησκεία εξεταζομένη 
κατὰ την φύσιν, τον σκοπὸν και την δύναμιν αυτής. Έκδοσις Δευτέρα. Εν Αθήναις, τύποις Ιωάννου 
Νικολαΐδου, 1895, 8ο, σ. ζ΄+1 λ.+360. Με πρόσθετο κάθετο ράψιμο, ταινία στη ράχη. [Ἠλιού-Πολέμη, 
ἀρ. *1895.466] €60 
Θ74 Ιννοκέντιος, επίσκοπος Καμτσάτκας (Ρωσσίας) Οδηγός εις την βασιλείαν των Ουρανών..,εκδ. 
Ραυτόπουλος,  εν Αθήναις, τυπ. Β. Αδαμαντίδου, 1893, σ. 102. Λείπει η τελευταία σελίδα συνδρομητών. 
Βιβλιοδεσία σε κακή κατάσταση. €20 
Θιω1λ Ιωακείμ, μητρ. Δημητριάδος Φωνή βοώντος περί των κινδύνων και αναγκών της εκκλησίας. Εν 
Βόλω, 1955, 8ο, σ. 113. Φθορές στη ράχη. €20 
Θιω2 Ιωάννης, ο εκ Λίνδου Ιερά Βίβλος η καλουμένη Αποστολική Σαγήνη. Συγγραφείσα μεν παρά... 
Ιωάννου του εκ της Λίνδου... ; Νυν δε πρώτον τύποις εκδοθείσα σπουδή και δαπάνη... Νικολάου 
Πρασακάκη του εκ της Χίου…, νυν δε το τρίτον εκδοθείσα υπό Παρθ. Σκουρλή, Δαμ. Ζωτάλη, Μηνά 
Ζαχαρά των αγιορειτών. Εν Αθήναις, τύπ. Κυριακού, 1936, 8ο, σ. 296. Άκοπο. €30 
Θιω2α Ιωάννης, ο εκ Λίνδου Ιερά Βίβλος η καλουμένη Αποστολική Σαγήνη. Συγγραφείσα μεν παρά... 
Ιωάννου του εκ της Λίνδου... ; Νυν δε πρώτον τύποις εκδοθείσα σπουδή και δαπάνη... Νικολάου 
Πρασακάκη του εκ της Χίου…, νυν δε το τρίτον εκδοθείσα υπό Παρθ. Σκουρλή, Δαμ. Ζωτάλη, Μηνά 
Ζαχαρά τωναγιορειτών. Εν Αθήναις, τύπ. Κυριακού, 1936, 8ο, σ. 296. Πανόδετο. €30 
Θιω2α Ιωάννης, μοναχός Κύπριος Δέλτος ωφελίμων γνώσεων ή Κιβωτός. Τύποις Ιερουσαλήμ, 1965, 
8ο, σ. 117. €14  
Θιω4γ Ιωαννίδης Χ. Βασίλειος Ο μυστικισμός του αποστόλου Παύλου και αι θρησκευτικαί ιδέαι και 
τάσεις των ελληνικών χρόνων. [Αθήναι], τυπ. Ταρουσόπουλου, 1936, 8ο, σ. 138. €20 



Θκα2 Καβαδάς Αθηναγόρας Το Υπερπέραν ή η απόκοσμος ζωή: από ορθοδόξου απόψεως. 
Αρχιεπισκοπή Βορείου και Νοτίου Αμερικής, Αθήνα, 1937, 8ο, σ. 111. Λερωμένο το πάνω εξώφυλλο. 
€22 
Θκα2β Καβαδάς Αθηναγόρας Διατί να πάσχει εις την ζωήν και ο ευσεβής και αγαθός; Μελέτη 
θρησκευτικο-ηθική. [Βόρεια Αμερική], 1935, μικρό 8ο, σ. 63. €20 
Θκα2θ Καβαρνός Κωνστ. Ελλάς και Ορθοδοξία. Ορθόδοξος Τύπος, Αθήναι, 1967, μικρό 8ο, σ. 93. €10 
Θκα2ι Καβαρνός Κωνστ. Το ζήτημα της Ενώσεως. Πρόλογος και εικόνες Φώτ. Κόντογλου. Ορθόδοξος 
Τύπος, Αθήναι, 1968, μικρό 8ο, σ. 38. €10 
Θκαβ4 Καββαδάς Σ. Δημ. Φροντιστηριακαί μελέται: Η ανθρωπολογία της Παλαιάς Διαθήκης - 
Απόστολος Μακράκης - Αι εξωβιβλικαί κοσμογονίαι. Εν Χίω, τυπ. Ιατρίδου, 1954, 8ο, σ. 60. €12 
Θκαζ Καζαντζής Ι. Κωνστ. Συμβολή εις τον βίον του Ιησού Χριστού κατά τον διάλογον και την 
απολογίαν του Ιουστίνου, του φιλοσόφου και μάρτυρος. Διδακτορική διατριβή. Αθήναι, 1933, μικρό 8ο, 
σ. 52. Χωρίς κάλυμμα - προέρχεται από τόμο όπου ήταν δεμένο με άλλα έργα. €17 
Θκαζ2 Καζαντζής Ι. Κωνστ. Ιστορία ή μύθος; Απαντήσεις εις τον καθηγητήν του πανεπιστημίου της 
Ιένης Δρ. Weinel. Αθήνησι, τυπ. Θεοτοκάτος, 1929, μικρό 8ο, σ. 110. Χωρίς εξώφυλλα. €15 
Θκαλ1 Κάλλιας Μ. Κωνστ. Αι κατευθύνσεις των νέων. Διάλεξις. Αθήναι, 1932, 8ο, σ. 20. €11 
ΙΒΦκαλ5 Καλλίας Μ. Γεωργ. Συμβολή στον αγώνα των Χριστιανών Σοσιαλιστών. Έκδοση του 
Προοδευτικού Κόμματος των Χριστιανών Σοσιαλιστών, Αθήνα 1946, 8ο, σ. 72. [Επίσης Κατάλογος 
Θρησκεία] €15 
Θκαλ3α Καλλιάφας Μ. Σπυρ. Το περί ψυχής πρόβλημα. Εν Αθήναις, 1938, 8ο, σ. 99. €18 
Θκαλ4 Καλλίνικος Ν. Κωνστ. (ερμηνεία) Ο ιερός ψαλτήρ. Εν Αθήναις, τυπ. Φοίνιξ, 1925, μικρό 8ο, σ. 
188. Πλαστικοποιημένα εξώφυλλα. €14 
Θκαλ4γ Καλλίνικος Ν. Κωνστ. 52 ομιλίαι εκδιδόμεναι επιμελεία του εν Αθήναις Συλλόγου των "Τριών 
Ιεραρχών". Εν Αθήναις 1927, 8ο, σ. 202. €22 
Θκαλ4δ Καλλίνικος Ν. Κωνστ. Πρακτικαί ομιλίαι εις τα ιερά ευαγγέλια. Έκδοσις 2α. Ζωή, Αθήναι, 
1930, 8ο, σ. 408. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €27 
Θκαλ4ζ Καλλίνικος Ν. Κωνστ. Πρακτικαί ομιλίαι εις τα κυριακά ευαγγέλια. Έκδοσις 3η. Φως, Αθήναι, 
1960, 8ο, σ. 475. Πανόδετο. €22 
Θκαλ4η Καλογεράς Νικηφόρος Η ποιμαντική. Εν Αθήναις, τυπ. Βλαστός, 1883, 8ο, σ. κβ΄+340. 
[Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1883.430] Απόδετο, φαγωμένη η κάτω δεξιά γωνία στην αρχή του βιβλίου χωρίς 
απώλεια κειμένου. €45 
Θκαλ6 Καλομοίρος Αλεξ. Κατά ενωτικών. Ταπεινές σκέψεις ενός ορθοδόξου για τις προσπάθειες 
ενώσεως της Μίας, Αγίας, Καθολικής και Αποστολικής Εκκλησίας με τις δήθεν Εκκλησίες της Δύσεως. 
Πρόλογος και εικόνες Φώτη Κόντογλου. Αθήναι : Αστήρ Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου, 1964, σ. 114. €18 
Θκαμ2_ρ Καμβιώτης Νικόλαος, Οικονόμος Εκκλησιαστικόν απάνθισμα ήτοι ερμηνεία της λειτουργίας, 
διατάξεων εκκλησιαστικών, ακολουθιών, ιερών σκευών κτλ. Εν Αθήναις, τυπ.  "Ο Παλαμήδης", 1880, 
8ο, σ. 95. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. <*>1880.203] Χαλαρό ράψιμο. €50 
ΦΔΚ7 Κανελλόπουλος Κ. Παναγιώτης Ο Χριστιανισμός και η εποχή μας - από την ιστορία στην 
αιωνιότητα. Αθήνα 1953, 8ο, σ. 234.  [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €18 



ΦΔΚπε1 Κανελλόπουλος Κ. Παναγιώτης Πέντε αθηναϊκοί διάλογοι: 51 έως 529 μετά Χριστόν. Ελλάς 
και Χριστιανισμός. Αθήναι, 1956, 8ο, σ. 233. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €30 
Θκαν5 Κανελλόπουλος Π. Αθ. Διαλογισμοί για τον ελληνισμό και την Ορθοδοξία: Διακόσια χρόνια 
μετά το θάνατο του Κοσμά του Αιτωλού. Αθήνα, [1979], σ. 49. €10 
Θκαν8α Κανταρτζής Ι. Σάββας Αρχαίες θρησκείες και χριστιανισμός. Απάντηση στον Γιάννη Κορδάτο. 
Θεσσαλονίκη 1957, 8ο, σ. 238. €18 
Θκαν8β Καντιώτης Ν. Αυγουστίνος Εικόνες και πραγματικότητες. Τεύχος Α´. Αθήναι, 1957, 8ο, σ. 192. 
€14 
Θκαν8η Καντιώτης Ν. Αυγουστίνος Κοσμάς ο Ατωλός. Αθήναι, 1966, 8ο, σ. 371. Σκληρό κάλυμμα. 
€15 
Θκαν8θ Καντιώτης Ν. Αυγουστίνος Προς κλήρον και λαόν. 70 ποιμαντορικαί εγκύκλιοι. Αθήναι, 1969, 
8ο, σ. 432. Σκληρό κάλυμμα. €18 
Θκαν8ι_α Καντιώτης Ν. Αυγουστίνος Εθνικά Προβλήματα. Ορθόδοξος Φιλανθρωπική Αδελφότητα ''Ο 
Άγιος Ιωάννη ο Ελεήμων'' , 1961, 8ο, σ. 336. €12 
Θκαν8ξ Καντιώτης Ν. Αυγουστίνος Ο πολύτιμος μαργαρίτης. Βιογραφία των όσιων πατέρων ημών 
Βαρλαάμ και Ιωάσαφ. Εικονογράφηση Ράλλη Κοψίδη. Αθήναι, 1958, 8ο, σ. 352. €22 
ΦΔκαο Κάουτσκυ Καρλ Η καταγωγή του χριστιανισμού. Μεταφρ. Γ. Ν. Βιστάκη. Αναγνωστίδης, 
Αθήναι, χ.χ. [~1960], 8ο, σ. 511. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Θρησκεία] €25 
Θκαρ2 Καραβιδόπουλος Ιωαν. Ελληνική βιβλική βιβλιογραφία, 1961-1975. ΑΠΘ, Θεσσαλονίκη, 1977, 
σ. 115. €12 
ΤΞΑΙΓκα6 Καραμηνάς Μ. Ιωαν. Μελέται ηθικο-κοινωνικαί. Τόμος Α´. Αλεξάνδρεια, 1936, 8ο, σ. 187. 
Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Θρησκεία] €20 
Θκαρ2ε Καρανικόλας Κ. Παντελεήμων Οι αιρετικοί προτεστάντες. Κόρινθος, 1973, 8ο, σ. 366. €14 
ΤΧITκα6 Καράς Μελίτων Η νήσος Ίμβρος. Συμβολή εις την εκκλησιαστικήν ιστορίαν της. 
Πατριαρχικό Ίδρυμα Πατερικών Μελετών, Ανάλεκτα Βλατάδων #48, Θεσσαλονίκη, 1987, σ. 490. 
Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία]  €30 
Θκαρ5δ Καρμίρης Ν. Ιωάννης Θωμά του Ακινάτου «Σούμα Θεολογική», εξελληνισθείσα υπό Ιωάννου 
Ν. Καρμίρη. Τόμος Α'. Εν Αθήναις 1935, 8ο, σ. 230. Άκοπο αντίτυπο. €30 
Θκαψ Καψάνης Αν. Γεώργιος Η ποιμαντική μέριμνα της Εκκλησίας υπέρ των φυλακισμένων : συμβολή 
εις την Ποιμαντικήν Θεολογίαν και Ψυχολογίαν. Διδακτορική διατριβή [ΕΚΠΑ]. Αθήναι, 1969, 8ο, σ. 
200. €20 
Θκεφ Κεφαλάς Νεκτάριος Μελέτη σχετικά με τα θεία μυστήρια της αγίας του Χριστού Εκκλησίας. 
Πιστή απόδοσις σε ομιλούμενη γλώσσα υπό Δημ Κακίση-Γεωργαντζή. Αθήναι, χ.χ., σ. 95. €15 
Θκε8με Κεφαλάς Νεκτάριος Μελέτη για την Υπεραγία Θεοτόκο. Αθήναι, 1982, σ. 37. €15 
Θκε8γ Κεφαλάς Νεκτάριος Μελέτη περί των αγίων του Θεού. Αθήναι, 1981, σ. 39. €15 
Θκε8δ Κεφαλάς Νεκτάριος Μελέτη σχετικά με την εκκλησία του Κυρίου και Θεού και Σωτήρος μας 
Ιησού Χριστού. Αθήναι, χ.χ., σ. 30. €15 
Θκεφ5γ Κεφαλάς Νεκτάριος Μελέται δύο: Α'. Περί της μίας Αγίας Καθολικής και Αποστολικής 
Εκκλησίας. Β'. Περί της Ιεράς παραδόσεως. Εκδόσεις “Ο Άγιος Νικόδημος”, Αθήναι, χ.χ., σ. 84. Δεμένο 



μαζί του ίδιου: Μελέται περί των Θείων Μυστηρίων. Εκδόσεις “Ο Άγιος Νικόδημος”, Αθήναι, χ.χ., σ. 
141. Δύο έργα δεμένα σε ένα πανόδετο τόμο. €50 
Θ24 Κνιάζεφ Αλεξίου Το ινστιτούτο "Ο Άγιος Σέργιος" (Η Ορθόδοξη σκέψη στην Παρισινή της 

διαδρομή), μεταφρ. Γ. Ε. Μαρνέλλου, Άγιος Νικόλαος Κρήτης 1980, 8ο, σ. 144. €10 

Θ463 Κοϊδάκης Γ. Κωνστ. Η ανάστασις του Χριστού. Πολεμικώς και απολογητικώς εξεταζόμενη. Εν 
Χίω, τύποις Παγχιακής, 1924, σ. ια’+328. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Τυπογραφεία Χίου] €50 
Θκο5β Κόκκοτας Χ. Ανδρ. Τα ιερά μας προσκυνήματα: Ιεραί μοναί, άγια λείψανα, θαυματουργοί 
εικόνες, Πάτρα 1974, σ. 416. €17 
Θκο5δ Κόκκορης Θ. Δημ. Ορθόδοξα ελληνικά μοναστήρια. Προσκυνηματικός οδηγός. Αθήναι, 1994, σ.  
431. €17 
Θκο5λ_α Κόλιας Τ. Γεωργ. Επιστολή του μητροπολίτου Τιμοθέου προς τον Πάπαν Πίον Ε' (1572): 
Κείμενον, σχόλια. Ανάτυπο, “Εις Μνήμην Κ. Ι. Άμαντου”, 1960, σ. 391-412. €7 
Θκο6δ Κόλλιας Γ. Σήφης Θρησκευτική ανθολογία. Αθήναι, 1955, 8ο, σ. 72. €14 
Θκο6ζ Κόλλιας Γ. Σήφης Κ. Ν. Καλλίνικος. Για την Εκκλησία και τους Έλληνες της Αμερικής (ένα 
ανέκδοτο γράμμα). Β´ έκδοση. Νέα Υόρκη, 1970, 8ο, σ. 24. €14 
Θκο6η Κόλλιας Γ. Σήφης Μεγάλες στιγμές (Από το σκότος των ερειπίων στο φως). New York, 1954, 
8o, σ. 24. Με αφιέρωση. €16 
Θκολ Κόλμπι Π. Σ. Αι χριστιανικαί εκκλησίαι εις το Ισραήλ. Κεντρικό Ισραηλιτικό Συμβούλιο Ελλάδος, 
Αθήναι, 1970, σ. 28. €10 
Θκομ_ρ Κομνηνός Άνθιμος Ορθόδοξος διδασκαλία. Περιηγητής ή πρεσβύτης διδάσκαλος της 
Ορθοδόξου Ανατολικής Καθολικής και Αποστολικής Εκκλησίας. [Ποιηθείσα υπό του επισκόπου πρώην 
Ηλιουπόλεως, νυν δε Κυκλάδων Ανθίμου Κομνηνού, του Ηλιοπολίτου, μέλους της Ιεράς Συνόδου του 
Βασιλείου της Ελλάδος]. Εν Αθήναις, τυπ. Πέτρου Μαντζαράκη, 1837, 8ο, σ. ζ´+276. Ταλαιπωρημένο 
αντίτυπο, με τρύπα 4 εκ. στο κέντρο των φύλλων του προλόγου. €100 
ΤΕΚΔΚΩ6α Κομνηνός Π. Ερμηνεία εις την επι Όρους ομιλίαν του Κυρίου, τυπ. "Η Ανατολή", εν 
Κωνσταντινουπόλει 1911, σ. 111. (Επίσης Κατάλογος Θρησκεία) €25 
ΤΕΚΔΚΩ33 Κομνηνός Π. Ερμηνεία εις την επι Όρους ομιλίαν του Κυρίου, τυπ. "Η Ανατολή", εν 
Κωνσταντινουπόλει 1911, σ. 111. (Επίσης Κατάλογος Θρησκεία) €20 
Θκομ4 Κομνηνός Π. Χριστιανική απολογητική (κατά τας παραδόσεις του καθηγητού) Θεσσαλονίκη, 
1957, 8ο, σ. 115. €17 
ΤΞΑΓΤ20 Κονιδάρης Ι. Γερ. Τα κατά την “ακύρωσιν” της εκλογής του αρχιμ. Φωτίου Πέρογλου ως 
Πατριάρχου Ιεροσολύμων (Οκτώβριος 1882): Ιστορικοκανονική μελέτη, εν Αθήναις 1942, σ. 30. Με 
αφιέρωση. (Επίσης Κατάλογος Θρησκεία)  €15 
Θ195  Κονιδάρης Ι. Γεράσιμος Ιστορία της Ριζαρείου εκκλησιαστικής σχολής κατά την τελευταίαν 
(1919-1968) επί τη εκατονεικοσιπενταετηρίδι αυτής 1844-1969. Εν Αθήναις, 1969, 8ο, σ. ιδ’+152. 
Άκοπο. €20 
Θ195α  Κονιδάρης Ι. Γεράσιμος Η διαμόρφωσις της Καθολικής Εκκλησίας μέχρι των αρχών του Ε΄ 
αιώνος και οι Τρεις Ιεράρχαι. Ανάτυπον, Θεολογία, τ. ΚΣΤ’. Εν Αθήναις, 1955, 8ο, σ. 96. €10 



Θκο5β  Κονιδάρης Ι. Γεράσιμος Περί την Διορθόδοξον επιτροπήν της Γενεύης (1968) και τας 
προυποθέσεις του Θεολογικού διαλόγου της αλήθειας μεταξύ της Καθολικής Ορθοδόξου και της 
Ρωμαιοκαθολολικής Εκκλησίας. Η μεθόδευσις του Θεολογικού διαλόγου: μετ' ανεκδότων εγγράφων. 
ΑΘήναι, 1975, 8ο, σ. 86. €16 
Θκο5δ1  Κονιδάρης Ι. Γεράσιμος Περί των πηγών του βίου Κωνσταντίνου (Κυρίλλου) και Μεθοδίου 
των Ιεραποστόλων παρά τοις Σλάβοις (κατά τον F. Grivec). Ιστορικόν σημείωμα. Ανάτυπο, Εκκλησία, 
Αθήναι, 1967, μικρό 8ο, σ. 60. €12 
Θκο5δ2  Κονιδάρης Ι. Γεράσιμος Σταθμοί εκκλησιαστικής πολιτικής εν Ελλάδι από του Καποδιστρίου 
μέχρι σήμερον. Μετ' ανεκδότων κειμένων εν παραρτήμασι. Μία βραχεία επισκόπησις-ιστορία και 
δεοντολογία. Εν Αθήναις, 1971, 8ο, σ. 311. €30 
Θκο5δ3  Κονιδάρης Ι. Γεράσιμος Αι Μητροπόλεις και Αρχιεπισκοπαί του Οικουμενικού Πατριαρχείου 
και η "τάξις" αυτών. Τόμος Α΄. Texte und Forschungen zur Byzantinisch-Neugriechischen Philologie #13, 
Athen 1934, 8o, p. 64. Κομμένο το ράψιμο σε ένα σημείο. €40 
Θκο6ν Κόντογλου Φώτης Μυστικά άνθη ήγουν κείμενα γύρω από τις αθάνατες αξίες της ορθόδοξης 
ζωής. Β´ έκδοσις. Αστήρ-Παπαδημητρίου, Αθήναι, 1981, 8ο, σ. 342. Εικονογράφηση Κόντογλου. €25 
Θκο6λ Κόντογλου Φώτης Βλάσιος Πασκάλ ο διά Χριστόν σαλός. Σε τέσσερα τεύχη της Νέας Εστίας, 
#475, 477, 478, 479, 1947. [Λείπει το #476] €35 
Θκο10 Κόντογλου Φώτης Σημείον Μέγα, ήγουν τα θαύματα της Θέρμης. Εκθαμβωτική εμφάνισις των 
αγίων Μαρτύρων Ραφαήλ, Νικολάου και Ειρήνης, μετά των συν αυτοίς μαρτυρικώς τελειωθέντων κατά 
το έτος 1463 μ.Χ. εν τη αρχαία Μονή των Καρυών, ευρισκομένη πλησίον της Θερμής εν τη νήσω Λέσβω. 
Ε´ έκδοσις. Αστήρ-Παπαδημητρίου, Αθήναι, 1964(;), 8ο, σ. 246. Δεμένο. €20 
Θκο10α Κόντογλου Φώτης 9 ανέκδοτα γράμματα στο μοναχό Θεόκλητο Διονυσιάτη, στον Ηλία Ρουάρτ 
και τον αιδ. π. Αθανάσιο Παρασκευόπουλο για την ορθοδοξία, τον μοναχισμό, κατά του Οικουμενισμού, 
αυτοβιογραφικά. Κριτικά Φύλλα, σ. [32]. Επιμ. Ι. Μ. Χατζηφώτη. €20 
Θκον7 Κόντογλου Φώτης Το κατά Ματθαίον Άγιον Ευαγγέλιον εξηγημένον το κατά δύναμιν. Αστήρ, 
Κιβωτός, 1952, 8ο, σ. 182. Πανόδετο. Εικονογράφηση Κόντογλου. €50 
ΤΙΚΕΡΚΟΝ1 Κοντοστάνος Μεθόδιος Ανασκευή της νέας εμφανίσεως των περί εξελίξεως απόψεων και 
καταγωγής του ανθρώπου εκ του πιθήκου μετά συλλογής αντιρρητικών αποδείξεων υπό μεγάλων 
επιστημόνων. Κέρκυρα, 1954, 8ο, σ. 239. Με αφιέρωση στον Ε. Μανή.  (Επίσης Κατάλογος Θρησκεία) € 
ΤΞΑΓΤκο5 Κοντοστάνος Μεθόδιος Ο Πατριάρχης Ιεροσολύμων Τιμόθεος, Α´. Ανάτυπο, Νέα Σιών, 
1957, σ. 76. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €16  
Θκο6π Κοντοστάνος Μεθόδιος Κριτικαί απόψεις ανασκευαστικαί των εις το βιβλίον "ο θεάνθρωπος" 
γνώμων του Σεβ. Αντωνίου-Γρηγορίου Βουτσίνου Επισκόπου της Ρωμαιοκαθολικής Εκκλησίας : και 
άλλα άρθρα ανασκευαστικά του Ρωμαιοπαπισμού. Κέρκυρα, 1952, 8ο, σ. 60. €17 
Θκο6σ Κοντοστάνος Μεθόδιος Ο βίος του Ιησού κατά τα ευαγγέλια. Τόμος 1ος. Εν Αθήναις, 1933, σ. 
370. Άκοπο αντίτυπο. €30 
Θκον7λ Κοντουράς Θεόδωρος Κ. Αι ευαγγελικαί περικοπαί αι καθ'όλας τας Κυριακάς του έτους 
αναγινωσκόμεναι. Εν Αθήναις, τυπ. Σαλίβερος, 1901 8ο, σ. 106+[6]. Ταλαιπωρημένο. €20 
Θ180α Κορδάτος Γιάννης Η Παλαιά Διαθήκη στο φως της κριτικής. Εκδ. Καραβάκος, Αθήνα, 1947, σ. 



295. (Επίσης Κατάλογος Κορδάτος) €25 
Θκορ1θ Κορδάτος Γιάννης Αρχαίες θρησκείες και χριστιανισμός. Σαλίβερος, [1926], 8ο, σ. 336+[8]. 
Άκοπο. €30 
Θκορ1ε Κορδάτος Γιάννης Αρχαίες θρησκείες και Χριστιανισμός. Εκδ. Α. Ι. Κορδάτου, Αθήνα, 1967, 
σ. 336. (Επίσης Κατάλογος Κορδάτος) €20 
Θκορ2 Κορδορούμπας Ι. Δημ. Η πέραν του τάφου ζωή. Εν ΑΘήναις, 1926, 8ο, σ. 16. Ταλαιπωρημένο. 
€12 
Θκορ2λ_α Κορναράκης Κ. Ιωαν. Χριστιανική αγωγή δράσεως ή εφαρμογή των μεθόδων της νέας 
αγωγής εν τη χριστιανική αγωγή. Αθήναι, 1956, 8ο, σ. 104. €15 
Θκοτ Κοτσιφάκος Δ. Λεωνίδας (μεταφρ.) Τις υπήρξεν ο Ιησούς; Εν Αθήναις, τυπ. Φραντζεσκάκη, 
1925, μικρό 8ο, σ. 79. €12 
Θκοτ1η Κοτσώνης Ι. Ιερώνυμος Απαντήσεις εις σύγχρονα προβλήματα. Αθήναι, 1966, 8ο, σ. 280. €17 
Θκοτ1γ Κοτσώνης Ι. Ιερώνυμος Μηνύματα χαράς (υπερεκατόν άρθρα και ομιλίαι, εξ όσων 
εδημοσιεύθησαν εις τας εφημερίδας "Καθημερινή", "Εμπρός", κ.α. ή απηγγέλθησαν από ραδιοφώνου 
κατά την διάρκειαν της Θ. Λειτουργίας εκ του παρεκκλησίου των βασιλικών ανακτόρων). Εν Αθήναις, 
1964, 8ο, σ. 391. €25 
Θκοτ1δ Κοτσώνης Ι. Ιερώνυμος Το ενθουσιαστικόν στοιχείον εις την Εκκλησίαν των μαρτύρων. 
Δαμασκός, Αθήναι, 1952, 8ο, σ. 185. Σποραδικές υπογραμμίσεις. €18 
Θκοτ1δ1 Κοτσώνης Ι. Ιερώνυμος Το ενθουσιαστικόν στοιχείον εις την Εκκλησίαν των μαρτύρων. 
Δαμασκός, Αθήναι, 1952, 8ο, σ. 185. Σχεδόν άκοπο. €22 
Θκοτ6ε Κοτσώνης Ι. Ιερώνυμος Η επί την νίκην πεποίθησις των πρώτων χριστιανών ως ιεραποστολική 
δύναμις. Η Δαμασκός, Αθήναι, 1958, μικρό 8ο, σ. 142. €17 
Θκοτ6ζ Κοτσώνης Ι. Ιερώνυμος Είμαστε Χριστιανοί; Αθήναι, 1984, σ. 211. €20 
Θ Κοττέας Αρσένιος Ασύλητον Συμβολικόν Εγκόλπιον. Τα Συμβολικά Σημεία εν τη Αγία Ορθοδόξω 
Ανατολική του Χριστού Εκκλησία και ιδία τα Συμβολικά Σημεία της Αγίας Τριάδος εν τη Βυζαντινή 
Αγιογραφία. Εν Αθήναις, τυπ. Χατζηϊωαννου, 1933, 8ο, σ. 183. € 
Θ274α Κοττέας Αρσένιος Ασύλητον Συμβολικόν Εγκόλπιον. Τα Συμβολικά Σημεία εν τη Αγία 
Ορθοδόξω Ανατολική του Χριστού Εκκλησία και ιδία τα Συμβολικά Σημεία της Αγίας Τριάδος εν τη 
Βυζαντινή Αγιογραφία. Εν Αθήναις, τυπ. Χατζηϊωαννου, 1933, 8ο, σ. 183. Απόδετο. €25 
Θ276 Κοττέας Αρσένιος Προβολεύς κατά των Ηρωστράτων της Ορθοδόξου Ανατολικής Εκκλησίας και 
αποκάλυψις των καταχθονίων σχεδίων της εβραϊκής αράχνης 1952, μικρό 8ο, σ. 124. €15 
Θκου8λ Κουϊμουτσόπουλος Ι. Δημ. Λειτουργική για το Δημοτικό Σχολείο. 3η έκδοση. Δημητράκος, 
1940, μικρό 8ο, σ. 46. Με πρόσθετο κάθετο ράψιμο. [Επίσης Κατάλογος Σχολικά/Θρησκευτικά] €17 
Θκο8γ Κουϊμουτσόπουλος Ι. Δημ. Η κατηχητική και η εν τω παρόντι σημασία αυτής παρ’ ημίν. Εν 
Αθήναις, 1926, 8ο, σ. 43. Σκισμένο το χάρτινο εξώφυλλο, εύθραυστο το ράψιμο. €15 
Θκο8λ Κουκουλάς Γιάννης Ο θεός εν τη φύσει - Ο Άγιος Νεκτάριος. Αθήναι, [1965], 8ο, σ. 64. €14 
Θκου1β Κουντουριώτης Γ. Σώτος Αι εν Ελλάδι αιρέσεις εγκεκριμέναι υπό της ιεράς συνόδου (και 
έπαινος αυτής). Αθήναι, 1961, 8ο, σ. 102. €10 
Θκου1γ Κουντουριώτης Γ. Σώτος Ορθόδοξος ελληνική κατήχησις και λειτουργική. Αθήναι, τυπ. 



Φράγκου, 1950, 8ο, σ. 128. Άκοπο αντίτυπο, χωρίς το πίσω χάρτινο εξώφυλλο. €17 
Θκου2α Κουρούσης Ι. Σταύρος Μανουήλ Γαβαλάς είτα Ματθαίος Μητροπολίτης Εφέσου 
(1271/2-1355/60). Α´: Τα βιογραφικά. Διδακτορική διατριβή. ΑΘΗΝΑ, σύγγραμμα περιοδικόν της εν 
Αθήναις Επιστημονικής Εταιρείας – Σειρά Διατριβών και Μελετημάτων #12. Αθήναι, 1972, σ. 
ιε΄+399+εικόνες. €30 
ΦΔΚ4 Κούσης, Δημοσθένης Η Κρίσις του Καπιταλισμού, πρόλογος Karl Diehl, εν Αθήναις, 1935, 8ο, 
σ. 184.  €20 
ΦΔκου1 Κουσίδης Φ. Αρίστιππος Θρησκεία, επιστήμη, κοινωνία. Αθήνησι, τυπ. Πυρσός, 1935, 8ο, σ. 
192. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €15 
Θκου7β Κουσίδης Φ. Αρίστιππος Θεός και επιστήμη: Τα διδάγματα της επιστήμης εν σχέσει με τας της 
υπάρξεως του Θεού ιδέας. Ελευθερουδάκης, Επιφυλλίδες Αύγουστος 1928, μικρό 8ο, σ. 72. €13 
Θκου7γ Κουσίδης Φ. Αρίστιππος Οι πρώτοι χριστιανοί και ημείς. Βιβλιοθήκη θρησκευτικής 
αδελφότητος Ιωαννίνων “Ο άγιος Κοσμάς” #1, Ιωάννινα, τυπ. Ιωαννίδου, 1932, 8ο, σ. 112. €25 
Θκου3 Κουνέλης Γιάννης Οι κρυμμένες αλήθειες. Αθήνα, 1948, 8ο, σ. 370. €15 
Θκου7ζ Κουτσογιαννόπουλος Α. Διον. Το μυστικό της ικανοποιήσεως των πόθων του ανθρώπου και ο 
παρακλητικός κανών του Αγίου Γεωργίου μετά ερμηνείας. Νάουσα, μικρό 8ο, σ. 56. €12 
Θκρ4β Κρικώνης Θ. Χρίστος Κριτική της περί ανθρώπου διδασκαλίας του Karl Jaspers εκ χριστιανικής 
επόψεως. Διδακτορική διατριβή (ΑΠΘ). Αθήναις, 1968, 8ο, σ. 122. Σημειώσεις με μολύβι. €15  
Θκρ4 Κρικώνης Θ. Χρίστος Η συμβολή του κλήρου της Εκκλησίας εις τους απελευθερωτικούς αγώνες 
του ελληνικού Έθνους. Ανάτυπο “Μνήμη 121”, Θεσσαλονίκη 1971, 8ο, σ. 45-174. €10 
Θκυ4κ Κυδώνης Δημήτριος Θωμά Ακυινάτου: Σούμμα Θεολογική εξελληνισθείσα. CORPUS 
PHILOSOPHORUM GRÆCORUM RECENTIORUM, II, 15. Αθήναι, 1976, σ. 231. [Επίσης Κατάλογος 
Μεσαιωνική Γραμματεία] €25 
Θκυ4.17α Κυδώνης Δημήτριος Θωμά Ακυινάτου: Σούμμα Θεολογική εξελληνισθείσα. CORPUS 
PHILOSOPHORUM GRÆCORUM RECENTIORUM, II, 17 Α. Αθήναι, 1980, σ. 233. Άκοπο [Επίσης 
Κατάλογος Μεσαιωνική Γραμματεία] €25 
Θκυρ Κυριαζόπουλος Π. Σωτ. Οι αιρετικοί, ο αντίχριστος, οι σπουδασταί των γραφών και η 
καθαίρουσα τούτους δίστομος μάχαιρα της βασιλείας του Χριστού. Αθήναι : Μηνιαίαι εκδόσεις 
εφημερίδος "Αλήθεια", 1934, 8ο, σ. 200. €15 
Θκυρα Κυριαζόπουλος Π. Σωτ. Ο πυρσός της αλήθειας αποκαλύπτων και κατακαίων τερατώδεις 
θεολογικάς πλάνας ανατρεπούσας βασικώς τον χριστιανισμόν… Εν Πάτραις, 1929, σ. 64. €10 
Θκυρ5ε Κυριακός Α. Διομήδης Περί θρησκευτικής ανοχής. Απόσπασμα, Παρνασσός, εν Αθήναις, τυπ. 
Α. Παπαγεωργίου, 1890, 8ο, σ. 22. Χωρίς εξώφυλλο. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1890.769] €18 
Θκυρ5ζ_19 Κυριακός Α. Διομήδης Χριστιανική ηθική. Αθήνησι, τυπ. Φιλαδελφέως, 1876, 8ο, σ. 112. 
Απόδετο. €45 
Θκυρ6 Κυρούσης Γρ. Παν. Στοχασμοί Ορθοδόξου. Αθήναι, 1970, μικρό 8ο, σ. 206. €14 
Θκων5δ Κωνσταντάρας Κ. Χρ. Η θρησκεία ως κοινωνικός παράγων. Εν λιμένι Βαθέος Σάμου, 1964, 
8ο, σ. 235. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €25 
Θκων3γ Κωνσταντινίδης Μιχαήλ Η ανaκήρυξις του αυτοκεφάλου της εν Ελλάδι Εκκλησίας (1850) και 



η θέσις των Μητροπόλεων των "Νέων Χωρών" (1928). Εν Αθήναις 1974, σ. 123. €20 
Θ146 Κωνσταντίνου Β. Θεόδωρος Ιησούς Χριστός. Αθήναι, 1955, 8ο, σ. 277. Άκοπο. Με αφιέρωση. 
€20 
Θκων4 Κωνσταντίνου Β. Θεοδ. Ο προφήτης Ησαϊας. Ποιητική απόδοσις. Αθήναι, 1980, σ. 231. €17 
Θκων4β Κωνσταντίνου Β. Θεοδ. Ο Καλόγηρος. Αθήναι 1955, 8ο, σ. 47. Με αφιέρωση του σ.. €16 
Θκων4γ Κωνσταντίνου Β. Θεοδ. Ραάβ η πόρνη, Ρούθ και Ιουδείθ: ποιητική απόδοσις. Αθήναι, 1984, σ. 
111. €17 
Θκων4δ Κωνσταντίνου Β. Θεοδ. Η Γένεσις. Αθήναι, 1953, 8ο, σ. 39. €15 
Θκων4ε Κωνσταντίνου Β. Θεοδ. Οι μακαρισμοί. Αθήναι, 1951, 8ο, σ. 29. €15 
Θκων5λ_19 Κωνσταντίνου Γ. Ερμηνεία κριτική και πρακτική των Ιερών Ευαγγελίων εις τόμους δύο. 
Τόμος Α΄: Ευαγγέλια κατά Ματθαίον καὶ κατά Μάρκον. Εν Αθήναις, εκ του Τυπογραφείου της 
Αθηναΐδος, 1878, 8ο, σ. λθ´+544. Πανόδετο. Χωρίς τους 2 χάρτες.  [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1878.200] €70 
Θκων6 Κωνσταντόπουλος Α. Τάκης Η Χριστιανική Εκκλησία στις λαϊκές δημοκρατίες. Αθήνα, 1959, 
8ο, σ. 84 + XXIX φωτογραφίες. Με αφιέρωση. €20 
ΤΚΧκω6 Κωστουράκης Α. Κ. Θαύματα Αγίου Νεκταρίου εις Χανιά. 4η έκδοση. 1968μ 8ο, σ. 
288+εικόνες. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €20 
Θκωσ Κωσταρίδης Ευγένιος Η σύγχρονος ελληνική Εκκλησία: Αι υπηρεσίαι της εκκλησίας προς το 
έθνος κατά την λήξασαν εκατονταετηρίδα 1821 - 1921. Συνεργασία Ελλήνων λόγιων κληρικών και 
λαϊκών. Αθήνα, Φοίνιξ, 1921, 8ο, σ. 606. Με περίπου 100 εικόνες κληρικών. Ταλαιπωρημένο αντίτυπο 
από υγρασία, δεμένο χωρίς τη ράχη και μέρος της σελίδας τίτλου. €40 
Θλαμ Λαμπάτου Γερ. Ουρανία Ορθόδοξος εκκλησία και παπισμός. Αθήναι, 1964, μικρό 8ο, σ. 167. €15 
Θλαμ6_ρ Λαμπίρης Λ. Αβέρκιος Θρησκευτικαί σιβύλλαι μετὰ παραρτήματος περὶ του Χρυσού αιώνος. 
Εκ του Γερμανικού. Εν Αθήναις, τυπ. Νικολάου Ρουσοπούλου, 1872, 8ο, σ. λβ΄+δ΄+(5)-315. 
[Ηλιού-Πολέμη, ἀρ. *1872.259] Βιβλιοδεσία εποχής με δερμάτινη ράχη. €120 
Θλατ Λάτας Διονύσιος Άπαντα. Τόμος Α´. Εν Ηρακλείω,  Τυπογρ. "Κρητικής Στοάς" Ι. Δ. Μουρέλλου, 
1912, 8ο, σ. 215. Ταλαιπωρημένο, χωρίς το πάνω χάρτινο εξώφυλλο. €30 
Θλεβ4 Λεβίδης Δ. Νικ. Μελέτη κατά της μεταφράσεως των ευαγγελίων. Άρθρα δημοσιευθέντα το 
πρώτον εν τοις "Καιροίς". Εν Αθήναις, τυπ. Ραφτάνη-Παπαγεωργίου, 1901, 8ο, σ. 32. €16 
Θλει2 Λειβαδεύς Θεμιστοκλής Φιλοσοφική ερμηνεία Ιώβ μετά πολλών επιστημονικών γνώσεων. 
Παράρτημα του μηνιαίου περιοδικού “Βιβλιοθήκη του Λόγου. Αθήναι, 1929, 8ο, σ. 308+8+8+8+4. 
Άκοπο. €30 
Θλευ4 Λευκαδίτης Π. Χρίστος Κοινωνιολογικαί παρατηρήσεις. Εν Αθήναις, 1928, 8ο, σ. 86. Άκοπο. 
€17 
Θλι3 Λιβεριάδης Ευελπίδης Προβλήματα θρησκευτικής φιλοσοφίας. ΑΘήναι, 1958, 8ο, σ. 135. Δεμένο. 
€20 
Θλι6 Λιμπερόπουλος Ι. Αθ. Επιστημονική έκθεσις περί της ουσίας του μυστηρίου της Θείας 
Ευχαριστίας. Εν Αθήναις, 1947, μικρό 8ο, σ. 30. €11 
ΦΦΛΟΓηφ Λογοθέτης Ι. Κωνσταντίνος Η φιλοσοφία των Πατέρων και του μέσου αιώνος. Μέρος 
Α´+Β´. Εν Αθήναις, Εστία, 1930-1934, 8ο, σ. 938. Δύο τόμοι δεμένοι σε ένα  με δερμάτινη 



διακοσμημένη ράχη. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €  
ΦΦλογ6η Λογοθέτης Ι. Κωνσταντίνος Η φιλοσοφία των Πατέρων και του μέσου αιώνος. Τόμος 
Β´. Εν Αθήναις, Εστία, 1934, 8ο, σ. 399-938. Άκοπο αντίτυπο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €40 
Θλο2 Λούβαρις Ι. Ν. Μεταξύ δύο κόσμων. Βιβλιοθήκη Αποστολικής Διακονίας, Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 
353. €20 
Θλο2δ Λούβαρις Ι. Ν. Μεταξύ δύο κόσμων. Βιβλιοθήκη Αποστολικής Διακονίας, Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 
353. Πανόδετο. €22 
Θλο2α Λούβαρις Ι. Ν. Χριστιανική περί κόσμου και βίου θεωρία και σχέσις αυτής προς τους καθόλου 
κοσμοθεωριακούς τύπους. Ανάτυπο, Επετ. Παντ. Αν. Σχ. Πολ. Επιστ., Αθήναι, 1952, 8ο, σ. 15. €11 
Θλο8ζ Λούβαρις Ι. Ν. Ελληνική Θρησκεία. Ανάτυπο, Φιλολογική Πρωτοχρονιά, 1963, σ. 11. Δεμένο 
μαζί: Παπαγεωργακόπουλος Α. Ανδρ.: Το πάθος του Ιησού ως Υιού του Ανθρώπου κατά Ματθαίον, 
Μάρκον, Λουκάν, Ιωάννην : εισαγωγή, κείμενα, ερμηνεία. Εν Θεσσαλονίκη, 1968, 8ο, σ. 143. Δεμένο 
μαζί άλλο ένα έργο. Τρία έργα δεμένα σε ένα τόμος με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €25 
Θλο8θ Λούβαρις Ι. Ν. Ο Γκαίτε ως θρησκευτική προσωπικότης. Ζηκάκης, Αθήναι, 1929, μικρό 8ο, σ. 
70. Με πρόσθετους συνδετήρες. €15 
Θλο8ι Λούβαρις Ι. Ν. Συμπόσιον οσίων (μελέται και στοχασμοί). Τόμος Β´: Θρησκειολογία. 
Αποστολική Διακονία, 1964, 8ο, σ. 174. €18 
Θλο8μ Λούβαρις Ι. Ν. Εισαγωγή εις τας περί Παύλον σπουδάς. 2η έκδοση. Αστήρ-Παπαδημητρίου, 
1960, 8ο, σ. 299. €22 
Θλου Λουκέρης Θ. Ιωαν. Μελέτη περί υπάρξεως της θεότητος. Πάτρα, Δ. Φραγκούλης, 1930, 8ο, σ. 92. 
Με αφιέρωση. €20 
Θ400 Λουνατσάρσκυ Ανατόλ Εισαγωγή στην ιστορία των θρησκευμάτων (Η καταγωγή των 
Θρησκειών). Εκδόσεις Αστραπή, 1959, 8ο, σ. 128. Άκοπο. €11 
Θ333 Μαγδαληνή, μοναχή Οι δήμιοι της ορθοδοξίας του 1924. Αθήνα 1970. 8ο, σ. 332. €12 
Θ217 Μαγκριώτης Ι. Δημ. Πίστις και επιστήμη. 2η έκδοσις. Αθήναι, 1943, σ. 135. €11 
Θμαγ4γ Μαγκριώτης Ι. Δημ. Ο Χριστός και η σύγχρονος σκέψις. Αθήναι, 1948, 8ο, σ. 220. €14 
Θ17 Μακράκης Απόστολος Η Γραφή και ο κόσμος, ήτοι, το μέγα του θεού βιβλίον δια του μικρού 
μελετώμενον, εκδίδοται δαπάνη Ι. Μ., 8ο, σ. 408, Εν Αθήναις 1905. Άκοπο αντίτυπο αλλά σχεδόν 
απόδετο και χωρίς το πάνω εξώφυλο. €17 
Θ164 Μακράκης Απόστολος Η φιλοσοφία και αι φιλοσοφικαί επιστήμαι. Τόμος 3ος περιέχων την 
θεολογίαν. Εν Αθήναις, τυπ. Καστριώτου, 1886, 8ο, σ. ιστ’+248. Δεμένο μαζί: Τόμος 4ος περιέχων την 
φιλοσοφίαν. Εν Αθήναις, τυπ. Καστριώτου, 1886, 8ο, σ.κδ’+336 (με κατάλογο συνδρομητών). Δεμένο 
μαζί του ίδιου: Θεία και ιερά κατήχησις: καθώς εδιδάχθη υπό του Αγίου Πνεύματος και των επισήμων 
Αυτού οργάνων από της ημέρας της Πεντηκοστής μέχρι των  επτά οικουμενικών συνόδων. Έκδοσις 2α 
υπό Ι. Καμηνάρη. Εν Αθήναις, 1926, 8ο, σ. 256. Τρία έργα δεμένα μαζί σε ένα τόμο με δερμάτινη 
διακοσμημένη ράχη (αποκομμένοι οι σπάγγοι στο πίσω μέρος) €55 
Θ164α Μακράκης Απόστολος Θεία και ιερά κατήχησις: καθώς εδιδάχθη υπό του Αγίου Πνεύματος και 
των επισήμων Αυτού οργάνων από της ημέρας της Πεντηκοστής μέχρι των  επτά οικουμενικών συνόδων. 
Έκδοσις 3η. Εν Αθήναις, 1957, 8ο, σ. 224. €20 



Θμακ7ε Μακράκης Απόστολος Θεία και ιερά κατήχησις καθώς εδιδάχθη υπό του Αγίου Πνεύματος και 
των επισήμων Αυτού οργάνων από της ημέρας της Πεντηκοστής μέχρι των  επτά οικουμενικών συνόδων. 
Εν Αθήναις, τυπ. Καστριώτου, 1885, 292. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1885.367] Δεμένο μαζί του ίδιου: 
Υπόμνημα προς την Α. Π. τον οικουμενικόν Πατριάρχην Διονύσιον τον Ε´ και την περί αυτού Αγίαν και 
ιεράν Σύνοδον, σ. 32. Βιβλιοδεσία εποχής με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €60 
Θ164β Μακράκης Απόστολος Η φιλοσοφία και αι φιλοσοφικαί επιστήμαι. Τόμος 4ος περιέχων την 
φιλοσοφίαν. Εν Αθήναις, τυπ. Καστριώτου, 1890, 8ο, σ.κδ’+336 (με κατάλογο συνδρομητών). Δεμένο 
μαζί του ίδιου: Η φιλοσοφία και αι φιλοσοφικαί επιστήμαι. Τόμος 3ος περιέχων την θεολογίαν. Εν 
Αθήναις, τυπ. Καστριώτου, 1886, 8ο, σ. ιστ’+248. Δύο τόμοι δεμένοι μαζί σε ένα πανόδετο τόμο. €40 
Θ164γ Μακράκης Απόστολος Επιστημονικος έλεγχος του ζωολόγου Ερνέστου Χάικελ διδάσκαλου του 
Καρλ Μαρξ και των εν Ελλάδι μαθητών αυτού. Εν Αθήναις, 1963, 8ο, σ. 80. €14 
Θμακ7 Μακράκης Απόστολος Ερμηνεία των ψαλμών του Δαβίδ. Τόμος Α´, περιέχων την ερμηνείαν της 
πρώτης πεντηκοντάδας. Εν Αθήναις, τυπ. Α. Ν. Καστριώτου, 1887, 8ο, σ. 400. Δεμένο μαζί: Τόμος Β´, 
περιέχων την ερμηνείαν της δευτέρας πεντηκοντάδας. Εν Αθήναις, τυπ. Α. Ν. Καστριώτου, 1888, 8ο, σ. 
367. Τόμος Γ´, περιέχων την ερμηνείαν της τρίτης πεντηκοντάδας. Εν Αθήναις τυπ. Α. Ν. Καστριώτου, 
1889, 8ο, σ. 374. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1887.296, 1888.352, 1889.302] 3 τόμοι δεμένοι σε δύο με 
δερμάτινη ράχη, φθορές στη βιβλιοδεσία. €110 
Θμακ7ε Μακράκης Απόστολος Ερμηνεία όλης της Καινής Διαθήκης. 3 τόμοι. Εν Αθήναις, εκ του 
Τυπογραφείου Α. Κολλαράκη και Ν. Τριανταφύλλου, 1891-[1895], 8ο, σ. 1576. Δεμένο σε τρες τόμους 
με βιβλιοδεσία εποχής με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. € 
Θ164δ Μακράκης Απόστολος Ερμηνεία των ψαλμών του Δαβίδ και των εννέα ωδών της εκκλησίας. 
Τόμος 2ος. Εν Αθήναις, 1962, 8ο, σ. 543. €25 
Θ164δγ Μακράκης Απόστολος Ερμηνεία των ψαλμών του Δαβίδ και των εννέα ωδών της εκκλησίας. 
Τόμος Γ´. Εν Αθήναις, 1889, 8ο, σ. 374. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €45 
Θ164ε [Μακράκης Απόστολος] Λεύκωμα αναμνηστικόν Αποστόλου Μακράκη επί τη συμπληρώσει 
50ετίας από του θανάτου αυτού (1905-1955). Αθήναι, 1956, 8ο, σ. 223. €25 
ΔΦΙΛ21 Μακράκης Απόστολος Πρωτότυπον φιλοσοφικόν σύστημα, 2η έκδοση, τόμος 1ος, Σικάγο 
1961, 8ο, σ. να’+747. Πανόδετο. (Επίσης Κατάλογος Θρησκεία) €30 
Θμακ7ε Μακράκης Απόστολος Υπόμνημα περί της φύσεως της του Χριστού Εκκλησίας, περί του 
θεμελιώδου αυτής νόμου και περί του χριστιανικού βίου. Έκδοσις 2α. Εν Αθήναις, τυπ. Κολλαράλη & 
Τριανταφύλλου, 1891, 8ο, σ. 160. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1891.881] Χωρίς κάλυμμα. €50 
Θμακ7ζ [Μακράκης Απόστολος] Ο πρώτος καρπός του εν Αθήναις Πολιτικού Συλλόγου ο "Πλάτων" : 
ήγουν τα εν αυτώ διδαχθέντα επτά πολιτικά μαθήματα από της 22 Απριλίου μέχρι της 3 Ιουνίου 1901. 
Δεμένο μαζί:  Ο δεύτερος καρπός του εν Αθήναις Πολιτικού Συλλόγου ο "Πλάτων" - Ιστορία της 
ανθρωπίνης ευδαιμονίας τε και κακοδαιμονίας …. Τεύχη Α´-Δ´και τόμος Β´, φυλλάδια ε´, στ´ και ζ´. Εν 
Αθήναις, διάφορα τυπογραφεία, 1901-1912, 8ο, σ. 582. Δεμένο με ράχη από πανί, συντηρημένα τα 
αρχικά εξώφυλλα. €70 
Θμακ1 Μακρής Γ. Σπυρ. Πνευματική βοήθεια. Αθήνα, 1967, 8ο, σ. 100. Άκοπο. €16 
Θμακ3 Μακρής Κ. Χρύσανθος Έλεγχος και ανασκευή της υπό του κου Ν. Παρκά δημοσιευθείσης 



πραγματείας "Περί της Ελληνικής του Ιησού Εκπαιδεύσεως". Εν Αθήναις, τυπ. Πανελλήνιο Κράτος, 
[1908], 8ο, σ. 115. Χωρίς το πάνω χάρτινο εξώφυλλο. Με αφιέρωση. €25 
Θμακ3β.19 Μακρής Κ. Χρύσανθος Το δισύνθετον  του ανθρώπου αποδεικνυόμενον δια των εγκρίτων 
της Εκκλησίας Πατέρων και αναίρεσης των κυριωτέρων Μακρακικών κακοδοξιών. 2α έκδοσις 
επηυξημένη. Αθήνησιν, τυπ. Έρμου, 1882, 8ο, σ. λζ' +256. [Ηλιού-Πολέμη, ἀρ. *1882.835] Χαλαρό το 
ράψιμο. €70 
Θμακ6λ Μακρυωνίτης Αντ. Ιερά κατήχησις. Πειραιεύς, 1953, 8ο, σ. 82. €12 
Θμαλ Μαλικοτσάκης Μ. Γαβρ. Σύντομος αληθής οδηγός του Χριστιανού… Πάτρα, 1929, 8ο, σ. 
32+32+32. €16 
Θμαλ2 Μαλίν Ν. Αλέξανδρος Οι επιτάφιοι λόγοι Γρηγορίου του Ναζιανζηνού εν σχέσει πρός τήν 
εθνικήν ρητορείαν. Αθήναι, τυπ. "Φοίνικος", 1929, 8ο, σ. 120. Χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα. €20 
Θμαλ6 Μάλλιος Π. Θ. Οι Τρεις Ιεράρχαι. Καγιάφας, Αθήναι-Πάτραι, χ.χ. (~1960), 8ο, σ. 48. €10 
Θ135 Μανδηλάρης Αμβρόσιος Γάϊος και Σαλώμη ή απλή και τερπνή ερμηνεία του βίου και των έργων 
του Κου ημών Ιησού Χριστού. Εν Σικάγω, χ.χ. [1907;], 8ο, σ. 560+εικόνες εκτός κειμένου. Πανόδετο. 
€22 
Θμαν Μανιάς Δ. Νικ. Ιστορικά δεδομένα διά το Σχίσμα και την Ένωσιν Ανατολικής και Δυτικής 
Εκκλησίας. Αθήναι, 1964, σ. 56. €12 
ΤΧΑΙΓ9 Μανιατόπουλος Γρηγόριος, Αρχιμανδρίτης (επιμ.) Ο εορτασμός της χιλιοστής 
τετρακοσιοστής επετείου από της ιδρύσεως της Μονής Σινά. Τύποις Κώστα Τσούμα. Εν Καΐρω, 1967. 
(Επίσης Κατάλογος Θρησκεία) €30 
ΤΧΑΙΓ10 Μανιατόπουλος Γρηγόριος, αρχιμανδρίτης Μελέται και Διαλέξεις, Κάιρον, Ιανουάριος 
1964, σ. 106. (Επίσης Κατάλογος Θρησκεία) €12 
Θ403 Μαντζαρίδης Ι. Γεώργιος Γρηγορίου του Παλαμά πραγματείαι γραφείσαι κατά τα έτη 1341-1343. 
Ανάτυπον εκ του β' τόμου των Συγγραμμάτων Γρηγ. του Παλαμά. Θεσσαλονίκη, 1966, 8ο, σ. 237. €22 
Θμα5γ Μαντζαρίδης Ι. Γεώργιος Χριστιανική κοινωνιολογία (κατά τας πανεπιστημιακάς παραδόσεις). 
Πουρνάρας, Θεσσαλονίκη, 1971, 8ο, σ. 156. Πολυγραφημένο. €15 
Θμαρ2 Μαραγκουδάκης Διονύσιος, επίσκοπος Πέτρας Αι προφητείαι της Παλαιάς Διαθήκης: Το 
δυνατόν και η ιστορική αναγκαιότης αυτών. Ηράκλειον Κρήτης, 1954, 8ο, σ. 184. €20 
Θμαρ4 Μάρθα, μοναχή Ο άγιος παπα-Νικόλας Πανάς. Πρόλογος Φώτης Κόντογλου. Αστήρ, Αθήναι, 
1967, σ. 164. Σκληρό κάλυμμα. €20 
Νμαρ4θ Μαρίνος Ν. Αναστάσιος Η θρησκευτική ελευθερία. Διατριβή επί διδακτορία [ΕΚΠΑ]. Αθήναι, 
1972, 8ο, σ. 487. [Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €30 
Θ132 Μαρμαρινός Κ. Παύλος, ο απόστολος των εθνών (εκλαϊκευμένη βιογραφία). Αθήναι, 1954, σ. 48. 
€8 
ΝΕΚματ Ματαράγκας Θ. Διονύσιος Δίκαιον Εκκλησίας - Πολιτείας Ελλάδος, περιέχον 
ψηφίσματα, συντάγματα, νόμους, διατάγματα, νομολογίαν δικαστηρίων, δικαστικάς αποφάσεις, 
γνωμοδοτήσεις εισαγγελέων, νομικών συμβούλων, εγκυκλίους Ιεράς Συνόδου, διάφορα υπουργικά 
έγγραφα, 1821-1937. Τόμος 1ος: 1821-1878. Αθήναι, τυπ. Παπανικολάου, 1937, 8ο, σ. 472. Άκοπο. 



[Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €35 
Θματ3λ Ματθαιάκης Τίτος (επιμ.) Ο Όσιος Νεκτάριος Κεφαλάς, μητροπολίτης Πενταπόλεως, 
1846-1920. Αθήναι, 1955, 8ο, σ. 342. Χωρίς το πάνω εξώφυλλο. Με αφιέρωση του συγ.. €30 
Θματ3ν Ματθαιάκης Τίτος Το πράσινον εν τη Αγία Γραφή. Αθήναι, 1939, 8ο, σ. 100. €18 
Θματ3ξ Ματθαιάκης Τίτος Η εν νοσοκομείοις ποιμαντική διακονία των κληρικών. Αθήναι, 1978, 8ο, σ. 
188. Διακοσμημένη πανόδετη βιβλιοδεσία. €22  
Θματ4.1 Ματθαίος Βίκτωρ, καθηγούμενος (επιμ.) Ευεργετινός ήτοι Συναγωγή των θεοφθόγγων 
ρημάτων και διδασκαλιών των θεοφόρων και αγίων Πατέρων… Τόμοι Α´+Β´. Μονή Μεταμορφώσεως 
του Σωτήρος, Κουβαράς, Αθήναι 1958, 8ο, σ. 434+435. 2 πανόδετοι τόμοι: €40 
Θματ4.2 Ματθαίος Βίκτωρ, καθηγούμενος (επιμ.) Ευεργετινός ήτοι Συναγωγή των θεοφθόγγων 
ρημάτων και διδασκαλιών των θεοφόρων και αγίων Πατέρων… Τόμος Β´. Μονή Μεταμορφώσεως του 
Σωτήρος, Κουβαράς, Αθήναι 1958, 8ο, σ. 435. Πανόδετο. €20 
Θματ4.3 Ματθαίος Βίκτωρ, καθηγούμενος (επιμ.) Ευεργετινός ήτοι Συναγωγή των θεοφθόγγων 
ρημάτων και διδασκαλιών των θεοφόρων και αγίων Πατέρων… Τόμος Γ´. Μονή Μεταμορφώσεως του 
Σωτήρος, Κουβαράς, Αθήναι 1964, 8ο, σ. 663. Πανόδετο. €20 
Θματ5β Ματθόπουλος Ευσέβιος Ερμηνεία εις την προς Γαλάτας επιστολή του Απ. Παύλου, Εν Αθήναις 
1923, 8ο, σ. 139. Δεμένο μαζί, Ερμηνεία εις την προς Εφεσίους επιστολή του Απ. Παύλου, Εν Αθήναις 
1923, 8ο, σ. 120. Δεμένο μαζί, Ερμηνεία εις την προς Φιλιππησίους επιστολή του Απ. Παύλου, Εν 
Αθήναις 1923, 8ο, σ. 104. Δεμένο μαζί, Ερμηνεία εις την προς Κολοσσαείς επιστολή του Απ. Παύλου, Εν 
Αθήναις 1923, 8ο, σ. 80. Δεμένο μαζί, Ερμηνεία εις την προς Θεσσαλονικείς επιστολή του Απ. Παύλου, 
Εν Αθήναις 1923, 8ο, σ. 102. 5 έργα δεμένα μαζί σε ένα τόμο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €70 
Θμαυ6 Μαυρίδης Χ. Κωνστ. Η Ιερά Λαύρα του Αγίου Σάββα, εν Παλαιστίνη, ως μέγα πνευματικόν 
κέντρον… Ανάτυπον, Νέα Σιών, εν Ιεροσολύμοις, τυπ. Ιερού Κοινού του Π. Τάφου, 1948, σ. 19. €11 
Θμαυ6λ Μαυρίκου Σταματία Ο ναός του Σωτήρος “Άγιος Σώστης”:  93 χρόνια ιστορία (τάμα, 
περίπτερο, εκκλησία). Αθήνα, 1991, σ. 239. €20 
Θμαυ7.2 Μαυροκορδάτος Στ. Δημήτριος Θρησκευτικαί μελέται ήτοι ομιλίαι περί πάσης σχεδόν 
περιστάσεως και περιπετείας του ανθρωπίνου γένους συντεταγμέναι κατά τας Θείας και Ιεράς Γραφάς. 
Κατ' εκλογήν μετάφρασις εκ της ΚΕ' εκδόσεως του γερμανικού πρωτοτύπου προς μόρφωσιν 
χριστιανικών αρετών. Τόμος 2ος. Έκδοσις 2α. Εν Αθήναις, τυπ. Κτενά και Οικονόμου, 1870, μικρό 8ο, σ. 
480. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1870.232] Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €35 
Θμαυ7.3 Μαυροκορδάτος Στ. Δημήτριος Θρησκευτικαί μελέται ήτοι ομιλίαι περί πάσης σχεδόν 
περιστάσεως και περιπετείας του ανθρωπίνου γένους συντεταγμέναι κατά τας Θείας και Ιεράς Γραφάς. 
Κατ' εκλογήν μετάφρασις εκ της ΚΕ'. εκδόσεως του γερμανικού πρωτοτύπου προς μόρφωσιν 
χριστιανικών αρετών. Τόμος 3ος. Έκδοσις 2α. Εν Αθήναις, τυπ. Ρουσόπουλου, 1870, μικρό 8ο, σ. 485. 
[Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1870.233] Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη, λείπει μικρό κομμάτι από την 
πάνω δεξιά γωνία της ράχης. €35 
Θμαυ7.4 Μαυροκορδάτος Στ. Δημήτριος Θρησκευτικαί μελέται ήτοι ομιλίαι περί πάσης σχεδόν 
περιστάσεως και περιπετείας του ανθρωπίνου γένους συντεταγμέναι κατά τας Θείας και Ιεράς Γραφάς. 
Κατ' εκλογήν μετάφρασις εκ της ΚΕ'. εκδόσεως του γερμανικού πρωτοτύπου προς μόρφωσιν 



χριστιανικών αρετών. Τόμος 4ος. Έκδοσις 2α. Εν Αθήναις, τυπ. Ρουσόπουλου, 1871, μικρό 8ο, σ. 
484+[2]. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1871.287] Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €35 
Θμαυ7 Μαυροκορδάτος Στ. Δημήτριος Θρησκευτικαί μελέται ήτοι ομιλίαι περί πάσης σχεδόν 
περιστάσεως και περιπετείας του ανθρωπίνου γένους συντεταγμέναι κατά τας Θείας και Ιεράς Γραφάς. 
Κατ' εκλογήν μετάφρασις εκ της ΚΕ'. εκδόσεως του γερμανικού πρωτοτύπου προς μόρφωσιν 
χριστιανικών αρετών. Νέα έκδοσις. Οι τόμοι Α´ Β´, Γ´, Δ´, Ε´. Έκδοσις 2α. Εν Αθήναις, 1896, 8ο, σ. 
458+412+462+448+512+48 (Κατάλογος συνδρομητών). Ο 1ος τόμος δεμένος, χωρίς το δέρμα στη ράχη, 
οι υπόλοιποι τόμοι άκοποι, κομμένο το ράψιμο σε 4 σημεία. (Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1896.248-252) €120 
Θμαυ7δ Μαυροκορδάτος Στ. Δημήτριος Θρησκευτικαί μελέται προς μόρφωσιν χριστιανικών αρετών, 
ήτοι ομιλίαι περί πάσης σχεδόν περιστάσεως και περιπετείας του ανθρωπίνου βίου συντεταγμέναι κατά 
τας Θείας και Ιεράς Γραφάς. Έκδοσις 3η. Παρασκευόπουλος, εν Αθήναις, 1903, 8ο, σ. 1128. Δεμένο με 
δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €60 
Θμεγ Μεγγρέλης Κωνστ. Η ιστορική αξιοπιστία της αναστάσεως του Κυρίου. Β´ έκδοσις. Σέρραι, τυπ. 
Πρόοδος, 1933, 8ο, σ. 104. €20 
Θμεθ6δ Μεθόδιος, μητροπολίτης Αξώμης Το έργον της διορθοδόξου θεολογικής επιτροπής δια τον 
διάλογον μετά των αρχαίων ανατολικών εκκλησιών : 18-28 Αυγούστου 1971. Αθήναι, 1976, 8ο, σ. 206. 
€18 
Θμελ5β Μελέτιος, μητροπολίτης Κυθήρων Γάμος κληρικών καταχθέντων εις την τάξιν των λαϊκών 
ανίερος. Ο χαρακτήρ της ιερωσύνης ανεξάλειπτος. Εν Αθήναις, 1964, 8ο, σ. 35. €12 
Θμελ1γ Μελέτιος, μοναχός Ιορδανίτης Πηγή Ορθοδοξίας ήτοι λόγοι και μελέται εις απλήν γλώσσαν εκ 
της "Ευαγγελικής Σάλπιγγος" του σοφωτάτου Μακαρίου αψλζ' ακμάσαντος τω 1737. Τεύχος Γ´. Εν 
Αθήναις, τυπ. Ν. Δ. Φραντζεσκάκη, 1928, 8ο, σ. 65-96. €12 
Θμελ1δ Μελέτιος, μοναχός Ιορδανίτης Βίβλος καλούμενη Πηγή Ορθοδοξίας……. "Ευαγγελική 
Σάλπιγγι" του σοφωτάτου Μακαρίου….. Προόιμια Α´ τόμου. Εν Αθήναις, τυπ. Ν. Δ. Φραντζεσκάκη, 
1929, 8ο, σ. μη´. €12 
Θμελ1ε Μελέτιος, μοναχός Ιορδανίτης Καύχημα Ορθοδοξίας ήτοι λόγοι και μελέται εκ της 
"Ευαγγελικής Σάλπιγγος" του σοφωτάτου Μακαρίου αψλζ' ακμάσαντος τω 1737. Εν Αθήναις, τυπ. Ν. Δ. 
Φραντζεσκάκη, 1928, 8ο, σ. 16. €12 
Θμελ2 Μελισσαρόπουλος Κωστής Ο Ιησούς. Αθήναι, 1973, 8ο, σ. 101. [Επίσης Κατάλογος Τεκτονικά] 
€8 
Θμελ4 Μελίτων, Σαρδιανών επίσκοπου του Απολογητού Ομιλία εις το πάθος ή περί Πάσχα. 
Εισαγωγή, πίνακες και έκδοσις κειμένου υπό Κων. Ν. Δρατσέλλα. Αθήναι, 1971, 8ο, σ. 83. €16 
Θμεν Μέντζος Γ. Θεοφάνης Ο τάφος της Παναγίας. Αποστολική Διακονία, εν Αθήναις, 1955, 8ο, σ. 
95+19 εικόνες. €15 
ΩΦ80 Μερεντίτης Ι. Κωνστ. Ο Ιουδαίος λόγιος Αρταπάνος και το έργον αυτού: γλωσσικόν, 
φιλολογικόν και θρησκειολογικόν υπόμνημα εις κείμενα της ελληνιστικής γραμματείας. Διδακτορική 
διατριβή. Εν Αθήναις, 1961, 8ο, σ. 191. Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €18 
Θμεσ1 Μεσολωράς Ε. Ι. Έκθεσις της αγωνοδίκου επιτροπείας περί του υποβληθέντος τω Χαιρωνιδείω 
διαγωνίσματι έργου "Το Ποινικόν Δίκαιον της Εκκλησίας" : αναγνωσθείσα εν τη μεγάλη αιθούση του 



Πανεπιστημίου τη 13 Νοεμβρίου 1905.  Εν Αθήναις : Εθνικόν Πανεπιστήμιον, τυπ. Βεργιανίτου, 1906, 
8ο, σ. 24. Σκληρό κάλυμμα, ράχη από πανί. [Επίσης Κατάλογος Νομικά/Εκκλησιαστική Δικαιοσύνη] €18 
Θμεσ6β Μεσολωράς Ε. Ι. Λειτουργική Π. Ρομποτού συντμηθείσα καὶ διασκευασθείσα προς χρήσιν των 
μαθητών των Γυμνασίων. Εν Αθήναις, τύποις Βλαστού Βαρβαρρήγου, 1884, 8ο, σ. 79. [Ἠλιού-Πολέμη, 
ἀρ. *1884.506] Δεμένο με δερμάτινη ράχη. €40 
Θμεσ6γ Μεσολωράς Ε. Ι. Πρακτική Θεολογία - Εισαγωγή. Εν Αθήναις 1911, 8ο, σ. 160. Απόδετο. €20 
Θμεσ6δ Μεσολωράς Ε. Ι. Συμβολική της Ορθοδόξου Ανατολικής Εκκλησίας. Τόμος 2ος. Εν Αθήναις : 
τυπ. Δεληγιάννη, [~1904] σ. 480. Δεμένο με δερμάτινη ράχη, λείπει το πάνω τμήμα της ράχης. €65 
Θμεσ6ε Μεσολωράς Ε. Ι. Οι κυριώτεροι ορισμοί και κανόνες της εκκλησιαστικής ρητορικής. Εν 
Αθήναις, τυπ. Δημητράκου, 1924, 8ο, σ. 76. €22 
Θμετ2δ Μεταλληνός Κώστας Μια καταπληκτική προφητεία περί του Χριστού, Δανιήλ Θ´, 24-27. 
Ελληνικόν Ινστιτούτον της Βίβλου #1, Αθήναι, 1945, 8ο, σ. 48. €14 
Θ40 Μηνιάτης Ηλίας, Κεφαλλήν, επίσκοπος Κερνίκης και Καλαβρύτων  Διδαχαί και λόγοι, τόμος Β’, 
εν Αθήναις 1925, σ. λθ’+244. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει (σ. 198-214) “Ομιλία εκφωνηθείσα προς τον 
εκλαμπρότατον και εξοχώτατον κύριον Αντώνιον Μολίνον γενικόν προμηθευτήν κτλ., εν καιρώ της εν 
Κεφαλληνίας αναχωρήσεώς του κατά το 1698”. Άκοπο αντίτυπο. (Επίσης Κατάλογος Κεφαλονιάς) €27 
Θμην5 Μηνιάτης Ηλίας, ο Κεφαλλήν Διδαχαὶ εις την Αγίαν και Μεγάλην Τεσσαρακοστὴν και εις άλλας 
Κυριακὰς τοο ενιαυτού ... νεωστὶ δε πλουτισθείσαι ... υπὸ του Ιεροδιδασκάλου Ανθίμου Μαζαράκη 
Κεφαλλήνος… Έκδοσις Τετάρτη υπὸ Αντωνίου Στ. Γεωργίου. Εν Αθήναις, τυπ. Αντωνίου Στ. Γεωργίου, 
1900, 8ο, σ. 442 (από 444 - λείπει το τελευταίο φύλλο του πίνακα των περιεχομένων). Δεμένο με ράχη 
από πανί. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1900.257] €50 
Θμιτ Μιτσίδης Ν. Ανδρέας Η εν Ρόδω Πανορθόδοξος διάσκεψις. Λευκωσία, 1962, 8ο, σ. 57. Σημάδι 
υγρασίας. €20 
Θμιχ Μιχαήλ, αρχιεπίσκοπος Αμερικής Πίστις, ελπίς, αγάπη, προσευχή. Ραδιοφωνικαί ομιλίαι. 
Αστήρ-Παπαδημητρίου, Αθήναι, 1950, 8ο, σ. 95. Χωρίς το πίσω εξώφυλλο. €12 
Θμιχ2 Μιχαλόπουλος Φάνης Κοσμάς ο Αιτωλός. Αθήναι, 1940, 8ο, σ. 159. Ανατύπωση του 1971. €20 
Θμογ4_ρ [Μογίλας Πέτρος] Ορθόδοξος ομολογία της καθολικής και αποστολικής Εκκλησίας της 
Ανατολικής. Εν Μόσχα, εν τη τυπογραφία της Αγιωτάτης Συνόδου, αωλθ΄ ἔτει. Μόσχα, 1839, 8ο, σ. 164. 
[Ἠλιού, ἀρ. *1839.145] Βιβλιοδεσία της εποχής  με δερμάτινη ράχη. [Επίσης Κεφάλαιο Σπάνια] €180 

 
Θμοσ9δ_19 Μοσχάκης Ιγνάτιος Μελέται περί των Χριστιανών Απολογητών του δευτέρου και τρίτου 
αιώνος. Εν Αθήναις, εκ του τυπογραφείου Ν. Γ. Πάσσαρη, 1876, 8ο, σ. ιβ´+346. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. 



*1876.401] Πανόδετο. €100 
Θμοσ Μοσχάκης Ιγνάτιος Λόγος εις την εορτήν των Τριών Ιεραρχών εντολή της Ακαδημαϊκής 
Συγκλήτου. Εν Αθήναις, 1901, 80, σ. 16. €11 
Θμοσ9 Μοσχάκης Ιγνάτιος Ιερά ιστορία της Καινής Διαθήκης προς χρήσιν των Ελληνικών Σχολείων 
και Παρθεναγωγείων. Εν Αθήναις, τυπ. Κωνσταντινίδου, 1886, μικρό 8ο, σ. 107. Δεμένο χωρίς κάλυμμα 
- προέρχεται από τόμο όπου ήταν δεμένο με άλλα έργα. €30 
Θμοσ9γ Μοσχάκης Ιγνάτιος Μελέται και λόγοι εκκλησιαστικοί. Εν Αθήναις, τυπ. Περρή, 1883, 8ο, σ. 
564. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1883.576] Πανόδετο. €70 
Θμοσ9λ Μοσχόπουλος Ν. Γεωργ. Ιστορία της Ορθόδοξης (Ελληνικής) Εκκλησίας Βενετίας, Δαλματίας 
και Ιστρίας (1768-1797). Αθήνα, 1979, 285 πολυγραφημένα φύλλα με χειρόγραφες διορθώσεις. €40 
Θμοσ9π Μόσχος Π. Ξενοφών Χριστιανικαί μελέται. Τόμος Α´. Χριστιανικός Σύλλογος των Νέων 
Αθηνών, 1932, 8ο, σ. 566. Χωρίς το πάνω χάρτινο εξώφυλλο. Με αφιέρωση του συγ. €30 
Θμοσ9τ Μόσχος Π. Ξενοφών Χριστιανικαί μελέται. Τόμος Α´+Β´. Χριστιανικός Σύλλογος των Νέων 
Αθηνών,´1923-1932, 8ο, σ. 566+456. 2 τόμοι δεμένοι σε ένα με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €55 
Θμοσ9σ Μόσχος Π. Ξενοφών Άνω σχώμεν τας καρδίας. Χριστιανικός Σύλλογος των Νέων Αθηνών, 
1927, μικρό σχήμα, σ. 26. €12 
Θμοσ9υ_α Μόσχος Ιωάννης Αποσπάσματα από τον “Λειμώνα”. Μεταφρ. Σπεράντσας, Θεοδόσης. 
Αθήναι, 1960, 8ο, σ. 140. €15 
Θμου6 Μουρατίδης Δ. Κωνστ. Χριστοκεντρική ποιμαντική εν τοις ασκητικοίς του Μεγάλου Βασιλείου. 
Αθήναι, 1962, 8ο, σ. 142. € 
Θμου6α Μουρατίδης Δ. Κωνστ. Χριστοκεντρική ποιμαντική εν τοις ασκητικοίς του Μεγάλου 
Βασιλείου. Β´ έκδοση. Αθήναι, 1969, 8ο, σ. 142. Με υπογραμμίσεις. €16 
Θμου7γ Μουρατίδης Δ. Κωνστ. Ο Χριστός ξανασταυρώνεται: από τον σιωνιστικό πολιτιστικό 
υπόκοσμο του Λός Άντζελες. Αθήνα, 1988, σ. 65. €9 
Θμου7ε Μούτσιος Α. Μιλτ. (επιμ.) Η Ορθόδοξος ελληνική εκκλησία Αγίου Ανδρέου εν Ρώμη. Ιστορική 
ανασκόπησις. Ρώμη. 1976, σ. 136.Με πολλές εικόνες. Με αφιέρωση του συγ..  €18 
Θμου7λ Μούτσουλας Δ. Ηλίας Η αρειανική έρις και ο Μέγας Αθανάσιος. Μέρος Β´: Ο Μέγας 
Αθανάσιος. Τόμος Α´. Γ´ έκδοσις. Αθήναι, 1998, σ. 285. €15 
Θμπα2α Μπαϊρακτάρης Γ. Αντώνιος Πλατωνική και Παύλειος θεολογία : θεός και αγαθόν παρά 
Πλάτωνι και Παύλω. Διδακτορική διατριβή. Αθήναι, 1960, 8ο, σ. 142. € 
Θμπα2γ Μπαϊρακτάρης Γ. Αντώνιος Ο μυστηριακός χαρακτήρ του χριστιανισμού. Δογματική και 
συμβολική μελέτη. Αθήναι, 1962, 8ο, σ. [6]+ια΄+296. €25 
Θμπα2ζ Μπαϊρακτάρης Γ. Αντώνιος Ο Πατριάρχης Γρηγόριος ο Ε´ και η μετάφρασις της Αγίας 
Γραφής. Αθήναι 1965, 8ο, σ. 16. €12 
Θμπα2θ Μπαϊρακτάρης Γ. Αντώνιος  Οι επιστολές της αγάπης: Εισαγωγή - Κείμενον - Ερμηνεία - 
Σχόλια εις τας τρεις επιστολάς του Ευαγγελιστού Ιωάννου, Αθήναι, 1948, 8ο, σ. 29. €15 
Θ199 Μπαλάνος Σ. Δημητρ. Οι πατέρες και συγγραφείς της αρχαίας Εκκλησίας. Εκδ. της Αποστ. 
Διακονίας, Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 167. Εικόνες Φ. Κόντογλου. €14 
Θ386 Μπαλάνος Σιμ. Δημ. Πως παρηγορούν τους πενθούντας οι Πατέρες της Εκκλησίας. Αθήναι, χ.χ. 



[~1928], μικρό 8ο, σ. 32. Χωρίς εξώφυλλα, προέρχεται από τόμο όπου ήταν δεμένο με άλλα βιβλία. €15 
Θ386α Μπαλάνος Σιμ. Δημ. Χριστούγεννα - Πρώτη Ιανουαρίου - Θεοφάνια. Σύλλογος προς Διάδοσιν 
Ωφελίμων Βιβλίων,  Αθήναι, χ.χ. [~1928], μικρό 8ο, σ. 80. Χωρίς εξώφυλλα, προέρχεται από τόμο όπου 
ήταν δεμένο με άλλα βιβλία. €10 
Θμπα4 Μπαλάνος Σ. Δημ. Αι θρησκείαι. 4η εκδοση, Σύλλογος προς Διάδοσιν Ωφέλιμων Βιβλίων #90, 
Αθήναι, 1925, σ. 80. Άκοπο. €10 
Θμπα4α Μπαλάνος Σ. Δημ. Η εκκλησία μας: Πού, πότε και πώς λατρεύεται ο Θεός. 12η εκδοση, 
Σύλλογος προς Διάδοσιν Ωφέλιμων Βιβλίων #90, Αθήναι, χ.χ., σ. 104. Άκοπο. €10 
Θμπα4γ Μπαλάνος Σ. Δημ. Η Θεολογική Σχολή του Πανεπιστημίου Αθηνών:  ιστορική επισκόπησις 
1837-1930. Ανατύπωσις, Ενέσιμα - Τόμος αρχ. Χρυσοστόμου, εν Αθήναις, τυπ. Φοίνιξ, 1931, 8ο, σ. 48. 
Με φωτογραφίες. €22 
Θμπα4ε Μπαλάνος Σ. Δημ. Οι βυζαντινοί εκκλησιαστικοί συγγραφείς από του 800 μέχρι του 1453. 
Αθήναι, 1951, 8ο, σ. 232. €20 
ΙΕΦΚμπ2β Μπαλάνος Σίμος Δημη. Αι θρησκευτικαί ιδέαι του Αδαμαντίου Κοραή. Σιδέρης, Αθήναι, 
1920, 8ο, σ. 96. Απόδετο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €17 
Θμπα6γ Μπαξεβανάκις Στυλ. Νικολ. Ο άγνωστος βίος του Ιησού. Εν Ερμουπόλει Σύρου, τυπ. Φρέρη, 
1904, 8ο, σ. 148. [Επίσης Κατάλογος Τυπογραφεία Σύρου] €27 
Θμπα7 Μπαστιάς Κωστής Νέον Κυριακοδρόμιον. Ερμηνεία των Ευαγγελίων που διαβάζονται κάθε 
Κυριακή στις εκκλησίες όλο το χρόνο και σχόλια στην κάθε περικοπή από τον Κωστή Μπαστιά. Αθήναι 
1956, 8ο, σ. 252. Εικονογράφηση από τον Φώτη Κόντογλου και τον Ράλλη Κοψίδη. Ταλαιπωρημένο 
χωρίς εξώφυλλο. €17 
Θμπα8 Μπατιστάτος Δ. Μιλτ. Κανονισμός των Συναδελφικών και των Επί Πατρικώ Δικαιώματι 
ΕΚκλησιών. Ανάτυπο, Χριστιανός, Αθήναι, 1987, σ. 97-107. €7 
Θ174 ΜΠΑΡΡΕΤ Ουΐλσον Αι ημέραι του Νέρωνος (ή το Σημείον του Σταυρού). Μετάφρασις 
Ευαγγέλου Καραθάνου . Εν Αθήναις, "Ι. Ν. Σιδέρης", 1922 (1921), 8ο, σ.276. Ταινία στη ράχη. €12 
Θμπεκ Μπεκατώρος Γ. Γεωργ. (επιμ.)  Τάξις των Ιερών Ακολουθιών του Σαββάτου συμψαλλόμενων 
των ακολουθιών της παρακλητικής και του μηναίου. Αθήναι 1983, σ. 142. €15 
Θμπε3 Μπέμπης Σ. Γεώργιος Συμβολαί εις την περί Νεστορίου έρευναν (εξ επόψεως ορθοδόξου). 
Διδακτορική διατριβή. Αθήναι,1964, 8ο, σ. 364. Με αφιέρωση. €30 
Θμπε6 Μπερδιάγιεφ Νικόλαος Περί του προορισμού του ανθρώπου. Δοκίμιον παραδόξου ηθικής. 
Μετφρ. Μητροπ. Σάμου Ειρηναίου. Αθήναι, 1950, 8ο, σ. 405. € 
Θμπε6β Μπερδιάγιεφ Νικόλαος Θείον και ανθρώπινον - Η υπαρξιακή διαλεκτική των σχέσις. 
Μετάφρασις, Εισαγωγή και σχόλια Πρόδρομου Π. Αντωνιάδου. Θεσαλονίκη, 1971, 8ο, σ. 283. € 
ΦΔμπε1β Μπερντιάεφ Νικ. Αλήθεια και αποκάλυψη. Εισαγωγή, μεταφρ., σχόλια,Χρήστου Μαλεβίτση. 
Δωδώνη, Αθήνα, χ.χ., σ. 231. Με αφιέρωση. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €10 
Θ320 Μπιλάλης Σπ. Σπυρίδων Ορθοδοξία και παπισμός. Τόμος Α’: Κριτική του παπισμού. Εκδόσεις 
Ορθοδόξου Τύπου, 1969, 8ο, σ. 427. €18 
Θμπι4 Μπιλάλης Σπ. Σπυρίδων Ο πρωταθλητής του Κολοσσαίου (Ιγνάτιος ο Θεοφόρος). Η Ζωή, 
Αθήνα, 1960, 8ο, σ. 190. €14 



Θ312 Μπόγδης Χρυσ. Χρυσοστομικοί σμάραγδοι. Αθήναι, 1965, σ. 122. €10 
Θ423α Μπόνης Γ. Κων. Ορθόδοξος λατρεία και δόγμα - Ιωάννου, μητρ. Ευχαϊτών, του Μαυρόποδος(ΙΑ’ 
αι.): Ο κανών εις τους τρεις ιεράρχας και η δογματική τούτου σημασία. Αθήναι, 1967, σ. 34. €9 
Θμπο4ε Μπόνης Γ. Κων. Σκέψεις επί συγχρόνων εκκλησιαστικών θεμάτων. Κύρια άρθρα του 
περιοδικού “Εκκλησία”. Τόμος 1: 1968-1972. Τόμος 2: 1973-1974. Τόμος 3: 1975-1976. Τόμος 4: 
19777-1978. Αθήναι, 1972-1978, σ. 677+213+180+195. 4 τόμοι: €50 
Θμπο4ζ Μπόνης Γ. Κων. Ευθυμίου του Μαλάκη , μητροπολίτου Νέων Πατρών (Υπάτης), δεύτερον 
ήμισυ ιβ εκατ., τα σωζόμενα. Τεύχος Β : δύο εγκωμιαστικοί εις τον αυτοκράτορα Μανουήλ Α΄ Κομνηνόν. 
Ανατύπωσις, Θεολογία 1941-1949, εν Αθήναις, 1949, 8ο, ποικίλη αρ. σελ. Απόδετο. €17  
Θμπο4μ Μπόνης Γ. Κων. Προλεγόμενα εις τας "ερμηνευτικάς διδασκαλίας" του Ιωάννου VIII Ξιφιλίνου 
Πατριάρχου Κωνσταντινουπόλεως (2 Ιαν. 1064 - 2 Αυγ. 1075). Αθήναι, 1937, 8ο, σ. 99. €20 
Θμπο4λ Μπόνης Γ. Κων. Ο Άγιος Αυγουστίνος Επίσκοπος Ιππώνος (3 Ν/βρίου 354 - 28 Αυγ. 430). Βίος 
και συγγράμματα. Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 105. €17 
Θμπο4μ Μπόνης Γ. Κων. Οι άγιοι Κύριλλος και Μεθόδιος οι των Σλάβων Απόστολοι και η βασιλική 
του Αγίου Δημητρίου Θεσσαλονίκης. Συμβολή προς διαλεύκανσιν του προβλήματος του οίκου των 
Αγίων και ερμηνείαν ωρισμένων ψηφιδωτών και επιγραφών του Αγίου Δημητρίου Θεσσαλονίκης, 
Αθήναι, 1969, σ.141+σ.12 εικόνες. €18 
Θμπο4ν Μπόνης Γ. Κων. Εισαγωγή εις την αρχαίαν χριστιανικήν γραμματείαν (96-325 μ.χ.). Αθήναι, 
1974, 8ο, σ. ιστ´+394+αναδιπλούμενος πίνακας. €25 
Θμπο4ξ Μπόνης Γ. Κων. Η ελληνική χριστιανική γραμματεία εν συγκρίσει προς την δυτικήν. Ομιλία, 
Ακαδημία Αθηνών, 1980, σ. 127-162. €10 
Θμπο6 Μπουγάτσος Θ. Νικόλαος Βιβλιογραφία ελληνικού θρησκευτικού τύπου (1826-1966). Ανάτυπο 
εκ της Θεολογίας. Αθήναι, 1974, 8ο, σ. 190. €25 
Θμπο6γ Μπουγάτσος Θ. Νικόλαος Η εκκλησιαστική επίδρασις εις το έργον του Εθνικού μας Ποιητού 
Διονυσίου Σολωμού. Ανάτυπο, Θεολογία, Αθήναι, 1971, σ. 32. €10 
Θμπο7 Μπουλάκη - Ζήση Χριστίνα Ιλαρίων Σιναΐτης, Μητροπολίτης Τυρνόβου, Η ζωή και το έργον 
αυτού. Διατριβή επί διδακτορία. Θεσσαλονίκη, 1983, σ. 265. Έντονα σημάδια υγρασίας. €15 
Θμπο8 Μπούμης Ι. Παν. Οι εξωκατάκοιλοι ή εξωκατάκηλοι άρχοντες. Προέλευσης και νομοκα - νονική 
σημασία της διφυούς προσωνυμίας. Διδακτορική διατριβή. Αθήναι 1969, 8ο, σ. 179. [Επίσης Κατάλογος 
Κανονικό Δίκαιο] €17 
Θ389 Μπρατσιώτης Ι. Παν. Επίτομος εισαγωγή εις την Παλαιάν Διαθήκην. Εν Αθήναις, 1955, 8ο, σ. 

328. €30 

Θμπρ3ε Μπρατσιώτης Π. Νικόλαος Η θέσις του ατόμου εν τη Παλαιά Διαθήκη. Ι.: Εισαγωγικά, το 
πρόβλημα - ιστορική επισκόπησις ερεύνης, το άτομον εν τη αρχαία Εγγύς Ανατολή. Εν Αθήναις, 1962, 
8ο, σ. 230. Με αφιέρωση του συγ.. €20 
Θμπρ3θ Μπρατσιώτης Π. Νικόλαος Περί των θεμελιωδών αρχών και γνωρισμάτων της Ορθοδόξου 
Εκκλησίας. Ανάτυπο, Επιστ. Επ. Θεολ. Σχ. Παν. Αθ., 1937, σ. 16. €8 
Θμπρ3ι Μπρατσιώτης Π. Νικόλαος Ο Χριστιανικός Κοινωνισμός και η Παγκόσμιος Χριστ. Κοινωνική 



Κίνησις. Εν Αθήναις, 1933, μικρό 8ο, σ. 48. €15 
Θμυ5 Μυλωνάς Μήτσος Ο Γολγοθάς. Εν Αθήναις, τυπ. Πετσάλη, 1931, 8ο, σ. 75. Άκοπο. €15 
Θμω8 Μωυσής Π. Ασέρ Η πασχαλινή διήγησις εικονογραφημένη: Εβραϊκόν κείμενον και παράλληλος 
κατά σελίδα έμμετρος μετάφρασις εις την νεοελληνικήν. Αθήναι, 1971, 8ο, σ. 110. €18 
Θμωρ Μωραΐτης Ν. Δημ. Η λειτουργία των προηγιασμένων. (Παράρτημα της Επιστημονικής 
Επετηρίδας της Θεολογικής Σχολής Α.Π.Θ.), Θεσσαλονίκη 1955, 8ο, σ. 126. €20 
Θμωρ2 Μωραΐτης Ν. Δημ. Θρησκευτική και ηθική αγωγή. Εν Αθήναις, τυπ. Φοίνικος, 1935, 8ο, σ. 
ιη´+304. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €25 
Θμωρ2δ Μωραΐτίδης Α. Εκλεκτά μνημεία της Ελληνικής Χριστιανικής Φιλολογίας – Δύο υπομνήματα 
του Ιερού Θεοφυλάκτου εις την προς Τιμόθεον Α και Β επιστολήν του Αποστόλου Παύλου… Σιδέρης, 
Αθήναι, 1929, 8ο, σ. 176. Πανόδετο. €18 
Θ317 Νησιώτης Κ. Άγγελος Ο χιλιασμός και αι πλάναι του. Αθήναι, 1946, 8ο, σ. 143. Ταλαιπωρημένο. 
€13 
Θνη7 Νησιώτης Κ. Άγγελος Προλεγόμενα εις την θεολογικήν γνωσιολογίαν. Το ακατάληπτον του Θεού 
και η δυνατότης γνώσεως αυτού. Αθήναι, 1965, 8ο, σ. 253. € 
Θνικ5δ Νίκας Σωκράτης Η φανέρωση του θεού στον κόσμο. Πάτρα, 1975, σ. 129. €14 
Θνικ6η_ρ Νικόδημος Αγιορείτης Ιερά βίβλος καλουμένη Χρηστοήθεια των Χριστιανών … 
φιλοπονηθείσα μέν παρά του αοιδίμου σοφωτάτου Νικοδήμου Αγιορείτου … ανατυπωθείσα δε και 
επαυξηθείσα … Εν Κωνσταντινουπόλει, τυπ. “Η Βυζαντίς”, 1898, 8ο, σ. 400+3 εικόνες. Δεμένο με ράχη 
από πανί. [Επίσης Κατάλογος Εκδόσεις Κωνσταντινούπολης] €100 
Θνικ6θ Νικόδημος Αγιορείτης Βιβλίον ψυχωφελέστατον καλούμενον Αόρατος Πόλεμος. Εν Βόλω, τυπ. 
Σχοινά, 1965, 8ο, σ. 198. Δεμένο με ράχη από πανί. €30 
Θνικ6ι_ρ Νικόδημος Αγιορείτης Εις δόξαν Πατρός, Υιού και Αγίου Πνεύματος του ενός Θεού. 
Γυμνάσματα πνευματικά διαμοιρασμένα εις Μελέτας, Εξετάσεις και Αναγνώσεις. Άπερ προσθήκαις ότι 
πλείσταις, και αφαιρέσεσι και αλλοιώσεσι καλλωπισθέντα τε, και μετ΄ επιμελείας διορθωθέντα, και 
Σημειώσεσι διαφόροις καταγλαϊσθέντα παρά του Οσιολογιωτάτου εν Μοναχοίς Κυρίου Νικοδήμου. 3η 
έκδοση. Εν Αθήναις, Βιβλιοπωλείον «Ὁ Φοίνιξ» Αντωνίου Στ. Γεωργίου, 1895, 8ο, σ. 607. 
[Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1895.265] €110 
ΤΥΛνι4γ Νικολαΐδης Μελής Ιησούς όπως τον είδε ένας άγνωστος μαθητής του : τα απομνημονεύματα 
του γραμμένα με το χέρι του Μελή Νικολαΐδη. Αθήναι, 1970, 8ο, σ. 238. Χωρίς τη σ. τίτλου. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] €30 
ΤΥΛνι4ζ Νικολαΐδης Μελής Γύρω από τον Ιησού. : μικρές και ταπεινές μορφές απο τα ευαγγέλια. 
Λευκωσία, 19644, 8ο, σ. 94. Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €15 
ΤΞΑΠΟΔ6 Νικόλαος, Μητροπολίτης Αξώμης Τριλογία αναμνήσεων από την Ανατολικήν Αφρικήν. 
Α’: Αποστολή παρά τοις μαύροις Ουγάνδας; Β’: Στέψις Καβάκα Βουγάνδας; Γ’: Ελλήνων Ταγκανίκας 
συνέδριον, εν Καίρω, τύποις Φωτός, 1947, σ.96. Με φωτογραφίες. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €18 
Θνικ3_ρ Νικολάου Αύγουστος Φιλοσοφικαί μελέται περί χριστιανισμού. Εξελληνισθείσαι υπό Π. 
Βραΐλα Αρμένη και Α. Μαυρομάτου. Τόμος 1ος. Εν Κερκύρα, τυπ. “Ερμής” Τερζάκη και Ρωμαίου, 1855, 
8ο, σ. θ´+620. [Γκίνης-Μέξας, ἀρ. *6580] Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €80  



Θνικ3α_ρ Νικολάου Αύγουστος Φιλοσοφικαί μελέται περί χριστιανισμού. Εξελληνισθείσαι υπό Π. 
Βραΐλα Αρμένη και Α. Μαυρομάτου. Τόμος 1ος+2ος+3ος. Εκδοτικός Οίκος Γεωργίου Δ. Φέξη, εν 
Αθήναις, 1910, 8ο, σ. 552+526. Δεμένο μαζί του ίδιου έργου: Τόμος 3ος. Έκδοσις 2α. Εν Αθήναις, τυπ. 
Ερμής, 1865, 8ο, σ. 483+[1]. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1865.637] Τρεις τόμοι δεμένοι σε ένα με δερμάτινη 
διακοσμημένη ράχη. €120  
Θνικ5 Νικολόπουλος Γ. Παναγιώτης Ρωμανού του Μελωδού Ύμνοι. Ανάτυπον; Ύμνος εις οσίους 
μοναχούς ασκητάς και μονάζουσας. Εν Αθήναις, τυπ. Μυρτίδη, 1957, 8ο, σ. 289-353. €12 
Θνικ6 Νικόπουλος Α. Θωμάς Η ζωή και ο θάνατος. Αθήναι 1962, 8ο, σ. 62. €10 
Θνοτ Νοταράς Μακάριος, Νικόδημος Αγιορείτης Βιβλίον ψυχοφελέστατον περί της συνεχούς 
μεταλήψεως των αχράντων του Χριστού μυστηρίων. Πόνημα του αγίου Νοταρά Μακαρίου, απλοποιηθέν 
υπό του αοιδίμου Νικοδήμου Αγιορείτου. Εν Αθήναις, τυπ. Νομικής, 1922, 8ο, σ. 136. Χωρίς εξώφυλλα. 
€30 
Θξα5 Ξανθός Λ. Σολομών Άριστον εγχειρίδιον υγιεινής: Ο δεκάλογος του θεοπρόπου Μωυσέως. 
Αθήνησι, 1938, μικρό 8ο, σ. 99. €14 
Θξυ4 Ξύδης Θεόδωρος Οι ιαμβικοί κανόνες του Δαμασκηνού. Αθήναι, 1948, μικρό 8ο, σ. 29. Με 
αφιέρωση. €9 
Θοι4 Οικονομόπουλος Ι. Ηλίας Τα θαύματα της Παναγίας ήτοι συλλογή όλων των παραδόσεων της 
Εκκλησίας των αναφερομένων εις τας θαυματουργούς εικόνες της Θεομήτορος. Μετά πολλών εικόνων. 
Αθήναι, Τσαγγάρης, 1906, 8ο, σ. 655. Χωρίς τη σ. τίτλου (διαθέσιμη στο: 
https://opac.kozlib.gr/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?biblionumber=48) Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη 
ράχη. €70 
Θοικ2 Οικονόμου Β. Ηλίας Το βιβλίον της Εσθήρ: φιλολογική, ιστορική και θεολογική 
προβληματολογία και υπομνημάτισις. Διατριβή επί υφηγεσία. Αθήναι, 1967, 8ο, σ. 158+αναδιπλούμενα 
φύλλα. € 
Θοικ6 Οικονόμου Κ. Μιχαήλ Αι νομικαί σχέσεις μεταξύ θεού - σύμπαντος - ανθρώπων. Αθήναι, 1957, 
μικρό 8ο, σ. 269. €22 
Θορθ Ορθόδοξος Κατηχητικής Σχολή Επιστημονική επετηρίς. Τόμος 4ος (1971-1975), τέυχος 1ον. Εν 
Αθήναις, 1975, σ. 318. Περιλαμβάνει Δεντάκης Λ. Βασ.: Εκλόγιον πατερικών κειμένων (σ. 1-256) και Κ. 
Γ. Γαρδίκας : “Θρησκεία και εγκληματικότης” (σ. 259-318). €25.  
Θου Ουναμόνο Μ. Η αγωνία του χριστιανισμού. Μελέτες #7, Αθήναι, 1929, μικρό 8ο, σ. 47. €12 
Θπα3β Παγανέλης Σπυρίδων Η τριλογία του μυστηρίου: η γέννησις, ο θάνατος, η ανάστασις. Εν 
Αθήναις, τυπ. Σαλίβερος, 1905, μικρό 8ο, σ. 40. €15 
Θπα3γ Παγανέλης Σπυρίδων Ο Απόστολος Παύλος. Αθήναι, τυπ. Βιτσικουνάκη, 1924, 8ο, σ. 560. 
Άκοπο, εύθραυστο ράψιμο. €20 
Θπαν2 Παναγιωτίδης Γ. Ιωαν. Αντίλαλοι από τον ιερόν άμβωνα. Τόμος Γ. Σταμπούλ, 1948 [1947], 8ο, 
σ. 192. €22 
Θπαν4β Παναγιωτόπουλος Κ. Δημ. Γραφική και επιστημονική αντίκρουσις των "Μαρτύρων του 
Ιεχωβά". Αθήναι 1962, 8ο, σ. 133. €17 
Θ381 Παναγιώτου Αθανάσιος Δογματολογία: κατ' ερωταπόκρισιν περί του μυστηρίου της Αγίας 

https://opac.kozlib.gr/cgi-bin/koha/opac-detail.pl?biblionumber=48


Τριάδος. Καρυαί, 1961, 8ο, σ. 272. €22 
Θπαν4ε Παναγιώτου Αθανάσιος, μοναχός Αγιορείτης Τριαδική Δογματολογία. Τεύχος 1ον. Άγιον 
Όρος, ~1950, 4ο, σ. 120. €24 
Θπαν5δ  Παναγόπουλος Ιωαν. Τι προσέφερεν ο κλήρος κατά τους πολέμους 1940-41 και κατά την 
κατοχήν. Αθήναι, 1958, 8ο, σ. 32. Άκοπο. €17 
Θπαν5ζ  Παναγόπουλος Ιωαν. Βίος - Πολιτεία - Θαύματα του Αγίου Νεκταρίου Αιγίνης. Αθήναι, χ.χ. 
[~1970], μικρό 8ο, σ. 336. Πανόδετο. €20 
Θπαν6 Πανελλήνιος Ένωσις Θεολόγων Δ´ Πανελλήνιον Θεολογικόν Συνέδριον: Εκκλησιαστικοί 
Πατέρες και παιδεία. 31/5 - 2/6 1969. Πρακτικά. Δεμένο μαζί: Πρακτικά του Α´ Πανελληνίου Συνεδρίου 
των Θεολόγων, εν Αθήναις, 3-5 Ιουν. 1931. Εν Αθήναις, 1970, 8ο, σ. 172+ εικόνες+61. €25  
Θ107β [Πανεπιστήμιον Αθηνών] Επιστημονική Επετηρίς της Θεολογικής Σχολής. Διευθυντής Γρηγ. 
Παπαμιχαήλ. Αθήναι, 1937-1938, 8ο, σ. 191. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει: Χρυσόστομος Α. 
Παπαδόπουλος: “Ειδήσεις περί της εκκλησίας Αντιοχείας από των αρχών του ιστ’ μέχρι του μέσου του 
ιζ’ αι.”, Κ. Ι. Δυοβουνιώτης: “Βαρθολομαίος Κουτλουμουσιανός”, Ευ. Αντωνιάδου: “Περί του 
προβλήματος της θεοπνευστίας της Αγίας Γραφής”, κ.α. €30 
Θ107 [Πανεπιστήμιον Αθηνών] Επιστημονική Επετηρίς της Θεολογικής Σχολής. Κοσμητεία καθ. Βασ. 
Χ. Ιωαννίδου. Τιμητικόν αφιέρωμα εις Δημ. Σ. Μπαλάνον. Αθήναι, 1957, 8ο, σ. 307.  €30 
Θπαν.58 [Πανεπιστήμιον Αθηνών] Επιστημονική Επετηρίς της Θεολογικής Σχολής. Κοσμητεία καθ. 
Κωνστ. Γ. Μπόνη. Τιμητικόν αφιέρωμα εις Βασίλειον Στεφανίδην. Αθήναι, 1958, 8ο, σ. 281.  €25 
Θπαν7 Πανταζής Θ. Λεωνίδας Κορινθιακά οδοιπορικά. 2η έκδοση. Αθήναι, 1989, σ. 268+[18]. €12 
ΤΕΚΔΚΩπα5ε Πανταζίδης Γ. Χρ. Εγκόλπιον ηθικού βίου. Πρακτικά μελετήματα περί καθηκόντων του 
ανθρώπου προς κοινήν χρήσιν και ωφέλειαν. Εν Κωνσταντινουπόλει, τυπ. Κορομηλά, 1897, μικρό 8ο, σ. 
171. Με κατάλογο συνδρομητών. Χωρίς το χάρτινο εξώφυλλο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €30 
Θπαν7λ Πανταζόπουλος Ι. Νικ. Εκκλησία και δίκαιον εις την χερσόνησον του Αίμου επί 
Τουρκοκρατίας. Ανάτυπο, Μνημόσυνον Περ. Βιζουκίδου, ΑΠΘ, Θεσσαλονίκη, 1960-1963, 8ο, σ. 
685-777. Άκοπο. €17 
Θπαν8 Παντελάκης Γ. Εμμ. Τα λειτουργικά βιβλία της ημετέρας Εκκλησίας. Ανατύπωση, Νέα Σιών, εν 
Ιεροσολύμοις, 1931, μικρό 8ο, σ. 30. €14 
Θπαν8γ Παντελάκης Γ. Εμμ. Συμβολαί εις την χριστιανικήν ελληνικήν ποίησιν. Μέρος Α´. Εν Αθήναις, 
τυπ. Σακελλαρίου, 1917, 8ο, σ. 76. €17 
Θπαν7μ Παντελεάκης Περ. Η τέχνη της Ορθοδοξίας ή οι απωλεσθείσες ποιότητες. Θεσσαλονίκη, 1993, 
σ. 28. Τυπωμένο σε 500 αντίτυπα. €16 
Θπαν6λ Παντελεήμων, μητροπολίτης Καρυστίας και Σκύρου Από το βιβλίον της ζωής. Τόμος 2ος. 
Βιβλιοθήκη Ι. Τάγματος Αγίου Παντελεήμονος #2, Αθήναι, 1939, 8ο, σ. 360. Άκοπο. €18 
Θπαντ Παντελεήμων, μητροπολίτης Χίου Στου θεού το δρόμο. Βιβλιοθήκη Ι. Τάγματος Αγίου 
Παντελεήμονος #20, Χίος, τυπ. Χαρακιάδης, 1955, 8ο, σ. 166. €15 
Θπαν7γ Παντελεήμων, μητροπολίτης Χίου Πραγματικότητες και όνειρα. Βιβλιοθήκη Ι. Τάγματος 
Αγίου Παντελεήμονος #9, Αθήναι, 1950, 8ο, σ. 205. Άκοπο. €18 
Θπαν7δ Παντελεήμων, μητροπολίτης Χίου Σπορά και θερισμός. Βιβλιοθήκη Ι. Τάγματος Αγίου 



Παντελεήμονος #14, Αθήναι, 1954, 8ο, σ. 202. €15 
Θπαν7ε Παντελεήμων, μητροπολίτης Χίου Ενώ κυλά η ζωή. Βιβλιοθήκη Ι. Τάγματος Αγίου 
Παντελεήμονος #8, Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 219. Άκοπο. €18 
Θπαν7ζ Παντελεήμων, μητροπολίτης Χίου Θεμέλια γαλανόλευκα. Βιβλιοθήκη Ι. Τάγματος Αγίου 
Παντελεήμονος #12, Αθήναι, 1953, 8ο, σ. 185. Άκοπο. €15 
Θπαν7λ Παντελεήμων, μητροπολίτης Θεσσαλονίκης Εισήγησις ενώπιον της ιεραρχίας της Εκκλησίας 
της Ελλάδος : "Περί των σχέσεων της Εκκλησίας της Ελλάδος μετά του Παγκοσμίου Συμβουλίου των 
Εκκλησιών". Αθήναι, 1958, 8ο, σ. 23. €12 
Θπαν7ν Παντελεήμων, μητροπολίτης Θεσσαλονίκης 1. Οικουμενικά. Θεσσαλονίη, 1959, 8ο, σ. 64. 
€16 
Θπαν9β Πανωτής Αριστείδης Το χρονικόν της Γ´ Πανορθοδόξου Διασκέψεως, Ρόδος 1-15 Νοεμβρ. 
1964. Ανάτυπο, Ορθόδοξος Παρουσία, 1965, μικρό 8ο, σ. 47. €14  
Θ368 Πανωτής Αριστείδης Η ορθοδοξία και αι αρχαίαι ανατολικαί εκκλησίαι. Η Α’ διάσκεψις Addis 
Ababa, 15-21 Ιανουαρίου 1965. Αθήναι, 1965, 8ο, σ. 60. €14 
Θπαπ Παπαβασιλείου Ηρακλής Λειτουργικοί θησαυροί. Βιβλίο πρώτο. Αθήναι, 1969, 8ο, σ. 141. €12 
Θ225 Παπαγεωργίου Γ. Εορταστής. Ιστορία των εορτών της Ορθοδόξου εκκλησίας. Σύλλογος προς 
Διάδοσιν Ωφέλιμων Βιβλίων #, Σίδερης, εν Αθήναις, 1925, μικρό 8ο, σ. 75+γ’. Χωρίς εξώφυλλα. €13  
Θπαπ2 Παπαγεωργίου Γ. Εορταστής. Ιστορία των εορτών της Ορθοδόξου εκκλησίας. Σύλλογος προς 
Διάδοσιν Ωφέλιμων Βιβλίων #777, Σίδερης, εν Αθήναις, 1925, μικρό 8ο, σ. 75+γ’. Σκληρό κάλυμμα. €16  
Θ288 Παπαγεωργίου Γ. Ιωαν. Ο δεσπότης φεύγει… Σκηνές αποχωρισμού από το ποίμνιόν του. Το έργο 
που άφησε στην Τριφυλία και την Ολυμπία ο μητροπολίτης Δαμασκηνός. Κυπαρίσσια, 1958, 8ο, σ. 223. 
€22 
Θπαπ1λ Παπαγεωργίου Γ. Παντελεήμων (τέως μητρ. Θεσσαλονίκης) Επιστολή. Αθήναι, 1973, 8ο, σ. 
218. €20 
Θπαπ2γ Παπαγεωργίου Κ. Σπυρίδων Εισαγωγή εις την Παλαιάν Διαθήκην. Εν Αλεξανδρεία, εκ του 
Πατριαρχικού Τυπογραφείου, 1913, 8ο, σ. ιβ´+290. Δεμένο με ράχη από πανί. €25 
Θπαπ2δ Παπαγεωργίου Κ. Σπυρίδων Εισαγωγή εις την Παλαιάν Διαθήκην. Εν Αλεξανδρεία, εκ του 
Πατριαρχικού Τυπογραφείου, 1913, 8ο, σ. ιβ´+290. Απόδετο. €25 
Θ453 Παπαγεωργακόπουλος Κ. Ανδρ. Η περί πίστεως διδασκαλία του αποστόλου Παύλου. Εν Αθήναις, 
1960, 8ο, σ. στ’+168. €20 
Θπαπ2μ Παπαγεωργακόπουλος Κ. Ανδρ. Η χριστιανική πίστις. Συνοδινός, 1950, 8ο, σ. 192. Άκοπο. 
€18 
Θπαπ3β Παπαγιαννόπουλος Θωμάς Θρησκευτικαί μελέται, τόμος Γ´: Η θεότης του Χριστού - Η 
αμαρτία. Αθήναι, 1935, μικρό 8ο, σ. 64. €10 
Θπαπ3ε Παπαγιαννόπουλου-Παλαιού Α. Α. Ενδείξεις περί της εις Αιξωνήν αποβιβάσεως του 
Αποστόλου Παύλου. Αιξωνή, Μάϊος 1951, 4ο, σ. 131-136. €7 
Θπαπ3η Παπαδάκης Σπ. Γεωργ. Η σωματική θεραπεία και η λύτρωσις  τη Κ. Διαθήκη. Ανάτυπο εκ 
του Πανηγ. Τόμου επί τη 125ετηρίδι της Ρ. Εκκλ. Σχολής. Αθήναι 1969, σ. 27. €7 
ΤΜΠΙΕπα4 Παπαδημητρίου Δ. Νόννα Η επισκοπή Πλαταμώνος και Λυκοστομίου. Διδακτορική 



διατριβή. Αθήναι, 1984, σ. 238. [Ιστορική γεωγραφία - τοπική εκκλησιαστική ιστορία] [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] €25 
Θπαπδ2 Παπαδημητρόπουλος Δ. Θεοδ. Επίτομον εκκλησιαστικόν απάνθισμα ήτοι θρησκευτικός 
οδηγός του Ορθοδόξου Χριστιανού. Εν Αθήναις, [~1903], 8ο, σ. 176. Χωρίς το πίσω εξώφυλλο. €25 
Θπαπ4γ Παπαδόπουλος Αλέξανδρος Ηθικοπαιδευτικόν απάνθισμα. Σιδέρης, εν Αθήναις, 1920, μικρό 
8ο, σ. 182. Λυμένο το ράψιμο. €14 
Θπαπ4λ Παπαδόπουλος Στ. Ηλίας Χριστιανική ηθική. Μέρος 1ον: Γενικόν. Αθήναι, 1952, 8ο, σ. 138. 
€17 
Θ365 Παπαδόπουλος Θ. Ιωαν. Η δημιουργία του κόσμου  (κατά την “Εξαήμερον” του Μωϋσέως) υπό 
το φως της επιστήμης. Αθήναι 1969, 8ο, σ. 64. Με αφιέρωση. €10 
Θ287 Παπαδόπουλος Κυπριανός, μητρ. Κεντρωας Αφρικής Από την πηγήν του Βυζαντίου. 
Οδοιπορικόν. Β΄ έκδ.. Αθήναι 1959, 8ο, σ. 46. €12 
Θ364 Παπαδόπουλος Π. Νικ. Πού ο τάφος της Παναγίας; Εν Αθήναις, 1968, μικρό 8ο,σ. 48. €10 
Θ364α Παπαδόπουλος Π. Νικ. Περί μίαν λειτουργικήν έκδοσιν ή αναίρεσις παραδοξολογιών και 
ανακριβειών. Εν Αθήναις, 1931, μικρό 8ο, σ. 54. Σκληρό κάλυμμα, ράχη από πανί. €14 
Θπαπ8ι Παπαδόπουλος Μ. Νικ. Τα δευτεροκανονικά τεμάχια του Βιβλίου του Δανιήλ : προσευχή 
Αζαρίου, αφηγηματικόν τμήμα, ύμνος των των παίδων - Σωσάννα - Βήλ καί Δράκων. Ιστορική, 
φιλολογική, θεολογική εξέτασις καί προβληματολογία μεθ' υπομνήματος. ΟΕΔΒ, Αθήναι, 1985, σ. 363. 
€20 
Θπαπ7ε Παπαδόπουλος Μ. Νικ. Υπόμνημα εις το Βιβλίον των Θρήνων. Εισαγωγή-κείμενο-ερμηνεία, 
Αθήναι, 1998, σ. 439. Με υπογραμμίσεις. €17 
Θπαπ8θ Παπαδόπουλος Μ. Νικ. Υπόμνημα εις το βιβλίον του Μιχαίου. Εν Αθήναις 1975, σ. 216. €14  
Θπαπ8α Παπαδόπουλος Γ. Στυλ. Ελληνικαί μεταφράσεις θωμιστικών έργων. Φιλοθωμισταί και 
αντιθωμισταί εν Βυζαντίω : Συμβολή εις την ιστορίαν της βυζαντινής θεολογίας. Εν Αθήναις, 1967, 8ο, σ. 
199. € 
Θπαπ8η Παπαδόπουλος Γ. Στυλ. Αθανάσιος Αλεξανδρείας: Περί Αγ. Πνεύματος κατά τάς πρός 
Σεραπίωνα ἐπιστολάς αὐτού. Ανάτυπο, Εκκλησιαστικός Φάρος, Αθήναι, 1971, σ. 46. €12 
Θπαπ8λ Παπαδόπουλος Γ. Στυλ. Μεγάλοι Πατέρες της εκκλησίας. Η σκέψη και τα έργα τους. Εκδοτική 
Εστία, ΑΘήνα, 1986, σ. 350. €15 
Θπαπ8μ Παπαδόπουλος Γ. Στυλ. Μέγας Αθανάσιος. Θεολογία και ζωή. Αθήνα, 1986, σ. 117. €15 
Θπαπ8ν Παπαδόπουλος Π. Φίλιππος (διασκευή) Ιωάννου του Χρυσοστόμου εξήγησις των κατά τας 
Κυριακάς αναγινωσκωμένων Αποστόλων κατά μετάφρασιν υπό του εθνομάρτυρος Γρηγορίου του Ε´. 
Σαλίβερος, εν Αθήναις, χ.χ. [1898], 8ο, σ. 167. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1898.491]. Με πρόσθετους 
συνδετήρες. €35 
Θπαπ10δ Παπαδόπουλος Χρυσόστομος Αι πλάναι του Παπισμού: ο ουνιτισμός και ο προτεσταντισμός. 
3η έκδοση. Αθήναι 1964, μικρό 8ο, σ. 48. €10 
Θπαπ10ε Παπαδόπουλος Χρυσόστομος Οι νεομάρτυρες. 2η έκδοση. Εν Αθήναις, τυπ. Φοίνικος, 1934, 
μικρό 8ο, σ. 93. Χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα. €12 
Θπα.δ.χρ_ρ Παπαδόπουλος Χρυσόστομος Ιστορία της εκκλησίας Αντιοχείας εκ των καταλοίπων 



Χρυσοστόμου Α. Παπαδοπούλου Αρχιεπισκόπου Αθηνών και πάσης Ελλάδος. Χορηγία Χριστοφόρου Β' 
Πάπα και Πατριάρχου Αλεξανδρείας, μερίμνη Γρηγορίου Παπαμιχαήλ Καθηγητού του Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Ακαδημαϊκού. Επιμελεία Γεωργίου Τριανταφυλλάκη. Εν Αλεξανδρεία, 1951, 8ο, σ. 
πορτραίτο+[14]+1048+οθ' +αναδιπλούμενος χάρτης. ένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  [Επίσης 
Κατάλογος Μέση Ανατολή/Άγιοι Τόποι] €100 
Θ432α Παπαϊωάννου Α. Ιωάννης Θρησκεία και ανεξάρτητος ηθική. Καγιάφας, Πάτραι χ.χ., μικρό 8ο, σ. 
88. Άκοπο. €10 
Θπαπ10λ Παπαϊωάννου Α. Ιωάννης Η προδοσία της Ορθοδοξίας και το Φανάριον. Μελέτη 
ηθικοκοινωνική. Β´ έκδοση. Αθήναι, 1967, μικρό 8ο, σ. 36. €10 
ΛΜΠΑΠπα5 Παπαϊωάννου Μ. Μ. Η θρησκευτικότητα του Παπαδιαμάντη. Μελέτη. Αθήνα, 1948, 
μικρό 8ο, σ. 100. Ταλαιπωρημένο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία]  €22 
Θ362 Παπακώστας Ν. Άγγελος Άνθη ευλαβείας εις την Μετάστασιν της Θεομήτορος Μαρίας. 
Ανατύπωσις από την έκδοσιν του Φλαγγινιανού Ελληνομουσείου Βενετίας ΑΨΗ΄. Καλλιτεχν. Επιμέλεια, 
Βαρλάμος Γιώργης. Αθήναι : Αστήρ Αλ. & Ε. Παπαδημητρίου, 1950, 8ο, σ. λβ΄ + 106. €14 
Θ228 Παπακώστας Γ. Σεραφείμ Ευσέβιος Ματθόπουλος (βιογραφία). Έκδοσις 2α. Αθήναι, Ζωή, 1948, 
8ο, σ. 248. Πανόδετο. €14 
Θπαπ9δ Παπακώστας Γ. Σεραφείμ Η επί του όρους ομιλία του Κυρίου. Έκδοσις 3η. Αθήναι, Ζωή, 
1957, 8ο, σ. 461. Πανόδετο. €14 
Θπαπ9ζ Παπακώστας Γ. Σεραφείμ Αι παραβολαί. Η Ζωή, Αθήναι, 1930, 8ο, σ. 532. Πανόδετο. €18 
Θπαπ9ε Παπακώστας Γ. Σεραφείμ Ηθική και υγεία. Η Ζωή, Αθήναι, 1928, μικρό 8ο, σ. 75. €10 
Θπαπ9η Παπαστεφάνου Α. Ευσέβιος Χριστιανισμός και φιλοσοφία. Αθήναι 1954, μικρό 8ο, σ. 45. €10 
Θπαπ13 Παπαχαραλάμπους Σπ. Ξενοφών Η αληθής νηστεία κατά το Τριώδιον. Διδακτορική διατριβή 
(ΕΚΠΑ). Αθήνα, 1980, σ. 307. Με αφιέρωση. €22 
Θπαπ9ι Παπουτσάκης Τιμόθεος Ο Χριστός και τα νιάτα. Χανιά 1950, 8ο, σ. 78. €15 
Θπαπ9λ Παπουτσάκης Τιμόθεος Ο Χριστός και η κοινωνία. Ομιλίαι εις τα ευαγγέλια των Κυριακών. 
Αθήναι, 1956, 8ο, σ. 296. Με αφιέρωση του συγ.. Άκοπο. €15 
Θπαπ9μ_α Παπουτσόπουλος Ν. Χρ., Αθαν. Σ. Φραγκόπουλος Κυριακοδρόμιον εν ω περιλαμβάνονται 
επί εκάστης Αποστολικής και Ευαγγελικής περικοπής των Κυριακών του έτους. Οι τόμοι 1, 2, 3, 5. 
Αδελφότης Θεολόγων ο Σωτήρ, 1962-1964, 8ο, σ. 270+291+268+308. 4 πανόδετοι τόμοι: €40 
Θπαπ10β Παπίνι Τζοβάννι Γράμματα στη ανθρωπότητα. Μεταφρ. Βασ. Μουστάκη. Αστήρ - 
Παπαδημητρίου, Αθήναι, 1953, μικρό 8ο, σ. 95. €15 
Θπαπ10 Παπίνι Τζοβάννι Ιστορία του Χριστού. Β´ έκδοση. Μεταφρ. Μουστάκης, Βασίλειος. 
Εικονογράφηση Μαλάμος, Κώστας. Αστήρ-Παπαδημητρίου, 1965, 8ο, σ. 256. Σκληρό κάλυμμα. €20 
Θπαπ10α Παπίνι Τζοβάννι Ιστορία του Χριστού. Μεταφρ. Οθ. Αργυρόπουλος. Μέλισσα, χ.χ. [~1965] 
8ο, σ. 477. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €25 
Θπαρ2β Παρασκευαΐδης Κ. Χριστόδουλος, μητροπ. Δημητριάδος 5 φυλλάδια: 1. Εκκλησία και 
πολιτικός γάμος, 1982, σ. 53. 2. Η κρίση ταυτότητος του νεώτερου ελληνισμού, 1985, σ. 24. 3. Η 
διχασμένη προσωπικότητα της ελληνικής μας παιδείας, 1985, σ. 29. 4. Λιμός επερχόμενος, 1984, σ. 24. 5. 
Τα βασανιστήρια, μαστίγωμα της προσωπικότητος - Η Εκκλησία στην πρωτοπορία για την κατάργησή 



τους, 1984, σ. 23. €40 
ΤΞΑΙΓπα6λ Παρθένιος Γ´, Πατριάρχης Αλεξανδρείας Πορεία ταπεινής διακονίας. Αλεξάνδρεια, 1994, 
σ. 504. [Επίσης κατάλογος Θεολογία] €25 
Θπατ6 Πάτρας Λ. Πάνος Ο Μέγας Διδάσκαλος ως παιδαγωγός. Θεσσαλονίκη, 1939, μικρό 8ο, σ. 48. 
Άκοπο. Με αφιέρωση. €15 
Θπατ1α Πατρινέλης Γ. Χ. Δημοσιεύματα Μανουήλ Γεδεών. Αναλυτική αναγραφή. Ανατύπωσις, 
Επετηρίς Μεσαιωνικού Αρχείου τχ. 19-20, Ακαδημία Αθηνών, 1974, μεγάλο 8ο, σ. 115. €25 
Θπατ1γ Πατρινέλης Γ. Χ. Ο Θεόδωρος Αγαλλιανός ταυτιζόμενος προς τον Θεοφάνην Μηδείας και οι 
ανέκδοτοι λόγοι του : μιά νέα ιστορική πηγή περί του Πατριαρχείου Κωνσταντινουπόλεως κατά τους 
πρώτους μετά την άλωσιν χρόνους. Διατριβή επί διδακτορία. (ΑΠΘ). Αθήναι 1966, μεγάλο 8π, σ. 176. 
Με αφιέρωση του συγ. €27  
Θπαυ4 Παύλος, μοναχός εκ της ερημικής Σκήτης του Χοζεβά Η ιερά κώμη Βηθανία και οι εν αυτή 
και περί αυτή ιεροι & θεοβάδιστοι άγιοι τόποι. Ιερουσαλήμ, 1965, 8ο, σ. 30. €15 
Θπετ6 Πετρίδης Α. Παντελ. Ουράνιες ακτινοβολίες (Απογευματινά κηρύγματα). Αθήναι, 1966. 8ο, σ. 
111. Άκοπο. €10 
Θπετ7 Πέτροβας Κύριλλος Λογικός γραφικός και ιστορικός έλεγχος των υπό ιερομόναχου Φιλόθεου 
Ζερβάκου κατά του μεγάλου της Ορθοδοξίας διδασκάλου Απόστολου Μακράκη κατηγοριών και 
ανασκευή αυτών Σπουδαιότατα δόγματα της ορθοδοξίας ήτοι η ενσάρκωσις του Θεού λόγου και η θέωσις 
του λογικού και ελεύθερου ανθρώπου λυσσωδώς πολεμούμενα υπό των πυλών του Άδου. Υπό 
Πρωθιερέως Κύριλλου Πετροβά ιερατικού επισκόπου των Αγίων Πέτρου και Παύλου εν Σικάγω 
Ηνωμένων Πολιτειών Αμερικής. Εν Αθήναις, 1962, 8ο, σ. 214. €22 
ΤΞΑΡΜπε7 Πετροσιάν Γιεζνίκ Η Αγία Αποστολική Εκκλησία των Αρμενίων. 1700 έτη επίσημα 
αναγνωρισμένου χριστιανικού βίου. Παρουσία, Αθήνα, 2001, σ. 164. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €12 
Θπιε1α Πιέριος Κ. Αναστάσιος Η Ορθοδοξία εναντίον του παπισμού και της Ουνίας. Εν Αθήναις : 
Ελληνική Χριστοπολιτεία, 1960, 8ο, σ. 221. Άκοπο. €25 
Θπιε1α Πιέριος Κ. Αναστάσιος Η Ορθοδοξία εναντίον του παπισμού και της Ουνίας. Εν Αθήναις : 
Ελληνική Χριστοπολιτεία, 1960, 8ο, σ. 221. Άκοπο αντίτυπο. €30 
Θπιε1 Πιέριος Κ. Αναστάσιος Η Ορθοδοξία εναντίον του παπισμού και της Ουνίας. Εν Αθήναις : 
Ελληνική Χριστοπολιτεία, 1960, 8ο, σ. 221. Ταλαιπωρημένο εξώφυλλο. €20 
Θπιε2 Πιέριος Κ. Αναστάσιος Η θεωρία της εξελίξεως των όντων. [1954]. 8ο, σ. 83. Με αφιέρωση. €14 
Θ296 Πιέριος Κ. Αναστάσιος Ο κοινωνισμός του Χριστιανισμού. Εν Αθήναις : Ελληνική 
Χριστοπολιτεία, 1963, 8ο, σ. 288. Άκοπο. €15 
Θ296α Πιέριος Κ. Αναστάσιος Ο κοινωνισμός του Χριστιανισμού. Β’ έκδοσις, βελτιωμένη και 
επηυξημένη. Εν Αθήναις : Ελληνική Χριστοπολιτεία, 1968, 8ο, σ. 357. Άκοπο. €25 
Θ297 Πιέριος Κ. Αναστάσιος Η ορθοδοξία κατά του χιλιασμού (σπουδαστών της γραφής, μαρτύρων του 
Ιεχωβά, κλπ.) και της Διαμαρτυρήσεως. Εν Αθήναις : Ελληνική Χριστοπολιτεία, 1956, 8ο, σ. 19. Άκοπο. 
€12 
Θπιε5 Πιέριος Κ. Αναστάσιος Η ορθοδοξία κατά του χιλιασμού (σπουδαστών της γραφής, μαρτύρων 
του Ιεχωβά, κλπ.) και της Διαμαρτυρήσεως. Εν Αθήναις : Ελληνική Χριστοπολιτεία, 1956, 8ο, σ. 19. 



Πανόδετο. €24 
Θ298 Πιέριος Κ. Αναστάσιος Συνοπτικά περί θεού, ψυχής και θρησκειών και περί της εξιδιασμένης 
αποστολής του ελληνισμού. Β’ έκδοσις βελτιωμένη και επυηξημενη. Εν Αθήναις : Ελληνική 
Χριστοπολιτεία, 1956, 8ο, σ. 182. Άκοπο. €15 
Θ299α Πιέριος Αναστ. Η αθανασία της ψυχής και τα ψυχικά φαινόμενα : (και αι περί αυτών πλάναι της 
ψυχοφυσιολογίας, του πνευματισμού και του χιλιασμού). Εκδ. Ελληνικής Χριστοπολιτείας, 1966, 8ο, σ. 
260. €18 
Θπιε5ε Πιέριος Κ. Αναστάσιος Η επίγνωσις τρισυπόστατου Θεού και του Κ. Η. Ιησού Χριστού διά της 
επιστήμης, της φιλοσοφίας και της γραφής. Δ´ έκδοσις επηυξημένη. Εν Αθήναις, 1970, 8ο, σ. 280. €18 
Θπλ2 Πλατανίτης Θ. Κωνστ. Πασχάλιοι πίνακες κατά το "διορθωμένον" Ιουλιανόν Ημερολόγιον. 
Ανάτυπον, “Ο Εφημέριος”, εν Αθήναις 1956, μικρό 8ο, σ. 55. €14 
Θ218 Πούλος Α. Ιωαν. Το πνεύμα και η νύμφη. Εναίσιμος επί διδακτορία διατριβή. Αθήναι, 1951, 8ο, σ. 
88. €10 
Θπρε Πρέπης Ευθυμ. 1993-2008: 15 χρόνια διακονίας στην Μαραθούσα. 2008, σ. 151+ φωτ. 
παράρτημα. €14 
Θ358 Πρόκος Γ. Νικόλας Αι “επτά ημέραι της δημιουργίας” της Αγίας Γραφής : Ο Αδάμ και η Εύα εκ 
πιθήκων. Εκδ. Αφοι ΜΑΝΗ, εν Σπάρτη, 1933, μικρό 8ο, σ. 128. €25 
Θπρω7γ Πρωτοπαπαδάκη-Παπακωνσταντίνου Ελένη Ο ηγαπημένος μαθητής : κείμενα, εικόνες. 
Αθήναι, 1995, σ. 394.  Δίγλωσση έκδοση. Πανόδετο. €20 
Θπρω2 Πρωτόπαπας Ι. Νικ. Συνοπτική ιστορία του θεολογικού οικοτροφείου της Αποστολικής 
Διακονίας. Αποστολική Διακονία της Εκκλησίας της Ελλάδος, 1986, σ. 160. €20 
Θπυ6 Πυρουνάκης Θ. Γ. Έκκληση - Πρόταση προς την Α. Π. τον Οικουμενικόν Πατριάρχη κ. 
Αθηναγόρα. 1970, σ. 16. €10 
Θραμ8 Ράμφος Σπ. Ιωαν. Αγιολογικά μελετήματα. Αθήναι, 1987, σ. 30+31+43+30+32+36+32+40+85. 
€15 
Θρε3β Ρενάν Έρνεστ Η εμφάνισις του Χριστινισμού. Μεταφρ. Λ. Παυλίδης. Γκοβόστης, χ.χ. [~1950], 
8ο, σ. 68. €15 
Θ122 [Ερνέστ Ρενάν] Renan Ernest Κριτική της ιστορίας των θρησκευμάτων. Εκδ. Αναγνωστίδη, 
χ.χ.[1944], σ. 199. Άκοπο. €10 
Θρε3δ1 Ρενάν Έρνεστ Ο αντίχριστος. Μεταφρ. Κ. Μετρινού. Αναγνωστίδης, χ.χ. [`1960], 8ο, σ. 270. 
Πανόδετο. €18 
Θρε3δ4 Ρενάν Έρνεστ Ο αντίχριστος. Σιδέρης, χ.χ. [~1930], 8ο, σ. 422. Ταλαιπωρημένο. €15 
Θρε3δ2 Ρενάν Έρνεστ Ο αντίχριστος. Μεταφρ. Ηλ. Οικονομοπούλου. Εν Αθήναις, Φέξης, 1910, 8ο, σ. 
214. Κομμένο το ράψιμο σε κάποια σημεία. €18 
Θρε3 Ρενάν Έρνεστ Οι Απόστολοι. Σιδέρης, Αθήναι, χ.χ. [~1950], 8ο, σ.384. Πανόδετο. €15 
Θρε3δ Ρενάν Έρνεστ Οι Απόστολοι. Μεταφρ. Π. Στεφάνου. Αναγνωστίδης, Αθήναι, χ.χ. [~1960], 8ο, σ. 
376. Πανόδετο. €15 
Θρε3ε Ρενάν Έρνεστ Ο βίος του Ιησού. Μεταφρ. Π. Στεφάνου. Αναγνωστίδης, 1962, 8ο, σ. 487. 
Πανόδετο, με το αρχικό περικάλυμμα. €25 



Θρε3α Ρενάν Έρνεστ Ο βίος του Ιησού. Σιδέρης, [1929], 8ο, σ. 200. Άκοπο, κομμένο το ράψιμο. €18 
Θρε3γ Ρενάν Έρνεστ Ο βίος του Ιησού. Μεταφρ. Π. Στεφάνου. Αναγνωστίδης, χ.χ. [~1960], 8ο, σ. 487. 
Πανόδετο. €20 
Θ36β [Ρενάν Ερνέστ] Renan Ernest Ο βίος του Ιησού. 2 τόμοι. Μετάφραση Αρ. Καμπάνης, εκδ. 
Σιδέρη, Εν Αθήναις, χ.χ. [~1940], 8ο, σ.448. Δεμένο μαζί του ίδιου: Οι απόστολοι. Εκδ. Σιδέρη, Εν 
Αθήναις, χ.χ. [~1940], 8ο, σ.385. Πανόδετο με δερμάτινο τίτλο. €35 
Θρε5γ [Ρενάν Ερνέστ] Renan Ernest Ο βίος του Ιησού. Μετάφραση Αρ. Καμπάνης. Φέξης, εν Αθήναις, 
1915, 8ο, σ. 456. Πανόδετο. €25 
Θρε5δ [Ρενάν Ερνέστ] Renan Ernest Ο βίος του Ιησού. Μετάφραση Ανδρ. Π. Φαρμακόπουλος. 
Αθανασιάδης, εν Αθήναις, 1892, 8ο, σ. 270. Δεμένο χωρίς τη ράχη. €40 
Θρε3η Ρενάν Έρνεστ Παύλος, ο απόστολος των εθνών. Μεταφρ. Π. Στεφάνου. Αναγνωστίδης, χ.χ. 
[~1960], 8ο, σ. 495. Πανόδετο, με το αρχικό περικάλυμμα. €17 
Θre6 [Ρενάν Ερνέστ] Renan Ernest Oeuvres completes. Tome V: Les Evangiles et la seconde 
génération chrétienne - L'Eglise chrétienne - Marc-Aurèle. Edition définitive établie par H. PSICHIARI 
Calmann- Lévy, Paris, 1952, in-8, 1287 p. Reliure editeur (toile). €80 
Θ281 [Ριζάρειος Εκκλησιαστική Σχολή] Κουτσογιάννης Δημ. Οι ευεργέται και δωρηταί της Ριζαρείου 
Εκκλησιαστικής Σχολής. Αθηναι, 170, 8ο, σ. 41. €13 
Θρι4 Ριζάρειος Εκκλησιαστική Σχολή Ριζάρειος Εκκλησιαστική Παιδεία. Τόμος Β´. Επιστασία Ανδρ. Ι. 
Φυτράκη. Εν Αθήναις, 1981, σ. 675. €25 
Θρι4β Ριζάρειος Εκκλησιαστική Σχολή Εκδηλώσεις επί τω εορτασμώ της 125ετηρίδος απο της 
ιδρύσεως της, 1844 - 1969. Αθήναι, 1970, 8ο, σ. 175. €18 
Θρου4 Ρουσσάκης Κ. Άγγελος, Ιωαν. Γ. Καλομοίρης Η ενανθρώπησις του Λόγου του Θεού. Αθήναι, 
1962, 8ο, σ. 190. €17 
Θρωσ5.19 Ρώσης Ζήκος Ορθοδοξία και παλαιοκαθολικισμός. Ανατύπωση εκ του “Ιερ. Συνδέσμου”. Εν 
Αθήναις, τυπ. Λεωνή, 1896, 8ο, σ. 57. €25 
Θρωσ5γ Ρώσης Ζήκος Σύστημα δογματικής της Ορθοδόξου Καθολικής Εκκλησίας. Εν Αθήναις,  τυπ. 
Ανέστη Κωνσταντινίδου, 1903, 8ο, σ. 503. Φθορές με απώλεια κειμένου στις σελίδες 97-104. Άκοπο και 
απόδετο. €40 
Θσαβ_α Σαβράμης Δ. Στον αγώνα για την πίστι (Ιωάννης Σκαλτσούνης). Αθήναι, 1950, 8ο, σ. 142. €15 
Θ265 Σακελλαρίου Θ. Γεωργ. Η έννοια του Θεού κατά την σύγχρονη επιστήμη και φιλοσοφία. 
Φιλοσοφικά Μελετήματα ΙΙ, Αθηναι, 1948, σ. 21. € 
Θσακ5γ Σακελλαρίου Αργ. Η θεότης του Χριστού. 1926, μικρό 8ο, σ. 80. Άκοπο. €12 
Θσακ3 Σακελλαρόπουλος Μελέτιος Ο βίος του Ιησού Χριστού. 3η έκδοση. Σύλλογος προς Διάδοσιν 
Ωφελίμων Βιβλίων, 1924, μικρό 8ο, σ. 109. €15 
Θσακ5λ Σακελλίων Α. Γιάννης Σερβίων και Κοζάνης Βενιαμίν: Ο δεσπότης του εικοσιένα. Κοζάνη, 
1975, μικρό σχήμα, σ. 106. €14 
Θσακ5β Σάκκος Ν. Στέργιος Περί της μεταφράσεως της Καινής Διαθήκης. Τεύχος Α΄: εξέτασις των 
κυριωτέρων νεοελληνικών μεταφράσεων της Καινής Διαθήκης από πλευράς ερμηνείας. Αθήναι 1970, 8ο, 
σ. 117. € 



Θσαρ3 Σαργολόγλου Άνθιμος Ο εφημέριος του Άρς. Άγιος Ιωάννης - Μαρία - Βαπτιστής Βιαννε 
(1786-1859). Αθήναι, [1957], 8ο, σ. 236. €15 
Θσα6 Σαρδελής Κώστας Αναλυτική βιβλιογραφία Κοσμά του Αιτωλού, 1765-1967. Το Ελληνικό 
Βιβλίο, Αθήνα, 1968, σ. 173. [Επίσης Κατάλογος Διαφωτισμός] €25 
Θσδ Σδράκας Δ. Ευαγ. Εγχειρίδιον ιστορίας των θρησκευμάτων. Εν Θεσσαλονίκη, 1966, 8ο, σ. 304. Με 
αφιέρωση. €25 
Θσερ Σερεντέλλος Ευγένιος Αι ιεραί ακολουθίαι του Εσπερινού και του Όρθρου και η Θεία Λειτουργία 
μεθοδικώς εκτιθέμεναι χάριν των αρχαρίων αναγνωστών και ψαλτών. Εν Αθήναις, τυπ. Ρόκου, 1936, 8ο, 
σ. 80. Άκοπο. €22 
Θσετ Σετάκης Γ. Θεοκλ. Ο ύμνος της ακαθίστου ακολουθίας: ιστορικοστοχαστική μελέτη. Βέροια, 
1966, 8ο, σ. 108. €16 
Θσι3 Σιγάλλας Ιωακείμ, μητρ. Διδυμοτείχου - Ορεστιάδος Λόγοι περιστατικοί. Θεσσαλονίκη, 1959, 
8ο, σ. 254. €20 
ΤΣΦΘσι6 Σιμόπουλος Ν. Θεοφ. Η Ειδική Σχολή Ιερατικής Μορφώσεως Ι. Μητροπόλεως Φθιώτιδος. 
Συμβολή εις την ιστορία της Ιεράς Μητροπόλεως Φθιώτιδος. ΑΘήναι 1981, σ. 128. [Επίσης Κατάλογος 
Θεολογία] €15 
ΙΕσι7.β Σιμόπουλος Ν. Θεόφιλος Μάρτυρες και αγωνισταί ιεράρχαι της Ελληνικής Εθνεγερσίας 
1821-1829 : συμβολή εις την νεωτέραν ιστορίαν του Ελληνικού Έθνους και της Ορθοδόξου 
Εκκλησίας. Τόμος Β´: [Αγωνισταί Ιεράρχες]. Σείριος, Αθήναι, 1972, 8ο, σ. 651. [Επίσης Κατάλογος 
Θεολογία] €30 
Θσι2β Σιμωτάς Ν. Παν. Η περιγραφή των συνόρων Εφραίμ και Μανασσή (Ιησού Ναυή κεφ. 16-17) : 
συμβολή εις την τοπογραφίαν της Παλαιάς Διαθήκης. Διδακτορική διατριβή [ΑΠΘ]. Εν Αθήναις, 1959, 
8ο, σ. 61. €17 
Θσι3β [Σιναΐτης Ιωάννης] Η κλίμαξ Ιωάννου της Κλίμακος. Ακριβές αντίτυπον της εκδόσεως 
Κωνσταντινουπόλεως 1883. Χριστιανικόν Βιβλιοπωλείον, Αθήναι, 1959, μεγάλο 8ο, σ. ιδ´+427+ιγ´. 
Δεμένο με δερμάτινη ράχη. €35 
Θσιω7α Σιώτης Α. Μάρκος Αι δογματικαί παραλλαγαί του κειμένου της Καινής Διαθήκης. Β'. Το 
Τριαδικόν Δόγμα. 1. «Comma Joanneum». Αθήναι, 1967, 8ο, σ. 97. Χωρίς εξώφυλλα. €12 
Θσκα5β Σκαλτσούνης Ι. Θρησκεία και επιστήμη: Δημώδης του Χριστιανισμού απολογητική. Εν 
Αθήναις, εκ του Τυπογραφείου των Καταστημάτων Ανέστη Κωνσταντινίδου, 1898, 8ο, σ. 405. 
[Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1898.442] €30 
Θσκα5γ Σκαλτσούνης Ι. Θρησκεία και επιστήμη. Μελέται. Τεργέστη, τύποις του αυστροουγγρικού 
Λόϋδ, 1884, 8ο, σ. 353. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1884.416] Δεμένο με δερματινη ράχη, χωρίς τη σ. τίτλου 
Θσκα1 Σκαλτσούνης Ι. Θρησκεία και επιστήμη: Δημώδης του Χριστιανισμού απολογητική. Εν Αθήναις, 
εκ του Τυπογραφείου των Καταστημάτων Ανέστη Κωνσταντινίδου, 1898, 8ο, σ. 405. Δεμένο με ράχη 
από πανί. €30 
Θσκο Σκουτέρης Κ. Βασ. Μακάριος Νοταράς, ο Μητροπολίτης Κορίνθου και το αναμορφωτικόν έργον 
του. Αθήνα, 1957, 8ο, σ. 80. €16 
Θσκο8 Σκουτέρης Κ. Βασ. Η Αγγλικανική αρχή Comprehensiveness και η Ορθόδοξος περί ελευθερίας 



αντίληψις. Αθήναι, 1975, σ. 81. €14 
Θσκο8δ Σκουτέρης Β. Κωνστ. Κείμενα του νέου ελληνισμού. Αποστολική Διακονία, εν Αθήναις 1971, 
μικρό σχήμα, σ. 187. €15 
Θ_ΦΔ138 Σκούφος Φραγκίσκος Πατριωτικά και ηθικά. Πρόλογος και σημειώματα Κώστα Καιροφύλα. 
Σύλλογος προς Διάδοσιν Ωφέλιμων Βιβλίων #75. Εν Αθήναις : Ιωάννης Ν. Σιδέρης 1940, σ. 208. [Επίσης 
Κατάλογος Ζάκυνθος] €20 
Θσλα Σλάϊχ Καρ. Η αθανασία του σώματος. Μεταφρ. Ανδρ. Δαλέζιος. Μελέτες, #9, 15 Μαΐου 1929, 
μικρό 8ο, σ. 44. €13 
Θσο9 Σοφιανός Ζ. Δημήτριος Άγιος Νικόλαος ο εν Ουναίνη. Ανέκδοτα αγιολογικά κείμενα. Ιστορικαί 
ειδήσεις περί της μεσαιωνικής Θεσσαλίας (Ι΄ αιών). Διδακτορική διατριβή. Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών, Φιλοσοφική Σχολή, Βιβλιοθήκη Σοφίας Ν. Σαριπόλου #22, εν Αθήναις, 1972, 
8ο, σ. 210+14 πίνακες. Άκοπο αντίτυπο. [Επίσης Κατάλογος Θεσσαλία] € 
Θσοφ Σοφιανός Ζ. Δημήτριος Ο νεομάρτυρας Μιχαήλ Μαυροειδής ο. Αδριανουπολίτης. Ανέκδοτα 
Αγιολογικά κείμενα του Μεγάλου Ρήτορος Μανουήλ Κορινθίου. Αθήνα, 1984, σ. 123. €17 
Θσπε2α Σπεράντσας Κ. Θεοδόσιος (μεταφρ.) Οι περί ιερωσύνης λόγοι του αγίου Ιωάννου του 
Χρυσοστόμου. Εκκλησία, Αθήναι, 1959, 8ο, σ. 176. €15 
Θσπε2γ Σπεράντσας Κ. Θεοδόσιος Ευεργετινός ή Συναγωγή ηθικών διδασκαλιών. Μέρος 2ον. Αθηναι, 
1964, 8ο, σ. 284. €15 
Θσπυ Σπυρίδων, αρχιεπίσκοπος Έκθεσις του αρχιεπισκόπου Αθηνών και πάσης Ελλάδος Σπυρίδωνος 
ενώπιον της Ιεράς Συνόδου.., Αθήναι, 1952, 8ο, σ. 108. €18 
Θσπυ5 Σπυρίδων, μοναχός (Κωνστ. Χατζηϊωάννου) Κεφαλαιώδης συνοπτική ποιηματική διήγησις 
όλης της Αγίας Γραφής … ποιηθείσα εν Αγίω Όρει. Θεσσαλονίκη, 1954, 8ο, σ. 56. €20 
Θσπυ6 Σπυρόπουλος Α. Θεόφιλος Ο βίος και η διδασκαλία του Ιησού Χριστού. Αθήναι, 1933, 8ο, σ. 
504+αναδιπλούμενος χάρτης. €25 
Θστ2γ Σταθόπουλος Ευστ. Παναγία η προστάτριά μας και αι χριστιαναί γυναίκες. Καλάμαι, τυπ. 
Χρονέας, 1949, σ. 18. €10 
Θστα Στάμος Γ. Παν. Γρηγορίου του Θεολόγου και Ιωάννου του Χρυσοστόμου “Παραινέσεις προς 
Ολυμπιάδα”. Σκιαγραφία της χριστιανής συζύγου - Ο πόνος και αι άδικίαι υπό το χριστιανικόν φως. 
Αθήναι, 1960, 8ο, σ. 159. Άκοπο. €20 
Θστ2 Στασινόπουλος Δ. Μιχ. Μορφές από τον τέταρτον αιώνα μ.χ. Ιστορική εισαγωγή στο Λόγο προς 
τους νέους του Μεγάλου Βασιλείου. Επιμέλεια Γ. Βαρλάμου. Βιβλιοθήκη Σχολής Μωραΐτη #3, 1972, 8ο, 
σ. 308. Άκοπο, σημάδι υγρασίας στο πίσω εξώφυλλο. €22 
Θστ3γ Στασινόπουλος Ευάγγελος Άγιος Πέτρος, επίσκοπος Άργους, ο Θαυματουργός. Αθήναι, 1972, 
μικρό 8ο, σ. 80. €10 
Θστε Στεφανίδης Κ. Βασ. Αι ιστορικαί προϋποθέσεις της και την 4ην 100ετηρίδα ακμής της 
χριστιανικής εκκλησίας. Λόγος, Εν Αθήναις, 1927, 8ο, σ. 25. €12 
Θστρ2 Στραβολέμος Χ. Διον. Ο Αργολίδος Χρυσόστομος ο Β' (Δεληγιαννόπουλος): βίος και προσφορές 
του. Συμβολή στην εκκλησιαστική και πολιτική ιστορία Άργους και Ναυπλίας. Χριστιανική Αδελφότητα 
Άργους, Θεσσαλονίκη, 1985, σ. 591. Περιλαμβάνει φωτογραφικό λεύκωμα. [Επίσης Κατάλογος 



Πελοπόννησος] €25 
Θστρ2δ Στράγκας Α. Θεόκλητος Ιστόρημα κινηθείσης εν Ειρηνοδικείω Αθηνών εικόνος Νυμφίου 
Χριστού και λάλημα λαού, θρησκευόμενου και μη εις δημοσιογραφήματα. 2α έκδοσις. Αθήναι, 1986, 
26Χ20 εκ., σ. 119. €18 
ΤΑΘ59 Στράγκας Α. Θεόκλητος Αναμνηστικόν επί εκατονταετηρίδι Ι. Ναού Αγ, Κωνσταντίνου 
Αθηνών, 1871-1971. Εκδ. 2α, χ.χ. [1971], σ. 176. Με φωτογραφίες. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €12 
Θστρ5 Στρατηγάκης Εμ. Ιωαν. Ο μητροπολίτης Μυτιλήνης Ιάκωβος : ο άνθρωπος και η δράση του. 
Αθήναι, 1956, 8ο, σ. 413. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  Με αφιέρωση του συγ.. [Επίσης 
Κατάλογος Μυτιλήνη] €35 
Θ137 Στρουμπούλης Μ. Δαμιανός Ταμείον, ήτοι ευρετήριον όλων των κύριων ονομάτων (προσώπων, 
τόπων κ.λ.π.) των αναφερομένων εν τη Καινή Διαθήκη. 1954, μικρό 8ο, σ. 56. €9 
Θστυ_α Στύλιος Κ. Ευθύμιος, επίσκοπος Αχελώου Το σύγχρονον αστικόν περιβάλλον ως ποιμαντικόν 
πρόβλημα. Μελέτη ποιμαντικής κοινωνιολογίας. Διατριβή επί διδακτορία [ΕΚΠΑ]. Αθήναι, 1980, σ. 
269+πίνακες. €20 
Θσυ3γ Συγγρός Σ. Καλλίνικος Η Αγία Γραφή και το σύμβολον Νίκαιας-Κωνσταντινουπόλεως της 
Ορθοδόξου Εκκλησίας. Αθήναι, 1960, σ. 16. €10 
Θσυ3α_ρ Συμεών Αρχιεπ. Θεσσαλονίκης Τα άπαντα εκ της αρχαίας εις την ομιλουμένην μετενεχθέντα 
προς ψυχωφελή χρήσιν των ευλαβών ορθοδόξων ιερέων και λαϊκών. Εν Αθήναις, παρὰ τω εκδότη Σπ. 
Κουσουλίνη, 1882, 4ο, φ. 4+σ. 520. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1882.788] Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη 
ράχη. €140 
Θ160 Συνέσιος, μητροπ. Θηβών Εκκλησία και Κράτος. Υπόμνημα προς την Ιεράν Σύνοδον. Εν 
Αθήναις, 1934, σ. 32. €12 
Θσυν6β Συνοδινός Πολύκαρπος Λόγοι επί των Κυριακών Ευαγγελίων. Αστήρ-Παπαδημητρίου, 1947, 
8ο, σ. 256. Πανόδετο. €25 
Θσυν6γ Συνοδινός Πολύκαρπος Λόγοι επί των Κυριακών Ευαγγελίων. Αστήρ-Παπαδημητρίου, 1947, 
8ο, σ. 256. Ταλαιπωρημένο. €18 
Θσυρ Συρμακέσης Β. Χριστόδουλος Ηλίας ο Θεσβίτης και ο μαθητής του Ελισσαίος (με λαογραφικό 
παράρτημα). Αθήναι, 1964, σ. 70. Άκοπο. . €14 
Θσχ4β Σχίζας Α. Ιάκωβος Χριστιανικαί μελέται. Α':. Η νηστεία εν τη Ορθοδόξω Χριστιανική Εκκλησία. 
Εν Αθήναις, 1970, 8ο, σ. 206. €14 
Θσχ4γ Σχίζας Α. Ιάκωβος Χριστιανικαί μελέται. Β': Ο Χριστός, οι Απόστολοι και ημείς. Εν Αθήναις, 
1973, 8ο, σ. 444. Με αφιέρωση του συγ.. €22 
Θσχ4δ Σχίζας Α. Ιάκωβος Η μεταμόρφωσις του Σωτήρος ημών Χριστού (και έτερα τινά θέματα εκ της 
Καινής Διαθήκης). Εν Αθήναις, χ.χ. [~1960], 8ο, σ. 118. €17 
Θ300 Σχοινάς Ν. Σωτήριος (εκδ.) Του Μεγάλου Βασιλείου λόγοι ασκητικοί / μετεγλωτισμένοι εις 
απλήν γλώσσαν παρά του σοφωτάτου Μαξίμου ιερομονάχου του Πελοποννησίου. Αγιορείτικη 
Βιβλιοθήκη, εν Βόλω, 1961, 8ο, σ. 60. €15  
Θσωτ3 Σωτηρίου Α. Γ. Η εκκλησιαστική τέχνη και οι Πατέρες της Εκκλησίας. Ανατύπωσις. Εν 
Αθήναις, 1931, σ. 13. €7 



Θσωτ5 Σωτηρόπουλος Γ. Χαραλ. Η μυσταγωγία του Αγίου Μαξίμου του Ομολογητού: εισαγωγή, 
κείμενον, κριτικόν υπόμνημα. Διατριβή επί διδακτορία. Αθήναι, 1978, σ. 300. Πολυγραφημένο. €25 
Θσωτ5β Σωτηρόπουλος Γ. Χαραλ. Ιωάννου ΣΤ´ Καντακουζηνού κατά Ιουδαίων, λόγοι εννέα (το 
πρώτον νυν εκδιδόμενοι). Εισαγωγή - Κείμενον -Σχόλια. Αθήναι, 1983, σ. 283. €25 
Θσωτ6γ Σωτηρόπουλος Γ. Χαραλ. Νηπτικοί και Πατέρες των Μέσων Χρόνων. ΑΘήναι, 1996, σ. 317. 
Χωρίς το πίσω εξώφυλλο. €20 
Θσωτ5ε Σωτηρόπουλος Ι. Νικ. Ερμηνεία δύσκολων χωρίων της Γραφής. Τόμος Α'. Αθήναι, 1985, σ. 
398. Δύο λευκές σελίδες έχουν αντικατασταθεί από φωτοτυπίες. €16 
Θσω9α Σωφρόνιος (Σάχαρωφ) Περί προσευχής. Μεταφρ. εκ του ρωσικού, ιερομόναχος Ζαχαρίας. Ιερά 
Μονή Τιμίου Προδρόμου Έσσεξ Αγγλίας, 1993, σ. 289. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €18 
Θσω9 Σωφρόνιος, ερημίτης (εκδ.) Κλίμαξ του Οσίου Πατρὸς ημών Ιωάννου καθηγουμένου του 
Σιναίου Όρους, Τὸ πρώτον ήδη εκδοθείσα ελληνιστὶ υπὸ του .. παρὰ τη Μεγίστῃ Λαύρα Σωφρονίου 
ερημίτου. Δαπάνη των εκ Ραιδεστού αδελφών Σ. Κεχαϊόγλου. Εν Κωνσταντινουπόλει, Τυπογραφεῖον Κ. 
Α. Βρετού, 1883, μικρό 4ο, σ. δ΄+(5)-190+1 χ.ἀ.+1 λ.+1 πίνακας. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη 
ράχη, λείπει το κάτω μέρος της ράχης. Το φύλλο του προλόγου κολλημένο πριν από τη σελίδα τίτλου. Με 
μουτζούρες από μολύβι σε κάποια λευκά φύλλα. [Επίσης Κατάλογος Εκδόσεις Κωνσταντινούπολης] 
[Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1883.515] €90 

 
ΦΔ263 Τανάγρας Άγγελος Η θρησκεία της επιστήμης. Το πρόβλημα υπάρξεως του θεού. Επιμ. Ε. Π. 
Φωτιάδου. Εκδ. Σ. Α. Τζηρίτα, Αθήναι, 1959, 8ο, σ. 314. Δεμένο με δερμάτινη ράχη. [Επίσης Κατάλογος 
Θεολογία] €15 
Θτα7δ Τατάκης Βασίλειος Θέματα χριστιανικής και βυζαντινής φιλοσοφίας. Βιβλιοθήκη Αποστολικής 
Διακονίας #37, Αθήναι, 1952, 8ο, σ. 207. €18 
Θτα8 Ταχιάος Ν. ΑΝτώνιος-Αιμίλιος Κύριλλος και Μεθόδιος οι εκ Θεσσαλονίκης- Η βυζαντινή 
παιδεία στους Σλαύους. Ρέκος, Θεσσαλονίκη 1989, 34χ24 εκ., σ. 229. Πανόδετο με το αρχικο 
περικάλυμμα. €30 
Θτεν Τενεκετζής Θωμάς - Δ. Σιδηρόπουλος Καταπέλτης Ορθοδόξων κατά Χιλιαστών. Θεσσαλονίκη, 
1960, 8ο, σ. 128. Άκοπο. €16 
Θτζα Τζατζάνης Α. Γεωργ. Ο χριστιανισμός και τα μεγάλα προβλήματα της ζωής. Αθήναι, 1940, 8ο, σ. 
110. €9 



Θ173 Τζόουνς Α. Μ. Ο Κωνσταντίνος και ο εκχριστιανισμός της Ευρώπης. Εκδ. Γαλαξία, 1962, σ. 288. 
€8 
Θ359β Τζωρτζάτος Δ. Βαρνάβας Η δικονομία της Ορθοδόξου Εκκλησίας της Ρουμανίας, μετά 
ιστορικής ανασκοπήσεως. Αθήναι, 1973, σ. 78. Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Νομικά] €16 
Θτζ7δ Τζωρτζάτος Δ. Βαρνάβας Η δικονομία της ορθοδόξου Εκκλησίας της Σερβίας, μετά ιστορικής 
ανασκοπήσεως. Αθήναι, 1978, σ. 62. Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Νομικά] €15 
Θτζ7μ Τζωρτζάτος Δ. Βαρνάβας Οι βασικοί θεσμοί διοικήσεως των Ορθοδόξων Πατριαρχείων μετά 
ιστορικών ανασκοπήσεων. Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών, Ίδρυμα Μελετών Χερσονήσου του Αίμου 
#126, Εν Αθηναις, 1972, 8ο, σ. 433. [Επίσης Κατάλογος Νομικά] €30 
Θτζ7λ Τζωρτζάτος Δ. Βαρνάβας Οι βασικοί θεσμοί διοικήσεως της αυτοκεφάλου εκκλησίας της 
Πολωνίας μετά ιστορικής ανασκοπήσεως. Εν Αθήναις, 1975, σ. 50. [Επίσης Κατάλογος Νομικά] €15 
Θτζ7μ Τζωρτζάτος Δ. Βαρνάβας Γύρω στο φως. Έκδοσις Γ´. Εν Αθήναις, 1971, 8ο, σ. 108. €14 
Θτι3 Τίγκας Π. Αναστ. Η ανάστασις του Κυρίου τεκμηρωμένον γεγονός. Αθήναι, 1969, 8ο, σ. 29. €12 
Θτι5β Τιμαγένης Γρ. Ιωαν. Επιτρέπεται ο έλεγχος του Κλήρου; Αθήναι, 1953, μικρό 8ο, σ. 39. Άκοπο. 
€12 
Θτι5γ Τιμαγένης Γρ. Ιωαν. Η αρχή της εξατομικεύσεως εν τη Καινή Διαθήκη. Ανάτυπο, Αθήναι, 1968, 
σ. 11. €8 
Θτιμ2δ Τιμόθεος μητροπ. πρ. Καλαβρύτων και Αιγιαλείας Περιστατικά ψυχολογήματα - Ηθογραφικαί 
εικόνες. Εν Αθήναις, τυπ. Κουβέλου, 1926, μικρό 8ο, σ. 382. Άκοπο. €18 
Θτιμ Τιμόθεος μητροπ. πρ. Καλαβρύτων και Αιγιαλείας Η ένωσις των εκκλησιών και οι μάρτυρες της 
αληθείας κληρικοί των οκτώ πρώτων αιώνων. 1ον τεύχος. Αθήναι, 1934, 8ο, σ. 128. Άκοπο. €12 
Θτιμ2β Τιμόθεος μητροπ. πρ. Καλαβρύτων και Αιγιαλείας Η ένωσις των εκκλησιών και οι μάρτυρες 
της αληθείας κληρικοί των οκτώ πρώτων αιώνων. 1ον τεύχος. Αθήναι, 1934, 8ο, σ. 128. Δεμένο με ράχη 
από πανί. €15 
Θτιμ2 Τιμόθεος Κ., επισκ. Καλαβρύτων και Αιγιαλείας Ποιμαντικοί λόγοι, πατριωτικά κηρύγματα, 
ηθικοί χαρακτήρες, επιστολαί και εγκύκλιοι. Εν Αθήναις, 1913, 8ο, σ. 237. €18 
Θτιμ2α Τιμόθεος Κ., επισκ. Καλαβρύτων και Αιγιαλείας Κατά του πολέμου - Υπέρ της ειρήνης. Εν 
Αθήναις, 1916, 8ο, σ. 30. €14 
Θτιμ5ε Τιμόθεος, αρχιμανδρίτης (μεταφρ.) Τύχωνος του Ζαντόσκ “Πορεία πρός τόν ουρανό”. Ωρωπός, 
1973, μικρό 8ο, σ. 187. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €17 
Θτοκ Τόκας Γ. Χ. Το φαινόμενον της Πεντηκοστής και η συνέχεια αυτού. Βοστώνη, 1944, σ. 16. €15 
Θτρα Τράντας Γ. Ιωακείμ Το ψαλτήρι μου. Έμμετρη μετάφραση στη δημοτική ολοκλήρου του 
ψαλτηρίου. Μαυρίδης, Αθήνα, 1978, σ. 173. €25 
Θτρε.αιτ Τρεμπέλας Ν. Παν. Αι τρεις λειτουργίαι κατά τους εν Αθήναις κώδικας. Αθήναι, 1935, 8ο, σ. 
κβ´+243. €20 
Θτρε2α Τρεμπέλας Ν. Παν. Δογματική της Ορθοδόξου Καθολικής Εκκλησίας. Τόμος 1ος. Ζωή, Αθήναι, 
1959, 8ο, σ. 568. Σπάνιες υπογραμμίσεις. €25 
Θτρε2 Τρεμπέλας Ν. Παν. Δογματική της Ορθοδόξου Καθολικής Εκκλησίας. Τόμοι 1-3. Ζωή, Αθήναι, 
1959-1961, 8ο, σ. 568+422+η´+548. Τρεις πανόδετοι τόμοι. €60 



Θτρε Τρεμπέλας Ν. Παν. Απολογητικαί μελέται. Α´: Η πίστις. Β´: Ο υλισμός. Η Ζωή, Αθήναι, 1930, 8ο, 
σ. 148. €10 
Θτρε.2 Τρεμπέλας Ν. Παν. Απολογητικαί μελέται. Τεύχος Β´: Η ζωή και η γένεσις αυτής. Η Ζωή, 
Αθήναι, 1936, 8ο, σ. 148. €15 
Θ215 Τρεμπέλας Ν. Παν. Απολογητικαί μελέται. Τεύχος Γ’. Δ’: Η θεωρία της εξελίξεως. Η Ζωή, 
Αθήναι, 1938, 8ο, σ. η’+247. €10 
Θτρε4.εγ Τρεμπέλας Ν. Παν. Εγκυκλοπαίδεια της Θεολογίας. Πανεπιστημιακαί παραδόσεις 
αναθεωρηθείσαι. Β´ έκδοση. Ο Σωτήρ, 1980, σ.426. Σκληρόδετο με το περικάλυμμα. €18 
Θτρε2β Τρεμπέλας Ν. Παν. Η ηθική τελειότης του Χριστού κατά το ανθρώπινον. Ζωή, Αθήναις, 1930, 
8ο, σ. 50. €16 
Θτρε4β Τρεμπέλας Ν. Παν. Ιησούς ο από Ναζαρέτ. Γ´ έκδοσις. Ζωή, Αθήναι, 1955, 8ο, σ. 537. €25 
ΤΞΑΙΓτρ5 Τρεμπέλας Ν. Παν. Λειτουργικοί τύποι Αιγύπτου και Ανατολής: συμβολαί εις την ιστορίαν 
της χριστιανικής λατρείας. Εν Αθήναις, 1961, σ. 388. [Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €25 
Θτρε2ε Τρεμπέλας Ν. Παν. Μυστικισμός - Αποφατισμός. Καταφατική Θεολογία. Τεύχος Α´. Εν 
Αθήναις 1974, σ. 98. [Επίσης Κατάλογος Εσωτερισμός] €14 
Θτρε2η Τρεμπέλας Ν. Παν. Μυστηριακαί θρησκείαι και Χριστιανισμός. Η Ζωή, Αθήναι, 1932, 8ο, σ. 
ιστ´+256. Επιδιορθωμένη η ράχη. €20 
Θτρ4οχ Τρεμπέλας Ν. Παν. Ο Χρυσόστομος Παπαδόπουλος ως Αρχιεπίσκοπος. Ανάτυπο, Εκκλησία, 
Αθήναι 1968, σ. 63. €14 
Θτρε2γ Τρεμπέλας Ν. Παν. Οικτρών φαντασιοκοπημάτων έλεγχος. Αθήναι 1957, 8ο, σ. 101. €15 
Θτρε3 Τρεμπέλας Ν. Παν. Υπόμνημα εις τον Ιώβ. "Ζωή", Αθήνα, 1965, 8ο, σ. 362. Πανόδετο. Με 
σημάδια υγρασίας στο κάλυμμα. €17 
Θτρε.υπ6 Τρεμπέλας Ν. Παν. Υπόμνημα εις τας Παροιμίας. "Ζωή", Αθήνα, 1962, 8ο, σ. 312. €18 
Θτρε.υπ7 Τρεμπέλας Ν. Παν. Υπόμνημα εις τας Πράξεις των Αποστόλων. 2η έκδοση. Σωτήρ, Αθήνα, 
1977, 8ο, σ. 692. Πανόδετο. €20 
Θτρε.υπ8 Τρεμπέλας Ν. Παν. Υπόμνημα εις το κατά Λουκάν Εὑαγγέλιον. 3η έκδοση. Σωτήρ, Αθήνα, 
1983, 8ο, σ. 685. Πανόδετο. €18 
Θτρε.υπ9 Τρεμπέλας Ν. Παν. Υπόμνημα εις το κατά Μάρκον Εὑαγγέλιον. 3η έκδοση. Σωτήρ, Αθήνα, 
1983, 8ο, σ. 326. Πανόδετο. €15 
Θτρε.υπ.μτ Τρεμπέλας Ν. Παν. Υπόμνημα εις το κατά Ματθαίον Εὑαγγέλιον. Ζωή, Αθήναι, 1951, 8ο, 
σ. 531. Πανόδετο. €20 
Θτρε.υπ.ω Τρεμπέλας Ν. Παν. Υπόμνημα εις το κατά Ιωάννην Εὑαγγέλιον. Ζωή, Αθήναι, 1954, 8ο, σ. 
743. Πανόδετο. €22 
Θτσ3α Τσάκωνας Δημήτριος Το φιλολογικόν και θεολογικόν πρόβλημα της θεότητος του Χριστού εις 
τον Απόστολον Παύλον: συμβολή εις την έρευναν και κατανόησιν της ανωτέρας Χριστολογίας του Απ. 
Παύλου υπό το φως των συγχρόνων αυτώ φιλοσοφικών και θεολογικών ρευμάτων. Αθήναι, 1966, 8ο, σ. 
226. €23 
Θτσ3 Τσάκωνας Δημήτριος Κοινωνία και ορθοδοξία. Ανάλεκτα. Αθήναι, 1956, 8ο, σ. 208. €17  
Θτσ3γ Τσάκωνας Δημήτριος Χριστιανική κοινωνιολογία και Ελληνικότης. Αθήναι, 1954, 8ο, σ. 208. 



Με αφιέρωση στο Γ. Κουρμούλη. €25 
Θτσα4 Τσάκωνας Βασίλειος Η χριστολογία του κατά Ιωάννην Ευαγγελίου. Διατριβή επί υφηγεσία. 
Αθήνα, 1969, 8ο, σ. 144. Άκοπο. Με αφιέρωση. €22 
Θτσα7 Τσάτσος Δ. Θεμ. Συμβολή εις την έρευναν της Ιεράς οικονομίας. Τυπ. Καλλέργη, 1939, 8ο, σ. 43. 
€15 
ΤΥΤ Τσικνόπουλλος Π. Ιωάννης Ο Άγιος Νεόφυτος και η Ιερά αυτού μονή. Έκδοση Ιεράς Μονής Αγίου 
Νεοφύτου, Πάφος, 1955, 8ο, σ. 231. Με αφιέρωση του Ηγουμένου Αλέξιου Γεωργιάδη. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] €30 
ΤΥΤτσ5β Τσικνόπουλλος Π. Ιωάννης Η ιερά Βασιλική και σταυροπηγιακή μονή της υπεραγίας 
Θεοτόκου του Μαχαιρά. Λευκωσία, 1968, 8ο, σ. 300. Με χειρόγραφες ευχές του ηγουμένου Διονυσίου. 
[Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €18 
ΤΥΤτσ5γ Τσικνόπουλλος Π. Ιωάννης Η ιερά μονή του Χρυσοστόμου Κουτσοβένδη και τα ιερά αυτής 
κτίσματα. Λευκωσία, τυπ. Της Αρχιεπισκοπής, 1959, 8ο, σ. 205. Σκληρό κάλυμμα, ράχη από πανί. 
[Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €30 
Θτσο Τσούμαρης Β. Αθανάσιος Νέον εορτοδρόμιον ήτοι ερμηνεία εις τους ασματικούς κανόνας των 
Δεσποτικών και Θεομητορικών εορτών. Τεύχος Α'+Β´: 1. Ερμηνεία του Ιαμβικού κανόνος των 
Χριστουγέννων Ιωάννου του Δαμασκηνού υπό του Οσίου Νικοδήμου του Αγιορείτου. 2. Προλεγόμενα, 
κείμενον, μετάφρασις, σχόλια εις τον αυτόν κανόνα, υπό ιερέως Αθανασίου Β. Τσούμαρη του Βυζαντίου.  
Τεύχος Β´: Αρέθας, 1957, σ. 58+39. €27 
Θτωμ Τωμαδάκης Β. Ν. Ο επίσκοπος Αρδαμερίου Ιγνάτιος, 1769-1830. Ανάτυπο, Μνημοσύνη, 1973, σ. 
117-142. €10 
Θυακ Υάκινθος, επισκ. Γρατιανουπόλεως Πνευματικός οδηγός. Έκδοσις 2α. Αθήνα [~1965], 8ο, σ. 
168. €16 
Θφαλ Φάλταϊτς Κ. Το πνεύμα της θρησκείας εις του Έλληνας. Εν Αθήναις, Τύποις "Φοίνικος", 1941, 
8ο, σ. 24. €16 
Θ308 Φαραζούλης Διον. Ερμηνεία της Κυριακής Προσευχής. Εν Αθήναις, έκδοσις του θρησκευτικού 
περιοδικού "Ζωή", 1921, 8ο, σ. 190. Απόδετο. €12 
Θ392 Φαράντος Επαμ. Δημ. Ομιλία περί αχαριστίας επί της περικοπής των δέκα λεπρών. Εν Βόλω, 
1932, σ. 15. €10 
Θφα7δ Φαράντος Επαμ. Δημ. Δογματική και ηθική. Εισαγωγικά. Αθήναι, 1973, 8ο, σ. 196. €17 
Θφα7ε Φαράντος Επαμ. Δημ. Η κακοδαιμονία της ανθρωπότητος και η θεραπεία αυτής: Λύσις του 
παγκοσμίου τούτου προβλήματος. €14 
Θφα7η Φαράντος Λ. Μέγας Δογματικά και ηθικά, Ι. Αθήναι, 1983, σ. 513. Με αφιέρωση. €20 
Θφα7λ Φαράντος Λ. Μέγας Δογματική, ΙΙ.1: Τα περί θεού ερωτήματα. Α´: Θεϊσμός, Β´: Αθεΐα, Γ´: 
Αθεϊσμός. Αθήναι, 1977, σ. 1120. Σε δύο τόμους. €30 
Θφε6 Φειδάς Ι. Βλάσιος Οι Εσσήνοι. Αθήναι, 1959, 8ο, σ. 48. €14 
Θφει4 Φειδάς Ι. Βλάσιος Μάξιμος ο Γραικός, φωτιστής των Ρώσσων. Ανάτυπο, Εκκλησία, 1988, σ. 53. 
€10 
Θφι5 Φιλάρετος Δ. Σ. Τα τρία καθολικά ερωτήματα ή ο ουρανός της διάνοιας, το επιστητόν και τα όρια 



της ανθρώπινης γνώσεως. Εν Αθήναις, τυπ. υπ. Α. Καλαράκη και Ν. Τριανταφύλλου, 1895, 8ο, σ. 301. 
Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1895.975] €55 
Θφι5α Φιλάρετος Δ. Σ. Ο νόμος και αι εντολαί του Θεού - Ο Δεκάλογος και το Ευαγγέλιον. Εν Αθήναις, 
εκ του Βασιλικού Τυπογραφείου Ν. Γ. Ιγγλέση, 1894, μικρό 8ο (14χ10 εκ.), σ. 158. Πανόδετο. 
[Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1894.809] €30 
Θφι5γ Φιλάρετος Δ. Σ. Ο χριστιανισμός απολογούμενος ενώπιον των επιστημών. Ανάτυπο, Φως του 
Λόγου 1927, εν Αθήναις, 1969, 8ο, σ. 96. Άκοπο. €14 
Θφιλ Φιλιππίδης Ι. Λεων. Πρωτογόνων θρησκευτική ζωή. Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 7+150. €20 
Θφιλ1 Φιλιππίδης Ι. Λεων. Στατιστική των θρησκειών. Αθήναι, 1965, 8ο, σ. 110+αναδιπλούμενοι 
πίνακες. Με αφιέρωση του συγ. €18 
Θ396 Φιλιππίδης Λέων Ιστορία θρησκευμάτων (κατά τας παραδόσεις του καθ…). Φοιτητικός 
Θεολογικός Σύνδεσμος Θεολογικής Σχολής, Αθήναι, 1955, σ. 180+αναδιπλούμενος πίνακας. €25 
Θφιλ2ε Φιλιππίδης Λέων Η ιστορία θρησκευμάτων ως επιστήμη. Μάθημα εναρκτήριον. Αθήναι, τυπ. 
Πυρσού, 1935, 8ο, σ. 48. €12 
Θφιλ2ζ Φιλιππίδης Λέων Η ιστορία θρησκευμάτων ως επιστήμη. Μάθημα εναρκτήριον. Αθήναι, τυπ. 
Πυρσού, 1935, 8ο, σ. 48. Πρόκειται περί ανατύπωσης (δεκαετίας 70;) €10 
Θφιλ2γ Φιλιππίδης Ι. Λεων. Θρησκεία και θάνατος. Αθήναι, τυπ. Πυρσός, 1938, 8ο, σ. 48. €10 
Θφιλ2δ Φιλιππίδης Ι. Λεων. Θρησκεία και ζωή. Αθήναι, τυπ. Πυρσός, 1938, 8ο, σ. 35. €11 
Θφιλ2ζ Φιλιππίδης Ι. Λεων. Αγιογραφική θεμελίωσις της χριστιανικής ιεραποστολής. Ανάτυπο. Επιστ. 
Επετ. Θεολ. Σχ, Παν. Αθ., ΑΘήναι, 1956, σ. 19. €8 
Θφιλ2η Φιλιππίδης Ι. Λεων. Εξεπλήρωσεν η Ριζάρειος Εκκλησιαστική Σχολή τον προορισμόν της; 
Ανάτυπο, Ποιμήν, Μυτιλήνη, 1949, σ. 39. €12 
Θφιλ2θ Φιλιππίδης Ι. Λεων. Οι τρεις Ιεράρχαι και τα ιδανικά της παρ' ημίν παιδείας. Λόγος εκφωνηθείς 
εντολή της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου εν τη μεγάλη αιθούση των τελετών του Πανεπιστημίου Αθηνών 
τη 30 Ιανουαρίου 1949. ΕΚΠΑ, 1949, 8ο, σ. 66. €10 
Θφιλ5γ Φίλιππος, μητροπολίτης Δράμας Το χέρι του θεού. Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 751. Άκοπο. 
[Αναμνήσεις από την περίοδο της Κατοχής στην Εύβοια και την αιχμαλωσία του Φιλίππου] [Επίσης 
Κατάλογος Εύβοια] € 
Θφιλ5θ Φίλιππος, μητροπολίτης Δράμας Ο Ιησούς Χριστός υπογραμμός ηθικού βίου. Εν Αθήναις, 
1948, 8ο, σ. 23. Άκοπο. €12 
Θφιλ5λ Φίλης Χ. Λουκάς Η “Κοινή” ως γλώσσα του Ιησού και των 27 βιβλίων της Καινής Διαθήκης. 
Τόμος Α´, τεύχος 1ο: Η “Κοινή” ως γλώσσα του Ιησού. Συμμετρία, Αθήνα, 1993, σ. 344. Με 
υπογραμμίσεις. €14 
Θφο4.33 Φοιτητικός Θεολογικός Σύνδεσμος Θεολογικής Σχολής Επετηρίς πανεπιστ. έτους 
1933-1934. Εποπτεία Γρηγ. Παπαμιχαήλ. 1934, 8ο, σ. 112. Άκοπο αντίτυπο. €18 
Θφο4.34 Φοιτητικός Θεολογικός Σύνδεσμος Θεολογικής Σχολής Επετηρίς πανεπιστ. έτους 
1933-1934. Εποπτεία Γρηγ. Παπαμιχαήλ. 1935, 8ο, σ. 95. Άκοπο αντίτυπο. €18 
Θφο4β Φοιτητικός Θεολογικός Σύνδεσμος Θεολογικής Σχολής Επετηρίς πανεπιστ. έτους 1935-1936. 
1937, 8ο, σ. 164. €18 



Θφο8β Φούγιας Γ. Μεθόδιος Κανονικά και ποιμαντικά πάρεργα, #4: Το κύρος των αιρετικών και 
σχισματικών μυστηρίψν εν τη αρχαία Εκκλησία. Αθήναι, 1968, 8ο, σ. 112. €17 
Θφο8γ_α Φουρώφ Β. Απόρρητος Έκθεσις δια την κατάστασιν της Ορθοδόξου Εκκλησίας εις την 
Ρωσίαν. Απόδοσις Αγγ. Νεζερίτου. Μυστράς, 1982, σ. 219. €14 
Θφο6β Φούντας Ιερεμ. Ιησούς του Ναυή. Άμφισσα, 1977, σ. 270. €14 
Νφρ2 Φραγκίστας Χαρ. Στοιχεία εκκλησιαστικού δικαίου. Γαρταγάνης, Θεσσαλονίκη, χ.χ., σ. 167+45. 
Πολυγραφημένο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €15 
Θφρ2 Φράγκουλας Ν. Ιω. Το ιεροδιδασκαλείον Βελλάς. Ανάτυπο, Γρηγόριος Παλαμάς, 1969, σ. 19. €10 
Νφρ2α Φραντζής Γεώργιος Παναγία “Η Γιάτρισσα”. Ιστορία και θαύματα της εν Λουτρακίω 
θαυματουργού εικόνος… Κόρινθος, τυπ. Αντωνίου, [1938], 8ο, σ. 48. Ταλαιπωρημένο. €12 
Θφρ4β_χ Φριλίγγος Κ. Οι ψαλμοί του Δαβίδ. Μεταφρασμένοι σε στίχους από τα εβραϊκά με εισαγωγή 
και σχόλια. «Τα Νέα Βιβλία», Αθήνα 1946 (1947), 8ο, σ. 108. Εικονογράφηση και καλλιτεχνική 
επιμέλεια Α. Τάσσου. Τυπωμένο σε 1000 αντίτυπα. Το πάνω εξώφυλλο με μικρούς λεκέδες. [Επίσης 
Κατάλογος Τάσσος] €50 
Θ315 Φυτράκης Ι. Ανδρέας Η εκκλησιαστική ημών ποίησις κατά τας κυριωτέρας αυτής φάσεις. 
Ανατυπον, Επιστημονική Επετηρίς Θεολογικής Σχολής Πανεπιστημίου Αθηνών 1955-1956, σ. 63. € 
Θφυ2 Φυτράκης Ι. Ανδρέας Οι πολιτικοί και εκκλησιαστικοί άρχοντες κατά Ισίδωρον τον 
Πηλουσιώτην: μικρά συμβολή εις την διατύπωσιν της κοινωνικής διδασκαλίας των Πατέρων της 
Εκκλησίας. Εν Μυτιλήνη, τυπ. Δημοκρίτου, 1936, 8ο, σ. 21. €16 
Θφυτ6β Φυτράκης Ι. Ανδρέας Η εκκλησιαστική μας παιδεία. Το πρόβληµα της µορφώσεως και 
επιµορφώσεως των. εφηµερίων µας. ΕνΑθήναις, 1981, σ. 52. €12 
Θφυτ6γ Φυτράκης Ι. Ανδρέας Η ευρυτέρα αναδιάρθρωσις της εκκλησιαστική μας παιδεία: Επιτακτική 
ανάγκη. Η λειτουργική αγωγή του πληρώματος. Εν Αθήναις, 1984, σ. 77. €12 
Θφω8 Φώϋερμπαχ Λουδοβίκος Η ουσία του Χριστιανισμού. Μεταφρ. Γ. Ν. Βιστάκης. Αναγνωστίδης, 
χ.χ. [~1970], 8ο, σ. 502. €16 
Θ92 Χαρίτος Γρ. Μηνάς Σκιαγραφία του σοφωτάτου διδασκάλου της Γεραράς «Σχολής του Λόγου» 
Σωτηρίου Δ. Φιλαρέτου επί τη πεντηκονταετηρίδι από του θανάτου αυτού (†1913-1963). Ορθόδοξος 
Χριστιανικός Σύλλογος «Ιωάννης Ο Βαπτιστής». Αθήναι, 1964, σ. 32. €12 
Θ37 Χαρίτος Γρ. Μηνάς Ιστορία του μεγάλου διδασκάλου του Ελληνικού Γένους και της Ορθοδοξίας 
Αποστόλου Μακράκη, 2η εκδ., 1964, 8ο, σ.832. Πανόδετο.  (Επίσης Κατάλογος Βιογραφία) €50 
Θχα5γ Χαρίτος Γρ. Μηνάς Ορθόδοξος δογματική κατηχητική διδασκαλία επί των Αγίων Γραφών περί 
του μεγάλου προφήτου Ηλίου του Θεσβίτου. Ομιλίαι τέσσαρες. Ορθόδοξος Χριστιανικός Σύλλογος 
«Ιωάννης Ο Βαπτιστής», Αθήναι, 1969, σ. 48. €12 
Θχα5δ Χαρίτος Γρ. Μηνάς Μελέται επί του μυστηρίου του αγίου βαπτίσματος. Ορθόδοξος 
Χριστιανικός Σύλλογος «Ιωάννης Ο Βαπτιστής», Αθήναι, 1965, σ. 111. €14 
Θχα5ε Χαρίτος Γρ. Μηνάς Μελέτη επί του μυστηρίου της Θείας Ευχαριστίας. Ορθόδοξος Χριστιανικός 
Σύλλογος «Ιωάννης Ο Βαπτιστής», Αθήναι, 1965, σ. 96. €15 
Θχα5η Χαρίτος Γρ. Μηνάς Ο προοιμιακός του εσπερινού ΡΓ' (103) Ψαλμός του Δαβίδ. Ομιλίαι πέντε. 
Ορθόδοξος Χριστιανικός Σύλλογος «Ιωάννης Ο Βαπτιστής», Αθήναι, 1966, σ. 64. €15 



Θχασ Χαστούπης Π. Αθαν. Εννοιολογική και κριτική διασάφησις της γλωσσικής ιδιοτυπίας των 
θρήνων. 2α έκδοσις. Εν Αθήναις, 1976, σ. 100. €10 
Θχασ7 Χαστούπης Π. Αθαν. Το βιβλίον του Άμως. Μετάφρασις εκ του εβραϊκού πρωτοτύπου μετά 
κριτικήν αποκατάστασιν. Εν Θεσσαλονίκη, 1963, 8ο, σ. 24. €12 
Θχασ7 Χαστούπης Π. Αθαν. Θρησκευτικά ουγαριτικά κείμενα. Εν Αθήναις 1972-1975, 8ο, σ. 219. €15 
Θχασ7γ Χαστούπης Π. Αθαν. Μελέται εισαγωγικαί εις την Παλαιάν Διαθήκην 2η έκδοση. Εν Αθήναις, 
1976, σ. 186. €15 
Θχασ7δ Χαστούπης Π. Αθαν. Τα εν Ras Shamra (αρχ. Ugarit) αρχαιολογικά ευρήματα∙ η σπουδαιότης 
και η προς την Παλαιάν Διαθήκην σχέσις αυτών. Διδακτορική διατριβή [ΕΚΠΑ]. Εν Αθήναις, 1951, 8ο, 
σ. 67. €25 
Θχασ7ε Χαστούπης Π. Αθαν. Η εν τοις ουγαριτικοίς κειμένοις Βααλιάς. Εν Αθήναις, 1972, 8ο, σ. 81. 
€15 
Θχατ1 Χατζηϊωάννου Ε. Δημ. Αι κοσμοθεωρητικαί απόψεις του Χρυσοστόμου εν σχέσει προς τας 
αντιλήψεις των ιστορικών του σοσιαλισμού. Διατριβή. Αθήναι, 1948, 8ο, σ. 181. Με σφραγίδες 
βιβλιοθήκης. €22 
ΤΝΑΙΓ3α Χονδρόπουλος Σώτος Ο άγιος του αιώνα μας (Ο όσιος Νεκτάριος Κεφαλάς): Αφηγηματική 
βιογραφία. Έκδοσιη 4η διορθωμένη, 1976, σ. 294+5 φωτογραφίες. €16 
ΤΝΑΙΓ3 Χονδρόπουλος Σώτος Ο άγιος του αιώνα μας (Ο όσιος Νεκτάριος Κεφαλάς): Αφηγηματική 
βιογραφία. Έκδοσιη 4η διορθωμένη, 1976, σ. 294+5 φωτογραφίες. Ταλαιπωρημένο. €12 
Θχρι Χριστιανικός Κοινωνικός Κύκλος Το κοινωνικόν πρόβλημα και ο Χριστιανισμός. Σειρά 1η. 
Αθήναι 1951, 8ο, σ. 209.  
Θχρυ6 Χρύσανθος, επίσκοπος Χαλκίδος και Καρυστίας Λόγοι και εγκύκλιοι. Τόμος Α´. Εστία, εν 
Αθήναις, 1913, 8ο, σ. 183. Με αφιέρωση του συγ.. €35 
ΦΔψα6 Ψαρουδάκης Στ. Νικ. Η επανάστασις της αγάπης. Λύσις του Κοινωνικού προβλήματος υπό το 
φως της Χριστιανικής Κοινωνιολογίας. 2η έκδοση. Χριστιανική Δημοκρατία, Αθήναι, 1959, 8ο, σ. 104. 
[Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €12 [Για άλλα βιβλία του Ψαρουδάκη δείτε τον Κατάλογο 
Μεταπολεμική Ιστορία και Πολιτική] 
Θψα6β Ψαρουδάκης Στ. Νικ. Από τον άμβωνα στο πεζοδρόμιο. Χριστιανική Δημοκρατία, 1984, σ. 47. 
€12 
Θψα6 Ψαρουδάκης Στ. Νικ. Η χριστιανική επανάσταση. Η φιλοσοφία της επανάστασης. Μήνυμα, 1973, 
8ο, σ. 222. €10 
Θψημ Ψήμας Ευ. Μητροπολίτης Ερμουπόλεως Επιγραμματικά Στιχουργήματα, 8ο, σ. 145, 
τυπογραφείον Μέσης Ανατολής, Αλεξάνδρεια 1959. Με μητροπολιτική αφιέρωση του Ψήμα. €15 
Θ436 Agourides C. Savas (ed.) Proces - Verbaux du deuxieme congres de theologie orthodoxe a 
Athenes, 19-29 Aout 1976. Athenes, 1978, p. 585. €40 
Θal4 Alivisatos S. Hamilcar (ed.) Procès-verbaux du Premier Congrès de Théologie Orthodoxe à 
Athènes, 29 novembre-6 décembre 1936. Athènes, 1939, 8o, p. 540. €40 
Θamb Ambelain Robert Απόστολος Παύλος και η μυστική ζωή του. Μεταφρ, Μ. Βρέττας. Δίβρη, 
Αθήνα, 1976, σ. 389. €14 



Θ84 Batiffol Pierre Rapport sur les manuscripts grecs de Berat d'Albanie et le Codex Purpureus, p. 
437-556+1 planche dépliante, extrait de ARCHIVES DES MISSIONS SCIENTIFIQUES ET 
LITTERAIRES, Paris, Imprimerie Nationale, 1887. [Επίσης Κατάλογος Παλιογραφία] €50  
Θ183 Berggray Eivind Η ψυχική πηγή της θρησκείας. Μετάφρασις Ν. Ι. Λούβαρι. Αθήναι, 1946, 8ο, σ. 
223.  €20 
Θca4 Caird John Η φιλοσοφία της θρησκείας. Μεταφρ. Π. Γρατσιάτου. Φέξης, εν Αθήναις, 1910, 8ο, σ. 
128. Σκληρό κάλυμμα, ράχη από πανί. €18 
Θcha Charanis Peter Church and state in the later Roman Empire. The Religious Policy of Anastasius 
the First, 491-518. 2nd edition. Κέντρο Βυζαντινών Ερευνών, Θεσσαλονίκη 1974, σ. 121. Πανόδετο. €30 
Θco3 Cocconis A. George Jesus devant la justice. Editions modernes, Alexandrie, 1938, 8o, p. 247. €35 
Θco5 Convalier, Paul Fr. Ballester Η μεταστροφή μου εις την Ορθοδοξίαν. Αθήναι, 1954, 8ο, σ. 112. 
€18 
Θcor Cornill Η κριτική της Πεντατεύχου και η ανάλυσις αυτής. Εν Λειψία, 1926, μικρό σχήμα, σ. 29. 
Άκοπο. €12 
Θec3 Eco Umberto Η αποκάλυψη του Ιωάννη (Παλίμψηστο στον Βeato της Liebana). Απόδοση στα 
ελληνικά Θόδωρος Ιωαννίδης.  Εκδοτικός Οργανισμός Θεσσαλονίκης, 1989, 33χ22 εκ., σ. 119. Δεμένο 
μέσα στο αρχικό κουτί. €35 
Θdel Delehaye Hippolyte Mélanges d'hagiographie grecque et latine (Subsidia hagiographica, #42). 
Société des Bollandistes, 1966, 8o, 439 pages. €40 
Θdε Dermenghem E. Χριστιανισμός και ισλαμισμός. Γκοβόστης, Αθήναι, χ.χ. [~1950], μικρό  8ο, σ. 32. 
€12 
Θdr DROSSOS Dém. Le schisme écclésiastique bulgare. Reproduction de la "Revue de Grèce", t. II, 
n°6) - Athènes, s.n., 1919 - in-8 : 22 pp. Σκληρό κάλυμμα, ράχη από πανί, χωρίς τη σ. τίτλου. €18 
Θdu4 Dudon Paul (ed.)  Le Gnostique de saint Clément d'Alexandrie. Opuscule inédit de Fénelon, 
publié avec une introduction. Paris 1930, 8o, p. xi+299. Exemplaire noncoupé. €40 
Θ141 Glasenapp H. de Παγκόσμιος ιστορία των θρησκειών. Μετάφραση Νικηφόρου Βρεττάκου. Εκδ. 
Βιβλιοαθηναϊκή, χ.χ. [1962], 8ο, σ. 717. Πανόδετο. €20 
Θgre Grégoire De Nazianze; André Tuilier La Passion du Christ. Tragédie. Introduction, Texte 
Critique, Traduction, Notes Et Index. Éditions Du Cerf, 1969, in-8, 364 pages. €35 
Θgr6 Grou Jean-Nicholas Η εσωτερική ζωή της ψυχής. Μεταφρ. Αρχιεπισκόπου Αμερικής Μιχαήλ. 
Ενορία, Αθήναι, 1951, μικρό 8ο, σ. 212. €18 
Θhes Hesseling C. D. et H. Pernot Chrestomathie néo-hellénique. Les Belles Lettres, Paris, 1925. In 8, 
pp. VIII+220. Sans la couverture. Ελληνικό κείμενο με σημειώσεις στα γαλλικά. €22 
Θ178 Holzner J. Παύλος. Μετάφραση Ιερ. Ι. Κοτσώνη. Εκδ. 3η, εκδ. Η Δαμασκός, Αθήναι, 1953, 8ο, σ. 
509+10 εικόνες εκτός κειμένου. Άκοπο. €18 
Θ178β Holzner J. Παύλος. Μετάφραση Ιερ. Ι. Κοτσώνη. Εκδ. 6η, εκδ. Η Δαμασκός, Αθήναι, 1961, 8ο, 
σ. 509+10 εικόνες εκτός κειμένου. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €25 
Θ178α Holzner J. Παύλος. Μετάφραση Ιερ. Ι. Κοτσώνη. Εκδ. 9η, εκδ. Η Δαμασκός, Αθήναι, 1973, 8ο, 
σ. 509+10 εικόνες εκτός κειμένου. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €25 



Θho.1 Holzner J. Παύλος. Μετάφραση Ιερ. Ι. Κοτσώνη. Εκδ. Η Δαμασκός, Αθήναι, 1948, 8ο, σ. 534+8 
φύλλα με 30 εικόνες+αναδιπλούμενος χάρτης. Πανόδετο. €25 
Θho.2 Holzner J. Παύλος. Μετάφραση Ιερ. Ι. Κοτσώνη. 2η έκδοση. Εκδ. Η Δαμασκός, Αθήναι, 1950, 
8ο, σ. 534+8 φύλλα με 30 εικόνες+αναδιπλούμενος χάρτης. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη και 
γωνίες. €30 
Θjoc Jöckle Clemens Encyclopedia of Saints. Parkgate Books, 1999, p. 480. Hardcover with DW. €25 
Θjae Jaeger Werner Ανθρωπισμός και θεολογία - Οι Έλληνες και η αγωγή του ανθρώπου. Μεταφρ. Γ. 
Π. Βέροιου. 1962, 8ο, σ. 90. €17 
Θ426 Karpozilos D. Apost. The ecclesiastical controversy between the Kingdom of Nicaea and the 
principality of Epirus (1217-1233). Βυζαντινά Κείμενα και Μελέται #7, Κέντρον Βυζαντινών Μελετών, 
Θεσσαλονίκη, 1973, σ. 109. €30 
Θkr7 Krumbacher Karl  Der Heilige Georg in der griechischen Überlieferung aus dem Nachlasse des 
Verfassers herausgegeben von Albert Ehrhard. (Abhandlungen der Königlich Bayerischen Akademie der 
Wissenschaften Philosophisch- philologische und historische Klasse XXV. Band, 3. Abhandlung). Mit 3 
Tafeln. Vorgetragen am 2. Mai 1908. Verlag der Königlich Bayerischen Akademie der Wissenschaften in 
Kommission des G. Franz’schen Verlags (J. Roth), München 1911, 4o, s. xlii+332+3 Tafeln. [Το ελληνικό 
κείμενο με εκτενείς σημειώσεις με μολύβι του Γ. Παπαδημητρίου της Ακαδημίας] €100 
Θ6lo Lods Adolphe Ο Ιουδαισμός σαν πρόδρομος του χριστιανισμού, εκδ. Δίβρης 1979, σ. 296. €15 
Θlos Lossky Vladimir Η μυστική θεολογία της Ανατολικής Εκκλησίας. Δοκίμιον. Μεταφρ. Στέλλα 
Πλευράκη. Θεσσαλονίκη, 1964, 8ο, σ. 300. €17 
Θmas Massillon Jean-Baptiste Περί του μικρού αριθμού των Εκλεκτών. Lόγος εξελληνισθείς και 
σχολιασθείς υπό Νικολάου Κ. Καψή. Αθήναι, 1952, 8ο, σ. 122. €15 
Θma Mauriac Francois Η ζωή του Χριστού. Μεταφρ. Τάκης Μπάρλας. Μαρής, Αθήναι, χ.χ. [~1955], 
μικρό 8ο, σ. 190. €15 
Θ213 Newman I. Οι Αρειανοί της Δ´ εκατονταετηρίδος. Εξελληνισθ. υπό Ιωακείμ Δ. Φοροπούλου. Εν 
Κωνσταντινουπόλει, τυπ. Βλ. Φιλιππίδου, 1890, 8ο, σ. ιη’+355. Χωρίς το πίσω χάρτινο εξώφυλλο. 
(Επίσης Κατάλογος Εκδόσεις Κωνσταντινούπολη) €50 
Θ307 Novaro Silvio Angiolo Η μητέρα του Χριστού. Εκδόσεις Δαμασκός, Αθήναι, 1953, σ. 61. €7 
Θpar Pacurariu Mircea The Policy of the Hungarian State Concerning the Romanian Church in 
Transylvannia Under the Dual Monarchy 1867-1918. The Bible and Mission Institute, Bucharest 1986, p. 
315. €25 
Θric Ricciotti Giuseppe Ο βίος του Ιησού Χριστού. Μεταφρ. Υάκινθος Δημητρίου. Αθήναι, [1954], 8ο, 
σ. 822. Πανόδετο. €50 
Θrus Rus, Remus (trans.) Romanian Orthodox Church: An album-Monograph. Bucharest : The Bible 
and Orthodox Mission Institute, 1987, p. 365. Hardcover.  €20 
Θser Serviere,J. de la, S. J. La théologie de Bèllàrmin. (Fait partie de la Bibliothèque de théologie 
historique.) 2eme ed. Paris, Beauchesne, 1909, χχνii+764 pages. Copie non-coupe. €40 
Θta Tardif Adolphe Histoire des sources du droit canonique. A. Picard, 1887, 8o, p. iii+409. Demi 
reliure toile.  [Επίσης Κατάλογος Νομικά/Εκκλησιαστική Δικαιοσύνη] €50 



Θteo Teoctist, Metropolitan of Moldavia and Suceava Metropolitan Iacob Putneanul 1719 - 1778: in 
the service of the Romanian Orthodoy, of the Aspirations of National Unity and of the Affirmation of the 
Romanian Culture. Neamt Monatery, 1978, p. 125. €17 
Θtot Toth Tihamer, mgr Η σώφρων εφηβεία. Μεταφρ. Νικολάου, μητρπ. Αξωμής. Κάϊρον, τυπ. Φωτός, 
1938, 8ο, σ. 276. €25 
Θtis ΞΘti Tischendorf C. Απόκρυφα βιβλία της αποκαλύψεως. Αθήναι, 1959, 8ο, σ. 167. Άκοπο. 
[Επίσης Κατάλογος Τεκτονικά] €15 
Θtsi Tsirpanlis Constantine N. Mark Eugenicus and the Council of Florence: A Historical Re-evaluation 
of His Personality. Βυζαντινά Κείμενα Και Μελέται #14, Κέντρο Βυζαντινών Eρευνών, Θεσσαλονίκη 
1974, 8ο, σ. 125. Πανόδετο. €20 
Θwal Walsh, le vicomte Tableau poetiques des fetes chretiennes. Nouvelle edition revue, corrigée et 
augmentée de six chapitres Paris, Librairie d’ Education, s.d. [~1870], in-8, p. 424+planches. Reliure 
demi-maroquin à coins, filets dorés, dos à nerfs ornés de roulettes et encadrés de fers dorés, tranches 
dorées. Πολυτελής έκδοση με δεκάδες ολοσέλιδες ατσαλογραφίες. €50 
ΩΑΠwe Weicherding-Goergen, Blanche Le Missel de Jean (de) Ghenart. Weicherding-Goergen + 
Andersen &. Co., Luxembourg, 1989, 32x23 cm, p. 54. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €25 
ΨΓwel_ρ Wells Edward An historical Geography of the Old testament in 3 volumes. ONLY vol 1. 2nd 
edition. London, printed for James Knapton, 1721, p. [24]+390+ 5 folding maps and one plate. Modern 
half leather binding with decorated back. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία, Σπάνια] €240 

 
 
 

Δείτε επίσης τους Καταλόγους για Άγιον Όρος, Βυζαντινή Γραμματεία, 
εκδόσεις Κωνσταντινούπολης και εκδόσεις Αλεξάνδρειας 
 

Ακολουθίες και Βίοι Αγίων -Συναξαριστές 

 

Βίοι Αγίων 

 
ΘΘΒαγ4δ [Αγία Σκέπη] Ακολουθία της Αγίας Σκέπης της Υπεραγίας Δεσποίνης ημών Θεοτόκου και 
αειπαρθένου Μαρίας. Εν Αθήναις, τυπ. Αποστολικής Διακονίας, 1952, 8ο, σ. 38. €14 



ΘΒρα [Αγία Σκέπη] Ράμφος Σπ. Ιωαν. (επιμ.) Ακολουθία της Αγίας Σκέπης της Υπεραγίας Δεσποίνης 
ημών Θεοτόκου και Αειπαρθένου Μαρίας. Εν Αθήναις, 1966, 8ο, σ. 40. €14 
ΤΜΑΘ192 [Αθανάσιος] Μουστάκης Βασ. Βίος του Αγίου Αθανασίου του Αθωνίτου : ιδρυτού της 
μοναστικής πολιτείας του Αγίου Ορους. Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 92. Εξώφυλλο Ράλλη Κοψίδη. 
Ταλαιπωρημένο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία/Βίοι Αγίων] €30 
ΘΒαθ [Αθανάσιος] Εγκώμιον εις τον όσιον Αθανάσιον τον εν Άθω, Αγιορείτικη Βιβλιοθήκη, Σχοινάς, 
Βόλος, 1948, 8ο, σ. 16. €14 
ΘΒαι5 [Αικατερίνη] Λιανάς Α. Ζαχ. Αι ασματικαί ακολουθίαι της Αγίας και ενδόξου μεγαλομάρτυρος 
Αικατερίνης. Εν Αθήναις, 1936, μικρό 8ο, σ. 95. Χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα. €18 
ΘΒσε7 [Αμμωνάς] Σεραφείμ, μοναχός Αββάς Αμμωνάς. Έκδοσις Β´. Ιερά Μονή Παρακλήτου, Ωρωπός, 
1984, σ. 107. €7 
ΘΒανα [Ανάργυροι] Βίος και πολιτεία των αγίων ενδόξων θαυματουργών Αναργύρων Κοσμά και 
Δαμιανού. Σαλίβερος, χ.χ. [~1920], μικρό σχήμα, σ. 16. €10 
ΘΒαν7 [Αντώνιος] Αθανασίου Μ. Ο Μέγας Αντώνιος, ο πατριάρχης του χριστιανικού ασκητισμού. 
Φως, Αθήναι, 1952, μικρό σχήμα, σ. 189. €12 
ΘΒπα6 [Αντώνιος] Παπαδημητρακόπουλος (επιμ.)  Ο Μέγας Αντώνιος. Βίος και πολιτεία υπό Μ. 
Αθανασίου Πατριάρχου Αλεξανδρείας. Μεταφρ. Θ. Δ. Σακελλαρίου. Ρηγόπουλος, 1971, 8ο, σ. 286+[2]. 
Σκληρό κάλυμμα. €15 
ΝΒβα3 [Βαγιάνος Κ. Άνθιμος] Ο γέροντας Άνθιμος Κ. Βαγιάνος (1869-1960). 2η έκδοση, 
συμπληρωμένη. Αθήναι, 1970, 8ο, σ. 228. €15 
ΘΒκυ7β [Βαρβάρα] Κυριακός Ν. Αριστείδης Ολόκληρος ο βίος και τα θαύματα της Αγίας Βαρβάρας. 
Επί τη βάσει 
των βιβλίων της εκκλησίας. Αθήνα, Β. Τσάγγαρης και Α. Σαραβάνος, χ.χ. [~1900], 8ο, σ. 718. Δεμένο με 
δέρμα στη ράχη, φθορές, χωρίς απώλεια, στα πρώτα 3 φύλλα. €70 
ΘΒβα7 [Βαρνάβας] Βαρνάβας, μητρ. Κίτρους Ακολουθία του αγίου ενδόξου Αποστόλου Βαρνάβα 
μετά του βίου αυτού ψαλλομένη τη ενδεκάτη του Ιουνίου μηνός καταρτισθείσα επί τη βάσει αρχαίων 
κωδίκων… Μετά μουσικού παραρτήματος και εικονογραφικών πινάκων. Β´ έκδοσις βελτιωμένη. Εν 
Αθήναις 1963, 8ο, σ. 77+εικόνες. €18 
ΘΒτζ9 [Βαρνάβας] Τζωρτζάτος Βαρνάβας Ακολουθία του Αγίου ενδόξου Αποστόλου Βαρνάβα μετά 
του βίου του Αποστόλου και μουσικού παραρτήματος, Εν Αθήναις, 1953, 8ο, σ. 53. €15 
ΘΒβα6 [Βασίλειος ο Νέος] Το μυστήριον του θανάτου και η νίκη κατά του διαβόλου περιέχον τον βίον 
και πολιτεία του εν αγίοις Πατρός ημών Βασιλείου του νέου, και την απελευθέρωσιν εκ των εναερίων 
τελωνείων της Θεοδώρας της μαθητρίας αυτού. Σαλίβερος, χ.χ. [~1930;], μικρό 8ο, σ. 55. €17 
ΘΒ102.γε [Γεράσιμος ο Νέος] Ακολουθία του Οσίου και Θεοφόρου πατρός ημών Γερασίμου του Νέου 
και Θαυματουργού. 3η έκδοση. Εν Βόλω, τυπ. Σχοινά, 1969, 8ο, σ. 46. €14 
ΘΒπα7 [Γεώργιος] Πατριαρχείον Αλεξανδρείας Ο βίος του Μεγαλομάρτυρος Γεωργίου, ευλογία της εν 
Π. Καΐρω Ι. Μ. του Αγίου Γεωργίου. Αλεξάνδρεια, Πατριαρχικόν Τυπογραφείον, 1934, μικρό σχήμα, σ. 
32. [Επίσης Κατάλογος Εκδόσεις Αλεξάνδρειας] €15 
ΘΒκο8β [Γλυκερία] Κούης Χρυσόστομος (επιμ.) Ιερά ακολουθία και βίος της Αγίας ενδόξου 



Παρθενομάρτυρος Γλυκερίας πολιούχου Γαλατσίου Αθηνών της μνήμης αυτής τελούμενης την 13ην 
Μαΐου μετά παραρτήματος …. Αθήνησι, 1958, 8ο, σ. 42+3 εικόνες. €15 
Θ425 [Γρηγόριος ο Νύσσης] Μουτσούλας Ηλίας Γρηγόριος ο Νύσσης. Βίος - Συγγράμματα - 
Διδασκαλία - Βιβλιογραφία. Ανάτυπον, Νέα Σιών, Αθήναι, 1970, 8ο, σ. 61. €12 
ΘΒει6 [Ειρήνη Χρυσοβαλάντου] Γεράσιμος, μοναχός Μικραγιαννανίτης  Οι παρακλητικοί κανόνες, 
οι χαιρετισμοί και ο ευχαριστήριος κανών εις την Οσίαν Μητέρα Ημών Ειρήνην του Χρυσοβαλάντου την 
θαυματουργόν ως και ο βίος αυτής εκ παλ. κειμένου, ο απλούς. Αθήναι, 1973, μικρό σχήμα, σ. 159. €14 
ΘΒει6α [Ειρήνη Χρυσοβαλάντου] Γεράσιμος, μοναχός Μικραγιαννανίτης  Ακολουθία της οσίας 
μητρός ημών Ειρήνης της Χρυσοβαλάντου… Έκδοσις 5η εικονογραφημένη και επηυξημένη. Αθήναι, 
1959, 8ο, σ. 228. €20 
ΘΒελ5 [Ελευθερώτρια] Γεράσιμος, μοναχός Μικραγιαννανίτης  Ασματική ακολουθία της Υπεραγίας 
ημών Θεοτόκου και Αειπαρθένου Μαρίας της ''Ελευθερώτριας'' : ψαλλομένη τη ΚΗ' Οκτωβρίου, μετά 
του ιστορικού αυτής και του έργου .... 2η έκδοση. Αθήναι, 1966, 8ο, σ. 40. €14 
ΘΒευσ [Ευστάθιος και Ελευθέριος] Βίος και πολιτεία του αγίου μεγαλομάρτυρος Ευσταθίου Πλακίδα 
και του Αγίου Μεγαλομάρτυρος Ελευθερίου Επισκόπου Ιλλυρικού. Σαλίβερος, χ.χ. [~1920], μικρό 
σχήμα, σ. 31. €10 
ΘΒεφρ [Εφραίμ] Κανών παρακλητικός, Χαιρετισμοί, Ακολουθία και σύντομος βίος Αγίου Εφραίμ. 
Αθήναι, 1973, 8ο, σ. 37. €12  
ΘΒθε6 [Θεοδόσιος ο Νέος] Ασματικαί ακολουθίαι εις τον Όσιον πατέρα ημών Θεοδόσιον τον Νέον 
λάμψαντα εν Αργολίδι τον Θ´ αιώνα. Αθήναι, 1969, 8ο, σ. 136. €14 
ΘΒθε6α [Θεοδόσιος ο Νέος] Βουτέρης Α. Γεωργ. (επιμ.) Βίος και ακολουθία του Οσίου και θεοφόρου 
πατρός ημών Θεοδοσίου του Νέου του θαυματουργού και ιαματικού… Εν Αθήναις, 1925, 8ο, σ. 48. 
Χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα. €18 
ΘΒθε6β [Θεοδόσιος] Ο θεοφόρος και ιαματικός Θεοδόσιος, Αθηναίων το κλέος και Αργολίδος το 
καύχημα: Αγιότης και θαύματα. Αθήναι, 1974, σ. 112. €12 
ΤΙΚΚΟΝασ [Θεοδώρα] Κοντοστάνος Μεθόδιος Ασματική Ακολουθία και Βίου της αγίας Θεοστέπτου 
βασιλίδος Θεοδώρας της Αυγούστης, της στερεωσάσης την Ορθοδοξίαν. 6η έκδοσις. Κέρκυρα, 1966, 8ο 
σ. 53. [Επίσης Κατάλογος Βίοι Αγίων] €15 
ΘΒνα8 [Θεοκτίστη] Ναυπλιώτης Κ. Γεωργ. Θεοκτίστη η Λεσβία που άγιασε στην Καταπολιανή της 
Πάρου. Αθήναι, τυπογραφείον "Κυκλαδικόν", 1931, μικρό σχήμα, σ. 230. [Επίσης Κατάλογος 
Κυκλάδες/Πάρος] €20 
ΘΒθη6 [Θηρεσία] Η Αγία Θηρεσία του Βρέφους Ιησού - Ιστορία μιάς ψυχής γραφείσα υπό της ιδίας. 
Πολυβιοτεχνική, χ,χ [~1930], 8ο, σ. 254+εικόνες εκτός κειμένου. Δεμένο με δερμάτινη ράχη, λείπει το 
κομμάτι της ράχης πάνω από τον τίτλο. €25 
ΘΒιακ [Ιάκωβος] Ιάκωβος ο Αδελφόθεος: Βίος - Δράσις - Επιστολή. Ιστανπούλ, τυπ. Κεφαλίδου, 1940, 
σ. 22. [Επίσης Κατάλογος Εκδόσεις Κωνσταντινούπολης] €16 
ΘΒιερ [Ιερόθεος] Χρυσόστομος, μητρ. Μεσσηνίας Ακολουθία και βίος του Ιεροθέου του εκ Καλαμών. 
Εν Αθήναις, 1959, 8ο, σ. 32. €15 
ΘΒμπα [Ισίδωρος] Μπαλάνος Σ. Δημ. Ισίδωρος ο Πηλουσιώτης. Σιδέρης, εν Αθήναις 1922, μικρό 8ο, 



σ. 184. Ταλαιπωρημένο. €17 
ΘΒισι [Ισίδωρος] Χανιώτης Δ. Ιωαν. Ο βίος, τα μαρτύρια και τα λείψαν του αγίου Ισιδώρου. Αθήναι, 
1967, σ. 32. €15 
ΘΒισ4 [Ισίδωρος] Τσικόπουλος Κώστας (επιμ.) Ο άγιος Ισίδωρος, προστάτης και πολιούχος της Χίου. 
Αναμνηστικός τόμος επί τη μετακομιδή των σεπτών λειψάνων εκ Βενετίας εις Χίον την 18ην Ιουνίου 
1967. ΑΘήναι, 1968, 8ο, σ. 189. Εξώφυλλο Νικολινάκου. [Επίσης Κατάλογος Χίου] €25 
ΘΒιω9β [Ιωάννης ο Καλυβίτης] Βίος και πολιτεία του οσίου πατρός ημών Ιωάννου του Καλυβίτου. 
Σαλίβερος, χ.χ. [~1920], σ. 31. €10  
ΘΒιω2 [Ιωάννης ο Ρώσος] Βρανός Ιωάννης, μοναχός - αγιογράφος Όσιος Ιωάννης ο Ρώσος. 
Εικονογραφημένη βιογραφία. Χαλκίς, 1974, 8ο, σ. 43. € 
ΘΒκυ7 [Κασσιανή] Κυριακός Ν. Αριστείδης Η Κασσιανή: Ολόκληρος η ιστορία και ο βίος της 
εμπνευσμένης μοναχής μετά σειράς θαυμασίων εικόνων. Κεραυνός, εν Αθήναις, χ.χ. [~1910;], σ. 543. 
Δεμένο χωρίς τη δερμάτινη ράχη. €50 
Θ377 [Κασσιανή] Αργυρόπουλος Γιάγκος Η Κασσιανή (Ο βίος και το έργον αυτής). Διάλεξις. Εν 
Αθήναις, Εστία, 1924, μικρό σχήμα, σ. 32. Πανόδετο. €14 
ΘΒκυπ [Κυπριανός] Βίος και θαύματα του ιερομάρτυρος Κυπριανού. Καγιάφας, χ.χ., μικρό σχήμα, σ. 
15. €10 
ΘΒκω5β [Κωνσταντίνος νεομάρτυς]  Ακολουθία του Αγίου ενδόξου νεομάρτυρος Κωνσταντίνου του εκ 
της περιφήμου Νήσου της Ύδρας όστις υπέστη τον υπέρ Χριστού θάνατον εν τη Νήσω … Εν Αθήναις, 
1923, 8ο, σ. 48. Σκληρό κάλυμμα, αποκομμένο το πίσω καπάκι. [Επίσης Κατάλογος Ύδρα] €22 
ΘΒλαυ [Λαυρέντιος] Ακολουθία του Οσίου πατρός ημών Λαυρεντίου…  Εκδίδεται δαπάν της εν 
Σαλαμίνι Μονής της Φανερωμένης. Εν Ἀθήναις, 1885, 8ο, σ. 32. Ταλαιπωρημένο. [Επίσης Κατάλογος 
Σαλαμίνα] €30 
ΘΒγε5η [Λεωνίδας] Γεράσιμος, μοναχός Μικραγιαννανίτης  Ακολουθία του Αγίου ενδόξου 
ιερομάρτυρος Λεωνίδου, Επισκόπου Αθηνών και των συν αυτώ μαρτύρων (15 Απριλίου ιε´). Αθήναι, 
1955, 8ο, σ. 31. €15 
ΘΒζω6α [Λουκάς, όσιος] Ζωνάς Ι. Χριστοφ. Βίος και πολιτεία και μερική θαυμάτων διήγησις του 
οσίου πατρός ημών και θαυματουργού Λουκά, του νέου του εν τω Στειρίω της Ελλάδος ασκήσαντος και 
καλώς τελειωθέντος, ούτινος η μεν μνήμη του εορτάζεται τη Ζ' Φεβρουαρίου, η δε ανακομιδή των 
λειψάνων του, εκ του κάτω ναού εις τον άνω τη Γ' Μαίου. Αθήναι, τυπ. Τριών Ιεραρχών, [~1935], 8ο, σ. 
γ´+83. Με αφιέρωση του συγ.. €18 
ΘΒζω6β [Λουκάς, όσιος] Ζωνάς Ι. Χριστοφ. Βίος και πολιτεία και μερική θαυμάτων διήγησις του 
οσίου πατρός ημών και θαυματουργού Λουκά, του νέου του εν τω Στειρίω της Ελλάδος ασκήσαντος και 
καλώς τελειωθέντος, ούτινος η μεν μνήμη του εορτάζεται τη Ζ' Φεβρουαρίου, η δε ανακομιδή των 
λειψάνων του, εκ του κάτω ναού εις τον άνω τη Γ' Μαίου. 1965, 8ο, σ. 79. €12 
Θκυρ5 [Μαρία η Αιγυπτία] Κυριακού Ν. Α. Η Οσία Μαρία η Αιγυπτία. Βασιλείου, [~1920], 8ο, σ. 
719. Χωρίς τη σελίδα τίτλου, μικρή απώλεια στα πρώτα 2 φύλλα του προλόγου. Πανόδετο με φθορές στο 
κάλυμμα. €40 
Θ239 [Μελέτιος] Μπόγδης Χρυσ. (επιμ.) Ακολουθία του οσίου Μελετίου, αθλήσαντος τω 1060. Εν 



Αθήναις, 1933, σ. 36. €14 
ΘΒγρ2 [Μιχαήλ, νεομάρτυς] Γρανίτσας Α. Στεφ. Ακολουθία του Αγίου νεομάρτυρος Μιχαήλ (εκ 
Γρανίτσης της Ευρυτανίας). Αθήναι, 1908, σ. 32. Πρόκειται περί ανατύπωσης της 10ετίας του 1950(;). 
€12 
ΘΒμο4 [Μοδέστος] Αγάπιος ο Κρης Ακολουθία και βίος του αγίου ενδόξου ιερομάρτυρος Μοδέστου, 
αρχιεπισκόπου Ιεροσολύμων του θαυματουργού. Σαλίβερος, εν ΑΘήναις, χ.χ. [~1930], μικρό 8ο, σ. 31. 
Με πρόσθετο κάθετο ράψιμο. €17 
ΘΒνει [Νείλος] Σιναΐτης Π. Βίος και παραινέσεις του οσίου Νείλου του Ασκητού. Αθήναι, 1975, σ. 79. 
€15 
ΘΒνε5 [Νεκτάριος] Βασιλόπουλος Χαρ. Ο Άγιος Νεκτάριος. 2η έκδοση. Ορθόδοξος Τύπος, Αθήναι 
ΘΒπα2α [Νεκτάριος] Παπακωνσταντίνου Θεοδόσιος Βιογραφική σκιαγραφία και θαύματα του εν 
οσίοις αειμνήστου πατρός ημών και ποιμενάρχου Νεκταρίου μητροπολίτου Πρ. Πενταπόλεως κτήτορος 
της εν Αιγίνη Κοινοβιακής Μονής Γυναικών. Εν Αθήναις, 1963, σ. 47. €13 
ΘΒμα2γ [Νεκτάριος] Ματθαιάκης Τίτος (επιμ.) Ο Άγιος Πενταπόλεως. Βίος και ακολουθία. Αθήναι, 
1965, 8ο, σ. 139. €17 
ΘΒνε4δ [Νεκτάριος] Αγαπητός Δ. Ιωσήφ Ο άγιος Νεκτάριος, ο άγιος της στοργής. Αθήναι, 1970, 8ο, σ. 
62. €12 
ΘΒπαυ [Νικόδημος] Παυλόπουλος Νικοδ. Άγιος Νικόδημος ο Αγιορείτης. Εκκλησιαστικαί Εκδόσεις 
Εθνικής 150ετηρίδος, εν Αθήναις, 1971, μικρό 8ο, σ. 210. €14 
ΘΒνικ [Νικόδημος] Μπιλάλης Νικόδημος (επιμ.) Ο πρωτότυπος βίος του Αγίου Νικοδήμου Αγιορείτου 
γραμμένος το 1812-13 από τον παραδελφό του Ιερομόναχο Ευθύμιο. Σύλλογος: Άγιος Νικόδημος ο. 
Αγιορείτης, Αθήνα 1983, σ. 30. €14 
ΘΒπα8β [Παύλος, απόστολος] Βιτάλης Α. Φιλ. Η εν Χριστώ ζωή και δράσις του Αγίου Αποστόλου 
Παύλου και η ακολουθία του εν Νικόπολει τελούμενον Μ. Εσπερινού. Εν Αθήναις, 1962, μικρό σχήμα, 
σ. 22. €10 
ΘΒμπε [Πολύκαρπος] Μπέγκος Ι. Θεοχ. (επιμ.) Ακολουθία, εορτασμός και πανηγυρική του εν Αγίοις 
Πατρός ημών Πολυκάρπου, επισκόπου Σμύρνης του Θαυματουργού. Αθήναι, 1965, 8ο, σ. 70. €14 
ΘΒραφ [Ραφαήλ, Νικόλαος, Ειρήνη, μάρτυρες] Γεράσιμος, μοναχός Μικραγιαννανίτης Ακολουθία 
και Παρακλητικός Κανών των Αγίων Ενδόξων Νεοφανών Μαρτύρων Ραφαήλ και Νικολάου και της 
Αγίας Παρθενομάρτυρος Ειρήνης των εν Θέρμη της Λέσβου. Αστήρ-Παπαδημητρίου, 1964, 8ο, σ. 40. 
€15 
ΘΒρη [Ρηγίνος] Αλλεξάνδρου Β. Αλέκος (επιμ.) Βίος και πολιτεία του εν αγίοις Πατρός ημών Ρηγίνου, 
επισκόπου Σκοπέλου. Εν Βόλω, τυπ. Σχοινά, 1953, μικρό σχήμα, σ. 14. €10 
ΘΒσπ [Σπυρίδων] Βίος και πολιτεία του αγίου Σπυρίδωνος, αρχιεπισκόπου Τριμυθούντος του 
θαυματουργού. Σαλίβερος, Αθήναι, χ.χ. [~1930], μικρό σχήμα, σ. 80.  €14 
ΘΒσπ1 [Σπυρίδων] Καλούδη Ρεγγίνα Βίος και θαύματα αγίου Σπυρίδωνος. Κέρκυρα, 1970, 8ο, σ. 100. 
€20 
ΤΜΒΕΡ36 [Σωσίπατρος] Πυρινός Δ. Παύλος Βίος και ακολουθία του αγίου Σωσιπάτρου εκ της 
Μακεδονικής Βεροίας. Θεσσαλονίκη 1973, σ. 54. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία/Βίοι Αγίων] €7 



ΘΒιε6δ [Τήρων και Στρατηλάτης] Ιερώνυμος, ιερομόναχος Αγιορείτης Ακολουθία και μαρτύριον των 
αγίων και θαυματουργών μεγαλομαρτύρων Θεοδώρων Τήρωνος και Στρατηλάτου. Ως ψάλλεται εν Αγίω 
Όρει και εν τω ιερώ εν Πάρω ησυχαστηρίω των αγίων Θεοδώρων. Εις το τέλος συνάπτονται 
παρακλητικός των αγίων κανών, οι χαιρετισμοί και τρεις εγκωμιαστικοί εις τους αγίους λόγοι. Εν ιδίω δε 
παρΑΤήματι το «Μικρόν Κεκραγάριον» ήτοι κατανυκτικώταται ευχαί εις πόθον και αγάπην προς τον 
Θεόν κινούσαι την ευσεβή ψυχήν. Εν Αθήναις, 1968, 8ο, σ. 106. Μαζί: παρα´ρτημα εις την ακολουθίαν 
των Αγίων Θεοδώρων, σ. 32. Πανόδετος τόμος, ταλαιπωρημένο το κάλυμμα. €25 
ΘΒυπ2 [Υπαπαντή] Θέμελης Χρυσόστομος Παναγία Υπαπαντή (Ιστορικόν της ιεράς εικόνος – 
Θαύματα – Ειδική ακολουθία και ειδικός παρακλητικός κανών). Καλάμαι, 1950, 8ο, σ. 36. €14 
ΘΒ101.χρ [Χριστόδουλος]  Ακολουθία ιερά του Οσίου και Θεοφόρου πατρός ημών Χριστοδούλου του 
θαυματουργού του και κτήτορος της εν τη νήσω Πάτμω περιωνύμου Βασιλικής και αυτοκρατορικής 
μονής του Αγίου Αποστόλου και Ευαγγελιστού Ιωάννου του Θεολόγου εν η και το Τίμιον Αυτού 
τεθησαύρισται λείψανον. Νυν το πέμπτον εκδίδεται παρά της αυτής Ιεράς Μονής ο εν πλάτει Βίος και η 
υποτύπωσις αυτού εις την καθαρεύουσαν και η Ακολουθία Αυτού εν εκτάσει. Αστήρ, Αθήναι, 1957, 8ο, 
σ. 107. Εικονογράφηση Ράλλης Κοψίδης.  Άκοπο, με αφιέρωση του Καθηγουμένου της μονής Πάτμου 
Παύλου. €22 
ΘΒψα[Φιλοθέη] Ψαριανός Διονύσιος Ακολουθία και βίος της οσιομάρτυρος του Χριστού μητρός ημών 
Φιλοθέης της Αθηναίας. Εισαγωγή. Ν. Β. Τωμαδάκης. Αθήναι, 1972, 8ο, σ. 62+μουσικό παράρτημα. €14 
ΘΒχρ1 [Χριστόδουλος] Ακολουθία ιερά του Οσίου και Θεοφόρου πατρός ημών Χριστοδούλου του 
θαυματουργού του και κτήτορος της εν τη νήσω Πάτμω περιωνύμου Βασιλικής και αυτοκρατορικής 
μονής του Αγίου Αποστόλου και Ευαγγελιστού Ιωάννου του Θεολόγου εν η και το Τίμιον Αυτού 
τεθησαύρισται λείψανον. Νυν το πέμπτον εκδίδεται παρά της αυτής Ιεράς Μονής ο εν πλάτει Βίος και η 
υποτύπωσις αυτού εις την καθαρεύουσαν και η Ακολουθία Αυτού εν εκτάσει. Αστήρ, Αθήναι, 1957, 8ο, 
σ. 107. Εικονογράφηση Ράλλης Κοψίδης.  €16 
 

Συναξαριστές και συλλογές βίων 

 
Βαν.βι6  ____ Οι βίοι των Αγίων γραφέντες εις γλώσσαν απλήν και εύληπτον προς χρήσιν παντός 
φιλομαθούς και φιλοθρήσκου. Εκδ. Στεφάνου, εν Αθήναις, 1902, 8ο, σ. 860. Σκισμένα με απώλεια τα δύο 
τελευταία φύλλα του πίνακα περιεχομένων. Δεμένο χωρίς κάλυμμα. Πλούσια εικονογράφηση. €45 
Θ151 Γαλανός Ι. Μιχαήλ Οι βίοι των Αγίων του Μηνολογίου. Τεύχος 1: Μην Οκτώβριος. Αθήναι, 1951, 
8ο, σ. 15. Άκοπο, ταλαιπωρημένη η βιβλιοδεσία. €12 
ΘΒγα6 Γαλανός Ι. Μιχαήλ Οι βίοι των Αγίων ολοκλήρου του έτους επί τη βάσει των ακριβεστέρων 
πηγών. Εικονογραφημένοι. Μήνες Ιούλιος - Δεκέμβριος. Εκδότης Γεώργιος Ι. Ιωαννίδης. Εν Αθήναις 
1908-1910 8ο, σ. 200+160+232+232+216+236. 6 τόμοι δεμένοι σε ένα με δερμάτινη ράχη, αποκομμένο 
μέρος της ράχης από το πίσω καπάκι. €60 
ΘΒγα6.3 Γαλανός Ι. Μιχαήλ Οι βίοι των Αγίων ολοκλήρου του έτους επί τη βάσει των ακριβεστέρων 
πηγών. Εικονογραφημένοι. Μην Μάρτιος. Εκδότης Γεώργιος Ι. Ιωαννίδης. Εν Αθήναις, χ.χ. [~1905], 8ο, 



σ. 208. Δεμένο μαζί του ίδιου: Μην Απρίλιος. Εκδότης Γεώργιος Ι. Ιωαννίδης. Εν Αθήναις, 1907, 8ο, σ. 
224. 2 τόμοι δεμένοι σε ένα με ράχη από πανί. Φθορές στη βιβλιοδεσία. €35 
ΘΒλαγ.9 Λάγγης Ματθαίος (επιμ.) Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος Θ΄: Μην 
Σεπτέμβριος. 4η έκδοση. Αθήναι, 1974, 8ο, σ. 687. Εικονογράφηση Ράλλης Κοψίδης. Πανόδετο. €25 
Θλαγ3 Λάγγης Ματθαίος (επιμ.) Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος ΙΑ΄: Μην 
Νοέμβριος. 5η έκδοση. Αθήναι, 1977, 8ο, σ. 751. Εικονογράφηση Ράλλης Κοψίδης. Πανόδετο. €25 
ΘΒλαγ.12 Λάγγης Ματθαίος (επιμ.) Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος ΙΒ΄: 
Μην Δεκέμβριος. 5η έκδοση. Αθήναι, 1974, 8ο, σ. 797. Εικονογράφηση Φώτης Κόντογλου κ.α.. 
Πανόδετο. €25 
ΘΒλαγ.13 Λάγγης Ματθαίος (επιμ.) Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος ΙΓ΄: 
Τριώδιον. 3η έκδοση. Αθήναι, 1973, 8ο, σ. 678. Εικονογράφηση Φώτης Κόντογλου κ.α.. Με 
υπογραμμίσεις. Πανόδετο. €25 
ΘΒλαγ.14 Λάγγης Ματθαίος (επιμ.) Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος ΙΔ΄: 
Πεντηκοστάριον. 4η έκδοση. Αθήναι, 1974, 8ο, σ. 611. Εικονογράφηση Ράλλης Κοψίδης κ.α.. Πανόδετο. 
€25 
ΘΒλαγ.9_Σ Ματθαίος Βίκτωρ (επιμ.) Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Έκδοσις 3η. 
Αθήναι, 1964-1971, Οι τόμοι Α´+ΣΤ´ και Η´-ΙΔ´. Λείπει ο τόμος Ζ´. 13 πανόδετοι τόμοι: €180 
ΤΧΠΟΝμα3 Μαγδαληνή Μοναχή Οι άγιοι του Πόντου. Μήν Αύγουστος. Ιερόν γυναικείον 
ησυχαστήριον “Αναλήψεως” Κοζάνης, Αθήναι, 1985, ~30χ20 εκ., σ. 598. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος 
Θεολογία/Βίοι Αγίων] €30 
ΘΒματ4.1 Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος Α´: Μην 
Ιανουάριος. Έκδοσις Α´. 1946, 8ο, σ. 751. Πανόδετο με νέα ράχη. €20 
ΘΒματ4.2 Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος Β´: Μην 
Φεβρουάριος. Έκδοσις Α´. 1946, 8ο, σ. 487. Πανόδετο. €20 
ΘΒματ4.4 Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος Δ´: Μην 
Απρίλιος. Έκδοσις Α´. 1946, 8ο, σ. 517. Πανόδετο. €20 
ΘΒματ4.5 Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος Ε´: Μην 
Μάϊος. Έκδοσις 4η. 1971, 8ο, σ. 687. Με εικόνες, μεταξύ άλλων, των Κοψίδη και Κόντογλου. Πανόδετο. 
€20 
ΘΒματ4.5α Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος Ε´: Μην 
Μάϊος. Έκδοσις Α´. 1946[1949], 8ο, σ. 643. Με εικόνες, μεταξύ άλλων, των Κοψίδη και Κόντογλου. 
Πανόδετο. €20 
ΘΒματ4.6 Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος ΣΤ´: Μην 
Ιούνιος. Έκδοσις Α´. 1950, 8ο, σ. 479. Πανόδετο, αποκολλημένο το κάλυμμα. €17 
ΘΒματ4.7 Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος Ζ´: Μην 
Ιούλιος. Έκδοσις Α´. 1950, 8ο, σ. 527. Πανόδετο, φθορές στη ράχη. €20 
ΘΒματ4.8α Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος Η´: Μην 
Αύγουστος. Έκδοσις Α´. 1950, 8ο, σ. 500. Δεμένο χωρίς κάλυμμα. €17 



ΘΒματ4.9 Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος Θ´: Μην 
Σεπτέμβριος. Έκδοσις Α´. 1950, 8ο, σ. 639. Πανόδετο. €20 
ΘΒματ4.10 Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος Ι´: Μην 
Οκτώβριος. Έκδοσις Α´. 1950, 8ο, σ. 592. Πανόδετο. €20 
ΘΒματ4.11 Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος ΙΑ´: Μην 
Νοέμβριος. Έκδοσις Α´. 1950, 8ο, σ. 702. Πανόδετο, ταινία στη ράχη. Με εικόνες, μεταξύ άλλων, των 
Κοψίδη και Κόντογλου. €20 
ΘΒματ4.12 Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος ΙΒ´: Μην 
Δεκέμβριος. Έκδοσις Α´. 1950, 8ο, σ. 727. Πανόδετο, φθορές στη ράχη, ταινίες στο εσωτερικό. €17 
ΘΒματ4.13 Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος ΙΓ´: 
Συναξαριστής Τριωδίου. Έκδοσις Α´. 1950, 8ο, σ. 591. Πανόδετο. €20 
ΘΒματ4.14 Ματθαίος Βίκτωρ Ο Μέγας Συναξαριστής της Ορθοδόξου Εκκλησίας. Τόμος ΙΔ´: 
Συναξαριστής Πεντηκοντασταρίου. Έκδοσις Α´. 1950, 8ο, σ. 471. Πανόδετο. €20 
ΘΒΣμι4α Μικραγιαννανίτης Γεράσιμος Ακολουθία πάντων των Αγίων Μαρτύρων των από δημίων και 
δεσμοφυλάκων : ψαλλόμενη τη Κυριακή του τυφλού. Εν Αθήναις, 1966, 8ο, σ. 36. €12 
ΘΒΣμι4β Μικραγιαννανίτης Γεράσιμος Ιεραί ακολουθίαι συντεθείσαι και συμπληρωθείσαι… Εν 
Αθήναις, 1966. Ο τόμος περιλαμβάνει τις ακολουθίες των αγίων: Σκέπης, Πελαγίας, Νεομάρτυρος 
Γεωργίου, Βικεντίου, Ισιδώρου, Μάρτυρος Ισιδώρου, Ιερομάρτυρος Πολυκάρπου, Μάρτυρος Φανουρίου. 
€30 
ΘΒρη3 Ρηγόπουλος Βασίλης Θησαυρός Αγίων περιέχων παρακλητικούς κανόνας εις διαφόρους Αγίους 
του όλου ενιαυτού, εν τέλει δε προσετέθησαν και των Αγίων τούτων τα Μεγαλυνάρια. [2η έκδοση] Εν 
Θεσσαλονίκη, τυπ. Νικολαΐδου, 1938, μικρό 8ο, σ. 357. Δεμένο, φθορές στο πανί της ράχης. €30 
Θρου6 Ρούσσος Βασ. Ήρωες του χριστιανισμού ή βίοι των αγίων Δυτικής και Ανατολικής Εκκλησίας. 
Εν Αθήναις : Καθολική Έκδοσις, 1940, μικρό 8ο, σ. 256. Άκοπο. €15 
ΘΒρο.3 Ρούσσος Βασ. Νέος Συναξαριστής: Ήρωες του χριστιανισμού ή βίοι των αγίων Δυτικής και 
Ανατολικής Εκκλησίας. Μάρτιος. Εν Αθήναις : Καθολική Έκδοσις, 1941, μικρό 8ο, σ. 232. Άκοπο. €15 
ΘΒρο.5 Ρούσσος Βασ. Νέος Συναξαριστής: Ήρωες του χριστιανισμού ή βίοι των αγίων Δυτικής και 
Ανατολικής Εκκλησίας. Μάϊος. Εν Αθήναις : Καθολική Έκδοσις, 1945, μικρό 8ο, σ. 239. Άκοπο. €15 
ΘΒρο.6 Ρούσσος Βασ. Νέος Συναξαριστής: Ήρωες του χριστιανισμού ή βίοι των αγίων Δυτικής και 
Ανατολικής Εκκλησίας. Ιούνιος. Εν Αθήναις : Καθολική Έκδοσις, 1947, μικρό 8ο, σ. 224. Άκοπο. €15 
ΘΒρο.9 Ρούσσος Βασ. Νέος Συναξαριστής: Ήρωες του χριστιανισμού ή βίοι των αγίων Δυτικής και 
Ανατολικής Εκκλησίας. Σεπτέμβριος. Εν Αθήναις : Καθολική Έκδοσις, 1948, μικρό 8ο, σ. 240. Άκοπο. 
€15 
ΘΒρο.12 Ρούσσος Βασ. Νέος Συναξαριστής: Ήρωες του χριστιανισμού ή βίοι των αγίων Δυτικής και 
Ανατολικής Εκκλησίας. Δεκέμβριος. Εν Αθήναις : Καθολική Έκδοσις, 1949, μικρό 8ο, σ. 272. Άκοπο. 
€15 
 
Δείτε επίσης το περιοδικό Πηγή Ορθοδοξίας. 



Παλαιά και Kαινή Διαθήκη (Κείμενο) 

 
ΘΑβι4 [Βιβλική Εταιρεία] Τα Ιερά γράμματα, ήτοι η Παλαιά και η Νέα Διαθήκη, μεταφρασθέντα εκ 
των θείων αρχετύπων. Αθήναι, 1959, 8ο, σ. 915+255+χάρτες. Πανόδετο. €22 
 

Καινή Διαθήκη 

 
ΘΑΚ101 ____ Ταμείον, ήτοι ευρετήριον των λέξεων της Καινής Διαθήκης (=concordance to the Greek 
New Testament) κατ' επιτομήν της εκδόσεως του Erasmus Schmidt υπό W. Greenfield. Αστήρ, εν 
Αθήναις, 1947, μικρό σχήμα, σ. 280. Πανόδετο. €15 
ΘΑΚ102 ____ Θείον και Ιερόν Ευαγγέλιον όμοια κατά πάντα προς το εν ταις εκκλησίαις των ορθοδόξων 
αναγιγνωσκόμενον. Εν Καρυές Αγίου Όρους, Σαλίβερος, μικρό 8ο, σ. 748+[6]. Δεμένο με δερμάτινη 
διακοσμημένη ράχη και εμπίεστη διακόσμηση στα καπάκια, λείπει μικρό μέρος από το δέρμα της ράχης. 
Λυτά τα πρώτα 3 φύλλα. €30 
ΘΑαπ6 Αποστολική Διακονία Θείον και ιερόν Ευαγγέλιον κατά το κείμενον το εγκεκριμένον υπό της 
μεγάλης του Χριστού εκκλησίας. 1982, μεγάλο σχήμα (~35Χ25), σ. 306+59. Δερματόδετο. €60 

 
ΘΑΚβι4α Αμερικανική Βιβλική Εταιρεία Η Καινή Διαθήκη του Κυρίου και Σωτήρος ημών Ιησού 
Χριστού, παραφρασθείσα εκ του ελληνικού. Νέα Υόρκη, χ.χ. [~1950], μικρό σχήμα (~11Χ7 εκ.), σ. 428 
(από 429). Πανόδετο. €12 
ΘΑΚβι.56 [Βρεταννική Βιβλική Εταιρεία] Η Καινή Διαθήκη του Κυρίου και Σωτήρος ημών Ιησού 
Χριστού παραφρασθείσα εκ του ελληνικού. Κατά την εν Αθήναις έκδοσιν του 1855. 1856, [Λονδίνο], 
τυπ. Watts, 1856, 8o, σ. 513. Δερμάτινη βιβλιοδεσία της εποχής, χωρίς τη ράχη. €100 
ΘΑΚβι4γ [Βρεταννική Βιβλική Εταιρεία] Της Καινής Διαθήκης άπαντα. 1880, μικρό 8ο (16Χ11εκ.), σ. 
511. €25  
ΘΑΚβι4δ [Βρεταννική Βιβλική Εταιρεία] Η Καινή Διαθήκη. Εν Λονδίνω, 1922, μικρό σχήμα (~14Χ10 
εκ., σ. 591. Πανόδετο. €20 
ΘΑΚβι4ε [Βρεταννική Βιβλική Εταιρεία] Η Καινή Διαθήκη. Εν Λονδίνω, 1949, 20Χ22 εκ., σ. 479. 
Πανόδετο. €15 
Θ69 (Βίβλος - Αγγλικά) Τhe Holy Bible, containing the old and new Testaments, Oxford 1827. Χωρίς το 
πάνω καπάκι. €20 
ΘΑπαλ_ρ Πάλλης Αλέξανδρος Η Νέα Διαθήκη κατά το Βατικανό χειρόγραφο μεταφρασμένη από τον 
Αλέξ. Πάλλη. Μέρος πρώτο. Λίβερπουλ: The Liverpool Booksellers' Co., 1902, μικρό 8ο, σ. 276. (στο 



τελευταίο λευκό φύλλο το όνομα του γαλλικού τυπογραφείου). Πανόδετο χωρίς τη ράχη. €70 
ΘΑρα8_ρ Ραφτάνης Χ. Σέργιος (εκδ.) Ἐγκόλπιον του ορθοδόξου χριστιανού της ανατολικής εκκλησίας. 
Έκδοσις Β΄ πλουτισθείσα. Ζακύνθω, τυπ. ''Ο Παρνασσός" Σεργίου Χ. Ραφτάνη, διεύθυν. Ν. Ι. 
Ταρουσσοπούλου, 1864, μικρό σχήμα (11Χ8 εκ.), σ. 464. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1864.86] Δεμένο μαζί: Η 
Καινή Διαθήκη του Κυρίου και Σωτήρος ημών Ιησού Χριστού παραφρασθείσα εκ του ελληνικού. Κατά 
την εν Αθήναις έκδοσιν του 1855. 1874, [Λονδίνο], τυπ. Spottiswoods, 1874, μικρό σχήμα (11Χ8 εκ.), σ. 
430. Δύο έργα δεμένα μαζί σε ένα τόμο με ολοδέρματη  βιβλιοδεσία, με χρυσωμένα εσωτερικά καπάκια, 
χρυσωμένες οι ακμές. [Επίσης Κατάλογος Εκδόσεις Ζακύνθου] €110 
ΘΑΚ501 [Καινή Διαθήκη στενογραφημένη στα αγγλικά] The New Testament of Our Saviour Jesus 
Christ Printed in the Advanced Stage of Pitman's Shorthand. London, Sir Isaac Pitman and Sons, n.d. 
[~1950], 251 pages+map. Πανόδετο.€20 
ΛΦ77a Merlier Octave Le quatrieme evangile – evangile du temoignage ou de l’ autorite de Jesus. Intro. 
et trad. Oct. Merlier. Aurillac, 1942, p. 136. €20 
ΩΦ77 Merlier Octave Le quatrieme evangile – la question Johannique. Athenes 1961, 8o, p. 484+carte 
pliante. Με αφιέρωση του Merlier. (Επίσης Κατάλογος Θεολογία) €25 
ΘΑost Ostervald J. F. Nouveau Testament de Notre seigneur Jesus-Christ et Livre des Psaumes. Societe 
Biblique de France, 1900. in-8, p. 692+178. Reliure cuir. €35 
Θ5 Wordsworth Christopher The Acts of the Apostles ... in the Original Greek with Introductions and 
Notes. London: Rivingtons, 1867 (5th ed). 171pp, rebacked. €90 
 

Παλαιά Διαθήκη 

 
 
ΘΑ103 ____ Η παλαιά διαθήκη κατά τους εβδομήκοντα. Β´ έκδοσις. Ζωή, Αθήναι, 1950, 8ο, σ. 864. 
Πανόδετο. €20 
ΘΑ104 ____ Η Παλαιά Διαθήκη κατά τους Εβδομήκοντα. Id Est Vetus Testamentum Secundum 
Septuaginta Seniorum Interpretationem Juxta Exemplar Vaticanum Adjiciuntur Editionis Grabianae 
Variae Lectiones.  Londini: Sumptibus Samuelis Bagster, n.d., small 8o, π. 104+585. Το ελληνικό κείμενο 
σε αχρονολόγητη έκδοση του 19ου αιώνα. Δεμένο με δερμάτινη ράχη. €50 
ΘΑ105.1_ρ ____ Η Παλαιά Διαθήκη κατά τους Εβδομήκοντα εκ του εν Μόσχα, αδεία της Ιεράς 
Διοικούσης Συνόδου πασών των Ρωσσιών, εκτυπωθέντος αρχαίου Αλεξανδρινού Κώδικος 
μετατυπωθείσα, ευδοκία μεν και συνεργεία της Ιεράς Συνόδου του Βασιλείου της Ελλάδος, δαπάνη δε 
της εν Αγγλία Εταιρίας προς Διάδοσιν της Χριστιανικής Παιδείας, ίνα δωρεά τοις εκ του ιερού Κλήρου 
διανέμηται. Τόμος Α΄. Περιέχων τὴν Πεντάτευχον τοῦ Μωϋσέως, την Βίβλον Ιησού του Ναυή, την των 
Κριτών και της Ρουθ. Αθήνησιν, εν τω Τυπογραφίω Η Μνημοσύνη Χ. Νικολαΐδου Φιλαδελφέως., εν έτει 
σωτηρίω ᾳωμγ΄[1843], 8ο, σ. δ΄+479. Δεμένο με δερμάτινη ράχη, χωρίς τίτλο. [Ἠλιού, ἀρ. *1843.79] €80 
ΘΑ108_ρ ___ Η Πεντάτευχος του Μωϋσέως καὶ το Βιβλίον του Ιησού υιού του Ναυή εκ του εβραϊκού 
αρχετύπου εις κοινήν ελληνικήν διάλεκτον μεταφρασθέντα. Εν Λόνδρα, ετυπώθη παρὰ Ουαλτήρου 



Μακδούαλ, Δαπάνη της πρὸς Διάδοσιν των Ιερών Γραφών εν Βρεταννία τε και τοις άλλοις έθνεσιν 
Εταιρείας, έτει ᾳωλε΄ [1835]. 8ο, σ. 369. [Σύμφωνα με τον Ηλιού (με πηγή τον Κουμανούδη), η 
μετάφραση είναι των Ν. Βάμβα, Κ. Τυπάλδου, Γ. Ιωαννίδου] Δεμένο χωρίς τη ράχη (με ταινία). [Ἠλιού, 
ἀρ. *1835.81] €90 
ΘΑΠ109_ρ [Παλαιὰ Διαθήκη] Η Παλαιὰ Διαθήκη Κατὰ τους Εβδομήκοντα. Εκ του εν Μόσχᾳ, αδεία 
της ιεράς διοικούσης Συνόδου πασών των Ρωσσιών, εκτυπωθέντος αρχαίου αλεξανδρινοῦ Κώδηκος 
Μετατυπωθείσα, ευδοκία μεν και συνεργεία της Ιεράς Συνόδου του Βασιλείου της Ελλάδος, Δαπάνη δε 
τηςε εν Αγγλία Εταιρίας προς Διάδοσιν της Χριστιανικής Παιδείας, Ίνα δωρεὰν τοις εκ του ιερού Κλήρου 
διανέμηται. Τόμος Β΄, Περιέχων τας τέσσαρας Βίβλους των Βασιλειών, τας δύο των Παραλειπομένων, 
την τοῦ Έσδρα, του Νεεμία, της Εσθήρ, και του Ιώβ. Αθήνῃσι, Τύποις Χ. Νικολαΐδου Φιλαδελφέως εν 
έτει σωτηρίω ᾳωμϚ΄ [1846], 8ο, φ. 2+σ. (481)-935. [Γκίνης-Μέξας, ἀρ. *4346] Πανόδετη, 
ταλαιπωρημένη βιβλιοδεσία. €120 
ΘΑΠ110_ρ [Παλαιὰ Διαθήκη] Η Παλαιὰ Διαθήκη Κατὰ τους Εβδομήκοντα. Εκ του εν Μόσχᾳ, αδεία 
της ιεράς διοικούσης Συνόδου πασών των Ρωσσιών, εκτυπωθέντος αρχαίου αλεξανδρινοῦ Κώδηκος 
Μετατυπωθείσα, ευδοκία μεν και συνεργεία της Ιεράς Συνόδου του Βασιλείου της Ελλάδος, Δαπάνη δε 
τηςε εν Αγγλία Εταιρίας προς Διάδοσιν της Χριστιανικής Παιδείας, Ίνα δωρεὰν τοις εκ του ιερού Κλήρου 
διανέμηται. Τόμος Β΄, Περιέχων τας τέσσαρας Βίβλους των Βασιλειών, τας δύο των Παραλειπομένων, 
την τοῦ Έσδρα, του Νεεμία, της Εσθήρ, και του Ιώβ. Τόμος Γ΄, Περιέχων το Ψαλτήριον, τας Παροιμίας, 
τον Εκκλησιαστήν, το Άσμα των Ασμάτων και τους Προφήτας άπαντας Τόμος Δ΄, Περιέχων τον Τώωβ, 
την Ιουδείθ, τον Ιερέα, τας τέσσαρας Βίβλους των Μακκαβαίων, τον Βαρούχ, την επιστολήν Ιερεμίου, 
την Σοφίαν, Σολομώντος, και την Σοφίαν Ιησού υιού Σιράχ. Αθήνῃσι, Τύποις Χ. Νικολαΐδου 
Φιλαδελφέως εν έτει σωτηρίω ᾳωμϚ΄- αων´ [1846-1850], 8ο, φ. 2+σ. (481)-1978. [Γκίνης-Μέξας, ἀρ. 
*4346, 4954 και 5195] 3 πανόδετοι τόμοι. €300 
ΘΑΠ109 ___ Γένεσις, Έξοδος και Δευτερονόμιον, μεταφρασθέντα εκ της εβραϊκής [στα ελληνικά,]. Εν 
Λονδίνω, Δαπάνη τηςΒρεττανικής Βιβλικής Εταιρείας προς διάδοσιν του Θείου Λόγου εν τε τη Μεγάλη 
Βρεταννία και τη αλλοδαπή, 1939, μικρό 8ο, σ. 301. Εύκαμπτη πανόδετη βιβλιοδεσία με φθορές. €22 
ΘΑΠ109α ___ Οι Ψαλμοί, αι Παροιμίαι, ο Εκκλησιαστής, το Άσμα των Ασμάτων και το βιβλίο του 
Ησαΐου, μεταφρασθέντα εκ της εβραϊκής [στα ελληνικά,]. Εν Λονδίνω, Δαπάνη της Βρεττανικής 
Βιβλικής Εταιρείας προς διάδοσιν του Θείου Λόγου εν τε τη Μεγάλη Βρεταννία και τη αλλοδαπή, 1925, 
μικρό 8ο, σ. 375. Διακοσμημένη πανόδετη βιβλιοδεσία. €25 
ΘΑΠβρ5γ Βρεττανική Βιβλική Εταιρεία Η Παλαιά Διαθήκη κατά τους Εβδομήκοντα: Γένεσις - 
Έξοδος - Ψαλτήριον. Εν Λονδίνω, 1933, μικρό 8ο, σ. 369+167. Πανόδετο. €17 
ΘΑΠγι2 Γιαννακόπουλος Ιωήλ Παλαιά διαθήκη κατά τους Ο´: κείμενον - ερμηνευτική παράφρασις - 
σχόλια - προβλήματα. Τόμος 18ος: Ο Προφήτης Ησαΐας. Αθήναι 1960, 8ο, σ. 447. Δεμένο με δερμάτινη 
ράχη, μικρές φθορές. €25 
ΘΑκο4.4 Κολιτσάρας Θ. Ι. (επιμ.) Η παλαιά διαθήκη κατά τους εβδομήκοντα. Οι τόμοι Α´, Β´, Γ´ και  
Δ´ (Λείπει ο 5ος τόμος. Ζωή, Αθήναι, 11970-1972, 8ο, σ. 524+632+601+532+εικόνες. 4 πανόδετοι τόμοι. 
€60  
ΘΑΠχα6 Χαστούπης Π. Αθαν. (επιμ.) Η Αγία Γραφή - Παλαιά Διαθήκη. Βίβλος/ Δημητράκος, 1954, 



8ο, σ. 1056. Με πολλές ολοσέλιδες εικόνες του Gustave Doré Κάποια φύλλα επιδιορθωμένα με σέλοτέϊπ. 
Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη, ελεύθερο το πάνω μέρος του καλύμματος. €45  
ΘΑΠbi2_ρ ____ Biblia Sacra Vulgatae Editionis, Sixti V Pontificis Max. jussu recognita, et Clementis 
VIII Auctoritate edita: Versiculis distincta, et ad singula Capita Argumentis Indicibusque aucta, cum 
optimis Editionibus tum Graecis, tum Latinis diligentissimae comparata. Sumptibus Remondini, Venetiis, 
1750, ~21x14cm, p. [6]+ 876. Δεμένο με νεότερη ράχη από πανί. €250 

 
 

Εκκλησιαστική ιστορία 

 

Γενικά 

 
ΘΙαλ5 Αλεξίου Σπύρος Εκκλησιαστικά γεγονότα 1964 και 1965. [1965], 8ο, σ. 460. €20 
ΘΙαν2 Αναστασίου Ε. Ιωαν. Εκκλησιαστική ιστορία. Τόμος Β’: ΙΑ´ αιώνας μέχρι σήμερα. γ´ έκδοση. 
Θεσσαλονίκη, χ.χ., σ. 514. €15 
ΘΙγε9 Γεωργιάδης Βαρθολομαίος Επίτομος εκκλησιαστική ιστορία. Αθήνησι, τυπ. Παλιγγενεσία, 1890, 
8ο, σ. 112 (από 119 - Λείπουν τα τελευταία φύλλα του καταλόγου συνδρομητών). Απόδετο, χωρίς τα 
χάρτινα εξώφυλλα. €30 
ΘΙιω2 Ιωαννίδης Β. Ιωαν. Επίτομος εκκλησιαστική ιστορία… προς χρήσιν των μαθητών της Γ´ τάξεως 
των Ελληνικών Σχολείων. Κασδόνης, εν Αθήναις, 1898, 8ο, σ. 112. Σκληρό κάλυμμα, ταλαιπωρημένο. 
€20 
Θ269 Καλλίνικος Κωνστ. Επίτομος εκκλησιαστική ιστορία: Απ'αρχής μέχρι 1930 : Έκ των καταλοίπων 
του συγγραφέως. Αθήναι: χ.ε., 1958, 8ο, σ. 158. Σημειώσεις στη πρώτη λευκή σελίδα Απόδετο. €18 
ΘΙκο5γ Κονιδάρης Ι. Γεράσιμος Εκκλησιαστική ιστορία της Ελλάδος. Από της ιδρύσεως των 
εκκλησιών αυτής υπό του Αποστόλου Παύλου, μέχρι σήμερον. Τόμος Α’: Από του Α’ μέχρι των αρχών 
του Η’ αιώνος. Εν Αθήναις, 1954-1960, 8ο, σ. κγ’+543. €20 
Θ191 Κονιδάρης Ι. Γεράσιμος Εκκλησιαστική ιστορία της Ελλάδος. Από της ιδρύσεως των εκκλησιών 
αυτής υπό του Αποστόλου Παύλου, μέχρι σήμερον. Τόμος Α’: Από του Α’ μέχρι των αρχών του Η’ 
αιώνος. Εν Αθήναις, 1954-1960, 8ο, σ. κγ’+543. Με λίγες υπογραμμίσεις. €18 
Θ191β Κονιδάρης Ι. Γεράσιμος Εκκλησιαστική ιστορία της Ελλάδος. Από της ιδρύσεως των εκκλησιών 
αυτής υπό του Αποστόλου Παύλου, μέχρι σήμερον. Τόμος Α’: Από του Α’ μέχρι των αρχών του Η’ 



αιώνος. Εν Αθήναις, 1954-1960, 8ο, σ. κγ’+543. Σποραδικές υπογραμμίσεις. Δεμένο με δερμάτινη 
διακοσμημένη ράχη. €25 
Θκο6α Κονιδάρης Ι. Γεράσιμος Γενική εκκλησιαστική ιστορία. Από του Ιησού Χριστού μέχρι των καθ’ 
ημάς χρόνων. Περίοδος Α´: Του Ελληνορωμαϊκού καθολικισμού. Έκδοσις Β´ επηυξημένη. Εν Αθήναις, 
1957, 8ο, σ. 517. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €25 
Θ130 Μπαλάνος Σ. Δημ. Ιστορία της εκκλησίας. 4η εκδοση, Σύλλογος προς Διάδοσιν Ωφέλιμων 
Βιβλίων #57, Αθήναι, 1939, σ. 77. €9 
ΘΙμπ2 Μπαλάνος Σίμος Δημ. Ιστορία της εκκλησίας. Σύλλογος προς Διάδοσιν Ωφέλιμων Βιβλίων #57, 
Αθήναι, 1904, σ. 112. Χωρίς εξώφυλλο με τους αρχικούς συνδετήρες. €12 
ΘΙμπ2β Μπαλάνος Σίμος Δημ. Στοιχειώδης εκκλησιαστική ιστορία [Σχολική]. 2η έκδ. Σιδέρης, εν 
Αθήναις, 1916, 8ο, σ. 80. €16 
ΘΙμπ6 Μπόνης Κωνστ. Κατάλογος επισκόπων διαμενόντων εν Ελλάδι, μετά ή άνευ επισκοπής, κατά το 
έτος 1833. Εκ του Μυστικού Αρχείου του Όθωνος. Ανάτυπο, Θεολογία, 1972, 8ο, σ. 55. €12 
ΘΙμο8 Μουρατίδης Δ. Κωνστ. Το εκκλησιαστικόν ζήτημα: Απάντησις εις τον μακ. Αρχιεπίσκοπον 
Αθηνών κ, Σεραφείμ. Ορθόδοξος Τύπος, Αθήναι, 1975, σ. 111. €10 
ΘΙπαν Πανταζής Δ. Ιερά Ιστορία κατ' έκτασιν, συναρμολογηθείσα υπὸ Δ. Πανταζή προς διδασκαλίαν 
των μαθητών των Γυμνασίων. Έκδοσις Δευτέρα, εν Αθήναις, Παρὰ τω εκδότη Σ. Κ. Βλαστώ, 1880, 8ο, 
σ. 200. Χωρίς τη σελίδα τίτλου. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1880.358] Δεμένο, δέρμα στη ράχη, χωρίς 
επένδυση τα χαρτόνια. €45 
ΘΙστε Στεφανίδης Κ. Βασίλειος Εκκλησιαστική ιστορία απ’ αρχής μέχρι σήμερον. Αστήρ - 
Παπαδημητρίου, Αθήναι, 1948, 8ο, σ. 812. Δεμένο με δερμάτινη ράχη. €45 
ΘΙστ.2 Στράγκας Α. Θεόκλητος Εκκλησιαστική ιστορία της Ελλάδος εκ πηγών αδιαψεύστων, 
1817-1967. Τόμος Β’. Αθήναι, 1970, 8ο, σ. κγ´+719-1446. Άκοπο. €27 
Θ99β Φειδάς Ιω. Βλάσιος Επίτομος εκκλησιαστική ιστορία της Ρωσίας απ’ αρχής μέχρι σήμερον. 
Αθήναι, 1967, 8ο, σ. 187. €17 
ΘΙφε4 Φειδάς Ιω. Βλάσιος Εκκλησιαστική ιστορία: ΙΙ. Από της εικονομαχίας μέχρι της αλώσεως 
(726-1453). Αθήναι 1983, 8ο, σ. 312. €14 
ΘΙφε4β Φειδάς Ιω. Βλάσιος Ιεροί κανόνες και Καταστατική Νομοθεσία της Εκκλησίας της Ελλάδος. 
Αθήναι 1997, σ. 749. Με υπογραμμίσεις στην αρχή του βιβλίου. €20 
ΤΠΚ35 Φούγιας Γ. Μεθόδιος Ιστορία της αποστολικής εκκλησίας της Κορίνθου. Απ αρχής μέχρι 
σήμερον. Αθήναι, 1968, 8ο, σ. 416. Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €20 
ΤΠΚφο8 Φούγιας Γ. Μεθόδιος Ιστορία της αποστολικής εκκλησίας της Κορίνθου. Απ αρχής μέχρι 
σήμερον. Αθήναι, 1968, 8ο, σ. 416. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €25 
ΘΙech_ρ Echard Laurent A General Ecclesiastical history From the Nativity of our Blessed Saviour To 
the first Establishment of Christianity by Human Laws, Under the Emperor Constantine the Great. Vol. I 
only. 7th edition. London: Jacob Tonson, 1729, 8o, p. fr+[20]+384+folding map. Engraved frontispiece by 
Van der Gucht, red and black title pages, fold-out map of Holy Land. Modern half leather binding with 
gold tooling on top edge. [Επίσης Κεφάλαιο Σπάνια] €180 



 
 
 

Οικουμενικό Πατριαρχείο 

 
ΘΙΚ100 ___ Επί των κατά την παύσιν του εν Μακαριστοίς Εθνάρχου και Οικουμενικού Πατριάρχου 
Κωνσταντίνου Ε' του Βαλιάδου στοιχεία νεώτερα. Ανάτυπο, Αρχείο Εκκλησιαστικού και Κανονικού 
Δικαίου, 1961, σ. 31. €14 
ΘΙΚ101_α ___ Επιστημονική διημερίδα: Το Οικουμενικό Πατριαρχείο και η οικονομία του Γένους. 
Εισηγήσεις. Εκδ. Αδελφότης Οφφικιάλων του Οικουμενικού Πατριαρχείου, Αθήνα, 2007, σ. 436. €18 
ΦΒ302 _____ Κύριλλος ο Λούκαρις (1572-1638). Τόμος εκδιδόμενος επί τη τριακoσιετηρίδι του 
θανάτου αυτού (1638-1938) επιμελεία της Εταιρείας Κρητικών Σπουδών και Συλλόγου Μεσαιωνικών 
Γραμμάτων. Αθήναι, 1939, 8ο, σ. 214. Τυπωμένο σε 600 αντίτυπα. Ένα από τα 100 αριθμημένα αντίτυπα 
σε χαρτί “Άλφα” (#19). Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογοι Τουρκοκρατία, Πατριαρχείο] €50 
ΘΙΚαθ4 Αθηναγόρας Ομιλία της Α. Θ. Π. Οικουμενικού Πατριάρχου Κ.Κ. Αθηναγόρα Α´ εις το 
Πανεπιστήμιον Βιέννης. 1967, 34Χ25 εκ., σ. 13. €17 
ΘΙΚαντ Αντωνοπούλου Ι. Μελπομένη Γεννάδιος Β´ Σχολάριος, ο πατριάρχης της αλώσεως. Εν 
Αθήναις, 1974, μικρό 8ο, σ. 119. €14 
ΘΙΚαπ6 Απόστολος Τίτος Δελτίον Ι. Αρχιεπισκοπής Κρήτης. Εκτακτον τεύχος επί τη προς κύριον 
εκδημία του αοιδίμου οικουμεν. πατριάρχου Αθηναγόρου του Α΄. Ηράκλειο 1972, σ. 120. €15 
ΘΙΚαρ Αραμπατζόγλου Μ. Γεν. Το επίσημον κείμενον ενός τουρκικού εγγράφου σχετικού προς τον 
Οικουμενικόν Πατριάρχην Μητροφάνην Γ΄. Απάντησις εις μίαν επίκρισιν. Εν Κωνσταντινουπόλει : 
Τύποις ¨Φαζιλέτ¨ Τάσσου Βακαλοπούλου, 1934, 8ο, σ. 7.  [Επίσης Κατάλογος Εκδόσεις 
Κωνσταντινούπολη] €15 
ΘΙΚβα4 Βασιλόπουλος Ι. Αθανάσιος Από την πορείαν της αγάπης : Η επίσκεψις της Α. Θ. 
Παναγιότητος του Οικουμεν. Πατριάρχου Αθηναγόρου εις Αγγλίαν - Νοέμβριος 1967, Αθήναι, 1968, 4ο, 
χ.σ. Λεύκωμα με πολλές φωτογραφίες.  €14 
ΘΙΚγεω Γεωργιάδης Τ. Κρίτων Το Οικουμενικόν Πατριαρχείον: Η τελευταία εικοσαετία. Αθήναι, 
1970, 8ο, σ. 40. €14 
ΤΠΑΡΚκα6 Καρβέλας Ι. Γεώργιος Ο Οικουμενικός Πατριάρχης Κύριλλος Ε´, ο εκ Δημητσάνης. 
Michigan, 1930, μικρό 8ο, σ. 39. [Επίσης Κατάλογος Οικουμενικό Πατριαρχείο] €20 
ΘΙΚκω6 Κωνσταντινίδης Χρ. Ιωάννης Νικόλαος Α´, ο Μυστικός (ca 852-925 μ.Χ.), Πατριάρχης 



Κωνσταντινουπόλεως (901-907, 912-925). Συμβολή εις την εκκλησιαστικήν και πολιτικήν ιστορίαν του 
α' τετάρτου του Ι' μ.Χ. Αιώνος. Εναίσιμος επί διδακτορία διατριβή. Βιβλιοθήκη της εν Αθήναις 
Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας #38, εν Αθήναις, 1967,  8ο, σ. 222. Λερωμένο το πάνω εξώφυλλο. €25 
ΘΙΚκω6β Κωνσταντινίδης Σ. Φωτ. Ο Μέγας Οικουμενικός Πατριάρχης Αθηναγόρας Α'. Λευκωσία, 
1972, 8ο, σ. 24+εικόνες. €15 
ΘΙΚλα4 Λαμπίρη Ηώ Αθηναγόρας Α´: Οικουμενικός Πατριάρχης Κωνσταντινουπόλεως. Αθήνα, 1970, 
8ο, σ. 32. €15 
ΤΧΚΩΝπα6 Παλιούρας Αθαν. (επιμ.) Το Οικουμενικό Πατριαρχείο - Η Μεγάλη του Χριστού 
Εκκλησία. Αθήνα, 1989, ~30Χ20 εκ., σ. 374. Πανόδετο λεύκωμα χωρίς το περικάλυμμα. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] €35 
ΘΙΚπατ Πατρινέλλης Γ. Χ. Συμβολαί εις την ιστορίαν του Οικουμενικού Πατριαρχείου Α΄: 
Πρωτοψάλται, λαμπαδάριοι και δομέστικοι της Μεγάλης Εκκλησίας (1453-1821). Ανάτυπο, Μνημοσύνη, 
1969, σ. 64-95. €8 
Θ_ΤΧΚΩΝ24 Σπαθάρης Αυρήλιος Το Οικουμενικόν Πατριαρχείον: Αιωνόβιος πανορθόδοξος θεσμός. 
Αθήναι 1958, σ. 30. €14 
ΘΙΚστα Στάϊκος Σπ. Κ. Η βιβλιοθήκη του Οικουμενικού Πατριαρχείου στο Φανάρι. Αθήνα, 1994, 
30χ20 εκ., σ. 34. Δερμάτινη βιβλιοδεσία. €25 
ΤΧΚΩΝστ2δ Σταυρίδης, Βασίλειος Θ. Η ιερά θεολογική σχολή της Χάλκης, 1923 μέχρι σήμερον, 
τόμος Β', 8ο, σ. 155, Αθήναι 1968. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €17 
Θ41 Τσάκωνας Δημήτριος Αθηναγόρας - Ο οικουμενικός των νέων ιδεών, Αθήναι 1976, σ. 176. Άκοπο 
αντίτυπο. € 
ΘΙΚτσο Τσονίδης Τάκης Κύριλλος ΣΤ΄ Πατριάρχης Κωνσταντινουπόλεως 1813-1818. Ορεστιάς, 1984, 
σ. 96. €20 
ΘΙΚτσο1 Τσονίδης Τάκης Κύριλλος ΣΤ΄ Πατριάρχης Κωνσταντινουπόλεως 1813-1818. 2η έκδοση. 
Ορεστιάς, 1986, σ. 144. €20 
ΘΙΚφυτ Φυτράκης Ι. Ανδρ. Ο Οικουμενικός Πατριάρχης Καλλίνικος Γ´, ο εκ Ζαγοράς (1713-1792). 
Ανάτυπο, Μορφαί της Μαγνησίας, χ.χ., 4ο, σ.17-32+4 πίνακες. €15 
ΦΒ77 Χατζηαντωνίου Γ. Α. Κύριλλος Λούκαρις. Αθήναι, 1954, 8ο, σ.  xvi+177+πορτραίτο. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία, Τουρκοκρατία]  €20 
ΙΧΖnie Niebuhr Barthold Georg (ed.) Corpus scriptorum historiae byzantinae. Editio Emendatior Et 
Copiosior. Consilio B.G. Niebuhrii. Η επανέκδοση του Σπανού σε 300 αντιτυπα ~1975, σ. 295. 
Περιλαβάνει τις αναπαραγωγές των μεσαιωνικών ελληνικών χειρογράφων: Ιστορία πολιτική 
Κωνσταντινουπόλεως (1391-1578 μ.Χ.) - Πατριαρχική Κωνσταντινουπόλεως ιστορία (1454 -1578 μ.Χ.) - 
Ηπειρωτικά. Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Πατριαρχείο, Ήπειρος] €40 
ΘΙΚlau Laurent V.  Les Regestes Des Actes Du Patriarcat De Constantinopole, Vol. I: Les Actes Des 
Patriarches, Fasc. IV: Les Regestes De 1208 a 1309. Institut francais d'Études byzantines, 1971, 4o, p. 
Xxvii+634. Χωρίς το πάνω χάρτινο εξώφυλλο. €70  
ΘΙΚpal Paliouras Athanasios (editor) The Oecumenical Patriarcate: The Great Church of Christ. 
Geneva, Orthodox Centre of the Ecumenical Patriarchate. 1989, ~35x25 cm., 9. 374. (ISBN: 



9604290096). Hardcover, with dust jacket, in original box 374pp. €50 
ΘΙΚspa Spatharis Avrilios The Ecumenical Patriarchate: A many centuries old institution. Athens, 
1959, 8o, p. 30. €14 

Αρχιεπισκοπή Αθηνών - Εκκλησία της Ελλάδος 

 
ΘΙΑαν.εκ ___ Έκθεσις πεπραγμένων της Αποστολικής Διακονίας της Εκκλησίας της Ελλάδος, 1η Απριλ. 
1947- 31η Μαρτ. 1948, σ. 28. €12 
ΘΙΑδε7 Δερβός Ι. Γεώργιος Λόγος περί του χρηματίσαντος πρώτου επισκόπου Αθηνών εκφωνηθείς επί 
παρουσία του βασιλέως του διαδόχου και του πρίγκηπος Αλεξάνδρου τη 24 Νοεμβρίου 1913. Εν 
Αθήναις, τυπ. Λεωνή, 1913, 8ο, σ. 22. €16 
ΤΗΕΤ2 Καλλιάφας Σπ., Βαμβέτσος Α.,  Βαβαρέτος Γ. Σπυρίδων Βλάχος ο από Ιωαννίνων 
Αρχιεπίσκοπος Αθηνών και πάσης Ελλάδος - Μνημόσυνοι λόγοι.  Βιβλιοθήκη Ηπειρωτικής Εταιρείας 
Αθηνών #2, Εν Αθήναις 1970, σ. 51. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €14 
ΘΙΑκο7β [Κοτσώνης] Ιερώνυμος, πρώην Αθηνών Το δράμα ενός Αρχιεπισκόπου. Δ´ έκδοσις 
επηυξημένη. Αθήναι, 1975, σ. 183. €17 
ΘΙΑκο7ε [Κοτσώνης] Ιερώνυμος, αρχιεπίσκοπος Αθηνών 1829 ημέραι εις το πηδάλιον (17 Μαΐου 
1967-16 Μαΐου 1972). Τόμος Α’: Το έργον της αρχιεπισκοπής Αθηνών. Εν Αθήναις, 1972, 8ο, σ. 
288+φωτογραφικό λεύκωμα στο τέλος. €14 
ΘΙΑκο7ζ [Κοτσώνης] Ιερώνυμος, αρχιεπίσκοπος Αθηνών Λόγος ενθρονιστήριος. Αθήναι, 17 Μαΐου 
1967, σ. 16. Με ένθετη κάρτα με χειρόγραφη αφιέρωση του Ιερωνύμου. €20 
Θ419 Κωνσταντινίδης Χ. Ιωαν. Η Εκκλησία των Αθηνών κατά της τριακονταετίαν 1923-1957. Ανάτυπο 
από το περιοδικό "Εκκλησία", εν Αθήναις, 1961, 8ο, σ. 101. €20 
ΘΙΑμπ6 Μπούσουλας Γ. Νίκος Ιστορία της Εκκλησίας των Αθηνών από της ιδρύσεώς της μέχρι 
σήμερον. Αθήναι, χ.χ. [~1960], 8ο, σ. 140. Δεμένο χωρίς τη ράχη. €20 
ΘΙΑπαν Πανώτης Γ. Αριστείδης Παύλος ΣΤ' - Αθηναγόρας Α': Ειρηνοποιοί. Αθήναι, Ίδρυμα Ευρώπης 
Δραγάν, 1971, 4ο, σ. 262+δίσκος βινυλίου 33 στροφών. Βιομηχανική βιβλιοδεσία. €50 
ΤΧΠΟΝτα7 Τασούδης Ν. Γεωργ. (επιμ.) Βιογραφικαί Αναμνήσεις του Αρχιεπισκόπου Αθηνών 
Χρύσανθου του από Τραπεζούντος (1881-1949). Επιμ. Γεώργ. Τασούδης, καλλιτεχνική επιμ. Γ. 
Βαρλάμος, Αθήναι 1970, 8ο, σ. 390. [Επίσης Κατ. Θεολογία] €40 
ΘΙΑχρ1α Χρυσόστομος Β’, αρχιεπίσκοπος Τα πεπραγμένα από 14 - 2 - 1962 μέχρι 14 -7-1963. Αθήναι, 
1963, 8ο, σ. 365. Με φωτογραφίες. €25 
ΘΙΑχρ1.β Χρυσόστομος Β’, αρχιεπίσκοπος Τα πεπραγμένα από 15 - 7 - 1963 μέχρι 15 -7-1964. Αθήναι, 
1964, 8ο, σ. 419. Με φωτογραφίες. €20 
ΘΙΑχρ8.8 Χρυσόστομος Β’, αρχιεπίσκοπος Τα πεπραγμένα από 15 - 7 - 1964 μέχρι 30 - 9 - 1965. 
Αθήναι, 1965, 8ο, σ. 371. €25 
 
 



Άγιον Όρος - Μοναχισμός 

 

Δείτε το αντίστοιχο κεφάλαιο στον Κατάλογο Μακεδονίας στο σύνδεσμο: 
https://docs.google.com/document/d/17MRZvcqeF7Y5F0zNMOTYGVTeR02hmIM1GyAiHiDy2q
Y 

Πατρολογία - Οι Πατέρες της Εκκλησίας 

 

Γενικά 

 
ΘΡγρ5 Γρηγόριος ο Θεολόγος Απολογητικός (Περί ιερωσύνης). Εισαγωγή, μεταφρ. Θεοδ. Ν. 
Καστανάς. Ενορία, Αθήναι, 1948, μικρό 8ο, σ. 128. €15 
ΘΡδε Δεντάκης Λ. Βασ. Εκλόγιον πατερικών κειμένων. Εν Αθήναις, 1972, 8ο, σ. 253. €20 
ΘΡδη6 Δημητρόπουλος Χ. Παν. Η ανθρωπολογία του Μεγάλου Αθανασίου. Ενορία, Αθήναι 1954, 8ο, 
σ. ζ´+142. €18 
ΘΡμπ4 Μπιλάλης Βασίλειος Μεγάλου Βασιλείου προς τους νέους, όπως αν εξ ελληνικών ωφελοίντο 
λόγων. Εκδόσεις ΓΡΗΓΟΡΗ, Αθήνα 1966, 8ο, σ. 127. €14 
ΘΡ1α Μπόνης Γ. Κων. Πατρολογία, ήτοι οι εκκλησιαστικοί πατέρες και συγγραφείς των οκτώ πρώτων 
αιώνων. Τεύχος Α´. Αθήναι, χ.χ. [~1970], σ. 196. Σποραδικές υπογραμμίσεις. €16 
ΘΡμπ6γ Μπόνης Γ. Κων. Γρηγόριος ο Θεολόγος ήτοι, το γενεαλογικόν δένδρον. Γρηγορίου του 
Ναζιανζηνού και ο προς τον Αμφιλόχιον Ικονίου συγγενικός αυτού δεσμός. Πατρολογική και 
γενεαλογική μελέτη. Ανάτυπο, Θεολογία, εν Αθήναις 1953, 8ο, ποικίλη αρίθμηση σελίδων (~130). €16 
ΘΡμπ6δ Μπόνης Γ. Κων. Βασίλειος Καισαρείας, ο Μέγας (329/30-1 Ίανουαρίου 379). Βίος και έργα, 
συγγράμματα και διδασκαλία. Ανάτυπο, ΒΕΠ, Αθήναι, 1975, σ. 200. €17 
ΘΡπα7 Παπαδόπουλος Γ. Στυλ. Πατέρες - Αύξησις της Εκκλησίας - Άγιον Πνεύμα. Μελέτη 
πατρολογική. Αθήναι, 1970, 8ο, σ. 78. €14 
ΘΡπα.μι Παπαμιχαήλ Γρηγόριος Απολογητικά των Πατέρων των πέντε πρώτων αιώνων. Βιβλιοθήκη 
Απσοτολικής Διακονίας #3, εν Αθήναις 1948, 8ο, σ. 303. Άκοπο αντίτυπο. €22 
ΘΡστο Στουδίτης Θεόδωρος Τα ευρισκόμενα άπαντα. Ο 99ος τόμος της Πατρολογίας του Migne. 
Ανατύπωση της έκδοσης του 1860, Brepols - Turnhout, χ.χ., μεγάλο 8ο, 1904 στήλες. Ελληνικό και 
λατινικό κείμενο. €40 
ΘΡba Baur Chrysostomus Initia Patrum Graecorum. Vol. 1 and 2. In: Studi e Testi 180 - 181. Citta del 
Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana, 1955, 8ο, π. CXIII, 661, XLVI, 720. [Επίσης Κατάλογος 
Βυζαντινή Γραμματεία ) €100  
ΘΡlam Lampe Geoffrey W. (ed) A patristic Greek Lexicon. Oxford, Clarendon Press, 1968 reprint, p. 
xlvii+1568. Hardcover with DW. €250 
ΘΡmig.100 Migne P. Patrologie. Cursus Completus. Τόμος 100. Ανατύπωση της έκδοσης του 1860, 
Brepols - Turnhout, 1982, μεγάλο 8ο, 1544 στήλες. Ελληνικό και λατινικό κείμενο. Το μεγαλύτερο μέρος 
του τόμου αφορά στα άπαντα του Πατριάρχη Κωνσταντινουπόλεως Νικηφόρου. €30 

https://docs.google.com/document/d/17MRZvcqeF7Y5F0zNMOTYGVTeR02hmIM1GyAiHiDy2qY
https://docs.google.com/document/d/17MRZvcqeF7Y5F0zNMOTYGVTeR02hmIM1GyAiHiDy2qY


Θ61 Saint Basil Aux jeunes gens sur la maniere de tirer profit des lettres Helleniques. Texte etabli et 
traduit par L'abbe Fernand Boulenger,  Societe d'Edition Les Belles Lettres, Paris:: Societe d'Edition "Les 
Belles Lettres", 1935, p. 74. Βιβλιοδεσία της εποχής με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €35 
 

Βιβλιοθήκη Ελλήνων Πατέρων και Εκκλησιαστικών Συγγραφέων 

 
ΘΡΒβα1 Βασίλειος ο Μέγας Μέρος Α´. Βιβλιοθήκη Ελλήνων Πατέρων και Εκκλησιαστικών 
Συγγραφέων #51, Αποστολική Διακονία, Αθήναι, 1975, 8ο, σ. 307. Πανόδετο. €18 
ΘΡΒβα4 Βασίλειος ο Μέγας Μέρος Δ´. Βιβλιοθήκη Ελλήνων Πατέρων και Εκκλησιαστικών 
Συγγραφέων #54, Αποστολική Διακονία, Αθήναι, 1976, 8ο, σ. 263. Πανόδετο. €18 
ΘΡΒγρν [Γρηγόριος Νύσσης] Γρηγόριος Νύσσης (Μέρος Α´, Ι). Βιβλιοθήκη Ελλήνων Πατέρων και 
Εκκλησιαστικών Συγγραφέων #65, Αποστολική Διακονία, Αθήναι, 1996, 8ο, σ. 587. Πανόδετο. €18 
ΘΡΒιπ [Ιππόλυτος] Ιππόλυτος (μέρος β´). Βιβλιοθήκη Ελλήνων Πατέρων και Εκκλησιαστικών 
Συγγραφέων #6, Αποστολική Διακονία, Αθήναι, 1956, 8ο, σ. 354. Πανόδετο. €18 
ΘΡΒιο [Ιουστίνος] Ιουστίνος (μέρος β´) - Τατιανός - Μελίτων - Αθηναγόρας. Βιβλιοθήκη Ελλήνων 
Πατέρων και Εκκλησιαστικών Συγγραφέων #4, Αποστολική Διακονία, Αθήναι, 1955, 8ο, σ. 396. 
Πανόδετο. €18 
ΘΡΒκλ [Κλήμης ο Ρώμης] Κλήμης ο Ρώμης. Μέρος Α. Βιβλιοθήκη Ελλήνων Πατέρων και 
Εκκλησιαστικών Συγγραφέων. Αθήναι, 1955, 8ο, σ. 318. Πανόδετο. €20 
ΘΡΒμεα3 Μέγας Αθανάσιος Μέρος Γ´. Βιβλιοθήκη Ελλήνων Πατέρων και Εκκλησιαστικών 
Συγγραφέων %32. Αθήναι, 1963, 8ο, σ. 360. Πανόδετο. €18 
ΘΡΒμε5 Μέγας Αθανάσιος Μέρος Ε´. Βιβλιοθήκη Ελλήνων Πατέρων και Εκκλησιαστικών Συγγραφέων 
#34. Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 403. Πανόδετο. €18 
ΘΡΒμε7 Μέγας Αθανάσιος Μέρος Ζ´. Βιβλιοθήκη Ελλήνων Πατέρων και Εκκλησιαστικών Συγγραφέων 
#36. Αθήναι, 1965, 8ο, σ. 352. Πανόδετο. €18 
ΩΑΒ66 Ωριγένης Μέρος Α’+Β’. Βιβλιοθήκη Ελλήνων Πατέρων και Εκκλησιαστικών Συγγραφέων. 
Αθήνα, 1956, 8ο, σ. 348+349. Δύο πανόδετοι τόμοι. [Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €40 
ΘΡΒωρ2 Ωριγένης Μέρος Β’. Βιβλιοθήκη Ελλήνων Πατέρων και Εκκλησιαστικών Συγγραφέων #10. 
Αθήνα, 1957, 8ο, σ. 349. Πανόδετο. €18 
 

Χρυσόστομος Ιωάννης 

 
ΘΡΧευ4 Ευελπίδης Δωρόθεος Του εν αγίοις πατρός ημών Ιωάννου Αρχιεπισκόπου 
Κωνσταντινουπόλεως του Χρυσοστόμου οι περί ιερωσύνης λόγοι προς τε αρχαία ατίγραφα και τας 
δοκιμωτέρας των εκδόσεων αντιπαραβληθέντες, εισαγωγή τε και διαφόροις σημειώσεσι και πίναξι 
πλουτισθέντες. Μέρος πρώτον / Ιωάννου του Χρυσοστόμου. Εκδίδονται υπό Δωροθέου Ευελπίδου, 
αρχιμανδρίτου Βατοπαιδίου. Εν Αθήναις : Τύποις Νικολάου Ρουσόπουλου, 1867, 8ο, σ. 200. [] Χωρίς το 
πίσω χάρτινο εξώφυλλο. €70 
ΘΡΧζωκ Ζώκαρης Δ. Κλημ. Πατερικά μηνύματα: ο αείζωος λόγος του Ι. Χρυσοστόμου φωτίζει 



σύγχρονα κοινωνικά προβλήματα. Τλομος 3ος. Ιωάννινα, 1991, σ. 287. €15 
ΘΡΧλο8 Λουκάκης Κων. (επιμ.) Ιωάννου του Χρυσοστόμου Αρχιεπισκόπου Κωνσταντινουπόλεως 
έργα. Εισαγωγή, μετάφρασις, σχόλια Κων. Λουκάκη. Οι τόμοι 5-10: Εγκωμιαστικά (Β) - Ερμηνευτικά 
(Α) Ερμηνευτικά (Β) - Εις Αδριάντας - Πραγματείες - Δογματικά. Δεμένοι σε τρεις τόμους με δερμάτινη 
διακοσμημένη ράχη. €60 
ΘΡΧsan [Πατρολογία Migne] Χρυσόστομος Sancti Joannis Chrysostomi, Opera Omnia Tomus 1.1, 1.2, 
2, 4, 7, 12. Paris 1862-1863 [1953;], 8o, p. xcviii+1137+417+381-737+472-1064+956. Jacques-Paul 
Migne (Editor) Patrologiae. Cursus Completus. Patrum Graecorum. Vol. XLVII, XLVIII, XLIX, LIV, 
LVIII, LXIII. Έξι τόμοι δεμένοι με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. Το κείμενο είναι μάλλον 
φωτογραφική αναπαραγωγή της δεκαετίας του 1950. €150 
ΘΡΧπα7 Παπαδόπουλος Α. Χρυσόστομος, αρχιεπίσκοπος Αθηνών Ο άγιος Ιωάννης ο Χρυσόστομος. 
Έκδοσις 2α επηυξημένη. Αποστολική Διακονία, εν Αθήναις, 1970, 8ο, σ. 147. €15 
ΘΡΧ5 [Χρυσόστομος] Ιωάννης ο Χρυσόστομος ως αρχιεπίσκοπος Κωνσταντινουπόλεως. Ζωή, Αθήναι, 
1932, 8ο, σ. 340. €25 
ΘΡΧ6.2_ρ [Χρυσόστομος] Τα ευρισκόμενα άπαντα του εν Αγίοις πατρός ημών Ιωάννου του 
Χρυσοστόμου. Τόμος 2ος: Ερμηνεία εις το κατά Ιωάννην Ευαγγέλιον. Εν Αθήναις : Εκ του Τυπ. Γ. 
Καριοφύλλη, 1873, 8ο, σ. ξυλογραφία του Χρυσοστόμου+704. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1873.669] 
Βιβλιοδεσία εποχής με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €70 
ΘΡΧ6.3_ρ [Χρυσόστομος] Μαργαρίται. : Ήτοι λόγοι διάφοροι του εν αγίοις πατρός ημών Ιωάννου, 
αρχιεπισκόπου Κωνσταντινουπόλεως, του Χρυσοστόμου, Και ετέρων Αγίων Πατέρων, παρά Διαφόρων 
Διδασκάλων πεζευθέντες εις απλήν γλώσσαν, προς κοινήν των ευσεβών και ορθοδόξων Χριστιανών 
ωφέλειαν' / Συλλεχθέτες Παρά του οσιωτάτου εν Μοναχοίς, Κυρίου, Παχωμίου του εκ της Πόλεως 
Τουρνάβου, ήτοι εκ της Μητροπόλεως Λαρίσσης, του εν τω Αγίω Όρει μονάζοντος. Τανύν δε 
μετατυπωθέντες μετὰ κρείττονος τάξεως, και τινος Προσθήκης … Ενετίῃσιν, Παρὰ Νικολάω Γλυκεί, 
1774. 8ο, σ. VIII+364 (από 368!). [Παπαδόπουλος Α, ἀρ.3746.00] Υπερβολικά ξακρισμένο αντίτυπο 
(χωρίς απώλεια κειμένου), δεμένο χωρίς το πάνω καπάκι και τη ράχη. [Επίσης Κατάλογος Σπάνια] €400 

 
ΘΡΧυπ [Χρυσόστομος] Υπόμνημα εις το κατά Ματθαίον Ευαγγέλιον, Α´ (Ομιλίαι Α´-Κ´). Άπαντα τα 
Έργα, τόμος 9, Γρηγόριος ο Παλαμάς, Θεσσαλονίκη, 1978, σ. 747. Σκληρό κάλυμμα. €20 
ΘΡΧαπ2_Σ [Χρυσόστομος] Βιβλιοθήκη των Ελλήνων - Άπαντα των αγίων Πατέρων. Τόμοι 1-5: 
Ιωάννου Χρυσοστόμου λόγοι. Εποπτεία Παν. Κ. Χρήστου και Στερ. Ν. Σάκκου. Τόμοι 6-32: Ιωάννου 



Χρυσοστόμου έργα. Εποπτεία Στυλιανού Γ. Παπαδόπουλου. Επιμέλεια Εμμ. Ι. Κωνσταντινίδου και Νικ. 
Μ. Παπαδόπουλου. Ελληνικός Εκδοτικός Οργανισμός, ~1972, 8ο. 32 πανόδετοι τόμοι: €160 
ΘΡΧcha Charon Cyrille Le quinzième centenaire de S.Jean Chrysostome (407-1907) et ses 
conséquences pour l'action catholique dans l'orient gréco-slave. Ouvrage publié par les soins du Comité 
Romain des Fêtes du Centenaire. Rom, Collège Pontifical Grec, 1909, in-8, p. XVI+413. Nearly 
disbound. €35 
 

Λειτουργικά Βιβλία 

 
ΘΛαν4_ρ Ανδρέας ο Ιδρωμένος Παρακλητική ήτοι Οκτώηχος η Μεγάλη: περιέχουσα άπασαν την 
ανήκουσαν αυτήν Ακολουθίαν, μετά των εν τω τέλει συνήθων προσθηκών. Επεξεργασθείσα μεν ποτε και 
ακριβώς επιδιορθωθείσα υπό του Αιδεσιμοελλογιμωτάτου εν Ιερεύσιν Ανδρέου του Ιδρωμένου νυν δε 
ανατυπωθείσα, επιστασία δε υπό του αειμνήστου Σπυρίδωνος Ιερομονάχου Ζερβού Αρχιμανδρίτου του 
Οικουμενικού Θρόνου. Έκδοσις 6η. Βενετία, Εκ του ελληνικού τυπογραφίου του Φοίνικος, 1897, 4ο, σ. 
384. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. <*>1897.615] Ολοδέρματη βιβλιοδεσία εποχής, εύθραυστες οι ενώσεις, ένα 
φύλλο με μικρή απώλεια κειμένου. €140 
ΘΛανθ_ρ [Ανθολόγιον] Ανθολόγιον περιέχον τας εν τω Μηνολογίω Ακολουθίας των Δεσποτικών και 
Θεομητορικών εορτών και των εορταζομένων Αγίων και τινάς των εν τω Τριωδίω …. Νεωστί εκδοθέν 
μετά της προσηκούσης επιμελούς διορθώσεως και διατάξεως. Εν Βενετία, εκ της Ελληνικής Τυπογραφίας 
του Φοίνικος, 1845, 4ο, σ. 576+102 (από 104! Λείπει το τελευταίο φύλλο του δεύτερου έργου 
“Ακολουθίαι αναστάσιμοι της οκτωήχου"]. Δίστηλο. Χωρίς τη σελίδα τίτλου. [ΒΕΦΗ, ἀρ. *1845.13: 
Σύμφωνα με την βιβλιογραφία του Ηλιού υπάρχουν πέντε εκδόσεις του ανθολογίου σε αυτή τη μορφή 
μεταξύ 1845 και 1849 όλες τυπωμένες στη Βενετία από το Φοίνικα ή τον Γλυκύ (με τις ίδιες 
τυπογραφικές πλάκες;) αλλά μόνο αυτή του 1845 αναφέρεται ως “δίστηλη”, όπως και το παρόν αντίτυπο. 
Όλες οι εκδόσεις φαίνονται να είναι αρκετά σπάνιες!] Νεότερη βιβλιοδεσία με δερμάτινη διακοσμημένη 
ράχη. [Επίσης Κατάλογος Σπάνια] €500 

 



Θ ΘΛ102 [Απόστολος] Απόστολος ήτοι πράξεις και επιστολαί των Αγίων Αποστόλων επ' εκκλησίας 
αναγινωσκομέναι. Εξ αρίστων εκδόσεων της Νέας Διαθήκης, επιμελώς διορθωθείσαι. Εν Βενετίᾳ, εκ του 
Ελληνικού Τυπογραφείου του Αγίου Γεωργίου, 1875, 8ο, σ. 368. Πανόδετη βιβλιοδεσία εποχής με 
φθορές στα καπάκια και υπολείμματα χάρτινης ταινίας. €90 
ΘΛαπ6β [Απόστολος] Απόστολος ήτοι πράξεις και επιστολαί των Αγίων Αποστόλων καθ’ όλον το έτος 
επ' εκκλησιας αναγιγνωσκομεναι. εξ αρίστων εκδόσεων της νέας διαθήκης επιμελώς διορθωθείς μετά 
προσθήκης διαφόρων αποστόλων και αντιφωνιών εκ των προλαβουσών εκδόσεων ελλειπόντων. Έκδοσις 
στερεότυπος. Εν Αθήναις : Τυπ."Ανέστη Κωνσταντινίδη"., χ.χ. [~1930], 8ο, σ. 353. Ταλαιπωρημένο, 
χωρίς ράχη, αποκομμένα τα καπάκια. €30 
ΘΛβο3_ρ Βογιατζής Ιερώνυμος Ιεροτελεστικόν τεύχος ηρμηνευμένον υπό Ιερωνύμου Βογιατζή. 
Πάτραι, Βιβλιοπωλείον “Ο Κάδμος”, τυπ. Χριστοδούλου, 1871, 8ο, σ. 230+[2]. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. 
*1871.295] Ραμμένο σε σπάγγους χωρίς εμφανή ράχη, επικολλημένο οθωμανικό χειρόγραφο στα 
καπάκια (φθαρμένο). [Επίσης Κατάλογος Σπάνια] €170 

 
ΘΛευ [Ευχολόγιον] Ευχολόγιον το μέγα. Αναθεωρηθέν και διά παντοίων σημειώσεων και νέων 
ευχών πλουτισθέν. Επιμελεία Νικ. Π. Παπαδοπούλου. Εν ΑΘήναις, τυπ. Σαλίβερου, 1927, μεγάλο 8ο 
(30Χ20 εκ.), σ. 548+δ´+[2]. Πανόδετη βιβλιοδεσία του εκδοτη. €70 
ΘΛβα.9 [Μηναίον] Βαρθολομαίος Κουτλουμουσιανός Μηναίον του Σεπτεμβρίου περιέχον άπασαν την 
ανήκουσαν αυτώ Ακολουθίαν μετά της προσθήκης του τυπικού κατ' αρχαίαν μεν, νεωστί δε τυπωθείσαν 
διάταξιν της Αγίας του Χριστού Μ. Εκκλησίας διορθωθέν υπό Βαρθολομαίου Κουτλουμουσιανού. 
Παρασκευόπουλος, Αθήνα 1904, 4ο, σ. 184. Πανόδετη βιβλιοδεσία της εποχής. €50 
ΘΛβαρ Βαρθολομαίος Κουτλουμουσιανός Ωρολόγιον το Μέγα, περιέχον άπασαν την ανήκουσαν αυτώ 
Ακολουθίαν, κατά την τάξιν της Ανατολικής του Χριστού Εκκλησίας, και εξαιρέτως των υποκειμένων 
αυτή ευαγών Μοναστηρίων διορθωθέν και εις τρία μέρη διαιρεθέν υπό Βαρθολομαίου 
Κουτλουμουσιανού του Ιμβρίου.... Βενετίᾳ, εκ του Ελληνικού Τυπογραφείου του Φοίνικος, 1869;;, 8ο, σ. 
ε´+558. Νεώτερη ολοδέρματη βιβλιοδεσία. Με ξυλογραφίες και κόκκινα πρωτογράμματα. Χωρίς τη σ. 
τίτλου και σ.553-554, συντηρημένα πολλά φύλλα. €110 
ΘΛβα6 Βαρθολομαίος Κουτλουμουσιανός Ωρολόγιον το Μέγα : Περιέχον άπασαν την ανήκουσαν αυτώ 
Ακολουθίαν, κατά την τάξιν της Ανατολικής του Χριστού Εκκλησίας, και εξαιρέτως των υποκειμένων 
αυτή ευαγών Μοναστηρίων, / Διορθωθέν και εις τρία μέρη διαιρεθέν υπό Βαρθολομαίου 
Κουτλουμουσιανού του Ιμβρίου υφ΄ ου προσετέθη και σύντομος ιστορία πασών των εορτών… Μέρος Β´. 



Έκδοσις 6η αναθεωρηθείσα. Εν Βενετία: Εκ της Ελληνικής Τυπογραφίας  Φοίνικος, 1845, σ. 
[2]+(169)-575. [ΒΕΦΗ, ἀρ. *1845.268] Πανόδετο. Με ξυλογραφίες και κόκκινα πρωτογράμματα. 
Κάποιες τρύπες από έντομα κυρίως στα περιθωρια.  [Το έτος έκδοσης συνάγεται από τον αριθμό σελίδων 
[ΒΕΦΗ, ἀρ. *1845.268]] €140 

 
ΘΛΜγε.10 [Μηναίον] Γεγλές Σ. Γεώργιος (επιμ.) Μηναίον του Σεπτεμβρίου περιέχον άπασαν την 
ανήκουσαν αυτώ Ακολουθίαν μετά της προσθήκης του τυπικού κατ' αρχαίαν μεν, νεωστί δε τυπωθείσαν 
διά τάξιν της Αγίας του Χριστού Μ. Εκκλησίας. Σαλίβερος, εν Αθήναις, 1904, 8ο, σ. 249. Πανόδετο, 
χαρτοταινία στη ράχη. €35 
ΘΛνι4β Νικόδημος ο Αγιορείτης Θεοτοκάριον νέον ποικίλον και ωραιότατον, οκτώηχον, περιέχον 
έξήκοντα δύο κανόνας προς την Υπεραγίαν Θεοτόκον. Αγιορείτικη Βιβλιοθήκη, Βόλος, τυπ. Σχοινά, 
1984, σ. 212. Πανόδετο. €25 
ΘΛοκ4 [Οκτώηχος] Οκτώηχος του εν Αγίοις Πατρὸς ημων Ιωάννου του Δαμασκηνού την εν ταις 
Κυριακαίς του ενιαυτού ψαλλομένην Αναστάσιμον Ακολουθίαν μετά πάσης επιμελείας. Εν Βενετίᾳ, εκ 
του Ελληνικού Τυπογραφείου Ο Φοίνιξ, 1895, μικρό 8ο, σ. 184. Σκισμένο το πάνω μέρος του τελευταίου 
φύλλου. Χωρίς εξώφυλλα, με πρόσθετο κάθετο ράψιμο. €45 
ΘΛχρ8 Χρυσόστομος, Αρχιεπίσκοπος Αθηνών (επιμ.) Η θεία λειτουργία του αγίου Ιακώβου του 
Αδελφοθέου. Έκδοσις 2α. Εν Αθήναις, τυπ. Φοίνικος, 1929, 8ο, σ. 32. Δεμένο με ράχη από πανί. €35 
ΘΛψα4α [Ψαλτήριο] Ψαλτήριον του Προφήτου και Βασιλέως Δαυίδ μετά των εννέα ωδών και της 
ερμηνείας… Νικολαΐδης, εν Αθήναις, τυπ. Νικολαΐδου, 1900, 8ο, σ. 200. Δεμένο με ράχη από πανί. €40 

Θρησκευτικά περιοδικά 

 
ΘΠαγ4 Αγιογραφικά Θέματα Σχολείον του Χριστού, Θεσσαλονίκη. #1-61, 1947-1953, σ. 256+196. Σε 
δύο τόμους. €40 
ΘΠαν2.ΑΒ Ανάπλασις Περιοδικόν του ομωνύμου Συλλόγου, εκδιδόμενον κατά μήνα [Αργότερα: δις του 
μηνός]. Έτος Α´, #1-12, Σεπτέμβριος 1887 - Αύγουστος 1888, μεγάλο 8ο, σ. [4]+192. Δεμένο μαζί: Έτος 
Β´, #1-32, Σεπτέμβριος 1888 - Αύγουστος 1889, μεγάλο 8ο, σ. 320+δ´. Δύο τόμοι δεμένοι σε ένα με 
δερμάτινη ράχη. €100 
ΘΠαν2.ΓΔ Ανάπλασις Περιοδικόν του ομωνύμου Συλλόγου, εκδιδόμενον δις του μηνός. Έτος Γ´, 
#33-56, Σεπτέμβριος 1889 - Αύγουστος 1890 και έτος Δ´, #57-89, Σεπτέμβριος 1890 - Δεκέμβριος 1891, 



μεγάλο 8ο, σ. (321)-1232+δ´. Δύο τόμοι δεμένοι με δερμάτινη ράχη [Ο πρώτος τόμος περιλαμβάνει όλο 
το έτος Γ´ και μέρος του τόμου Δ´] . €100 
ΘΠαν2.Ε Ανάπλασις Περιοδικόν του ομωνύμου Συλλόγου, εκδιδόμενον δις του μηνός. Έτος Ε´, 
#90-112, Ιανουάριος - Δεκέμβριος 1892 και έτος ΣΤ´, #113-118, Ιανουάριος - Μάρτιος 1893, μεγάλο 8ο, 
σ. (1233)-1696. Δεμένο με δερμάτινη ράχη . €70 
ΘΠαν2.35 Ανάπλασις Δεκαπενθήμερον όργανον του ομωνύμου Συλλόγου. Τόμος ΜΖ, #1-24, εν 

Αθήναις, 1935, μεγάλο 8ο, σ. 328. Δεμένο με ράχη από πανί. €40 

ΤΥΠΕΡαπ6 Απόστολος Βαρνάβας Όργανον της Εκκλησίας της Κύπρου. Τα τεύχη  1-6, 7-9 και 11-12 
του 1948 συρραμμένα μαζί με τα 3 και 7 του 1949. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €40 
ΘΠβιβ Βιβλιοθήκη του Λόγου Μηνιαίον περιοδικόν σύγγραμμα. Τα τεύχη του 1ου χρόνου (1926): #2, 
4, 7, 9, 10, 11. 6 τεύχη: €25 
ΘΠ3 Γρηγόριος ο Παλαμάς Εκκλησιαστικόν περιοδικόν, Θεσσαλονίκη. 1918, τεύχος ΚΕ. Τιμή τεύχους: 
€10 
ΘΠ18 Γρηγόριος ο Παλαμάς Θρησκευτικόν, κοινωνικόν, οικογενειακόν περιοδικόν, Θεσσαλονίκη. 
1928, #156. Τιμή τεύχους: €10 
ΘΠ18α Γρηγόριος ο Παλαμάς Θρησκευτικόν, κοινωνικόν, οικογενειακόν περιοδικόν, Θεσσαλονίκη. Τα 
τεύχη #332-333, 336-345, 379, 381-393, 395-405, 408-412, 432-445, 448--451, 454-461, 464-467, 
484-494, 496-507, 512-537, 552-567, 571 (1943-1965). 74 τεύχη: €220 
ΘΠδε6 Δελτίον Περιοδικόν της Ι. Μητροπόλεως Μηθύμνης. Τα έτη Θ´, Ι´, ΙΑ´ και ΙΒ´ (1937-1940). Εν 
Καλλονή, τυπ. Πρωϊνής, σ. 148+152+134+120. 4 έτη δεμένα σε ένα πανόδετο τόμο. [Επίσης Κατάλογος 
Μυτιλήνη] €120 
ΤΠΜΕΣ15 Διδαχή Μηνιαίον Εκκλησιαστικόν Περιοδικόν εκδ. υπό σ. Μητροπ. Μεσσηνίας, έτος 8-10, 
#84-118, Καλαμάτα, Ιανουάριος - Δεκέμβριος 1956. σ. 196+300+340. Ενσωματωμένο σαν παράρτημα: 
Αρχείον, Αρχαιολογία - Ιστορία - Λαογραφία, Τεύχη 1-26. Με εικόνες. (Επίσης Κατάλογος Θρησκεία). 
Πανόδετο. €60 
ΤΞΑΙΓεφ.9 Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν σύγγραμμα εκδιδόμενον κατά μήνα. 
Τόμος 9ος. Εν Αλεξανδρεία, εκ του Πατριαρχικού Τυπογραφείου, 1912, σ. 96. Χωρίς το πάνω εξώφυλλο. 
[Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €30 
ΤΞΑΙΓεφ.31δ Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν σύγγραμμα εκδιδόμενον κατά μήνα. 
Τόμος 30ος,Οκτώβριος - Δεκέμβριος 1931. Εν Αλεξανδρεία, εκ του Πατριαρχικού Τυπογραφείου, 1931, 
σ. 481-656. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €18 
ΤΞΑΙΓεφ.34γ Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν σύγγραμμα εκδιδόμενον κατά μήνα. 
Τόμος 33ος, τεύχος Γ´. Εν Αλεξανδρεία, εκ του Πατριαρχικού Τυπογραφείου, 1934, σ. 321-480. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] €18 
ΤΧΑΙΓεφ.38.1 Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν περιοδικόν σύγγραμμα. Τόμος ΛΖ´, 
Τεύχος Α´. Εν Αλεξανδρεία, εκ του Πατριαρχικού Τυπογραφείου, 1938, σ. 128. €17 
ΤΞΑΙΓ56.71β Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν περιοδικόν σύγγραμμα του 
Πατριαρχείου Αλεξανδρείας. Τόμος ΝΓ´, #ΙΙ, 1971, σ. 195-383. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €12 



ΤΧΑΙΓ56.72 Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν περιοδικόν σύγγραμμα του 
Πατριαρχείου Αλεξανδρείας. Τόμος ΝΔ’, #Ι-ΙΙΙ, 1972, σ. 387. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €22 
ΤΧΑΙΓ56.72β Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν περιοδικόν σύγγραμμα του 
Πατριαρχείου Αλεξανδρείας. Τόμος ΝΔ’, #ΙΙ-ΙΙΙ, 1972, σ. 133-387. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €13 
ΤΧΑΙΓ56.73δ Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν περιοδικόν σύγγραμμα του 
Πατριαρχείου Αλεξανδρείας. Τόμος ΝΕ’, #IV, 1973, σ. 133-387. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €12 
ΤΞΑΙΓ56.75γ Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν περιοδικόν σύγγραμμα του 
Πατριαρχείου Αλεξανδρείας. Τόμος ΝΖ´, #ΙΙΙ-IV, 1975, σ. 309-672. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €15 
ΤΞΑΙΓ56.76 Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν περιοδικόν σύγγραμμα του 
Πατριαρχείου Αλεξανδρείας. Τόμος ΝΗ´, #Ι-IV, 1976, σ. 482. Σε δύο τόμους. [Επίσης Κατάλογος 
Θεολογία] €25 
ΤΧΑΙΓ56.78 Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν περιοδικόν σύγγραμμα του 
Πατριαρχείου Αλεξανδρείας. Τόμος Ξ’, Ι-ΙΙ,  1978, σ. 458. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €20 
ΤΧΑΙΓ56.00 Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν περιοδικόν σύγγραμμα του 
Πατριαρχείου Αλεξανδρείας. Τόμος ΟΒ’, 2000, σ. 280. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €15 
ΤΧΑΙΓ67 Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν περιοδικόν σύγγραμμα του Πατριαρχείου 

Αλεξανδρείας. Τόμος ΞΖ’, 1985-1989, σ. 284. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €20 

ΤΧΑΙΓ80 Εκκλησιατικός Φάρος Επιστημονικόν θεολογικόν περιοδικόν σύγγραμμα του Πατριαρχείου 

Αλεξανδρείας. Τόμος Π´, 2009, σ. 278. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €17 

ΘΠ Θ96 Ελευθερώτρια Θρησκεία - Επιστήμαι - Τέχναι - Γράμματα. Μηνιαία επιθεώρησις. ´Οργανον 
πανελληνίου συλλόγου “Παναγία η Ελευθερώτρια”. Διευθυντής: Ν. Ι. Σηφάκις. Τα πρώτα 11 τεύχη. 
Αθήνα Σεπτέμβριος 1949 - Ιούλιος 1950. €44 
ΘΠεν.74 Ενοριακά Χρονικά Έκδοση Γεωργίου Θ. Πυρουνάκη. Τα τεύχη των ετών 1974-1976. €20  
ΘΠηαμ.Β Η Αγία Μαρίνα Θρησκευτικόν περιοδικόν. Ηλιούπολις. Έτος Β´, #55-106, 14 Οκτ. 1956 - 6 
Οκτ 1957, σ. (111)-216. €20 
ΘΠηαμ.Δ Η Αγία Μαρίνα Θρησκευτικόν περιοδικόν. Ηλιούπολις. Έτος Δ´, #159-210, 12 Οκτ. 1958 - 4 
Φεβρ. 1959, σ. (321)-424. €20 
ΘΠ7α Η Αγία Σκέπη 15ημερον περιοδικόν Ι. Μ. Αγίας Σκέπης Κουβαρά. Έτος 1ον, 1974. 
Πολυγραφημένο. €30 
ΘΠ7β Η Αγία Σκέπη 15ημερον περιοδικόν Ι. Μ. Αγίας Σκέπης Κουβαρά. Έτος 1ον, 1974. 
Πολυγραφημένο. €30 
ΤΞΑΙΓθκ.1 Θείον Κήρυγμα Παράρτημα του Πανταίνου. Έτος 1ον. Αλεξάνδρεια, Πατριαρχικόν 
Τυπογραφείον, 1930, 8ο, σ. 172. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €22 
ΤΞΑΙΓθκ.2 Θείον Κήρυγμα Παράρτημα του Πανταίνου. Έτος 2ον. Αλεξάνδρεια, Πατριαρχικόν 
Τυπογραφείον, 1932, 8ο, σ. 208. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €22 
ΤΞΑΙΓθκ.3 Θείον Κήρυγμα Παράρτημα του Πανταίνου. Έτος 3ον. Αλεξάνδρεια, Πατριαρχικόν 
Τυπογραφείον, 1932, 8ο, σ. 208. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €22 
ΘΠθεο_Σ Θεολογία Επιστημονικόν περιοδικόν εκδ. κατά 3μηνίαν. Τόμος 33, #3+4, 1962. Τόμος 33, 



#1+2, 1962. Τόμος 41, #1-3, Ιανουάριος-Σεπτ 1970, σ. 544. Τόμος 42, #1-4, Ιανουάριος-Δεκέμβριος  
1971, σ. 863. Τόμος 45, #4, Οκτ. - Δεκ. 1970. Τόμος 48, #2, Απρίλιος-Ιούνιος  1977. Τόμος 51, #4, Οκτ. - 
Δεκ. 1980. Τόμος 51, #4, Οκτ. - Δεκ. 1980. Τόμος 68, #1-2, Ιαν. -Ιουν. 1997. 15 τόμοι/τεύχη: €90 
ΠΕΡΚΙΒ Κιβωτός Μηνιαίον φυλλάδιον ορθοδόξου διδαχής. Επιστασία Φωτίου Κόντογλου, Βασιλ. 
Μουστάκη. Τα τεύχη: #2, 12, 22. 3 τεύχη: €30 
Θκωσ2 Κωσταρίδης Ευγ., Γ. Σ. Ανδρεάδης, Χ. Ι. Παπαϊωάννου Χριστιανικόν ημερολόγιον 1925. Έτος 
Α’. Εν Αθήναις, τυπ. “Φοίνιξ”, σ. 2256. (Επίσης Κατάλογος Ημερολόγια) €22 
Θ76α Κωσταρίδης Ευγ. Χριστιανικόν ημερολόγιον 1927. Έτος Γ’. Εν Αθήναις, τυπ. “Φοίνιξ”, σ. 
243+διαφημίσεις. (Επίσης Κατάλογος Ημερολόγια) €18 
Θ76 Κωσταρίδης Ευγ. Χριστιανικόν ημερολόγιον 1929, έτος Ε’, εν Αθήναις, τυπ. “Φοίνιξ”, σ. 257. 
(Επίσης Κατάλογος Ημερολόγια) €18 
ΤΞΑΙΓμο.7 Μοσχονάς Δ. Θ. (επιμ.) Ανάλεκτα, #7. Ινστιτούτο Ανατολικών Σπουδών της Πατριαρχικής 
Βιβλιοθήκης Αλεξάνδρειας, τυπ. του Εμπορίου, 1958, σ. 122. Τυπωμένο σε 300 αντίτυπα. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] €22 
ΤΞΑΙΓμο.16 [Μοσχονάς Δ. Θ. (επιμ.)] Ανάλεκτα, #16. Ινστιτούτο Ανατολικών Σπουδών της 
Πατριαρχικής Βιβλιοθήκης Αλεξάνδρειας, τυπ. του Εμπορίου, 1967, σ. 214+[20]. Τυπωμένο σε 300 
αντίτυπα. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €22 
ΤΞΑΙΓμο.17 Μοσχονάς Δ. Θ. (επιμ.) Ανάλεκτα, #17-18. Ινστιτούτο Ανατολικών Σπουδών της 
Πατριαρχικής Βιβλιοθήκης Αλεξάνδρειας, τυπ. του Εμπορίου, 1968-1969, σ. 200. Τυπωμένο σε 300 
αντίτυπα. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €22 
ΤΞΑΙΓμο.20 Μοσχονάς Δ. Θ. (επιμ.) Ανάλεκτα, #20. Ινστιτούτο Ανατολικών Σπουδών της 
Πατριαρχικής Βιβλιοθήκης Αλεξάνδρειας, τυπ. του Εμπορίου, 1971, σ. 142+αραβικό κείμενο. Τυπωμένο 
σε 300 αντίτυπα. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €22 
ΤΞΑΙΓμο.22 Μοσχονάς Δ. Θ. (επιμ.) Ανάλεκτα, #22, Τεύχη Α´+Β´. Ινστιτούτο Ανατολικών Σπουδών 
της Πατριαρχικής Βιβλιοθήκης Αλεξάνδρειας, τυπ. του Εμπορίου, 1973, σ. 316+148. Τυπωμένο σε 200 
αντίτυπα. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €40 
ΤΞΑΙΓμο.24 Μοσχονάς Δ. Θ. (επιμ.) Ανάλεκτα, #24. Ινστιτούτο Ανατολικών Σπουδών της 
Πατριαρχικής Βιβλιοθήκης Αλεξάνδρειας, τυπ. του Εμπορίου, 1975, σ. 173. [Επίσης Κατάλογος 
Θεολογία] €22 
ΤΞΑΙΓμο.25 Μοσχονάς Δ. Θ. (επιμ.) Ανάλεκτα, #25-26. Ινστιτούτο Ανατολικών Σπουδών της 
Πατριαρχικής Βιβλιοθήκης Αλεξάνδρειας, τυπ. του Εμπορίου, 1976-1977, σ. 240. [Επίσης Κατάλογος 
Θεολογία] €22 
ΤΞΑΙΓμο.29 Μοσχονάς Δ. Θ. (επιμ.) Ανάλεκτα, #29-30. Ινστιτούτο Ανατολικών Σπουδών της 
Πατριαρχικής Βιβλιοθήκης Αλεξάνδρειας, τυπ. του Εμπορίου, 1980, σ. 174. Τυπωμένο σε 300 αντίτυπα. 
[Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €17 
ΤΞΑΙΓμο.31 Μοσχονάς Δ. Θ. (επιμ.) Ανάλεκτα, #31-32. Ινστιτούτο Ανατολικών Σπουδών της 
Πατριαρχικής Βιβλιοθήκης Αλεξάνδρειας, τυπ. του Εμπορίου, 1982, σ. 142. Τυπωμένο σε 300 αντίτυπα. 
[Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €17 
ΤΞΑΓΤνε.34.11 Νέα Σιών Εκκλησιαστικόν περιοδικόν σύγγραμμα, Ιερουσαλήμ. Έτος ΞΒ´ , Ιανουάριος 



- Δεκέμβριος 1970. [Επίσης Κατάλογος Άγιοι Τόποι] €25 
ΤΞΑΓΤνε.70 Νέα Σιών Εκκλησιαστικόν περιοδικόν σύγγραμμα, Ιερουσαλήμ. Έτος ΚΣΤ´ , #11 
Νοέμβριος 1934. [Επίσης Κατάλογος Άγιοι Τόποι] €12 
ΤΞΑΓΤνε.71 Νέα Σιών Εκκλησιαστικόν περιοδικόν σύγγραμμα, Ιερουσαλήμ. Έτος ΞΣΤ´, Ιανουάριος - 
Δεκέμβριος 1971. Ιερό Κοινό Παναγίου Τάφου, 1971, σ. 403. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €25 
ΤΞΑΓΤνε.81 Νέα Σιών Εκκλησιαστικόν περιοδικόν σύγγραμμα, Ιερουσαλήμ. Έτος ΟΓ´ (1981),, 
Ιανουάριος - Δεκέμβριος 1981. [Επίσης Κατάλογος Άγιοι Τόποι] €20 
ΤΞΑΓΤνε.82 Νέα Σιών Εκκλησιαστικόν περιοδικόν σύγγραμμα, Ιερουσαλήμ. Έτος ΟΔ´, Ιανουάριος - 
Δεκέμβριος 1982. Ιερό Κοινό Παναγίου Τάφου, 1982, σ. 513. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €20 
ΤΞΑΓΤνε.85 Νέα Σιών Εκκλησιαστικόν περιοδικόν σύγγραμμα, Ιερουσαλήμ. Έτος ΟΖ´, Ιανουάριος - 
Δεκέμβριος 1985. Ιερό Κοινό Παναγίου Τάφου, 1985, σ. 526. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €20 
ΘΠξυ.66 Ξύπνα Έκδοσις Μαρτύρων του Ιεχωβά. Ιανουάριος - Δεκέμβριος 1966. Σκισμένο το πρώτο 
φύλλο του πρώτου τεύχους. Δεμένος τόμος με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  €30 
ΘΠ19 Ο Αστήρ της Ανατολής Εφημερίς οικογενειακή άπαξ της εβδομάδας εκδιδομένη. [Ελληνική 
Ευαγγελική Εκκλησία]. Τα φύλλα #929, 930, 933,936-937, 939-944, 946-947, 955-958. 17 φύλλα: €100 
ΘΠοευ Ο Ευαγγελικός Κόσμος Συντάκτης Άργος Ζωτιάδης. Λάρνακα, Ιανουάριος 1946 - Δεκέμβριος 
1947. 2 έτη του περιοδικού δεμένα σε ένα πανόδετο τόμο. [Επίσης Κατάλογος Κύπρου] €50 
ΘΠ13 Ο Ποιμήν Μηνιαίον Εκκλησιαστικόν περιοδικόν, Μυτιλήνη. #12, Δεκέμβριος 1976. €10 
ΘΠοπ6 Ο Ποιμήν Μηνιαίον Εκκλησιαστικόν περιοδικόν εκδιδόμενον προνοία του Σεβασμιωτάτου 
Μητροπολίτου Μυτιλήνης Κου Ιακώβου. Από το #6 του 1936 έως το #9 του 1946. Σχεδόν 10 έτη δεμένα 
σε δύο πανόδετους τόμους. [Επίσης Κατάλογος Μυτιλήνη] €200 
ΘΠοεξ.89 Ο Εξηγητής των Αγίων Γραφών Περιοδικόν εκκλησιαστικόν εκδιδόμενον κατά 15ημερον 
υπό Γρηγορίου Ζιγαβηνού αρχιμ. Εν Μασσαλία, imprimerie Marseillaise. Τα έτη Α´-Δ´, 1889-1893 
δεμένα σε δύο τόμους με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €240 
ΘΠοεφ.55 Ο Εφημέριος Δεκαπενθήμερον περιοδικόν του Ορθοδόξου ενοριακού κλήρου. Έτος Δ´, 
#10-24 (15 Μαΐου - 20 Δεκ. 1955). Συρραμμένα σε ένα τόμο με ταινία στη ράχη. €30 
ΘΠοεφ.56 Ο Εφημέριος Δεκαπενθήμερον περιοδικόν του Ορθοδόξου ενοριακού κλήρου. Έτος Ε´, 
#15-24 (1 Αυγούστου - 20 Δεκ. 1956). Συρραμμένα σε ένα τόμο με ταινία στη ράχη. €30 
ΘΠοιτ.38 Οι Τρεις Ιεράρχαι  Εθνικοθρησκευτικόν φύλλον. Όργανον του ενταύθα ομωνύμου συλλόγου. 
Διευθυντής Παν. Α. Βαρυμποπιώτης. Έτος 38ον, #1002-1013, 1 Ιαν. - 1 Δεκ. 1947, σ. 96. €30 
ΤΜΚΟΖοι1 Οικοδομή Επετηρίς εκκλησιαστική και φιλολογική. Έτος Α’. Ιερά Μητρόπολις Σερβίων και 
Κοζάνης, εν Κοζάνη, 1961, 8ο, σ. Κδ’+334+9 πίνακες. Άκοπο. (Επίσης Κατάλογος Θεολογία) €25 
ΤΜΚΟΖ30 Οικοδομή Επετηρίς εκκλησιαστική και φιλολογική. Έτος Γ’-Δ’ (1960-1961). Ιερά 
Μητρόπολις Σερβίων και Κοζάνης, εν Κοζάνη, 1964, 8ο, σ. λγ’+474. Μεταξύ άλλων περιλαμβάνει Μιχ. 
Α. Καλινδέρη: “Χαρίσιος Μεγδάνης - Λόγιος ιερεύς Κοζανίτης (1768-1823)”, Ν, Π, Δελιαλή: “Συμβολαί 
εις την εκκλησιαστικήν ιστορίαν της Κοζάνης”, Π. Β. Πάσχου: “Η προσευχή στη νεοελληνική ποίηση”. 
Άκοπο. (Επίσης Κατάλογος Θεολογία) €25 
ΤΕΚΔΚΩορ Ορθοδοξία Περιοδικόν ηθικοθρησκευτικόν. Οικουμενικόν Πατριαρχείον, 
Κωνσταντινούπολις. (Επίσης Κατάλογος Θεολογίας) 
Έτος Ε´: #60, Δεκέμβριος 1930.  



1951: #1-8, Ιανουάριος-Δεκέμβριος, πλήρες έτος σε 8 τεύχη: €50 
1952: #Γ´. 1954: #Γ´, Δ´. 1957: #Α´, Γ´. 1960: #Γ´.Τιμή τεύχους: €8 
ΤΜΠΙΕορ Ορθόδοξος Επιστασία Περιοδικόν όργανον της Ιεράς Μητροπόλεως Κίτρους. Έτος ΙΒ´, 
1966, σ. 84. Πανόδετο. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €30 
ΘΠορ4 Ορθόδοξος Σκέψις Δεκαπενθήμερον περιοδικόν. Υπεύθυνος ύλης: Γερασ. Ι. Κονιδάρης. Έτος 
Α´, #1-17, Ιαν. - Σεπτ. 1958, σ. 248. Έτος Β´, #7-24, Απρ. - Δεκ. 1959, σ. 97-296. Έτος Γ´, #1-24, Ιαν. - 
Δεκ. 1960, σ. 236. Πανόδετο. €60 Πανταίνος 
ΘΠπαν Πανταίνος Επίσημον δελτίον του Πατριαρχείου Αλεξανδρείας. Τα τεύχη Μαϊος και Νοέμβριος 
1968 και Μάϊος-Ιούνιος 1974. 3 τεύχη: €20 
ΘΠπη2 Πηγή Ορθοδοξίας Μηνιαίον θρησκευτικόν περιοδικόν. Εκδότης: Ιεροκήρυξ Μελέτιος, Αθήναι. 
Τόμος Β´. Εν Αθήναις, τυπ. Γραντζεσκάκη, 1930, σ. 464+48+16. (τα πρώτα 10 τεύχη με συνεχόμενη 
αρίθμηση και πίνακα περιεχομένων). Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €60 
ΘΠ20 Πηγή Ορθοδοξίας Μηνιαίον θρησκευτικόν περιοδικόν. Εκδότης: Ιεροκήρυξ Μελέτιος, Αθήναι. 
Περίοδος Α', τεύχος Ζ´, 1932. Περίοδος Α', τόμος Β´, τεύχος Θ´, 1932. Περίοδος Α', τεύχος 1, 1936. 
(Βίος και πολιτεία  Μελετίου του Ομολογητού και του Οσίου Ξενοφώντος) Έτος Γ´, #17, Ιούλιος και 
Οκτώβριος 1938. Χωρίς εξώφυλλα. Περίοδος Δ', τεύχος #1, 1945. (Βίος και πολιτεία Ονουφρίου.) 
Περίοδος Δ', τεύχος #11, 1946. (Βίος και πολιτεία Κωνσταντίνου και Ελένης) Περίοδος Δ', τεύχος #25, 
1947. (Η κοίμησις της Θεοτόκου) Περίοδος Δ', τεύχος #34, 1948. (Η σταύρωσις του Ιησού Χριστού) 
Περίοδος Δ', τεύχος #5, 1949. (Βίος και πολιτεία Ξενοφώντος.. και Συμεών) Περίοδος Δ', τεύχος #7, 
1949. (Βίος και πολιτεία Μαρίας της Αιγυπτίας.. και Μακαρίου του Αιγυπτίου) Περίοδος Δ', τεύχος #6, 
1949. (Βίοι των Οσίων Ξένης, Ξενοφώντος και Συμεών) Περίοδος Δ', τεύχος #8, 1949. (Βίος και πολιτεία 
οσίου Αλεξίου.. και οσίας Αναστασίας) Περίοδος Δ', τόμος ΣΤ´, τεύχος #14, 1950. (Εκ της θεωρίας του 
Αγίου Νήφωνος περί της δευτέρας παρουσίας) 13 τεύχη: €60 
ΤΥΓρη6.β Ρήματα Ζωής Εβδομαδιαίον δελτίον Ορθοδόξου Χριστιανικής Διαφωτίσεως Ιεράς 
Αρχιεπισκοπής Κύπρου, Λευκωσία. Τόμος Β´. Λευκωσία, 1962, 8ο, σ. 208. €20 [Επίσης Κατάλογος 
Θεολογία] 
ΘΠσκ5.74 Σκοπιά Έκδοσις Μαρτύρων του Ιεχωβά. Ιανουάριος-Δεκέμβριος 1974. Πανόδετο. €30 
ΘΠσκ5.80 Σκοπιά Έκδοσις Μαρτύρων του Ιεχωβά. Ιανουάριος-Δεκέμβριος 1980. Πανόδετο. €30 
ΤΞΔΕστ.3 Στάχυς Ι. Μητρόπολις Αυστρίας. Τεύχος 3, Βιέννη, Ιανουάριος - Ιούνιος 1966, 8ο, σ. 91. 
[Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €11 
ΤΞΔΕστ.8 Στάχυς Ι. Μητρόπολις Αυστρίας. Τεύχος 8-9, Βιέννη, Ιανουάριος - Ιούνιος 1967, 8ο, σ. 157. 
[Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €12 
ΤΞΔΕστ.10 Στάχυς Ι. Μητρόπολις Αυστρίας. Τεύχος 10-11, Βιέννη, Ιούλιος - Δεκέμβριος 1967, 8ο, σ. 
179. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €12 
ΤΞΔΕστ.14 Στάχυς Ι. Μητρόπολις Αυστρίας. Τεύχος 14-15, Βιέννη, Ιούλιος - Δεκέμβριος 1968, 8ο, σ. 
194. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €14 
ΤΞΔΕστ.16 Στάχυς Ι. Μητρόπολις Αυστρίας. Τεύχος 16-17, Βιέννη, Ιανουάριος - Ιούνιος 1969, 8ο, σ. 
256. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €15 
ΤΞΔΕστ.18 Στάχυς Ι. Μητρόπολις Αυστρίας. Ειδικόν τεύχος 18, Βιέννη, Ιούνιος 1970, 8ο, σ. 395. 



Αφιέρωμα στην επίσκεψη του Οικουμενικού Πατριάρχη Αθηναγόρα του Α´ στη Βιέννη. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] €15 
ΤΞΔΕστ.19 Στάχυς Ι. Μητρόπολις Αυστρίας. Τεύχος 19-26, Βιέννη, Ιούλιος 1969 - Ιούνιος 1971, 8ο, σ. 
341. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €15 
ΤΞΔΕστ.27 Στάχυς Ι. Μητρόπολις Αυστρίας. Τεύχος 27, Βιέννη, Ιούλιος 191972, 8ο, σ. 104. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] €11 
ΘΠσω.83 Σωτήρ Μηνιαίον περιοδικόν σύγγραμμα. Συνασσόμενον υπό διαφόρων λογίων. Τόμος 6ος, 
1883, σ. 384.δεμένο με ράχη από δέρμα. €50 
ΘΠφω2.60 Φωνή Κυρίου Εβδομαδιαίον θρησκευτικόν δελτίον. Αποστολική Διακονία της Εκκλησίας 
της Ελλάδος. Τόμος 9ος, 1960. €20 
ΘΠ10γ Χριστιανικό Συμπόσιο Ετήσια έκδοση χριστιανικού στοχασμού και τέχνης. Διευθυντής Κώστας 
Ε. Τσιρόπουλος. Τομος Γ’, 1969. Αθήνα, 1968, 8ο, σ. 237. Διακόσμηση Πέτρου Βαμπούλη. €20 
ΘΠ10δτ Χριστιανικό Συμπόσιο Ετήσια έκδοση χριστιανικού στοχασμού και τέχνης. Διευθυντής 
Κώστας Ε. Τσιρόπουλος. Τομος ΣΤ’. Αθήνα, 1972, 8ο, σ. 294. Διακόσμηση Πέτρου Βαμπούλη. €20 
ΤΞΑΙΓχρ4β Χριστοπολιτεία Πανελλήνιος Ορθόδοξος Θρησκευτικο-Κοινωνική Ένωσις. Διευθυντής 
Ηλίας Α. Καλλίστρατος. Τα τεύχη # 17, 19, 21, 24 , 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 37-38, 39, 40 (Κάϊρο, 
Μάρτιος 1933 - Φεβρ. 1935). [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] 15 τεύχη: €60 
ΤΞΑΙΓχρ.34 Χριστοπολιτεία Πανελλήνιος Ορθόδοξος Θρησκευτικο-Κοινωνική Ένωσις. Διευθυντής 
Ηλίας Α. Καλλίστρατος. Τα τεύχη #27-36, Κάϊρο, Ιανουάριος - Οκτώβριος 1934, σ. 316 (πλήρες). 
[Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €35 
ΤΞΑΙΓχρ.35 Χριστοπολιτεία Πανελλήνιος Ορθόδοξος Θρησκευτικο-Κοινωνική Ένωσις. Διευθυντής 
Ηλίας Α. Καλλίστρατος. Τα τεύχη #49-62, Κάϊρο, Ιανουάριος -Δεκέμβριος 1935, σ. 316. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] €35 
ΤΞΑΙΓχρ.39 Χριστοπολιτεία Πανελλήνιος Ορθόδοξος Θρησκευτικο-Κοινωνική Ένωσις. Διευθυντής 
Ηλίας Α. Καλλίστρατος. Τα τεύχη #87-98, Κάϊρο, Ιανουάριος -Δεκέμβριος 1939, σ. 304. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία] €35 
ΘΠre2 Revue d’ Histoire et de Philosophie Religieuses Publication trimestrielle. 1958 #1, 1960 #3, 
1963 #3, 1963 #4. 4 τεύχη: €20 

Εκκλησιαστικό και Κανονικό Δίκαιο 

 
Δείτε το αντίστοιχο κεφάλαιο στο κατάλογο με νομικά βιβλία στο σύνδεσμο: 
https://docs.google.com/document/d/11SjyjEmicTnpgof7BQJIjNNJk5wFFSTMjq8iT66jX6k 

Ημερολογιακό ζήτημα, Παλαιοημερολογίτες 

 

ΘΗανθ Άνθιμος, Μητροπ. Μαρωνείας Το Πάσχα του έτους 1926: πώς εξηγείται η εορτή αυτού κατά 
Μάιον και αν αυτή επιτρέπεται. Εν Αθήναις, 1926, 8ο, σ. 47. €25 
ΘΗγια2 Γιαννακόπουλος Ιωήλ Παλαιόν και νέον ημερολόγιον. Αθήναι, 1976, μικρό σχήμα, σ. 48. €11 

https://docs.google.com/document/d/11SjyjEmicTnpgof7BQJIjNNJk5wFFSTMjq8iT66jX6k


ΘΗκα7 Κάτσης Ν. Δημ. Τα ημερολόγια και ο κανών του Πάσχα. Αθήναι, 1959, 8ο, σ. 78. €17 
ΘΗκορ Κόρδης Ν. Δημ. Χρονολογική πυξίς: κωδικοποιημένο γενικόν ημερολόγιον προ και μετά 
Χριστόν. Αθήναι, 1972, 8ο, σ. 45. €14 
ΘΗπολ Πολυκάρπου Πανάρετος Υπόμνημα διασαφητικόν της υπό ημερομ. 16 Ιανουαρ. 1922 εφέσεώς 
του κατά της υπ' αριθ. 36. αποφάσεως του Επισκοπικού Δικαστηρίου Μονεμβασιάς και Λακεδαίμονος, εν 
Αθήναις 2 Μαΐου 1922. Εν Αθήναις, τυπ. Κούβελου, 1922, 8ο, σ. 30. Σκληρό κάλυμμα με ράχη από πανί. 
€18 

Βυζαντινή και εκκλησιαστική μουσική 

 
ΘΜΟΥΣ25 ___ Η ιερά ακολουθία του Αγίου Σπυρίδωνος. Πολυγραφημένο. [1959], σ. 74. 
Δυσανάγνωστος υπογραφή. €15 
ΘΜΟΥΣαν7 Αντωνέλλης Σ. Παναγ. Η Βυζαντινή Εκκλησιαστική Μουσική: Ιστορική ανασκόπησις και 
εξέλιξις αυτής κατά τους καθ' ημάς χρόνους. Μετά Πίνακος των κυριοτέρων ναών Ελλάδος και 
εξωτερικού ως και των σύγχρονων Ιεροψαλτών και μουσικολόγων. Αθήναι, 1956, 8ο, σ. 226. €35 

 
Μβε7γ Βερνάρδος Σωκράτης Η βυζαντινή μουσική και το δημοτικό τραγούδι. Δύο 
δακτυλογραφημένα(;) αντίγραφα 20 φύλλων με χειρόγραφες διορθώσεις. [Επίσης Κατάλογος 
Θεολογία/Βυζαντινή Μουσική] €25 
Μβε7δ [Βερνάρδος Σωκράτης(;)] Μεμβράνες χειρογράφων στη βυζαντινή και ευρωπαϊκή 
παρασημαντική για τα χορωδιακά του ορατορίου “Κατσαντώνης”. 31 φύλλα. [Επίσης Κατάλογος 
Θεολογία/Βυζαντινή Μουσική]€50 
ΘΜβο8 Βουτσινάς Ανδρέας Ιστορία της Βυζαντινής μουσική & Τυπιο για τους μαθητές των ωδείων… 
Αθήνα, 1977, σ. 125. €17 
ΘΜΟΥΣγε6 Γεωργίου Τάκης Βυζαντινή λειτουργία εις αρμονικήν μορφήν. Ενορία, Αθήναι, 1951, 8ο, 
σ. 40. Με αφιέρωση του σ. €17 
ΘΜΟΥΣγια Γιανούτσος Ιωαν. Περί ελευθέρου και μετροσχηματιστού ρυθμού εν τη εκκλησιαστική 
βυζαντηνή μουσική. Ανατύπωση, 75ετηρίδι Ριζαρείου, 1920, σ. 16+4 πίνακες. €15 
ΔΜΟΥΣ15 Θεοχαρόπουλος Δαλάκος Χριστόφορος Μουσικόν εγκόλπιον απολυτικίων, εισοδικών και 
κοντακίων, σ. 66, Καβάλα 1979. €10 
ΔΜΟΥΣ6 Καραμάνης Αθανάσιος Νέα Μουσική Κυψέλη, Τόμος Γ', Μέρος 2ο, 4ο, σ. 410, 
Θεσσαλονίκη 1955. €25 



ΘΜκατ Κατσαρας Ι. Νικήτας (εκδ.) Νεκρώσιμος ακολουθία περιέχουσα πάντα όσα ψάλλονται… Εν 
Αθήναις, τυπ. Ελληνογαλλικού, χ.χ. [~1910;], 8ο, σ. 61. Με κατάλογο συνδρομητών κυρίως από την 
Σύμη όπου ο εκδότης ήταν πρωτοψάλτης. Σχεδόν απόδετο. Αβιβλιογράφητο; €40 
ΘΜΟΥΣλα2_ρ Λαμπαδάριος Πέτρος (Πελοποννήσιος) και Ιωάννης Πρωτοψάλτης 
Αναστασιματάριον νέον, αργόν και σύντομον. Περιέχον τα αναστάσιμα του εσπερινού, Όρθρου 
Λειτουργίας μετά των Αναστάσιμων Κανόνων αργών Καταβασιών, Τιμιωτέρων συντόμων, Εωθινών μετά 
των Δοξολογιών αυτών, Κατανυκτικών, Μαρτυρικών, Νεκρωσίμων, των τριών ενάτων Ωδών των Βαϊων, 
της Κυριακής του Θωμά, της Αναλήψεως και των τριών Κανόνων του Ακάθιστου, των Παρακλήσεων, ετι 
δε και τας Καταβασίας της Υπεραγίας Θεοτόκου εις διπλούν χρόνον. Μελοποιηθέν υπό Πέτρου 
Λαμπαδαρίου του Πελοποννησίου και Ιωάννου Πρωτοψάλτου της του Χριστού Μεγάλης Εκκλησίας 
θεωρήσαντος επιμελώς και ανακαθάραντος τούτο. Νυν το έννατον εκδιδόται υπό του υιού αυτού Δ. 
Ιωάννου Πρωτοψάλτου. Εν Κωνσταντινουπόλει : Εκ του Πατριαρχικού Τυπογραφείου,  1905, 8ο, σ. 609 
(Το φύλλο, με τις σελίδες 1-2, σε φωτοτυπία). Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. 
Ταλαιπωρημένο, το κάλυμμα, κάποια φύλλα λυτά. [Επίσης Κατάλογος Εκδόσεις Κωνσταντινούπολης] 
€50 

 
ΘΜΟΥΣλα3 Λαμπαδάριος Πέτρος (Πελοποννήσιος) και Ιωάννης Πρωτοψάλτης Αναστασιματάριον 
αργόν και σύντομον. Μελοποιηθέν υπό Πέτρου Λαμπαδαρίου του Πελοποννησίου και διασκευασθέν υπό 
Ιωάννου Πρωτοψάλτου. Έκδοσις νέα επιμεμελημένη. Ζωή, Αθήναι, 1933, 8ο, σ. 480. Δεμένο με ράχη και 
γωνίες από πανί. €35 
ΘΜλα3 Λαμπαδάριος Πέτρος (Πελοποννήσιος) και Ιωάννης Πρωτοψάλτης Αναστασιματάριον αργόν 
και σύντομον. Μελοποιηθέν υπό Πέτρου Λαμπαδαρίου του Πελοποννησίου και διασκευασθέν υπό 
Ιωάννου Πρωτοψάλτου. Έκδοσις νέα επιμεμελημένη. Ζωή, Αθήναι, 1933, 8ο, σ. 480. Πανόδετο. €30 
Μντ2 Ντάκουλας Π. Ανδρέας Δημοτικά άσματα εις βυζαντινήν μουσικήν σημειογραφίαν. Αθήναι, 1962, 
8ο, σ. 151. [Επίσης Κατάλογος Βυζαντινή Μουσική] €25 
ΘΜπαγ Παγκράτιος, Βατοπεδινός Η εναρμόνισις της βυζαντινής εκκλησιαστικής μουσικής. Εκ του 
Πατριαρχικού τυπογραφείου, Εν Κωνσταντινούπολει, 1918, 8ο, σ. 77. Χωρίς το πάνω χάρτινο εξώφυλλο 
και το φύλλο της αφιέρωσης. [https://digital.lib.auth.gr/record/79460/files/arc-2007-37765.pdf]. Άκοπο. 
€30 
ΘΜπαν Πανάς Ι. Κωνστ. Ανθοδέσμη εκκλησιαστικής βυζαντινής μουσικής ήτοι η θεία και ιερά 
λειτουργία του αγίου Ιωάννου του Χρυσοστόμου. Δίφωνος. Νεάπολις Κρήτης, 1956, 8ο, σ. 184+ζ´. 



Άκοπο. €35 
ΘΜπαπ Παπαδόπουλος Ε. Στεφ. Μέλος και ωδική αρμονία ευχαριστηρίου εις τον θεον ύμνου. Αθήναι, 
1978, σ. 78. €18 
ΘΜΟΥΣπε7_ρ Πέτρος ο Πελοποννήσιος Αναστασιματάριον αργόν και σύντομον. Ρηγόπουλος, εν 
Κωνσταντινουπόλει, τυπ. Θεοδωρίδου, 1933, 8ο, σ. 313+465. [Επίσης Κατάλογος Εκδόσεις 
Κωνσταντινούπολη] €40 
ΘΜΟΥΣπρω2 Πρωγάκης Γεώργιος Μουσική συλλογή. Τόμος Γ’: Περιέχων άπαντα τα μαθήματα της 
Θείας Λειτουργίας. Εν Κωνσταντινουπόλει : Εκ του Πατριαρχικού Τυπογραφείου, 1910, 8ο, σ. 540. 
Πανόδετη ταλαιπωρημένη βιβλιοδεσία. Πρόκειται περί ανατύπωσης. €30    

 
ΘΜΟΥΣπρ9_ρ Πρωτοψάλτης Ιωάννης Ειρμολόγιον καταβασιών Ιωάννου Πρωτοψάλτου, του όλου 
ενιαυτού αργόν τε και Σύντομον μετα προσθήκης ειρμών ανεκδότων εκ των διασωθέντων χειρογράφων 
του ιδίου. Εν Κωνσταντινουπόλει, εκ του Πατριαρχικού Τυπογραφείου, 1912, 8ο, σ. 512. Μερικά φύλλα 
επιδιορθωμένα. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη.  [Επίσης Κατάλογος Εκδόσεις 
Κωνσταντινούπολης] €80 
ΔΜΟΥΣ9 Ρωμανού Μελωδού Ύμνοι – έκδοσις Κριτική. Τόμος 4ος. Ανάτυπον, σ. 503-539, Αθήναι 
1959-61. 7 
ΩΑΒρω4β Ρωμανός ο Μελωδός Ύμνοι. Τόμος 4ος, μέρος Β´: Ύμνοι ΜΑ´-ΜΘ´. Έκδοσις κριτική. Μετ΄ 
εισαγωγών, σχολίων και μεταφράσεως. Αφιέρωμα εις Ν. Β. Τωμαδάκην. Αθήναι, τυπ. Μυρτίδη, 
1959-1961, 8ο, σ. 185-558. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €25 
ΩΑΒρω4γ Ρωμανός ο Μελωδός Ύμνοι. Τόμος 4ος, μέρος Β´: Ύμνοι ΜΑ´-ΜΘ´. Έκδοσις κριτική. Μετ΄ 
εισαγωγών, σχολίων και μεταφράσεως. Αφιέρωμα εις Ν. Β. Τωμαδάκην. Αθήναι, τυπ. Μυρτίδη, 
1959-1961, 8ο, σ. 185-558. Με υπογραμμίσεις.[Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €20 
ΘΜΟΥΣ13 Σακελλαρίδης Θ. Ιωαν. Η μικρά και μεγάλη παράκλησις. Κουσουλίνος, εν Αθήναις, 1902, 
σ. 36. Σκληρό κάλυμμα. €27 
ΘΜΟΥΣσα2 Σακελλαρίδης Θ. Ιωαν. Ύμνοι και ωδαί εν αρμονική τριφώνω συμφωνία. 2η εκδ. 
επηυξημένη και βελτιωμένη. Τεύχος 1ο. Αθήναι, 1925, 8ο, σ. 104. Άκοπο. €20 
ΘΜΟΥΣσα2β Σακελλαρίδης Θ. Ιωαν. Ύμνοι και ωδαί εν αρμονική τριφώνω συμφωνία. 2η εκδ. 
επηυξημένη και βελτιωμένη. Εν Αθήναις, 1932, 8ο, σ. 264. Δεμένο με ράχη από πανί. €30 
ΘΜΟΥΣσα2α Σακελλαρίδης Θ. Ιωαν. Ύμνοι και ωδαί εν αρμονική τριφώνω συμφωνία. Γαϊτάνος, 
Αθήναι, 1952, μικρό 8ο, σ. 264. Σκληρό κάλυμμα, ράχη από πανί. €22 
ΘΜΟΥΣσα2γ Σακελλαρίδης Θ. Ιωαν. Μεγάλη εβδομάς. Τεύχος Α´+Β´. Κουσουλίνος, εν Αθήναις 
1894, 8ο, σ. 82+104. Ταλαιπωρημένο, με πρόσθετο κάθετο ράψιμο, με σημάδια υγρασίας, χωρίς τα 
αρχικά εξώφυλλα. €45 



ΘΜΟΥΣσα2δ Σακελλαρίδης Θ. Ιωαν. Οκτώηχος ήτοι, βιβλίον μουσικόν περιέχον παν ό,τι ψάλλεται τω 
εσπερινώ τού Σαββάτου και τω όρθρω τής Κυριακής. Φυλλάδιον Α´. Κουσουλίνος, εν Αθήναις, 1888, 8ο, 
σ. ιδ´+368 (λείπουν οι σελίδες του προλόγου πριν τη σ. ιγ´). Δεμένο με ράχη από πανί. €40 
ΘΜΟΥΣσα2ε Σακελλαρίδης Θ. Ιωαν. Αγιοπολίτης, ήτοι περιέχον τας μελωδίας του πεντηκοσταρίου. 
Τεύχος Γ´. Εν Αθήναις, 1903, 8ο, σ. 128. €22 
ΘΜσα4δ Σακελλαρίδης Θ. Ιωαν. [Τριώδιον]. 1903, σ. 100. Χωρίς τη σ. τίτλου. €30 
ΘΜσε8 Σεφεριάδης Στυλιανός Ιωάννης Κουκουζέλης, Ιάκωβος Ναυπλιώτης : οι ψάλται. Αθήναι, 1976, 
σ. 92. Με σημάδια υγρασίας. €15  
ΘΜσυρ Σύρκας Χ. Αντ. Τριώδιον. σ. 96. Σε εξώφυλλα από χαρτόνι. €12 
ΘΜσυ6β Σύρκας Χ. Αντ. Τα ένδεκα εωθινά δοξαστικά. Αθήναι, 1955, 8ο, σ. 25. €20 
ΘΜΟΥΣτρ Τραϊανός Πέτρος Ο αυλός: Συλλογή ασμάτων και ιερών ύμνων. 3η έκδοση. Αθήναι, 1959, 
8ο, σ. 259. Δεμένο με δερμάτινη ράχη. €30 
ΘΜΟΥΣ12 Τσικνόπουλος Β. Ανδρ. Λειτουργικά. Αθήνα, 1891, 8ο, σ. 104. Με λίστα συνδρομητών. 
Απόδετο, χωρίς σ. τίτλου και εξώφυλλο. €35  
ΘΜΟΥΣτσ5 Τσικνόπουλος Β. Ανδρ. Νέον ειρμολόγιον σύντομον. Μιχαλόπουλος, εν Αθήναις 1895, 8ο, 
σ. ιστ´+654. Δεμένο χωρίς τη ράχη, η σελίδα τίτλου σε φωτοτυπία, ταλαιπωρημένο. €55 
ΘΜχαβ Χαβιαράς Ι. Θεία λειτουργία: Μεταγραφή για ανδρική χορωδία από το Γιώργο Ζερβουδάκη. 
Κωνσταντινίδης, 1948, 8ο, σ. 16. €20 
ΘΜχαν Χανιώτης Ν. Θεοδ. (επιμ.) Νέα μουσική κυψέλη κατά την προφοράν και το ύφος της του 
Χριστού Μεγάλης Εκκλησίας. Τόμος τρίτος: Των μη εορταζομένων Αγίων. Ανατύπωσις της εν 
Κωνσταντινουπόλει εκδόσεως του 1884. Εν Αθήναις, παρά τω εκδότη Ν. Μιχαλοπουλω, 1899, σ. 288. 
Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €40 
ΘΜχατ Χατζηγιακουμής Κ. Μανώλης Χειρόγραφα εκκλησιαστικής μουσικής, 1453-1820. Εθνική 
Τράπεζα της Ελλάδος, Αθήνα 1980, ~3126 εκ., σ. 501. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €70 
ΘΜχου Χουρζαμάνης Χ. Ηλίας Ήχος πρώτος σύντομος ειρμολογικός. (Αι χαρακτηριστικαί γραμμαί των 
Κανόνων). Τεύχος Α'. Αθήναι 1961, 8ο, σ. 37. €16 
ΘΜχρ8 Χρυσοχοΐδης Αθ. Νικόλαος Ακολουθία του Μικρού Παρακλητικού Κανόνος εις την Υπεραγίαν 
Θεοτόκον μετά της τυπικής διατάξεως. Εκδ. Ευαγγέλου Π. Τζελά, 1956, 54 φύλλα. Πολυγραφημένο. €30 
Μψα9 Ψάχος Α. Κ. Αισχύλου “Προμηθεύς Δεσμώτης”. 8 χειρόγραφα φύλλα, σε βυζαντινή γραφή: 
Στροφές 1η και 2η, και μέρος 3ο στάσιμο. Μαζί: 4 φύλλα του ίδιου έργου. Αντιγραφέας: 
Χατζηθεοδώρου. €30 
ΘΜpet Petrov Stoyan, Hristo Kodov Old Bulgarian musical documents. Naouka I Izkoustvo, Sofia, 
1973, ~30x20 cm, p. 359. Cloth binding without title page. €40 

Άλλες Θρησκείες (Εκτός Ορθοδόξου Χριστιανισμού) 

 

Γενικά και Αταξινόμητα 

 



ΘΚΓ101 ___ Από τον απολεσθέντα παράδεισο στον αποκαταστημένο παράδεισο. Μάρτυρες του Ιεχωβά, 
[1960], 8ο, σ. 252+[4]. Σκληρό κάλυμμα. €22 
ΘΚΓ102 ___  Όλη η γραφή είναι θεόπνευστος και ωφέλιμος. Μάρτυρες του Ιεχωβά, 1971, 8ο, σ. 351. 
Πανόδετο. €22 
ΘΚΓασ7.26 Αστήρ της Ανατολής Έτος 62ον, #1-12, Ιανουάριος - Δεκέμβριος 1926, σ. 384. Μαζί: Έτος 
63ον, #1-12, Ιανουάριος - Δεκέμβριος 1927, σ. 384. 2 έτη συρραμμένα μαζί με πρόσθετο κάλυμμα από 
χαρτόνι. €60 
ΘΚΓασ7.32 Αστήρ της Ανατολής Έτος 68ον, #1-12, Ιανουάριος - Δεκέμβριος 1932, σ. 384. Μαζί: Έτος 
69ον, #1-12, Ιανουάριος - Δεκέμβριος 1933, σ. 384. 2 έτη συρραμμένα μαζί με πρόσθετο κάλυμμα από 
χαρτόνι. €60 
ΘΚΓασ7.38 Αστήρ της Ανατολής Έτος 74ον, #6-12, Ιούνιος - Δεκέμβριος 1938, σ. 161-384. Μαζί: 
Έτος 75ον, #1-6, Ιανουάριος - Δεκέμβριος 1939, σ. 192. Μαζί: Έτος 76ον, #1-12, Ιανουάριος - 
Δεκέμβριος 1940, σ. 240. Μαζί: τα τεύχη 1 και 2 του 1941 και τα 3 και 7 του 1946. Σχεδόν 3 έτη 
συρραμμένα μαζί με πρόσθετο κάλυμμα από χαρτόνι. €60 
ΠΕΡΦΕΠΑΙ Εφημερίς των Παίδων Τα έτη ΙΗ´-ΚΕ´, #205-312 Ιανουάριος 1885 - Δεκέμβριος 1893. 8 
τόμοι δεμένοι με πρόσθετα “λευκά” εξώφυλλα. [Παιδικό προτεσταντικό περιοδικό]. Πλούσια 
εικονογράφηση. [Επίσης Κατάλογος Θεολογίας] €200 
Θ267 Καλοποθάκης Δ. Μ. Αλήθειαι δια τον λαόν ή ζητήματα τινά Θεολογικά σαφώς εκτεθειμένα. Υπό 
Ουιλλιέλμου Σ. Πλωμέρ (Θ.Δ.). Εκ του Aγγλικού υπό Μ. Δ. Καλoποθάκη.(Ι.Δ.). Εν Αθήναις : Τύποις 
"Λακωνίας", 1879, 8ο, σ. 220. Απόδετο. €60 
Θκιν [Κινγκ Ιωνάς] Συλλογή πάντων των διά του τύπου δημοσιευθέντων περί του φυλλαδίου του Ίωνα 
Κινγ του επιγραφομένου «Απάντησις Ίωνα Κινγ προς την πραγματείαν την επιγραφομένην οι δυο 
κληρικοί κτλ.» και του εξ αυτού αναφυέντος ζητήματος της θρησκευτικής ελευθερίας εν Ελλάδι. Εν 
Αθήναις, τυπ. Λακωνίας, 1963, 8ο, σ. 97. Ταλαιπωρημένο, χωρίς το πίσω χάρτινο εξώφυλλο. €40 
ΘΚΓκι5_ρ Κινγκ Ιωνάς Διάφορα Ιωνά Κινγ συγγραφέντα κατά διαφόρους καιρούς και τόπους. Εν 
Αθήναις, εκ του τυπογραφείου της Λακωνίας, 1859, 8ο, σ. 843. [Γκίνης-Μέξας, ἀρ. *7829] Δεμένο με 
δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. [Επίσης Κατάλογοι Αθήνα, Περιηγητικά, Σπάνια] €200 
ΘΚΓκο8 Κούπερ Λ. Δαβίδ (David L. Cooper) Η θεότης του Κυρίου, του θεού του Ισραήλ. 
[California;], x.x. [1940:], σ. 52. €15 
ΘΚΓ1 Μαντουδής Ανδρέας Οι Βογομίλοι: αίρεσις του ιβ' και ιγ' αιώνος εν τη Ανατολή. Ιστορική 
μελέτη. Εν Αθήναις, 1936, 8ο, σ. 50. €17 
ΘΚΓσμ2 Σμάϊλς Σαμουήλ Βοήθει σαυτόν. Κολλάρος, εν Αθήναις, 1912, 8ο, σ. 320. Δεμένο με ράχη και 
γωνίες από πανί. €22 
ΘΚΓχα7β Χατζηαντωνίου Α. Γεώργιος Και πάλιν ερχόμενον μετά δόξης. Εκδοσις Δευτέρας Ελληνικής 
Ευαγγελικής Εκκλησίας Αθηνών, Αθήναι, χ.χ. [~1955], 8ο, σ. 160. €17 
ΘΚΓχα7δ Χατζηαντωνίου Α. Γεώργιος Το ευαγγέλιο ανοιχτό. Εκδοσις Δευτέρας Ελληνικής 
Ευαγγελικής Εκκλησίας Αθηνών, Αθήναι, 1957, 8ο, σ. 257. €25 
Θ15 Gilpin Jun. Charles W H The Life and Travels of John Pemberton, A Minister of the Gospel of 
Christ, 1844. Hardcover. 1st Edition. pp340.8vo. Green cloth binding with gilt lettering to spine, rubbed. 



Bookplate of Friend's Meeting Library, Leek, inside front cover. €35 
ΘΚΓgo4 Godet Frederic Το έργον του Ιησού Χριστού. Μεταφρ. Κωνστ. Μεταλληνός. Εν Αθήναις, τυπ. 
Προμηθέως, 1922, μικρό 8ο, σ. 93. Χωρίς κάλυμμα. €12 
ΘΚΓgo6 Gook Arthur Γραφή και επιστήμη. Μεταφρ. Γεωργ. Α. Χατζηαντωνίου. Εν Αθήναις, τύπος 
Αδελφών Ι. Κουβέλου, 1927, μικρό σχήμα, σ. 90. €17 
Θjon Jones D. J. Ο Κύριος της ζωής και του θανάτου. Μεταφρ. Κ. Α. Βλάχου. Εν Θεσσαλονίκη, 1927, 
8ο, σ. κστ´+222+επικολλημένη εικόνα. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €30 
ΘΚΓjon Jones D. J. Ο Κύριος της ζωής και του θανάτου. Μεταφρ. Κωνστ. Βλάμου. Εν Θεσσαλονίκη, 
1927, 8ο, σ. κστ´+222. Λυμένο το ράψιμο. €22 
ΘΚΓor Orr W. William Με τι μοιάζει ο ουρανός. Μεταφρ. Εμμ. Σμπράος. Αθήναι, 1958, μικρό 8ο, σ. 
69. € 
ΘΚΓspu Spurgeon H. C. Εκλεκτά κηρύγματα Άγγλου ιεροκήρυκος διεθνούς φήμης. Μεταφρ. υπό Γ. Κ. 
Β´ εκδ. Αθήναις, χ.χ. [~1950]μ 8ο, σ. 217. €17 
ΘΚΓspu1 Spurgeon H. C. Εκλεκτά κηρύγματα Άγγλου ιεροκήρυκος διεθνούς φήμης. Μεταφρ. υπό Γ. 
Κ. Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 100. Μαζί: Τόμος Β´. Αθήναι, 1950, 8ο, σ. 128. 2 τόμοι: €25 
Θ361 Winer George Benedikt Biblisches Realworterbuch zum Handgebrauch fur Studirende, 
Kandidaten, Gymnasiallehrer und Prediger. Banden I und II. Carl Heinrich Reclam, 1847-1848, 8o. Band 
I, A-K, xi + 688 pages. Band II, L-Z, 777 pages, with some fold outs. Quarter leather bindings. €55 
 
 

Καθολική Εκκλησία και Τάγματα 

 
ΘΚ1 ____ Επίσημον εγχειρίδιον της Λεγεώνος της Μαρίας. Δουβλίνον, 1963, σ. 461. Απόδετο. €35 
ΘΚ2 ____ Κανονισμός του Τρίτου Τάγματος του Αγίου Φραγκίσκου. Μεταφρασθείς μεν υπό του Π. Ι. Β. 
Κ. αναθεωρηθείς δε και επαυξηθείς υπό του Π. Ρ. Κ.. Εκδόσεις Τύποις Πολυβιοτεχνικής Α.Ε., 1935, 
μικρό σχήμα, σ. 175. €45 
ΘΚΚβο8 Βουτσίνος Αντώνιος-Γρηγόριος, επισκ. Σύρου Κομμουνισμός - Χριστιανισμός. Αθήνα, 1946, 
μικρό 8ο, σ. 214. Με αφιέρωση. €16 
ΤΑΘδαλ Δαλέζιος Ευγ. Έρευναι περί των των Λατινικών Εκκλησιών και Μονών των Αθηνών επί 
Τουρκοκρατία. Ανάτυπο, "Καθολική", 1964, σ. 14+13 φ. με φωτ. Μαζί του ίδιου: Περί τόπων 
αναπαύσεως των καθολικών εν Αθήναις (1456-1900). Ανάτυπο, Δελτ. Καθολ. Εκκλ., 1968, σ. 20. 2 
ανάτυπα. [Επίσης Κατάλογος Θεολογία] €20 
Θιω2ζ Ιωάννης ΚΓ´, Πάπας Εγκύκλιος επιστολή επί των νεωτέρων εξελίξεων του κοινωνικού 
προβλήματος υπό το φως της χριστιανικής διδασκαλίας, 15 Μαΐου 1961. Εκδόσεις Γραφείο Καλού 
Τύπου, [~1961], 8ο, σ. 74. €10 
ΘΚΚκο Κολιτσάρας Θ. Ιωαν. Η Δυτική Εκκλησία (αι διαφοραί της προς την Ορθόδοξον). Ζωή, 
Αθήναι, 1959, μικρό σχήμα, σ. 144. €8 
ΤΝΚΝΞμα8 Μαρκόπολι Ιακ. Μιχαήλ Λαυρέντιος Βεργερέττης, αρχιεπίσκοπος των εν Νάξω 



καθολικών. Βιογραφικαί σημειώσεις. Εν Νάξω, τύποις Γ. Ν. Μανετάκη, 1895, μικρό 8ο, σ. 16. [Επίσης 
Κατάλογος Θεολογία/Καθολικοί] €25 
ΘΚΚπα8 Παύλος ΣΤ´, πάπας Ομολογία πίστεως της Α. Αγιότητος του Πάπα Παύλου ΣΤ´. Αθήναι, 
1969, 8ο, σ. 15. €12 
ΘΚΚπα8α Παύλος ΣΤ´, πάπας Εγκύκλιος επιστολή της Α. Αγιότητος του Πάπα Παύλου ΣΤ´ 
"Ecclesiam Suam", περί των μέσων δια των οποίων η εκκλησία οφείλει σήμερον να εκπληρώση την 
αποστολήν της. 6 Αυγ. 1964. Καλός Τύπος, [1964], 8ο, σ. 72. €14 
ΘΚΚπα8β Παύλος ΣΤ´, πάπας Εγκύκλιος επιστολή της Α. Αγιότητος του Πάπα Παύλου ΣΤ´ 
“Misterium Fidei” περί διδασκαλίας και λατρείας της Αγίας Ευχαριστίας, 3 Σεπτ. 1965. Καλός Τύπος, 
[1965], 8ο, σ. 32. €14 
ΘΚΚπιο Πίος ΙΒ´, πάπας Εγκύκλιος επιστολή … περί του διά της αγιότητος προαχθησομένου ιεαρτικού 
βίου “menti Nostrae”. Καλός Τύπος, Αθήναι, χ.χ. [~1955], 8ο, σ. 43. Άκοπο. €12 
ΘΚΚπι5 Πίος ΙΑ´, πάπας Εγκύκλιοι. 1. Περί της χριστιανικής αγωγής της νεολαίας. Αθήναι, 1930, 8ο, 
σ. 32. 2. Περί χριστιανικού γάμου. Αθήναι, 1931, 8ο, σ. 42. 3. Quadragesimo anno. Αθήναι, 1934, 8ο, σ. 
42. 4. Κατά του άθεου κομμουνισμού. Αθήναι, 1937, 8ο, σ. 30. €25 
ΘΚΚρου Ρούσσος - Μηλιδώνης, Μάρκος Ν. Ιησουίτες στον ελληνικό χώρο 1560-1915. Εκδόσεις 
Κ.Ε.Ο, 1991, σ. 407. €17 
ΘΚΚτυ6 Τυπάλδος Ειρηναίος Δον Μπόσκο, 1815-1888. Η ζωή και το έργο του. Αθήναι, χ.χ., 8ο, σ. 
286. Σχισμένο μέρος του πρώτου φύλλου του κειμένου με απώλεια. Χωρίς το πάνω χάρτινο εξώφυλλο. 
€17 
ΘΚΚφερ Φερράρα Π. Π. Θρησκευτικαί μελέται. Τόμος Α´, τεύχος Ζ´: Η Εκκλησία εν διωγμώ και η 
απαγόρευσις των Αγίων Μυστηρίων. Εν Σύρω, τυπ. Ν. Φρέρη, 1926, σ. 294-330. €15 
ΘΚΚdho Dhotel Jean-Claude Ιγνάτιος ντε Λογιόλα: ο ιδρυτής των Ιησουϊτών. Πίστη και Ζωή, Αθήνα, 
1982, σ. 175. Μεταφρ. Π. Νικ. Ρούσσος. Πλούσια εικονογράφηση. €15 
ΘΚΚgua Guarducci Margherita Ο τάφος του Αγίου Πέτρου στο Βατικανό υπό το φως της ιστορίας και 
της αρχαιολογίας. Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 79. €12 
ΘΚΚma  Manhattan Avro Το Βατικανό και ο 20ς αιώνας. Κάδμος, 1960, 8ο, σ. 469. Διακοσμημένη 
πανόδετη βιβλιοδεσία του εκδότη. €20 
ΘΚΑμα Μάνχατταν Άβρο Το Βατικανό και ο 20ος αιώνας. Μεταφρ. Χρ. ΝάλφαςΚάδμος, Αθήνα 1960, 
8ο, σ. 469. Πανόδετο. €22 
 

Μη Χριστιανικά Δόγματα 

 

Διάφορα 

 
Θ83 Γιαννουλάτος Γερ. Αναστάσιος Τα πνεύματα Μ’Μπαν’Ντουα και τα πλαίσια της λατρείας των: 
Θρησκειολογική διερεύνησις πλευρών της αφρικανικής θρησκείας εν Δυτ. Ουγκάντα, Αθήναι 1970, 8ο, 



σ. 294+10 πίνακες με φωτογραφίες. €30 
Θ67 ΝΤΑΙΒΙΝΤΣ ΡΥΣ Ο ΒΟΥΔΙΣΜΟΣ, μετάφραση Β. ΡΩΤΑ, βιογραφικό σημείωμα κατά τον 
ΟΛΔΕΝΒΕΡΓ, σ. 223, εκδοτικός οίκος “ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΔΑΚΗΣ”, Αθήνα 1931. €12 
ΘΚΔπε7 Πετρόπουλος Α. Δημ. Θρησκεία των αρχαίων Ελλήνων. Πανεπιστημιακαί παραδόσεις. 
Θεσσαλονίκη, 1970, 40, σ. 114. Πολυγραφημένο. Με υπογραμμίσεις. €17 
ΘΚΑχα Χατζηδημητρίου Ιφ. Ο Βούδδας. Από τη γέννηση στο λυτρωμά. Ικαρος, Αθήναι, 1957, 8ο, σ. 
68. €14 
ΘΚΔcha Chantepie de la Saussaye P. D. Ιστορία της θρησκείας: Σίναι και Ιάπωνες. Μεταδρ. Α. 
Δαλέζιος. Σαλίβερος, χ.χ. [~1920], 8ο, σ. 63. €10 
 
 

Ισλάμ 

 
ΘΚΓγια Γιαννουλάτος Αναστ. [Αρχιεπίσκοπος Τιράνων και Πάσης Αλβανίας] Ισλάμ: 
Θρησκειολογική επισκόπησις. Αθήναι, 1975, σ. 338+δ´. [Επίσης Κατάλογος Ισλάμ - Τουρκία] €15 
Θ186 Έρβιγκ Ουάσιγκτων Μωάμεθ: Ο βίος και το έργον του. Ελευθερουδάκης, 1930, 8ο, σ. 239. 
Δεμένο. €20 
ΘΚΙζι2 Ζιάκας Δ. Γρηγ. Ιστορία των θρησκευμάτων, Β´: Το Ισλάμ. Πουρνάρας, Θεσσαλονίκη, 1981, σ. 
362. €22 
Θκαρ4κ Καριωτόγλου Σ. Αλέξανδρος Η ελληνική αποκαλυπτική γραμματεία περί του Ισλάμ και της 
πτώσεως αυτού (από των αρχών του 16ου μέχρι του τέλους του 18ου αι.). Διατριβή επί διδακτορία. Χ.χ., 
φ. [8]+383. Πολυγραφημένο. [Επίσης Κατάλογος  Οθωμανική αυτοκρατορία - Τουρκία - Ισλάμ] €40 
ΘΚΓκαρ Καριώτογλου Σ. Αλεξ. Η περί του Ισλάμ και της πτώσεως αυτού έλληνική χρησμολογική 
γραμματεία από τών αρχών του 16ου μέχρι του τέλους του 18ου αιώνος. Αθήναι, 1982, σ. 418. 
Διδακτορική διατριβή. [Επίσης Κατάλογος Ισλάμ - Τουρκία] €18 
ΘΚΙμω2 [Μωάμεθ] Το Κοράνιον, ήτοι η αληθής οδός και η θεία αποκάλυψις. Μεταφρασθέν εκ του 
Αραβικού κειμένου υπό Γεράσιμου Ι. Πεντάκη. Ελευθερουδάκης,Αθήνα, 1921, 8ο, σ. 480. Πανόδετο. 
€45 
OTT6 Henry & Tremlett, Lucien Mercier The Koran: A new translation and presentation. Reprinted 
1973. Publisher: Luzac, p. xvi+332. Paperback. Text in Arabic and English. €18 
 
 

Ιουδαϊσμός 

 
Θ185 Βέλλας Μ. Βασίλειος Θεός και ιστορία εν τη Ισραηλιτική θρησκεία. Εν Αθήναις, 1934, 8ο, σ. 30. 
€18 
ΘΚΓβελ Βέλλας Μ. Βασίλειος Χρονολογικοί πίνακες της Ισραηλιτικής ιστορίας. Έκδοσις 2α, Αθήναι, 
1966, 8ο, σ. 80. [Επίσης Κατάλογος Άγιοι Τόποι] €15 



Θ310α Βέλλας Μ. Βασίλειος (επιμ.) Λεξικόν της εβραϊκής γλώσσης της Παλαιάς Διαθήκης. Τεύχος Α’. 
Εν Αθήναις, 1968, 8ο, σ. 80. €10 
Θβελ2δ Βέλλας Μ. Βασίλειος (επιμ.) Πίνακες της εβραϊκής γραμματικής. Αθήναι, 1952, 8ο, σ. 31. €9 
Θβελ2θ Βέλλας Μ. Βασίλειος Θεός και ιστορία εν τη Ισραηλιτική θρησκεία. Εν Αθήναις, 1934, 8ο, σ. 
31. €17 
ΘΞΕθε6 Θεοχάρης Κ. Αθαν. Η έννοια της σοφίας εν τη κανονική και αποκρύφω, φιλολογία, του 
μεταγενέστερου Ιουδαϊσμού. Θεσσαλονίκη, 1977, σ. 160. Με αφιέρωση του σ.. €16 
Θ116α Κωνσταντίνου Β. Θεόδωρος Μωυσής. Αθήναι 1958, 8ο, σ. 64. €12 
ΘΚΓπρ Προκοπίου Γ. Α. Ο λαός της βίβλου. Αθήνα, 1959, 8ο, σ. 334+54 φωτογραφίες. Εύκαμπτο 
κάλυμμα από πανί. €27 
ΘΚΑσαγ Σαγκριώτης Ε. Ιωαν. Έρευναι ιστορικής ανασκοπήσεως των αγροτικο-οικονομικών και 
κοινωνικών σχέσεων του Εβραϊκού λαού (Από της εποχής της Εισόδου των Ισραηλιτών εις την Γην της 
Επαγγελίας, μέχρι της Βαβυλωνίου αιχμαλωσίας). Αθήναι 1948, 8ο, σ. 78. Χωρίς τα χάρτινα εξώφυλλα. 
€14 
ΘΚΕσι5 Σιμπής Ι. Μπαρούχ Φλεγόμενη βάτος: Εισαγωγή στην ιουδαϊκή σκέψη. Δωδώνη, Αθήνα, 
1968, 8ο, σ. 172+εικόνες. Άκοπο. Τυπωμένο σε 1200 αντίτυπα. Με αφιέρωση στον Βάσο Βαρίκα. €30  
ΘΚΕso5 Σολωμός Ι. Νικόλαος Ιστορία των Εβραίων από των αρχαιοτάτων χρόνων μέχρι των ημερών 
μας. Περιέχουσα την εμφάνησιν και ανάπτυξιν αυτών, την καταστροφήν και διασπορά των, την 
θρησκείαν και φιλοσοφίαν των, και την εν ταις σημεριναίς κοινωνίαις θέσιν των. Συγγραφείσα επί τη 
βάσει των Γραφών, του Ιωσήπου και των νεωτέρων ιστορικών αυτών υπό Νικολάου Ι. Σολωμού του εκ 
Ζακύνθου. Δρακόπουλος, εν Αθήναις, 1893, 9ο, σ. 262. [Ἠλιού-Πολέμη, ἀρ. *1893.436] Πανόδετο. €100 
ΙΑΤΨ4 Φρόυντ Σίγκμουντ Ο Μωυσής και ο μονοθεισμός - ψυχαναλυτική ερμηνεία του θρησκευτικού 
φαινομένου, μετ. Κ. Μεραναίου, σ. 117, Αθήνα 1975. [Επίσης κατάλογος Θρησκεία] €8 
Θ105 Budde K. Ιστορία της θρησκείας του Ισραήλ μέχρι της εξορίας. Εκδ. Σαριβαξεβάνη, Αθήναι, 1929, 
μικρό 8ο, σ. 140. €15 
Θ182 Cheyne T. K. Η θρησκευτική ζωή των Ιουδαίων μετά την εξορίαν. Εκδ. Σαριβαξεβάνη, Αθήναι, 
1930, μικρό 8ο, σ. 114. Άκοπο. €22 
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